
Takový policejní zátah obec nedaleko 
Prostějova už dlouho nezažila. Kriminálka spo-
lečně s uniformovanými policisty z Plumlova 
v úterý pátrali po pětadvacetiletém muži, který 
bydlel v budově bývalého mostkovického kina. 
Či spíše přebýval. Většinou se jako bezdomo-
vec potloukal po okolí, kde byl také u přehrady 
zatčen. Právě v budově starého biografu zne-
užil den předtím dva malé chlapce. Za úplatu 
musely obě děti zvrhlíkovi ukazovat přirození 
a vzájemně se sexuálně uspokojovat. Těm 
chlapcům bylo deset a dvanáct let!

Čí
sl

o 
33

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 1
5.

 sr
pn

a 
20

11
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

Č

9 771212 667008 3

Místo činu. V budově bývalého kina v Mostkovicích měl zatčený pedofil svůj kutloch. Tady za 
cigarety a bonbóny přinutil dva malé chlapce k sexuálním zvrhlostem.  Foto: Michal Kadlec

     Legenda      Legenda 
v HOKEJOVÉM NEBIv HOKEJOVÉM NEBI
Dnes má pohřeb

strany 5 a 266

 ze soudní síně... ze soudní síně...

  MÁLEM PŘIŠLI   MÁLEM PŘIŠLI 
      O DŮM!      O DŮM!

strana 8 strana 21

VÍTĚZNÁ 
PREMIÉRA 
1. FK PROSTĚJOV

Malé chlapečky nutil k „prasárnám“!

Prostějov/mik

„Z trestných činů krádeže a 
neoprávněného opatření, pa-
dělání a pozměnění platební-
ho prostředku byla obviněna 
mladá osmnáctiletá žena z 
Prostějova. Obviněná se své-
ho jednání dopustila tím, že v 
prodejně obchodního domu 
na ulici Vrahovická v Pros-
tějově využila nepozornosti 
poškozené ženy a této násled-
ně odcizila z tašky mobilní 
telefon a dámskou peněženku 
obsahující finanční hotovost 
a platební kartu. Tohoto činu 

se dopustila, ačkoliv byla za 
majetkovou trestnou činnost 
v podmíněném odsouzení. 
Za uvedené trestné činy hrozí 
dívce trest odnětí svobody  až 
na tři léta. V uvedené věci byl 
podán návrh na vzetí osoby 
do vazby, kterému soud vy-
hověl a obviněná byla umístě-
na do vazební věznice,“ sdělil 
nám Petr Weisgärber, mluvčí 
Policie ČR v Prostějov.
Místo svatby s bohatým že-
nichem tak krásná Mercedes 
putovala do vazby, posléze se 
může na pár let dívat na svět 
přes mříže. 

Prostějov, Mostkovice/mik

Jméno zvrhlíka i jeho tvář by-
chom rádi zveřejnili, aby lidé 
poznali, jaký prasák mezi nimi 
žil a byl nebezpečný pro jejich 
děti. Ovšem to nemůžeme, 
vzhledem k věku poškozených 
nezletilců musíme být podle 
zákona na uveřejnění jakéko-
liv informace o případu velice 
opatrní. A opatrná je v tomto 
ohledu i policie. „Můžeme jen 
potvrdit, že k tomuto otřesnému 
činu došlo. Pětadvacetiletý muž 
byl zatčen a obviněn z trestných 

činů ohrožování mravní výcho-
vy dítěte a svádění k pohlavní-
mu styku. Za první čin mu hrozí 
dvouletý trest, za ten druhý do-
konce pětileté odnětí svobody,“ 
sdělila nám v pátek Eva Čeplo-
vá, tisková mluvčí Policie ČR v 
Prostějově. 
My jsme si však sháněli infor-
mace jinde. A byli jsme poměr-
ně úspěšní, přestože mnoho lidí 
z Mostkovic o případu nechtělo 
moc mluvit. „Prosím vás, tady 
v tom baráku byla policie skoro 
denně. Rvalo se to tady, nějací 
lidi tady dělali věčně bordel a 

slyšela jsem, že se tady dokon-
ce ve velkém užívaly drogy. A 
vrchol byl na začátku týdne, to 
to tady bylo obšancované poli-
cajtama. Pak už jsem jen viděla, 
jak odněkud od přehrady vezou 
toho grázla. To víte, co udělal 
těm dětem? To je hrozné,“ ule-
vila si starší žena, kterou jsme 
zastihli v Mostkovicích právě 
před budovu bývalého kina, 
kde k otřesné události došlo. 

 NABÍZÍME VÁM ŘADU VYMAZLENÝCH AKCÍ!

z Mostkovic skončil v base

Prali se o ni nápadníci z celé Moravy, před 
čtyřmi lety byla dokonce unesena olašským 
klanem z Ostravy. Kvůli ní vlastně Prostějov 
zažil jeden z nejzávažnějších kriminálních činů, 
který vyvrcholil potyčkou a pokusem o vraž-
du Josefa Lakatoše z Husova náměstí. Řeč je 
o krásné osmnáctileté Mercedes. Z atraktivní 
slečny se totiž stala zlodějka prvního kalibru. 
Nedávno na ni soudce za opakované trestné 
činy dokonce uvalil vazbu.

SMUTNÝ KONECSMUTNÝ KONEC

krásné Mercedeskrásné Mercedes
Místo svatby VAZBA!Místo svatby VAZBA!

V úseku řádkové inzerceV úseku řádkové inzerce
vám nabízíme mimořádnou příležitost,vám nabízíme mimořádnou příležitost,

kterou kterou NIKDE JINDE NIKDE JINDE nenajdete!nenajdete!
2+2 2+2 INZERÁTYINZERÁTY  ZDARMAZDARMA!!

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK neustává v mimořádných nabídkách a ojedinělých příležitostech, které nabízíme jak čtenářům, tak i našim klientům! 

SPECIÁLNÍ INZERTNÍ NABÍDKU, díky níž ZAPLATÍTE S KAŽDÝM INZERÁTEM MÍŇ!SPECIÁLNÍ INZERTNÍ NABÍDKU, díky níž ZAPLATÍTE S KAŽDÝM INZERÁTEM MÍŇ!
PRVNÍ PREZENTACI BUDETE MÍT LEVNĚJŠÍ O 10%,O 10%, 
DRUHOU O 20%O 20% A TŘETÍ DOKONCE O 30 PROCENT!30 PROCENT!

VOLEJTE 608 960 042,VOLEJTE 608 960 042, PIŠTE NA REKLAMAREKLAMA@@VECERNIKPV.CZVECERNIKPV.CZ

více na straně19více na straně19

Dokončení na 
straně 3



15. srpna  2011 2KrimiV NOVÉM

Dostal pěstí
Nákup vína trval 
příliš dlouho. V 
sobotu po poledni 
bylo přijato na lin-

ku 156 oznámení muže, který 
byl ve svém bytě napaden. 
Hlídka na místě kontaktovala 
oznamovatele. Ten uvedl, že 
ho fyzicky napadl jeho známý, 
se kterým v bytě společně kon-
zumovali alkohol. Až bylo víno 
dopito, vydal se dvaapadesátile-
tý muž koupit ještě další. Po ná-
vratu mu kamarád uštědřil ránu 
do obličeje, a to z důvodu, že 
byl pryč moc dlouho. Lékařské 
ošetření odmítl. Osmatřicetiletý 
muž je podezřelý z přestupku 
proti občanskému soužití, za 
který lze uložit pokutu do 3 000 
korun. 

Nepřišel zaplatit

Neplatič tvrdil, že si zapomněl 
peněženku. V odpoledních ho-
dinách byl nahlášen neplatící 
host v hospodě poblíž centra 
města. Na místo byla vyslaná 
hlídka. Servírka strážníkům 
uvedla, že muž požil alkoholic-
ké nápoje a při placení  tvrdil, že 
si peněženku zapomněl doma. 
To uvedl i strážníkům. Dohodl 
se s obsluhou, že nezaplacenou 
částku přijde během večera 
uhradit. Vzhledem k tomu, že 
dluh nebyl zaplacen ani násle-
dující den, je šestačtyřicetiletý 
muž podezřelý z přestupku 
proti majetku. Celá věc byla 
předána správnímu orgánu k 
dořešení, kde lze uložit pokutu 
do 15 000 korun.
 

Uhodila dceru 

V úterý odpoledne vyjížděli 
strážníci k nahlášenému na-
padení dvou žen. Na místě 
zjistili,že se jedná o matku s 
dcerou, které se mezi sebou 
pohádaly a při tom rozbily skle-
nici. Při následném úklidu byla 
oznamovatelka uhozena mat-
kou do hlavy. Lékařské ošetře-
ní nepožadovala. Vzhledem k 
tomu, že se jedná o návrhový 
přestupek mezi osobami blíz-
kými, musí poškozená podat 
návrh ke komisi pro projedná-
vání přestupků, o čemž byla 
informována.

Třináctiletý gambler

Nezletilci nemínili opustit her-
nu. Třináctiletý  hoch, který hrál 
na výherním automatu a pat-
náctiletý, který se na něj díval, 
byli upozorněni obsluhou k od-
chodu z provozovny. Jelikož na 
výtku nereagovali, byli na místo 
přivoláni strážníci. Hlídkou byli 
ihned oba z těchto prostor vy-
kázáni a předáni rodinným pří-
slušníkům. Dle zákona o loteri-
ích a jiných podobných hrách se 
nesmí  zdržovat osoby mladší 
osmnácti let v místech, kde jsou 
umístěny výherní automaty. V 
tomto případě se obsluha za-
chovala příkladně. Pokud by 
personál jen přihlížel a toleroval 
takovou hru, mohlo by se jednat 
i o trestný čin ohrožování mrav-
ní výchovy mládeže.

Ježek ve výkopu

V ranních hodinách na linku 
156 bylo přijato neobvyklé 
oznámení, že na ulici J. Zrza-
vého, kde se provádí oprava vo-
dovodního řádu, je „uvězněn“ 
ježek, který spadl do výkopu. 
Operačním střediskem byl vy-
rozuměn pracovník vodáren, 
který přislíbil jeho vytažení a 
vrácení na svobodu. 

 

Dostal pěstí
Nákup vína trval
příliš dlouho. V 
sobotu po poledni
bylo přijato na lin-

ku 156 oznámení muže, který
byl ve svém bytě napaden.
Hlídka na místě kontaktovala
oznamovatele. Ten uvedl, že
ho fyzicky napadl jeho známý,
se kterým v bytě společně kon-
zumovali alkohol. Až bylo víno
dopito, vydal se dvaapadesátile-
tý muž koupit ještě další. Po ná-
vratu mu kamarád uštědřil ránu
do obličeje, a to z důvodu, že
byl pryč moc dlouho. Lékařské
ošetření odmítl. Osmatřicetiletý
muž je podezřelý z přestupku
proti občanskému soužití, za
který lze uložit pokutu do 3 000
korun. 

Nepřišel zaplatit

Neplatič tvrdil, že si zapomněl
peněženku. V odpoledních ho-
dinách byl nahlášen neplatící
host v hospodě poblíž centra
města. Na místo byla vyslaná
hlídka. Servírka strážníkům
uvedla, že muž požil alkoholic-
ké nápoje a při placení  tvrdil, že
si peněženku zapomněl doma.
To uvedl i strážníkům. Dohodl
se s obsluhou, že nezaplacenou
částku přijde během večera
uhradit. Vzhledem k tomu, že
dluh nebyl zaplacen ani násle-
dující den, je šestačtyřicetiletý
muž podezřelý z přestupku
proti majetku. Celá věc byla
předána správnímu orgánu k 
dořešení, kde lze uložit pokutu
do 15 000 korun.

Uhodila dceru 

V úterý odpoledne vyjížděli
strážníci k nahlášenému na-
padení dvou žen. Na místě
zjistili,že se jedná o matku s
dcerou, které se mezi sebou
pohádaly a při tom rozbily skle-
nici. Při následném úklidu byla
oznamovatelka uhozena mat-
kou do hlavy. Lékařské ošetře-
ní nepožadovala. Vzhledem k 
tomu, že se jedná o návrhový
přestupek mezi osobami blíz-
kými, musí poškozená podat 
návrh ke komisi pro projedná-
vání přestupků, o čemž byla
informována.

Třináctiletý gambler

Nezletilci nemínili opustit her-
nu. Třináctiletý  hoch, který hrál
na výherním automatu a pat-
náctiletý, který se na něj díval,
byli upozorněni obsluhou k od-
chodu z provozovny. Jelikož na
výtku nereagovali, byli na místo
přivoláni strážníci. Hlídkou byli
ihned oba z těchto prostor vy-
kázáni a předáni rodinným pří-
slušníkům. Dle zákona o loteri-
ích a jiných podobných hrách se
nesmí  zdržovat osoby mladší
osmnácti let v místech, kde jsou
umístěny výherní automaty. V 
tomto případě se obsluha za-
chovala příkladně. Pokud by 
personál jen přihlížel a toleroval
takovou hru, mohlo by se jednat 
i o trestný čin ohrožování mrav-
ní výchovy mládeže.

Ježek ve výkopu

V ranních hodinách na linku
156 bylo přijato neobvyklé
oznámení, že na ulici J. Zrza-
vého, kde se provádí oprava vo-
dovodního řádu, je „uvězněn“
ježek, který spadl do výkopu.
Operačním střediskem byl vy-
rozuměn pracovník vodáren,
který přislíbil jeho vytažení a
vrácení na svobodu. 

Chlast versus strom

Předminulý víkend jel šesta-
dvacetiletý řidič po silnici z 
Prostějoviček do Krumsína, 
kdy při průjezdu pravotoči-
vou zatáčkou nezvládl řízení 
vozidla, dostal 
smyk a sjel do 
příkopy, kde na-
razil do stromu. 
Vznikla hmot-
ná škoda na vo-
zidle. Ke zranění 
osob nedošlo. U řidiče byla 
provedena dechová zkouška 
s pozitivním výsledkem mě-
ření. Byla naměřena hodnota 
1,58 promile alkoholu. Řidič 
byla vyzván k lékařskému vy-
šetření spojeného s odběrem 
krve nebo moči, což odmítl. 
Na místě mu byl zadržen ři-
dičák a zakázána další jízda. 
Způsobená škoda činí 50 000 
korun.

Naftu kradla žena!

Policistům z Obvodního od-
dělení v Prostějově 2 ve spo-
lupráci s oddělením obecné 
kriminality se podařilo odhalit 
pachatele krádeže motorové 
nafty z konce června letošního 
roku. Tehdy neznámý pacha-
tel nezjištěným předmětem 
vypáčil uzamykatelné víčko 
palivové nádrže na pásovém 
vozidle Caterpillar 317, který 
byl zaparkován na volně pří-
stupném místě u polní cesty 
mezi obcí Kralice na Hané a 
obcí Hrdibořice a z palivové 
nádrže následně odcizil 130 
litrů motorové nafty. Pachatel 
způsobil škodu ve výši bez-
mála 8 000 korun. Jako pa-
chatelka výše uvedeného činu 
byla zjištěna jednatřicetiletá 
žena z Přerova. Za trestný čin 
krádeže jí hrozí trest odnětí 
svobody až na dvě léta.

Vyloupené auto

Zatím neznámý pachatel ne-
zjištěným způsobem odstranil 
zámek dveří řidiče osobního 
motorového vozidla Toyota 
Corolla, které bylo v ranních 
hodinách v úterý zaparkované 
v Prostějově na ulici Komen-
ského. Pachatel vnikl do vozi-
dla a z tohoto odcizil navigaci a 
složku s platební kartou. Způ-
sobená škoda činí 7 500 korun.

Řidič a slivovička 

Ve středu časně ráno, pár mi-
nut před šestou hodinou, byl 
v Bedihošti policejní hlídkou 
kontrolován sedmadvacetile-
tý řidič vozidla Škoda Felicie. 
Mladý muž se na výzvu poli-
cisty podrobil dechové zkouš-
ce s pozitivním výsledkem 
0,86 promile. Řidič s naměře-
nou hodnotou souhlasil, lékař-
ské vyšetření spojené s odbě-
rem krve nežádal. Policistům 
uvedl, že předešlý večer požil 
tři piva a dvě štamprle slivo-
vice. Hlídka mu zadržela ři-
dičský průkaz a zakázala další 
jízdu. 

Mladík na útěku

Ve čtvrtek v Kralicích na 
Hané u místního obchodního 
domu Jednota byl v rámci 
bezpečnostního opatření vy-
pátrán sedmnáctiletý mladík 
ze Šumperka, po kterém bylo 
vyhlášeno pátrání z důvodu 
útěku z Výchovného ústavu 
ve Chválčově, ačkoliv má ze 
strany šumperského soudu 
nařízenou ústavní výchovu. 
Jmenovaný byl na místě za-
jištěn a po provedení služeb-
ních úkonů byl po dohodě s 
pracovníky ústavu eskortován 
a předán do diagnostického 
ústavu v Brně.

Chlast versus strom

Předminulý víkend jel šesta-
dvacetiletý řidič po silnici z
Prostějoviček do Krumsína,
kdy při průjezdu pravotoči-
vou zatáčkou nezvládl řízení 
vozidla, dostal 
smyk a sjel do
příkopy, kde na-
razil do stromu.
Vznikla hmot-
ná škoda na vo-
zidle. Ke zranění 
osob nedošlo. U řidiče byla
provedena dechová zkouška
s pozitivním výsledkem mě-
ření. Byla naměřena hodnota
1,58 promile alkoholu. Řidič

y

byla vyzván k lékařskému vy-
šetření spojeného s odběrem
krve nebo moči, což odmítl.
Na místě mu byl zadržen ři-
dičák a zakázána další jízda.
Způsobená škoda činí 50 000
korun.

Naftu kradla žena!

Policistům z Obvodního od-
dělení v Prostějově 2 ve spo-
lupráci s oddělením obecné
kriminality se podařilo odhalit 
pachatele krádeže motorové
nafty z konce června letošního
roku. Tehdy neznámý pacha-
tel nezjištěným předmětem
vypáčil uzamykatelné víčko
palivové nádrže na pásovém
vozidle Caterpillar 317, který
byl zaparkován na volně pří-
stupném místě u polní cesty
mezi obcí Kralice na Hané a 
obcí Hrdibořice a z palivové
nádrže následně odcizil 130 
litrů motorové nafty. Pachatel
způsobil škodu ve výši bez-
mála 8 000 korun. Jako pa-
chatelka výše uvedeného činu
byla zjištěna jednatřicetiletá
žena z Přerova. Za trestný čin
krádeže jí hrozí trest odnětí
svobody až na dvě léta.

Vyloupené auto

Zatím neznámý pachatel ne-
zjištěným způsobem odstranil
zámek dveří řidiče osobního
motorového vozidla Toyota
Corolla, které bylo v ranních
hodinách v úterý zaparkované
v Prostějově na ulici Komen-
ského. Pachatel vnikl do vozi-
dla a z tohoto odcizil navigaci a
složku s platební kartou. Způ-
sobená škodačiní 7 500 korun.

Řidič a slivovička 

Ve středu časně ráno, pár mi-
nut před šestou hodinou, byl
v Bedihošti policejní hlídkou
kontrolován sedmadvacetile-
tý řidič vozidla Škoda Felicie.
Mladý muž se na výzvu poli-
cisty podrobil dechové zkouš-
ce s pozitivním výsledkem
0,86 promile. Řidič s naměře-

p ý

nou hodnotou souhlasil, lékař-
ské vyšetření spojené s odbě-
rem krve nežádal. Policistům
uvedl, že předešlý večer požil
tři piva a dvě štamprle slivo-
vice. Hlídka mu zadržela ři-
dičský průkaz a zakázala další
jízdu.

Mladík na útěku

Ve čtvrtek v Kralicích na 
Hané u místního obchodního
domu Jednota byl v rámci
bezpečnostního opatření vy-
pátrán sedmnáctiletý mladík 
ze Šumperka, po kterém bylo
p ý

vyhlášeno pátrání z důvodu
útěku z Výchovného ústavu
ve Chválčově, ačkoliv má ze
strany šumperského soudu
nařízenou ústavní výchovu.
Jmenovaný byl na místě za-
jištěn a po provedení služeb-
ních úkonů byl po dohodě s
pracovníky ústavu eskortován
a předán do diagnostického
ústavu v Brně.

Chl t t

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik
Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrá-
ní po čtveřici osob, kte-
rá je podezřelá z trest-
né činnosti a skrývá se 
před spravedlností na 
neznámých místech. 
Strážci zákona žáda-
jí veřejnost o pomoc 
při jejich dopadení. 
Prostějovská policie 
žádá občany, aby v pří-
padě zjištění místa po-
bytu výše uvedených 
osob neprodleně kon-
taktovali kterékoliv od-
dělení Policie ČR pro-
střednictvím bezplatné 
linky 158 nebo zavolali 
přímo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326. 

TOMÁŠ MORÁVEK ŽANETA OHLÍDALOVÁ STANISLAV VYSLOUŽILMARTIN KOLÍSEK
se narodil 13. srpna 1974 a 
trvalé bydliště má hlášeno 
v Prostějově. Jeho zdánli-
vé stáří je v rozmezí od 35 
do 40 let, měří mezi 175 až 
180 centimetry, má hubenou 
postavu, hnědé rovné vlasy a 
nosí hnědý plnovous. 

se narodil 18. září 1975 a trva-
lé bydliště má hlášeno v Pros-
tějově. Jeho zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 35 do 36 let, měří 
mezi 170 až 178 centimetry, 
má hubenou postavu, hnědé 
rovné vlasy, hnědý hladký 
plnovous a modrozelené oči.

se narodila 16. října 1973 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
Prostějově. Její zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 35 do 40 let, 
měří mezi 160 až 170 cen-
timetry, hledaná má střední 
postavu, černé oči i černé 
vlasy. 

se narodil 20. prosince 1963 
a trvalé bydliště má hlášeno 
v Prostějově. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 45 do 50 
let, měří zhruba 176 centime-
trů, má střední postavu, hně-
dé rovné vlasy a nosí vousy 
takzvané strniště.

D t l ě tí

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

Prostějov/mik
“Dne 1. července 2011 ve ve-
černích hodinách oznámila na 
Obvodní oddělení Policie ČR 
devětasedmdesátiletá důchod-
kyně, že dvě neznámé ženy 
snědé pleti pod záminkou před-
vedení masážního produktu 
vnikly lstí do jejího bytu na ulici 
Šárka v Prostějově. Jedna z žen 
využila její nepozornosti a ze 
skříně následně odcizila finanč-

ní hotovost ve výši 150 000 
korun. Policie ČR v současné 
době celou věc šetří pro pode-
zření z trestného činu krádeže, 
kdy pachatelky mohou být po-
trestány odnětím svobody na 
jeden rok až pět let,” připomněl 
Večerníku měsíc a půl starý 
případ Petr Weisgärber, mluvčí 
Policie ČR v Prostějově.
K čemu vůbec během první-
ho prázdninového dne v bytě 

dvou starých lidí došlo? “Vra-
cela jsem se z nákupu, když 
vedle mě zastavilo auto. Řídil 
ho muž, ale uvnitř byly ještě 
dvě Romky. Jedna z nich na mě 
zamávala a zvolala, že pro mě 
má hodně lákavou a výhodnou 
nabídku prodeje nějakých ma-
sážních krémů a všelijakých 
masážních přístrojů. Jednu z 
těchto žen jsem letmo znala 
z dřívějška, měla kdysi u 
Kauflandu stánek. Zřejmě 
i proto jsem nakonec vyho-
věla její žádosti, aby mi obě 
mohly všechny ty nabízené 
věci předvést u mě doma. 
To jsem ještě netušila, jak 
moc jsem hloupá,” sdělila 
nám devětasedmdesátile-
tá žena, se kterou jsme se 
domluvili, že nebudeme 
zveřejňovat její jméno. “Žádné 
masážní stroječky jsem samo-
zřejmě nepotřebovala, ale jed-
na z těch Romek mi řekla, že 
za tisíc korun mi doma nechá 
vzorky, ať si v klidu vyberu. 
Podávala mi dvoutisícovku s 
tím, že nemá drobné. A já bl-
bec jsem zašla do pokoje a ze 
skříně jsem z úspor bankovku 
rozměnila. Vůbec jsem si ne-
všimla, že mě obě pozorují. 
Byla jsem už druhý den úplně 
mimo, předtím jsem byla u lé-

kaře s úžehem a brala jsem na 
to i nějaké léky. Není to výmlu-
va, samozřejmě jsem měla být 
opatrnější. Ale bohužel, už se 
stalo,” pokračovala ve vyprá-
vění důchodkyně. 
Následovala akce jako okopí-
rovaná z podobných podvodů. 
Jedna z romských “obchod-
nic” ženu zabavila, dokonce 
požádala seniorku o sklenici 
vody. Druhá podvodnice se 
zatím přikradla ke skříni a 
vzala odtud 150 tisíc korun. 

Pak se obě až příliš rychle 
rozloučily s tím, že spěchají 
k dalšímu klientovi. “Všech-
no jsem si uvědomila až moc 
pozdě. Na krádež jsem přišla 
po několika hodinách a za-
volala policii. Přišla jsem o 
všechny peníze. Měla jsem je 
všechny doma, byly to peníze 
z příspěvků na manžela, který 
je dlouhodobě těžce nemocný. 
A také jsme měla našetřeno 
pro své děti. Teď nemám nic,” 
rozplakala se nešťastná žena. 
Po dvou romských zloděj-
kách pátrá policie zatím 
bezvýsledně už půldruhého 
měsíce. Vyšetřovatelé znají 
jejich popis, ovšem za katrem 
bohužel stále ještě nejsou. 
Stane se tak v nejbližších 
dnech? Snad ano. 

Okradena dvěma cikánkamiOkradena dvěma cikánkami
Typický příklad, jak naletět podvodníkům a přijít při-
tom o majetek. O případu, kdy se dvě Romky pod 
falešnou záminkou vkradly do bytu starších man-
želů na sídlišti Šárka, jsme již krátce informovali na 
začátku července. Nyní se nám ovšem podařilo 
zjistit další podrobnosti, hlavně zpověď okradené 
důchodkyně, která zásluhou své naprosté a bez-
mezné důvěry v lidské dobro byla okradena o ži-
votní úspory. Její upřímné vyjádření Večerníku je 
dojemné, ale pro ostatní varující.

Seniorka přišla o 150 tisíc, byla moc důvěřivá

POPIS PACHATELEK:
První žena tmavé pleti: věk kolem 30 let, vysoká 160 -165 
cm, štíhlé postavy, na hlavě kšiltovka bílé barvy, byla oblečena 
do bílého letního oblečení.
Druhá žena tmavé pleti: věk kolem 35 let, vysoká 165 -170 
cm, silnější postavy, černé mírně vlnité delší vlasy po ramena, 
přední zlatý zub.

Přišla o všechno. Seniorka si příště už určitě rozmyslí, koho si 
pustí do bytu. Dvěma Romkám, které ji okradly o 150 tisíc korun, 

hrozí až pět let kriminálu.  
 Ilustrační foto

k h b l j

h

Prostějov/mik
“Ve večerních hodinách se ve 
Smetanových sadech stráž-
níkům dobrovolně přihlásil 

muž a předal jim nalezenou 
peněženku. Hlídka však o 
tomto muži z místní znalosti 
věděla, že je celostátně hle-
danou osobu. To se při ově-
řování jeho totožnosti přes 
operační středisko potvrdilo. 
Po předvedení na Policii ČR 
byl šestatřicetiletý “poctivý 
nálezce” předán stálé službě 
z důvodu příkazu k zatčení 
vydaného Okresním soudem 
v Prostějově,” sdělla nám Te-
reza Greplová z Městské poli-
cie v Prostějově. Co říkáte, to 
je pech, že?

Dzbel/mik
Ve středu v poledne byli ko-
ničtí hasiči požádáni o pomoc 
při odchytu zraněného výra 
velkého v obci Dzbel. Po 
příjezdu a provedeném prů-
zkumu bylo zjištěno, že výr je 
nejspíše přiotráven neznámou 
látkou, zřejmě jedem na hlo-
davce. Hasiči jej odchytili a 
uložili do bedýnky. Následně 
dravce převezli na svoji po-
žární základnu, kde si ho poté 
převzal pracovník záchranné 
stanice z Němčic na Hané,” 
předal nám informaci Zde-
něk Hošák, mluvčí krajských 
hasičů.  

Pomoc dravci. Přiotrávený výr 
je už v bedýnce a míří do zá-
chranné stanice.  Foto: HZS

Ve čtvrtek v podvečer na sti-
chovickém letišti u Mostkovic 
se málem stala tragédie. 
Došlo zde k pádu motorového 
závěsného kluzáku, kdy tento 
stroj pilotoval osmapadesátile-
tý muž z Vyškovska. Při pádu 
utrpěl vážná zranění a nyní bo-
juje o život v nemocnici. 

Prostějov / mik
“Při vzletu, kdy pilot již měl s 
kluzákem výšku nad zemí zhru-
ba 15 až 30 metrů a prováděl 
pravotočivou zatáčku, došlo k 
prudkému obratu doleva a ná-
slednému pádu na vzletový a 
přistávací pás. Při tomto pádu 
došlo ke zranění pilota a škodě 
na jeho stroji ve výši 300 tisíc 
korun. Na místo se dostavila 
jednotka hasičů z Prostějova 

a letecká záchranná služba z 
Olomouce. Lékaři poskytli zra-
něnému muži první pomoc a 
zajistili jeho letecký převoz do 
Fakultní nemocnice v Olomou-
ci na traumatologické oddělení. 
Odtud jsme dostali zprávu, že 
pilot utrpěl těžká zranění s do-
bou léčby déle jak jeden mě-

síc,” informovala nás o havárii 
Eva Čeplová, tisková mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. 
Na místo nehody se dostavil za 
Leteckou amatérskou asociaci 
provozní inspektor, který vylou-
čil technickou závadu na stroji a 
předběžně uvedl, že příčinou je 
chyba pilota.

Tak toto se hned tak 
nevidí. Hned na začát-
ku pracovní doby přijela 
do renomované firmy v 
průmyslové zóně poli-
cie. Dostala totiž hlášku, 
že řidič vozíku skládající 
náklad z kamionu je úpl-
ně mimo. Bodejť by také 
ne, když později nadý-
chal přes tři promile...

Prostějov/mik

“Z trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykových lát-
ky je podezřelý dvaačtyřiceti-
letý muž z Kroměříže, který v 
ranních hodinách při výkonu 
zaměstnání na svém praco-
višti na ulici U Spalovny v 
Prostějově jako obsluha vy-
sokozdvižného vozíku sklá-
dal válcovaný drát z návěsu 
na podlahu haly, ačkoliv pro-
vedenou dechovou zkouškou 

přístrojem mu bylo naměřeno 
3,25 promile alkoholu. Vyko-
nával tedy práci ve stavu vy-
lučujícím způsobilost. Mohl 
tak ohrozit život nebo zdraví 
lidí nebo způsobit značnou 
škodu na majetku. Muži bylo 
sděleno podezření z výše 
uvedeného trestného činu a 
ve věci je vedeno zkrácené 
přípravné řízení,” uvedla k 
případu Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostě-
jově. 

Poctivý nálezce ZATČEN! Pilot kluzáku HAVAROVAL
Muž nyní bojuje v nemocnici o život

Hasiči zachránili výraŘidič vysokozdvižného vozíku 
BYL TOTÁLNĚ NAMOL!

Krátce po nehodě. Rozbitý stroj na stichovickém letišti prozkouma-
li inspektoři letecké asociace, pilot byl s těžkým zraněním převezen 
do nemocnice.  Foto: Policie ČR

Celostátně hledaný muž 
si uprostřed minulého 
týdne pořádně naběhl! 
V parku našel peněžen-
ku a poctivě ji odevzdal 
strážníkům. To se mu 
však stalo osudným, 
skončil v poutech...



Málo potěšitelná zpráva z radnice

Olomouc/mls
Výsledky nedávno provede-
né toxikologické analýzy u 
devětadvacetiletého Marka 
vyloučily přítomnost drog, v 
jeho těle se zjistilo pouze ur-
čité množství alkoholu. Obojí 
se dalo očekávat. Podle výpo-
vědí lidí z jeho okolí Marek 
drogy nebral, zároveň se však 
vracel ráno z večírku. Napo-
sledy ho viděly dvě kama-
rádky, které se s  ním loučily 
na olomouckém vlakovém 
nádraží krátce před sedmou 
hodinou ráno. Ty už policie 
vyslechla. O hodinu později 
byl Marek nalezen mrtvý. Po 
výpovědi strojvůdce se zdá, že 
Marka z vlaku zřejmě nikdo 
nevyhodil. 
„Místy, kde byl Marek nale-
zen vlak projíždí rychlostí 57 
kilometrů za hodinu, Marek 

však na sobě vážnější zranění, 
které by odpovídaly vyhození 
z vlaku za takové rychlosti, 
neměl,“ tlumočil výsledky 
šetření policistů Markův ta-
tínek Zdeněk Fagoš. Jediným 
Markovým poraněním byla 
rána na zátylku.  
Jako příčina úmrtí zůstává za-
dušení zvratky. Aby k němu 
došlo, musel Marek upadnout 
do hlubokého bezvědomí. Za 
tím s velkou pravděpodobností 
stála právě ona rána do hlavy. 
Jak k ní však došlo, zůstává 
otázkou.  
Největší záhadou je, jak se Ma-
rek vůbec dostal na místo, kde 
byl nalezen mrtvý. To se na-
chází přibližně jeden a půl ki-
lometru od vlakového nádraží, 
kde čekal na svůj spoj. Jak se 
během jediné hodiny dostal 
právě na „Nový svět“? Že by 

tam neschůdným terénem šel 
o vlastní vůli je velice neprav-
děpodobné. „Existuje mož-
nost, že ho někdo pronásledo-
val,“ naznačil Zdeněk Fagoš. 
Další možností by bylo, že by 
jej na místo tragédie někdo už 
v bezvědomí převezl. Pravdou 
je, že den před Markovou smr-
tí probíhal v Přerově sraz pra-
vicových extremistů. Marek 
se přitom hlásil k punkovému 
hnutí. „Podle současných zjiš-
tění nemělo k žádnému ná-
silnému útoku dojít,“ uzavírá 
Zdeněk Fagoš. 
Jak se tedy celá událost 
seběhla, stále zůstává obe-
střeno tajemstvím. Pomoci 
objasnit ji můžete právě 
vy. Pokud jste byli na olo-
mouckém nádraží v neděli 
26. června ráno ozvěte se 
prosím Policii ČR. Čas běží 
a bylo by velmi zlé, pokud 
by Markova smrt nebyla 
důsledně vyšetřena...

15. srpna 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

INZERCE

JAK ZEMŘEL MAREK FAGOŠ?JAK ZEMŘEL MAREK FAGOŠ?

POLICIE STÁLE TÁPE!POLICIE STÁLE TÁPE!
Podivné: Nikdo stále netuší, jak se mohl dostat 

na odlehlé místo, kde byl nalezen mrtvý...
„S tímto případem si opravdu nevíme rady,“ při-
znávají olomoučtí policisté. Smrt Marka Fagoše z 
Lešan, o jehož případu večerník podrobně infor-
moval před dvěma týdny, je po téměř dvou mě-
sících od jeho úmrtí stále zahalena tajemstvím. 
Marek byl nalezen letos 26. června nedaleko sta-
nice stanice Nové sady v Olomouci na trati mezi 
Olomoucí a Prostějovem. Absolutně nikdo netuší, 
jak se tam dostal! Policie nyní naléhavě vyzývá 
všechny: Pokud jste v neděli 26. června na olo-
mouckém nádraží, ozvěte se nám na číslo 158. 
Potřebujeme vaši pomoc!  

Dokončení ze strany 1
Uvedený muž se zřejmými pe-
dofilními sklony zaměřenými na 
malé chlapečky vlákal dva ho-
chy ve věku 10 a 12 let do svého 
spoře vybaveného bytu. Tady jim 
slíbil cigarety a různé sladkosti za 
to, že se oba svléknou a budou se 
vzájemně hladit po přirození a 
orálně se uspokojovat. Nechutné! 
Stalo se tak v pondělí. Naštěstí 
se oba chlapci večer po příchodu 
domů svěřili s otřesnými zážitky 
svým rodičům. Ti nelenili, nalo-
žili oba hochy do auta a nejprve 
vyhledali pomoc v Kostelecké 

ulici, kde sídlí pobočka Fondu 
ohrožených dětí. „Jednalo se o 
chlapce ze dvou různých rodin, 
přijeli k nám se svými mamin-
kami. Ty nám popsaly, co se 
všechno událo a k čemu jejich 
syny muž nutil. Neváhali jsme a 
okamžitě jsme uvědomili policii, 
protože tady byl zjevně spáchán 
trestný čin,“ sdělila Večerníku 
Regina Šverdíková z prostějov-
ské pobočky Fondu ohrožených 
dětí v Kostelecké ulici. 
Doufejme, že čuňák původem z 
Plumlova obdrží za tento čin u 
soudu takzvaně plnou pálku pěti 

let vězení. Tam ostatně putoval 
už v pátek. „Jedná se o muže s 
bohatou trestní minulostí, přede-
vším majetkového charakteru, 
ovšem dostal se do křížku se 
zákonem také díky drogám,“ do-
dala mluvčí prostějovské policie 
Eva Čeplová. Z našich zdrojů 

jsme se také dozvěděli, že zvrhlík 
měl shodou náhod minulý týden 
nastupovat výkon trestu za jiný 
spáchaný čin. V jeho případě tak 
nebylo ani zapotřebí uvalení vaz-
by, putoval rovnou do basy. Strá-
vit v ní teď může ještě o dalších 
pět let déle. 

PEDOFIL z Mostkovic skončil v base
Malé chlapečky nutil k prasárnám!

Prostějov/mik
“Když budeme porovnávat 
celkový vývoj městského 
rozpočtu v letech 2007 až 
2010 s ohledem na to, jak se 
vyvíjela daňová výtěžnost, 
tak prostým matematickým 
propočtem se dostaneme k 
faktu, že na konci letošního 
roku by mohlo dojít k nižší 
daňové výtěžnosti až o částku 
zhruba 42 milionů korun. 
Vhledem k současné situaci 
lze ale přesný výsledek těžko 
předpokládat. Pokud by 
česká ekonomika ve druhém 
pololetí začala vykazovat 
velmi dobré výsledky, nemu-
síme mít o plnění daňových 
příjmů strach. Můžeme taky 
skončit v plusu. Mám ale tro-
chu obavy, že je to nereálné,” 
pokrčil rameny Miroslav 
Pišťák, starosta Prostějova 
zodpovědný za hospodaření 
města. 

Propad daňové výtěžnosti k 
30. červnu 2011 činil u našich 
městských příjmů bezmála 20 
milionů korun. “Nejde zatím 
o nic dramatického, uvidíme, 
jak se finanční záležitosti bu-
dou vyvíjet dál. Znovu ale 
opakuji, že je zapotřebí teď být 
maximálně opatrní ve výda-
jích. Nevylučuji například, že 
budeme muset třeba na opravy 
chodníků ještě v letošním roce 
sáhnout do rezerv a schválit 
rozpočtové opatření. Ale zn-
ovu říkám, zatím nejde o žádné 
drama, dosud nepříznivý 
výsledek ve výběru sdílených 
daní naši městskou pokladnu 
rozhodně nepoloží,” sdělil op-
timisticky Miroslav Pišťák. 
“Bylo by ovšem zlé, kdyby 
se česká ekonomika nezvedla 
nebo pokud by přišla další 
finanční krize. To už bych i já 
začal být nervóznější,” dodal 
první muž naší radnice. 

Po katastrofickém roku 2009, kdy Prostějov 
vinou celosvětové finanční krize a drasticky 
sníženým příjmům z daní přišel o téměř 100 
milionů korun, se zdálo, že takovým zlým 
časům je konec. Výsledek městského roz-
počtu po letošním prvním pololetí ovšem auto-
maticky zvedá znovu varovný prst. Do měst-
ské pokladny totiž opět přiteklo méně peněz z 
takzvaných sdílených daní. Kasa tak aktuálně 
krvácí o zhruba 20 milionů korun. 

p p

Městská kasa KRVÁCÍMěstská kasa KRVÁCÍ
Prostějov vykazuje ztrátu v příjmech 20 milionů korun

Starosta nepanikaří. Miroslav Pišťák 
i přes ztrátu v příjmech v městské 
pokladně zůstává zatím klidný. Zatím... 
 Foto: Michal Kadlec

Prostějov/mik
Novela zákona o silničním pro-
vozu ovšem snížila počet bodo-
vaných přestupků. “Ze statistic-
kých údajů víme, že nejvíce bodů 
se uděluje řidičům za překročení 
rychlosti v obci o méně než 20 
kilometrů za hodinu. Hned za 
tímto je v pořadí “nejbodova-
nějších” přestupků nepřipoutání 
řidiče, jako třetí pak porušení 
zákazové či příkazové značky. A 
právě proto bylo nutné v těchto 
záležitostech od 1. srpna v rámci 
bodového systému přitvrdit, čili 
zpřísnit bodové hodnocení. Na-
opak v mnoha dalších případech 
došlo ke zmírnění či dokonce 
úplnému odstranění bodového 
hodnocení,” sdělil nám na úvod 
Vítězslav Matyáš, vedoucí Do-
pravního inspektorátu Policie ČR 
v Prostějově. 

“Co se týká alkoholu, stále pla-
tí nulová tolerance. Jízda pod 
vlivem jakéhokoliv množství 
vypitého alkoholu je stále pře-
stupkem a stále platí pro řidiče 
tvrdá finanční pokuta. I v přípa-
dě zjištění hladiny alkoholu do 
0,3 procenta. Do tohoto množ-
ství se pouze nebudou zjištěné-
mu řidiči odebírat body,” při-

pomněl znovu jeden z hlavních 
bodů novely zákona Vítězslav 
Matyáš. Podle něj to navenek 
vypadá, že vzhledem k oné 
hranici 0,3 promile bez udělení 
bodů jde ze strany zákonodárců 
o ústupek vůči řidičům, ale pra-
vý opak je pravdou. “Naopak, 
zpřísnily se pokuty, které udělu-
je správní orgán. Řidič, který si 

myslí, že si v hospodě dá pivo, 
sedne za volant a pojede, může 
být potrestán finančním posti-
hem až do výše 20 tisíc korun,” 
dal příklad šéf prostějovské do-
pravní policie. 
S Vítězslavem Matyášem jsme 
probírali ještě další témata novely 
silničního zákona, o tom zase ale 
někdy příště. 

Policie varuje:Policie varuje: Nulová tolerance vůči alkoholu trvá! Nulová tolerance vůči alkoholu trvá!
Od začátku měsíce jezdíme podle nových silničních předpisů

Od 1. srpna vstoupila v platnost 
novela zákona o silničním pro-
vozu. V té je méně přestupků, za 
které hrozí trestné body, ale také 
nové povinnosti, s nimiž je třeba 
počítat. Stále je ovšem bohužel 
dost řidičů, kteří si novou vyhlášku 
špatně vysvětlují. Zejména co se 
týká hranice alkoholu v dechu do 
0,3 promile. Policisté proto důraz-
ně připomínají, že nulová toleran-
ce vůči opilým šoférům pokračuje 
i nadále! Pouze do uvedené hrani-
ce podnapilosti se nebudou hříšní-
kům strhávat body. Ovšem pozor, 
tvrdé finanční postihy plus hrozba 
odnětí řidičáku trvá i nadále!

Alkohol bez bodu
Do 0,3 promile alkoholu v krvi je jízda 
bez bodu. Nulová tolerance ale zůstává. 
Řízení pod vlivem je stále přestupek a 
hrozí za něj pokuta ve výši 2500 až 20 
000 korun a zákaz řízení na 6 měsíců až 
1 rok.

Piráti k psychologovi
Pokud jste za přestupky nasbírali 12 trest-
ných bodů, přijdete na čas o řidičák. Navíc 
vás před jeho vrácením bude nově čekat 
povinnost podrobit se psychologickému 
vyšetření.

Povinné zimní gumy
Teď byly povinné jen někde, nově je budou 
muset mít od 1. listopadu do 31. března řidiči 
prakticky všude. Tedy tam, kde bude náledí, 
sníh či námraza, ale i tam, kde to lze jen oče-
kávat.

Radary »za bukem«
Strážníci s radary budou podle novely 
číhat na neukázněné řidiče skrytě, aniž 
by na měření rychlosti upozorňovali 
značkou.  

Stop tajným závodům
Stačí jen podezření policisty, že se účastníte 
nelegálního závodu, a máte utrum. Policista 
může auto zabavit, nechat odtáhnout nebo 
opatřit botičkou až na 48 hodin.

Technická na dojezd
Bude-li mít policista podezření, že vůz není v 
pořádku, bude vás moct poslat na technickou 
prohlídku vzdálenou až 4 kilometry (maxi-
málně 8 tam i zpátky). Když se závada potvr-
dí, budete muset prohlídku zaplatit.

Vestu vždy na sebe
Už nebude stačit, že máte reflexní vestu kde-
koliv ve voze. Nově ji musí mít řidič na sobě 
vždy, když vystupuje z vozu na silnici mimo 
obec. Neplatí to pro řidiče mopedu, motocy-
klu a nemotorových vozidel.

Kamiony jen vpravo
Na tříproudých dálnicích, ale i ostatních ko-
munikacích, mimo obec nesmí náklaďáky jet 
v levém pruhu. Pokud to není nutné k objíž-
dění, otáčení nebo odbočování. Týká se to i ři-
dičů osobních aut s přívěsem, s nímž překročí 
na délku 7 metrů.

HLAVNÍ ZMĚNYÍ Ě

Prostějov/mik 
Jak jsme informovali minu-
lý týden, zájem o prohlídky 
zrekonstruované radniční 
věže je tak obrovský, že už 
dnes jsou všechny lístky 
dopředu vyprodané. S pro-
hlídkami se začne v rámci 
Hanáckých slavností. Do té 
doby chce město stihnout 
i rekonstrukci radničních 
hodin. 
“Minulý týden započala re-
konstrukce ciferníku hodin 

v radniční věži. Vyměněny 
budou výplně, rafie a čísla 
ciferníku zůstanou původní. 
Oprava by měla být hoto-
va koncem prázdnin. Práce 
provádí vyškovská firma 
ELEKON, která zvítězila 
ve výběrovém řízení na re-
konstrukci věžních hodin 
s nabídkovou cenou 392 tisíc 
korun včetně DPH,” uved-
la Jana Gáborová, tisková 
mluvčí Městského úřadu v 
Prostějově. 

Ciferník radničních hodin prochází rekonstrukcí

Opraváři bez závratí. Speciální odborníci se pustili i ve velké výš-
ce do opravy radničního ciferníku.   Foto: Jana Gáborová

Varuje řidiče. Šéf prostějovské dopravní policie 
Vítězslav Matyáš znovu vysvětluje, že řidič nesmí byť 
po jediném hltu piva sednout za volant. Foto: M. Kadlec



15. srpna 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

Takovou hodnotu v promi-
lích nadýchal minulý týden 
dělník v renomované firmě 
v průmyslové zóně. Jako 
obsluha vysokozdvižného 
vozíku porušil muž všech-
ny možné předpisy a světe 
div se, že nikoho nezabil. 
Jednoduchá rada - vyhodit!

„Byly na mě 
tak hodné...!“

stařenka
okradená doma

dvěma Romkami

MUDR. JOSEF
TENORA

Primář dětského oddělení pros-
tějovské nemocnice je ve funkci 
už třetím rokem a za jeho éry se 
jeho primariát změnil k nepozná-
ní. Nové přístroje, skvěle fungující 
pohotovost a milé úsměvy sestři-
ček. A děti? Říkají mu strejdo...

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne
Houbaři začínají mít žně. Co na tom, 
že se v těchto dnech nedá koupat a 
obloha je samý mrak. Milovní-

kům lesa a sběru hub to vůbec ne-
vadí, neboť začínají okupovat 
zalesněné porosty v ce-
lém regionu. A vý-
sledky? Přímo 
famózní! 

+ N a d á -
váme na to 

všichni. Právě 
počasí v těchto dnech 

a vlastně i týdnech pořád-
ně hraje na naše nervy. Správci 

obou koupališť žehrají na mizivé trž-
by, které jsou nejhorší za posledních deset 

let. Do aquaparku se lidé nehrnou ani 
přes vyhřívaný bazén. -

Berani - 21.3.-20.4. Nezadávejte lidem příčinu, 
aby vás pomlouvali. Zároveň mějte na paměti, 
že na hrubý pytel patří hrubá záplata. A právě 
razantní jednání bude ve vašem případě potře-
ba, odpovězte pomlouvačům!
Býci - 21.4.-21.5. Budete muset odjet na několi-
kadenní školení, což přinese komplikaci pro váš 
milostný vztah. Žárlivý partner to ponese těžce, 
ale vy si pracovní výlet prosadíte. Ostatně nic 
jiného vám nezbývá. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Moc dlouho doma nepo-
budete, nějak vás rodinné zázemí tento týden 
bavit nebude. Určitě budete raději ve společ-
nosti, než plnit nějaké ty domácí povinnosti. Jak 
chcete, ale čekají vás hádky. 
Raci - 22.6.-22.7. Budete celkem v klidu sná-
šet nával práce, ovšem s nelibostí ponesete, že 
vám nezbyde čas na oblíbené koníčky. Nejvíc 
vám bude chybět sport, který si užijete snad jen 
v noci u televize.
Lvi - 23.7.-23.8. Láska vám přinese v nejbliž-
ších dnech mnoho pozitivních věcí, ovšem také 
jednu nemilou událost. Ve víru vášně totiž zapo-
menete na jeden důležitý úkol, který jste měli 
splnit. Čekají vás sankce. 
Panny - 24.8.-23.9. Nemáte se čeho obávat, ná-
sledujících sedm dní proběhne naprosto v klidu, 
váš zaběnutý život nebude ničím záporným na-
rušen. Otázka je, zda vás to neuklinbá a budete 
schopni včas zapnout. 

Váhy - 24.9.-23.10. Někdo hodně blízký vás 
zklame natolik, že z toho pár dní budete v šoku. 
Podraz byste čekali od kohokoliv, ale právě od 
něho rozhodně ne. V každém případě nemyslete 
hned na odvetu.
Štíři - 24.10.-22.11. Na mnoho lidí uděláte ob-
rovský dojem, navíc důležitým osobám dokáže-
te, že jste šikovní a umíte směle obchodovat. To 
se cení, takže obdržíte nabídku, kterou rozhod-
ně nesmíte odmítnout.  
Střelci - 23.11.-21.12. Konečně vám pokvete 
štěstí, a to i ve chvílích, kde byste to nikdy neče-
kali. Rozhodně si tento týden vsaďte, určitě ne-
proděláte. Jasná obloha se dá očekávat i doma, 
hodně vás překvapí potomek. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Můžete celkem leh-
ce přijít k financím, stačí se jen vhodně protlačit 
do přízně vlivných lidí. Ale pozor, nesmíte se 
vtírat až příliš okatě! Pokud máte zajímavý ná-
pad, okamžitě ho zpeněžte. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Večer o ničem nerozho-
dujte, to není vhodná chvíle na důležité zásahy. 
Nechejte to na ráno, to máte vždy více energie 
a spoustu kvalitních nápadů. Je to známé pravi-
dlo, které platí i pro vás. 
Ryby - 20.2.-20.3. Mezi vámi a partnerem to 
trochu zajiskří. Máte mezi sebou hodně tajem-
na, takže bude zapotřebí si některé věci vyříkat. 
Nemá význam nic tajit, to by se v budoucnu ur-
čitě obrátilo proti vám.

Konstelace hvězd Prostějova
Ve městě je stále klid, a tak to zůstane i tento týden. Nudný kulturní 
i společenský program vás bude nutit opustit Prostějov a hledat 
si zábavu jinde. Navíc rozkopané ulice zcela jistě také nebudou 
lákat k procházkám. Recht budou mít ti, co budou daleko. 

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci 
redakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a adminis-
trativa: Hedvika Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@
vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

íí 

Martin 
Zaoral

Zdá se, že 
fotbalový 
FK Pro-
stějov to 
bude mít 
v divizi 

E náramně snadné. Není 
vyloučena možnost, že by 
se jeho fotbalisté mohli už 
nyní v poklidu připravo-
vat na zápasy MSFL. Dá 
se tak soudit z vyjádření 
šéfů fotbalových klubů ze 
severu Moravy, s který-
mi by se měl prostějovský 
tým v následující sezoně 
utkat. Předsedové někte-
rých oddílů z Ostravska 
se nechali svorně slyšet, že 
nově vzniklý prostějovský 
klub pro ně není soupeřem, 
neboť s nimi nebyl řádně 
rozlosován. Z tohoto dů-
vodu zápasy s Prostějovem 
hodlají bojkovat!
Pokud by skutečně dostály 
svému slovu, pak by pros-
tějovští fotbalisté v násle-
dující sezoně divizí projeli 
jako nůž máslem. Díky 

kontumačním výhrám by 
se jistě brzy vyhoupli do 
čela tabulky a jen těžko už 
by je některý z trucujících 
klubů doháněl...
Tak snadné to však zřejmě 
mít nebudou.  Pravda ne-
znám dopodrobna stanovy 
ČMFS, nicméně faktem 
zůstává, že naskočit s nově 
vzniklým týmem do rozjeté 
sezony asi není právě ob-
vyklé. Navíc všichni víme, 
že Prostějov neudělal s 
náhlým vstupem do vyšších 
ligových pater právě nej-
lepší zkušenost.  Brněnský 
LeRK do města kdysi na 
nějaký čas přinesl druhou 
ligu,  kvůli pozdějším ne-
smyslným požadavkům 

svého svérázného majitele 
Bořivoje Kresty se z ně-
kdejšího svatostánku ve 
Sportovní ulici stala hro-
mada suti atraktivní hlav-
ně pro spekulanty s pozem-
ky. A to je věčná škoda!  
Na druhou stranu je jasné, 
že pokud 1. ligu mohly své-
ho času hrát takové vesnice 
jako Blšany či Drnovice, 
nemyslím si, že by vstup 
fotbalového Prostějova do 
divize byl něčím nesmysl-
ným. Obzvláště pokud se 
mu na něj podařilo sehnat 
peníze. Vždyť za protesty 
severomoravských klubů 
bychom klidně mohli spat-
řovat zklamání z toho, že 
přijdou o snadné tři bodí-
ky. Ty by  se jim v zápasech 
se zadluženými Vítkovi-
cemi, dozajista podařilo 
urvat.  
Je však dost dobře možné, 
že těmto klubům křivdím. 
Třeba se jen zalekly toho, 
že budou s prostějovským 
fotbalovým klubem hrát, 
tam kde historicky vždy 
patřil. Totiž na jeho zde-
vastovaném stadionu... 

Martin Mokroš
Když jedete autem do centra 
města a chcete zde zaparkovat, 
očekáváte, že při této činnosti si 
neprorazíte gumu nebo spodní 
část auta kamenem, neohodíte 
spoluobčana dávkou vody z 
hluboké kaluže, nezvíříte prach, 
který pak spadne do kávy hostům 
zahradní restaurace, případně 
netrefíte něčí okno vystřeleným 
kusem štěrku z pod pneuma-
tiky. Všechny tyto libůstky vás 
ovšem mohou potkat, pokud 
chcete zaparkovat na parkovišti 
u „Špalíčku“, tedy v lokalitě 
Úprkova ulice a připadáte si tro-
chu jako v ruské ruletě, jelikož 
nevíte, co přijde...
Celkem nevěřícně pozoruji, 

jaké manévry musí provádět 
parkující auta, aby je nic zlého 
nepotkalo a ani jejich okolí. V 
parném létě, pokud zafouká vítr, 
se zvedne ohromný oblak pra-
chu, který pak následně zasype 
buď hosty kavárny, která má 
ve znaku kocourka, případně 
hosty restaurace, jejíž název 
odkazuje na prosluněné pláže 
a moře, či případně dosáhne 

až na trhovce, kteří přivezli do 
města vypěstované plody svých 
zahradách a chtějí je prodat 
městským bionadšencům.
Po dešti naopak se vytváří na 
parkovišti úžasné vodní plochy, 
ve kterých by si děti mohly pouštět 
lodičky, anebo vyučující dějepisu 
zde učit historii námořních bitev i 
s modely. Za ně by mohli použít 
některé úžasné kusy štěrku, které 

opravdu nevím, jakou záhadou 
se dostaly na místo, které má 
sloužit k parkování osobních aut 
a ne tiráků a offroadů s tlustými 
pneumatikami. Celkově na m ě 
celé místo působí opravdu velmi 
„esteticky“ a být neotrlý turista, 
tak jsem upřímně zděšen.
 Ano, je pravda, že okolí je teď 
také nevábné, jelikož se zde 
staví dům, na dalším se opravuje 

omítka, takže celé místo globálně 
působí vcelku neutěšeně, leč 
měl by to být signál pro blíz-
kou budoucnost, že zkulturnit 
by šlo celé místo mimo jiné i 
tím, že bude opravena plocha 
celého parkoviště jednolitým ma-
teriálem, třeba asfaltem, betonem 
nebo podobnou hmotou - nejsem 
stavař a tudíž nevím, jak tyto 
technologie pokročily.

Co je jasné, je to, kdo je majitelem 
pozemku, neboť se na nás zde 
směje parkovací automat, který 
pochopitelně rád papá korunky 
a na jeho krmení dozírá městský 
orgán. 
A tak, když máme to léto, 
frekvence obloženosti parkingu je 
menší, neboť Prostějované se jeli 
zahřát k moři a turisty do našeho 
města toho zas tak moc netáhne, 
co se na to parkoviště podívat a 
v nějakém rychlém řízení na něj 
vyslat asfaltáry, kteří celou plochu 
zatáhnou do jednolité podoby a 
následně firma, kdysi celá patřící 
městu, nalajnuje parkovací místa 
tak, aby se také řidiči chovali při 
parkování zodpovědně a solidárně 
k sobě navzájem, čímž celé 
místo začne vypadat estetičtěji, 
kulturněji, nebude ohrožovat auto-
mobilisty, chodce ani návštěvníky 
sedící v okolí, ani trhovce, plody 
své zahrádky prodávající a při 
pohledu na celý areál se člověk 
zatváří tak nějak radostněji.
Snad to není taková science 
fiction a určitě to nejsou prom-
rhané peníze z  rozpočtu. Takže, 
dočkáme se?

Prostějovská libůstka U „Špalíčku“: Parkování nebo ruská ruleta?

Analýza

Rostislav 
Kocmel
Zastupitel-
stvo města 
Prostějova 
se koneč-
ně jasně 
vyjádř i lo 

ke Společenskému domu 
na Komenské ulici - bude 
zbourán. To je pro mne a 
pro mnoho občanů města 
potěšující zpráva. Méně 
radostné už jsou „tanečky“ 
kolem nového společenské-
ho centra a jiných staveb. 
Zajímavá myšlenka, umístit 
nové sportovní a společen-

ské centrum do bývalých 
kasáren na Jezdecké ulici, 
by se mně samotnému a 
mnoha dalším Prostějova-
nům zamlouvala. Jenomže 
po mnoha životních zkuše-
nostech a znalosti historic-
kých materiálů města se na-
bízí otázka: „Nejsou to zase 
jenom sliby?“ V celé věci je 
mnoho otazníků. Na místě 
současného Společenské-
ho domu má stát obchodní 
centrum a jeho výstavba 
už je „propachtovaná“ se 
společností Manthellan. Ta 
„kulturák“ na Komenské již 
koupila.

Takže je to „jednoduché“. 
Společnost má koupený Spo-
lečenský dům a zbourá ho, 
nebo ne. Asi ano. Postaví na 
jeho místě obchodní cent-
rum, nebo přestaví původní 
budovu. Asi tedy postaví. Po-
tom se možná přesune tržnice 
k místnímu nádraží a také se 
uvažuje o společenském cen-
tru v Jezdecké ulici. 
Z těchto jasných koncepcí 
naprosto jednoznačně vyplý-
vá, že se Společenský dům 
zbourá. Pak z nich vyčteme 
mnoho výtečných myšlenek 
a my si můžeme zatipovat: 
„tak bude to, nebo nebude?“

Po zničujících povodních, devastu-
jících větrech a uragánech, nenasytných 
požárech, politických katastrofách, pan-
demiích a ekonomických krizích zasáhla 
Evropu, Českou republiku a zvláště naše 
město tragédie největší - Tomáš Berdych se 
rozešel s Lucií Šafářovou. Tenisté celého 
světa truchlí nad touto zprávou, v redakci 
Agentury Hóser se držela minuta ticha nad 
touto ztrátou a několik tenisových fandů z 
toho má oči jak tenisáky. Na našem webu 
se už objevily první reakce. 
Pan F. „Už nikdy nepůjdu na tenis, raději 
se dobrovolně dostavím k volbám!“ Paní 
B. Kontrovala: „Tomášku, já tě pořád ještě 
miluju!“  Starosta z nejmenované obce 

začínající písmenem L poznamenala: „Pro 
takové lidi máme stavět kurty? Nikdy!“ 
Tímto naprosto nepředloženým činem 
může bývalý tenisový pár zapříčinit ještě 
větší propad české ekonomiky, způsobit 
daleko silnější zemětřesení na domácí 
politické scéně a pravděpodobně vyvolá 
i pokles důvěry v naše zdravotnictví. Ta-
kové následky mohou mít rozchody našich 
hvězd. 
A jak už to chodí - tenisový svaz od toho 
dává ruce pryč, příslušné ministerstvo se 
tím nezabývá a vláda dělá, že o tom neví.
Čtěte Agenturu Hóser - ta jediná stojí vždy 
za vámi!
 ROSŤYK

Agentura

Katastrofa největší

Také v uplynulém týdnu 
dorazila do naší redakční 
pošty celá řada vašich ohla-
sů, námětů a příspěvků. A 
jelikož vaše názory jsou pro 
nás tím nejcennějším zbo-
žím, předkládáme vám další 
z řady příspěvků...

Nemělo by si město 
hlídat svůj majetek?

Obracím se na vás s téma-
tem, kterému bylo se asi bylo 
hodno aspoň trochu věnovat. 
Moji známí si před nějakým 
časem od města pronajali za-
hrádku v zahrádkářské oblas-
ti mezi Močidýlkami a vla-
kovými kolejemi u Vrahovic. 
Tento jejich počin mě docela 
překvapil, protože já sám 
jsem se tam nikdy předtím 
nevydal – už jen kvůli po-
věsti oné lokality a mé před-
stavy toto místo také splnilo. 
Při první návštěvě u nich na 
jejich „nové“ zahrádce jsem 
byl docela v šoku. Více než 
polovina zahrad a zahradních 
domků je ve zcela dezolátní 
stavu. To nemluvím o děra-
vých nebo zcela chybějících 
plotech u zahrad, ve kterých 
zcela viditelně již léta nikdo 
nebyl. Tedy až na zahrádky 
s objekty, které dříve býva-
ly zahradními domky. Nyní 
jsou to už jen zbořeniště, 
někdy i spáleniště, kolem 
kterých se povaluje značné 
množství odpadků a jsou 
značně poznamenané poby-
tem bezdomovců. Největším 
problémem této lokality jsou 
však krádeže v zahrádkách, o 
které se jejich nájemníci sta-
rají a snaží se je zvelebovat. 
Bohužel, veškerá snaha je 
marná, když se nájemce po 
týdnu vrátí a zjistí, že vše, 
s čím šlo i násilím hnout, je 
prostě pryč. V těchto mís-
tech jsem nikdy nespatřil ani 
jednu hlídku městské poli-
cie. Vzhledem k tomu, že 
se jedná o majetek města, si 
myslím, že by mohlo město 
nechat tuto lokalitu aspoň 
trochu hlídat. Vím, že je to 
boj s větrnými mlýny, ale 
třeba by to trochu pomoh-
lo… Vždyť by to mohlo být 
krásné místo pro odpočinek 
mnoha Prostějovanů.
 Dušan Peterka, Prostějov

To je fofr!

Minulý týden jste psali, že 
město chystá nějaké úpravy 
v dopravě. Proč ne, řekl jsem 
si, ty návrhy mají hlavu a patu 
a určitě se všem řidičům bu-
dou zamlouvat. Akorát jsem 
si říkal, že i když o tom píše-
te, že opatření na prostějov-
ských křižovatkách se budou 
dělat stejně hrozně dlouho. 
Proto mě mile překvapilo, že 
jedna z popsaných změn je 
už v reálu provedena. Jde o 
stav na křižovatce Plumlov-
ská, Blahoslavova a Palacká, 
kdy řidiči odbočující doleva 
z Plumlovské na Blahoslavo-
vu mají při zelené naprosto 
volný průjezd a nemusejí dá-
vat přednost chodcům, kteří 
mají také zelenou. Dobrý 
počin, a doufám, že podobné 
změny k lepšímu nás čekají i 
v příštích týdnech. 
 Jaroslav Macháň, Prostějov

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své, o tom co se 

děje na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj názor 
k článku, který jste si právě 

přečetli?
PIŠTE NÁM SVÉ NÁMĚTY!

A to buďto na adresu
redakce, či na e-mail:

VECERNIK@PV.CZ!

Tak bude to, nebo nebude?

Díry s vodou, ale plaťme! Město látá díry na zmíněném parkovišti 
jak se dá, kvalita oprav ovšem zůstává za očekáváním. 

Voda na parkovišti. Sotva se nějaký výmol zaleje asfaltovou drtí, o kou-
sek vedle voda zalije další díru. Za toto máme platit?  2x foto: M. Mokroš

komentář

Můžou fotbalisté začít trénovat na MSFL?

3,5Houbaři začínají mít žně C
BarometrBarometr



Prostějov/mik
Smutná  zpráva se ve středu 
ráno uplynulého týdne rozletěla 
do celého světa. Po déletrva-
jících problémech se srdcem 
zemřel v kruhu své rodiny v 
Mostkovicích Oldřich Machač, 
legenda československého i 
světového hokeje. Prostějovský 
rodák, na kterého byli pamětní-
ci i ti později narození právem 
pyšní, byl mezi hokejovou veřej-
ností znám jako král bodyčeků 
a nesmlouvavý bojovník, který 
ve dvojici s Františkem Pospí-
šilem vytvořil jednu z nejlepších 
obranných dvojic v historii svě-
tového ledního hokeje. 
Účastník dvanácti světových 
šampionátů, tří olympijských 

her a postupně hráč Prostějo-
va, Dukly Košice, Komety Brno 
a neměckého Rosenheimu, se 
nyní na hokejové mače i svoji 
rodinu bude dívat z nebe. Ode-
šel člověk s velkým srdcem, 
čistou duší a nezměrným 
elánem, kterého měl na roz-
dávání. Bohužel, právě ono 
velké a bojovné srdce ho 
minulý týden zradilo. 
Poslední rozloučení s 
Oldřichem Machačem 
proběhne dnes, tedy 
v pondělí 15. srpna ve 
12:40 hodin v Obřadní 
síni na Městském hřbi-
tově v Prostějově. 

Úřady spojí kabel
Prostějov/mik - Aby těch 
výkopů nebylo ve městě 
málo, další se minulý týden 
začal objevovat přímo na 
náměstí a dále v Uprkově 
ulici.  „V tomto týdnu byly 
zahájeny výkopové práce 
mezi radnicí a ulicí Uprko-
vou z důvodu umístění op-
tického kabelu. Dojde tak 
k propojení mezi budovou 
Křížkovského 7 a Měst-
ským úřadem Prostějov. 
Dokončení akce je předpo-
kládáno v závěru měsíce 
srpna 2011. Celkové nákla-
dy jsou kalkulovány na 460 
tisíc korun,“ uvedla Jana 
Gáborová, mluvčí radnice.

Nebojte se vodovody!
Prostějov/mik - Také Pro-
stějované si začali zvykat 
kupovat balenou vodu v su-
permarketech. Přitom málo-
kdo ví, že voda z kohoutku, 
kterou jsme si zvykli nazý-
vat vodovoda, je vhodná ke 
každodennímu pití, normy 
minerálních látek pro pit-
nou vodu z kohoutku jsou 
sestaveny odborníky a lé-
kaři.  Pro městského člově-
ka je tedy voda z kohoutku 
tím nejsnadněji přístupným 
zdrojem pitné vody pro kaž-
dodenní pití. 

15. srpna 2011 5Víme víc...V NOVÉM

ÚÚř d jí k b l

  ExpressExpress                              

jsme vejsme ve

druhémdruhém  
kole...!kole...!

Prostějov/Aneta Křížová

Dnešní doba je tak snadná, nestíháte si koupit noviny? Neva-
dí, přečtete si zprávy na internetu, v nichž se dozvíme snad všechny události 

z celé České republiky, čímž ušetříme peníze koupením několika novin. Přeci jen, 
nejsou ale papírové noviny pohodlnější a tradičnější. Co myslíte? Na to jsme se opět 
zeptali v prostějovských ulicích...

Michaela N., Prostějov
„Ráda čtu no-
vinový tisk, 
tedy spíše pro-
letím obrázky, 
ale pokud mě 
nějaká zpráva 

zaujme, samozřejmě si ji pře-
čtu. Zprávy a aktuality na in-
ternetu čtu jen místy, protože 
nerada trávím a také ztrácím 
čas u počítače. Navíc u no-
vinového tisku jsou všechny 
zprávy pohromadě, na rozdíl 
od internetu, kde zprávy mu-

sím postupně hledat a zby-
tečně se zdržovat.“

Pavla M, Prostějov
„Většinou čtu 
zprávy z in-
ternetu, tedy 
když mi vyjde 
čas. Ale novi-
nový tiskem 

nepohrdnu, zvláště některým 
místním plátkům. V místním 
novinovém tisku hlavně na-
leznu novinky a zajímavosti 
z okolí, což bych na internetu 
musela zdlouhavě hledat. I 
když na internetu jsou někte-
ré zprávy daleko dříve, než 
vyjdou noviny a ke zprávám 
je zde více fotografií.“

Karel Tauchman, Olomouc
„Jelikož mám 
rád přehled, čtu 
novinový tisk i 
zprávy z inter-
netu. Sice se ani 
jednomu médiu 

nedá na sto procent věřit, ale 
jsem alespoň přibližně v obra-
ze. Nejčastěji kupuji noviny, 
kde se dočtu o zprávách z celé 
republiky. Místní noviny pří-
liš nekupuji, jelikož jsou tam 
často psané nesmysly a ze 
zpráv se jen snaží udělat sen-
zaci. O čemž jsem se sám již 
několikrát přesvědčil...“

ČTETE RADĚJI NOVINY PAPÍROVÉ NEBO DÁVÁTE PŘEDNOST
ZPRÁVÁM A AKTUALITÁM Z INTERNETU?

Prostějov/mik

V minulých třech dílech 
našeho seriálu se nám sym-
patická matka dvou vlastních 
dětí a také syna, kterého do 
jejich vztahu přivedl partner z 
předchozího manželství, svěřila 
s pocity, které prožívala těsně 
před hrůzostrašným pokusem 
o sebevraždu a také s tím, co 
následovalo těsně po tomto 
činu. 
Kateřina byla po zoufalém 
činu převezena na psychiat-
rické oddělení olomoucké 
nemocnice. Dlouho tady ale 
nepobyla, po nepříliš vlídném 
telefonickém rozhovoru se svou 
vlastní matkou podepsala revers 
a odjela domů ke svým dětem. 
Sebevrazi i podle odborníků 
mají v případě záchrany na 

své anděly strážné, tedy zach-
ránce, zlost. „Nevím, jestli říct, 
že záchrana mě překvapila, ale 
určitě zarazila. Dobrých lidí, 
kteří se nedívají jenom na sebe 
a dokáží pomoci druhým či 
dokonce někomu přímo zach-
ránit život, je strašně málo. 
A máte pravdu, že ten den až 
někdy do večera jsem na toho 
pána byla svým způsobem 
naštvaná. Ale postupně se mi 
to rozleželo v hlavě a došlo mi, 
co všechno jsem chtěla udělat a 
hlavně, co by následovalo po-
tom. Neviděla bych už své děti, 
které by zcela jistě putovaly 
do domova nebo nějakého ji-
ného sociálního ústavu. A ro-
dina by mě proklínala. Ne, to 
by bylo všechno špatně. A když 
jsem si toto všechno začala 
uvědomovat, začala jsem být 

svému zachránci vděčná a tímto 
bych mu ještě jednou chtěla 
poděkovat,“ vzkazuje na dálku 
Kateřina. 
Žena, která chtěla svůj život 
ukončit, se nyní postupně vrací 
zpět do tvrdé reality. „Když 
to shrnu, po tom pokusu o 
sebevraždu se v mém životě 
nezměnilo takřka nic. Pár lidí 
ví, že ta žena, která chtěla skočit 
z mostu a o které se psalo v no-
vinách, jsem já. Ale ví to oprav-
du jen hrstka těch nejbližších. Od 
té doby si mě začali víc všímat, 
stejně tak i lidé, od kterých bych 
to vůbec nečekala. Samozřejmě, 
většina z nich mi okamžitě vpáli-
la do obličeje, jak jsem blbá, 
jestli jsem myslela na následky 
a podobně. A vesměs to mysleli 
v dobrém a několik dnů mě 
potom jakoby všichni hlídali. 

Teď sice nejsem úplně šťastná, 
ale snad někdy ještě budu. Mu-
sím zakousnout do řešení všech 
problémů, kvůli kterým jsem 
chtěla skočit z toho mostu. Bude 
to strašně těžké, zvlášť když jen 
těžko hledám oporu ve vlastní 
rodině. Znovu se dostávám do 
situace, kdy ráno vstanu a nebaví 
mě to. Okamžitě mi před očima 
naskáčou všechny ty průšvihy. 
Dětem se sice věnuji s dvojná-
sobnou péčí, snažím se usmívat 
a dělat, že se nic neděje. Ale 
moc mi to nejde, tedy myslím 
přetvařovat se. Děti ale nesmějí 
nic poznat, nechci je za žádnou 
cenu ztratit,“ říká rezolutně 
Kateřina. 
Jak z jejího bludného kruhu 
ven? Kdo jí pomůže zbavit se 
dluhů a jaký má teď vztah s 
partnerem, který je hlavní 
příčinou finančních potíží a 
častých návštěv exekutorů v 
bytě paní Kateřiny? Poslední 
díl vyprávění ženy, která byla 
na poslední chvíli zachráněna 
od sebevražedného skoku, 
přineseme zase příští týden. A 
pak se již dozvíte, jaká bude 
budoucnost paní Kateřiny... 

T
a
s
p
c
t
t
r
s

Po dvoutýdenní pauze se znovu vracíme ke svízelnému životnímu příbě-
hu šestadvacetileté paní Kateřiny, která ho chtěla ukončit skokem z mostu 
u bývalé Vitany. Dluhy a osobními problémy sužovanou ženu zachránil na 
poslední chvíli jeden z okolo projíždějících mužů. Paní Kateřina se pár týdnů 
po vlastním pokusu o sebevraždu svěřila se svými problémy PROSTĚJOV-
SKÉMU Večerníku, který jí také poskytnul pomocnou ruku...

                    Chtěla se zabítChtěla se zabít    4. díl4. díl
Zachráněná sebevražedkyně:Zachráněná sebevražedkyně: „Doufám, že ještě někdy budu šťastná!“ „Doufám, že ještě někdy budu šťastná!“

Prostějov/mls

ÚNOR 2004

Mít mezi svými zákazníky pre-
zidenta republiky, je určitě ctí 
každé české firmy. V roce 2004 
si toho považoval i prostějov-
ský Oděvní podnik (OP). Vác-
lav Klaus ovšem tehdy nebyl 
jedinou osobností, která ob-
leky z dílny OP nosila. Patřili 
mezi ně například Martina Vr-
bová a Alexandr Hemala, které 
národ denně vídal na televizní 
obrazovce jako programové 
hlasatele České televize.  

SRPEN 2011

V tomto případě je vše jinak. 
Václav Klaus se ve svém šat-
níku zaměřil na obleky z dílen 

italských návrhářů. Progra-
mové hlasatele z obrazovky 
ČT odvál čas. Naposledy se na 
ní objevili na Silvestra 2005. 
Například Alexandr Hemala 
sice stále listuje programovou 
nabídkou českých televizí, 
činí tak však ve své pravidelné 
chvilce na rádiu Impuls. I na  
půvabnou Martinu Vrbovou 
není příliš vidět, v současnosti 
spolupracuje s rozhlasovými 
stanicemi Regina a Vltava. 
OP skončilo s více jak dvěma 
miliardami dluhů, v Prostě-
jově nyní necelé dvě stovky 
šiček dělají obleky na míru. 
Ovšem i budoucnost této vý-
roby je kvůli sporům věřitelů 
velmi nejistá.  Vše se změnilo, 
jen ten Václav Klaus je stále 
prezidentem. A pořád mu to 
sluší... 

Před senátem Okresního sou-
du v Prostějově stanul bývalý 
ředitel pobočky Banky Haná 
Luděk Stejskal, který se zde 
zodpovídal za to, že před něko-
lika lety neoprávněně poskytl 
dvěma firmám úvěry ve výši 
18 milionů korun. Již před 
časem byl tento bankéř uznán 
vinným, ovšem při odvolacím 
řízení Krajský soud rozsudek 
zrušil a vrátil jej zpět k pro-
jednání. Soudce Jan Werner se 
v novém přelíčení ztotožnil se 
závěry vyššího orgánu a nako-
nec Luďka Stejskala odsoudil 
„pouze“ k trestu odnětí svobo-
dy na dvacet měsíců s podmí-
něným odkladem na dva roky. 
Ludvík Stejskal byl ředitelem 
prostějovské pobočky Banky 
Haná celkem šest let. V roce 
1992 poskytl osmimilionový 
úvěr olomoucké firmě na stav-

bu rekreačního střediska. V roce 
1995 pak schválil poskytnutí 
úvěru ve výši deseti milionů 
korun brněnské společnosti na 
nákup zboží. V prvním případě 
chyběl na zástavní smlouvě pod-
pis generálního ředitele banky a 
rovněž druhá smlouva o úvěru 
neobsahovala potřebné náleži-
tosti. Bankéřův obhájce je ovšem 
přesvědčen o tom, že úvěry byly 
poskytnuty v souladu s předpisy 
a navrhuje spis doplnit o listinné 
důkazy. „Navrhujeme prozkou-
mat, zda škoda vůbec vznikla a 
pokud ano, chceme vědět v jaké 

výši. Máme totiž informace o 
tom, že po dlužnících jsou ško-
dy stále vymáhány,“ uvedl teh-
dy pro Večerník Jozef Mazanec, 
Stejskalův obhájce. Jak dodal, 
jeho klientovi po celou dobu ni-
kdo nevytkl chyby ve smlouvách 
o úvěrech. 
Zatímco soudce Antonín Wer-
ner prohlásil, že je vázán závěry 
krajského soudu, které jsou jed-
noznačné, státní zástupkyně trvá 
na svém. Podle ní obžalovaný 
porušil své pracovní povinnosti, 
protože věděl, že při neuhrazení 
úvěrů vznikne bance škoda. „Od-
mítám tvrzení, že jsem uzavíral 
nevýhodné obchody. Snažil jsem 
se napomáhat rozvoji banky a 
zvyšovat její jmění. Svým jed-
náním jsem nechtěl v žádném 
případě způsobit jakoukoliv ško-
du,“ dodal ve své závěrečné řeči 
Luděk Stejskal.

Klaus už se v Oděvním 
podniku neobléká... 
Návrat Návrat ke „s tarým “případům...ke „s tarým “případům...

Švestky 1 kg 12,90 16,90 16,90 8,90 - 14,90
Bramborové krokety mraž. 1 kg 40,90 - 44,90 39,90 59,90 44,90
Horčice kremžská 400 g 6,50 6,50 6,50 6,50 9,90 5,90
Šlehačka ve spreji 250 ml 26,90 18,90 26,90 19,90 16,90 16,90
Nutella Ferrero 400 g 54,90 - 54,90 - - 54,90
Kuřecí křídla 1 kg 49,90 60,65 54,90 59,90 59,90 59,90
Hovězí roštěná 1 kg 269,00 - - 299,00 249,00 289,90
Nanuk Míša 55 ml 9,90 11,90 10,90 11,90 8,90 9,90
Perwoll Black Magic 3 l 129,00 - - 229,00 229 239,90

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 12. 8. - 13. 8. 

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

inzerce

Střelci - 23.11.-21.12.
JJJsJsJsJssJsJstetteteeeetetetetete jjjjjjjjjjjjjaaaaakakkakoo o o o o uuuutttuutuuu ržžžržržžžžžžžžžžržržržržržeeeeneneneneneeeeee íí í í í zzezzeeeeezeezezee řřřřřřřřřřřřřřřetetetetetetttteteeetěěězězěěě uuu,u,u, sssssseexexexxxe bbbududududetetettteeeee ee
vyvvyvyvyyvyvyvyyhhhhlhhlhlhlhlededededddddeddedededededáááváváváává aaaatattttattaatatt vvvvvvšššušušuuušuuuš dededdededdedd aaaaaaaaaaaaa zzzzzzzzzzzaaaa aaaaaaaaaaa jajajajajajjajaajajajakýkýkýkýkýýýýýccchchchchchchhcchchchkokokokokoolililiv v v okokoko ooooloo -
nnononoononossststststsss í.í. EEEEEEEEEEEEEEroror titititit kkkkakakakakakakakka vvvvváásásássá bbbbbbbbbbbbuudududdduddddduddeee e eeeeeeeeeee ovoooovovoovooo llálálááládadaddadaaadadad t t t t t ddodododdd kokokoonnncncncnnn e 
i veveveveveveeeeeeevee cchvhvhvhvvvvvhvvvvvvílílí ícícíccchhh,h,hhhh,hhh kkkdddydyyyyyyyyy ttoooo oo oo nnnnnneneeeenenennennnn bbubbubububuubbubuuudededededeeeeedededde vvvvvvhohhhohoodndndndndnnéééé é a a
kdkdkdkdddkddy yy y y y yy y yyy ododo vvvvvásásásááááá bbbbbbbbbbbbbuuudududuu eeee e e očočččččekekekekkkkekkkkkkkkkkávávávávávávávvvvvávávávávvvvávvvá anaaanaaananaaaaaaaa ááá á á á á ááá úpúpúpúpúpppllnlnlnlnnlněěě ěěě jinánnnn  

yččičičičičiičičičičičičičinnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnosoosososttttt. NNNNNNNNNNaaaa drdrdrdrdrddddddrdrdrrdrdrdr hhhhhuhuhuhhhuhhhuhuhuhhuhuhhhuhuhééééééééééééé ttststststsststststsststrararaaararararaaněněněněěěěněěěněěěěěěěěě bbbbbbbbyyyyyy ávávááávávávámmmmm m mno-
zí mohli závidět a také se tak bude dít. 

Ve vašem rozpoložení se můžete těšit na víkend, budete 
doslova na roztrhání. Pouze si dávejte pozor na milostné 
hrátky s protějškem, který je zadaný či dokonce pod čep-
cem. Tady byste mohli narazit! Příště: Kozorohové

Bankéř odešel od 
soudu s podmínkou

napsáno přednapsáno před

  10 lety10 lety

Prostějo-
mety Brno 
heimu, se 
če i svoji 
ebe. Ode-
srdcem,
ěrným 
na roz-
ě ono 

ce ho 

í s 
m
y 
e 
ní 
i-

Oldřich MachačOldřich Machač se na nás dívá se na nás dívá
už z HOKEJOVÉHO NEBEuž z HOKEJOVÉHO NEBE

foto: Jiří VojzolaVíce se dočtete na straně 26Více se dočtete na straně 26



Paní Ludmila se už pět let 
potýká se splátkami exekuto-
rům. Měla rodinný dům, na 
kterém bylo zástavní právo 
stavební spořitelny. Tyto pro-
středky ovšem nestačily na 
zvelebení domu podle jejích 
představ a tak byla nucena 
uzavřít další smlouvy o úvě-
ru. Došlo i na kreditní karty. 
Pokud byla zaměstnaná, vše 
se řádně splácelo. Pak ale 
vážně onemocněla a první 
nemocenské dávky dostala 
se značným zpožděním. Z 
nich už na splácení všech 
úvěrů neměla a ty tak začaly 
postupně spadat do exekucí, 
které se vyšplhaly do obrov-
ských  částek. Po roce paní 
Ludmila dostala invalidní 
důchod a ihned jí byla naří-
zena exekuce z příjmu... 
Tato exekuce však pokrývala 
jen splátku jednoho dluhu. 
Ostatní dluhy závratně na-

růstaly. Před třemi lety přišla 
o dům, který se prodal hod-
ně pod cenou. A prostředky 
z prodeje domu uspokojily 
pouze stavební spořitelnu. 
Zbývají exekuce zatím dál 
narůstaly. Ve své zoufalé si-
tuaci si už nevěděla  rady a 
napadala ji myšlenka skončit 
se životem. Při cestě do lé-
kárny zpozorovala reklamu 
společnosti ABIVIA s.r.o., 
sídlící také na náměstí  T. G. 
Masaryka18 v Prostějově, 
telefon 606 790 687, která 
nabízela pomoc s exekuce-
mi. Řekla si, že za zeptání nic 
nedá a začala  ihned jednat. 

Finanční poradce společ-
nosti Abivia s.r.o. jí vysvětlil, 
čím se zabývají. Nabízí od-
dlužení podle insolvenčího 
zákona (osobní bankrot). Je 
to jediná zákonná možnost, 
jak se jednou provždy zba-
vit  všech dluhů. Společnost 
Abivia s.r.o. vypracovala 
insolvenční návrh spojený 
s návrhem na oddlužení a 
podala ho na Krajský soud. 
Dnes už se paní Ludmile 
sráží z důchodu částka, kte-
rá částečně pokrývá všechny 
exekuce. Za pět roků zaplatí 
osmatřicet procent ze svých 
závazků a každý měsíc ji k 
dispozici zůstane nezabavi-
telná částka. 
Paní Ludmile se ulevilo 
hlavně po psychické strán-
ce, žádný exekutor neklepe 
na její dveře. Zase má chuť 
do života a ví, že všechno se 
dá vyřešit... Co vy?

Prostějov/mik

Většina českých rodin dnes drtí 
v ruce každou stovku a něko-
lik dnů před výplatami si často 
půjčují. 
Dnes je to zřejmě běžné a nor-
mální. Podle nedávno zveřej-
něného průzkumu je v České 
republice zatíženo jakoukoliv 
půjčkou pětaosmdesát procent 
domácností. Ale pozor, třetina 
obyvatel naší země je zároveň 
pronásledována exekutory, tedy 
neschopná splácet své závazky. 
Při těchto zarážejících statis-
tických údajích nám vyvstává 
otázka, jak je to možné. Jak je 
možné, že naši dědečkové a ba-
bičky dokázali uživit početnou 

rodinu s daleko více dětmi a na-
víc při známé skutečnosti, kdy 
pracoval většinou pouze muž 
jako hlavní živitel? A ještě k 
tomu se naši prarodiče dokázali 
obejít bez jakýchkoliv půjček! 
Ty považovali za něco potupné-
ho, či dokonce nečestného.
Hospodaření současné rodiny 
se podobá jako vejce vejci eko-
nomice města či státu. Nedávno 
nám to potvrdil i současný pros-
tějovský starosta. „To máte jako 
s obecní pokladnou. Vždycky si 
nejdříve musíte zjistit, kolik si 
můžete za určité období dovolit 
utratit peněz. V rodině si tyto 
peníze dáte do obálky, na radnici 
vytvoříme roční rozpočet. A pak 
z této hromádky financí opatrně 

ukrajujeme částky, které inves-
tujeme. Jestli ten, kdo se stará o 
ekonomiku, chce ze všeho vyjít 
se ctí, neměl by používat jiné 
peníze než právě z té předem 
připravené hromádky peněz. 
Pokud koupíme něco za jiné, 
většinou cizí peníze, řítíme se 
pomalu ale jistě do záhuby. Jistě, 
samotná půjčka nemusí být ještě 
cestou do pekel. Ale zase - mu-
síme přesně vědět, zda budeme 
na její splacení mít v dalším ob-
dobí. Říkám, tato filosofie je pro 
všechny stejná, pro samostatně 
žijící občany, pro rodiny a to 
samé platí pro obce i stát,“ uvedl 
nedávno pro Večerník Miroslav 
Pišťák, starosta Prostějova zod-
povědný za ekonomiku města. 

Pořád ale není zodpovězena 
ona záhada, jak to dělali naši 
prarodiče, že se obešli bez půj-
ček, vychovali kupu dětí a ješ-
tě stíhali ušetřit spoustu peněz? 
To je na Nobelovu cenu...
I proto jsme v rámci naší 
pravidelné tématické strany 
sáhli do ranku, s nímž všich-
ni žijeme dnes a denně. PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník se 
zaměřil na rodinné finance, 
hospodaření, přičemž vám 
přinášíme několik rad a tipů, 
jak s vynaloženými prostřed-
ky nakládat. Jelikož možnos-
ti jsou všelijaké, to poslední a 
zásadní rozhodnutí je pouze 
a jen na vás.. Přejeme šťast-
nou ruku!

15. srpna 2011 6Téma VečerníkuV NOVÉM

ProstějovProstějov
 a rodinné finance

Uživit rodinu? Často jde o bludný kruh
Kdo má v rodině na starosti finance?Jak to dokázali naši prarodiče? Bez stresu a hlavně bez půjček...

Rodinné finance. Téma, o kterém by se daly po-
psat tucty tlustých knih. Přestože řada lidí věří, že 
peníze nejsou v životě tím hlavním, myslíme na 
ně hodně často. Nejdůležitější nejsou, ale důle-
žité ano. Mladí rodiče se nejčastěji ocitají ve fázi 
půjčování peněz. Je to logické. Když se mladí lidé 
osamostatní, opatřují si bydlení, chtějí si co nejví-
ce užít cestování a podobně, přičemž jejich příjem 
není nejvyšší. A tak se jim zdá, že mají hrozně má-
lo peněz. Než se jim narodí dítě. Pak zjistí, že až 
dosud vlastně měli peněz docela dost...

KAM S NIMI? Aneb jak nejlépe investovat uspořené finanční prostředKAM S NIMI? Aneb jak nejlépe investovat uspořené finanční prostředky...ky...
Jiří Kučera: „Nespořte a nedávejte jednorázové vklady do investičního životního pojištění!“

Stejně jako dříve Jan Neruda 
se slamníkem mnozí z nás dnes 
řeší docela zásadní otázku: 
„Kam se svými penězi?“ Ne-
domnívám se, že patřím mezi 
ty úplně nejchytřejší, ale v ná-
sledujících řádcích vám sdělím 
své zkušenosti s mými klienty, 
kterým se starám o peníze již 
sedmnáct let.
V první řadě musíme vyřešit s kli-
entem tři základní otázky: jaký je 
můj rizikový profil (pro někoho 
jsou akcie Coca-Coly velké riziko, 
pro někoho je to zajímavá inves-
tice- v praxi je to většinou poměr 
peněžního trhu, dluhopisů a akcií), 
jednotlivé životní cíle rodiny v 
čase (koupě auta, domu, důchod) 
- od toho se odvíjí objem a doba 
spravování jednotlivých portfolií 
(souhrn investic pro daný cíl) a za-
členění již uskutečněných investic 
do portfolií (pokud mi vyjde, že 
mohu mít dle svého rizikového 
profilu maximálně třicet procent 
akcií a mám jich již čtyřicet, ne-
mohu další nakupovat a měl by 
jsem správně deset procent pro-
dat, i když na to není nyní správná 
doba). Většina mých klientů jsou 
vyvážení klienti, kteří jsou ochotni 
riskovat jednorázový propad in-
vestic maximálně do dvaceti pro-
cent s předpokládaným výnosem 
svých aktiv dvě až tři procenta nad 
inflaci v horizontu pěti a více let.

Pokud znám odpovědi na tyto tři 
otázky, mohu se pustit do investiční 
alchymie a okořenit svůj investiční 
koš notnou dávkou diverzifikace 
- nikdy nemohu dát všechna vej-
ce do jednoho košíku. V případě 
mých klientů jím nabízím, v sou-
časné době tyto možnosti:
1. Aktivní správa portfolia  v cen-
ných papírech, tudíž doporučuji 
do padesáti procent z celkových 
aktiv klienta v rámci poraden-
ských firem Sophia Finance, 
Broker Trast a Best Buy Invest-
ments. 
V rámci správy se nakupují cenné 
papíry přes investiční platformy 
- cílem je možnost nakoupit jaké-
koliv cenné papíry za minimální 
poplatky- v ČR Atlantik, v zahra-
ničí Moventum (Lucembursko, 
ViTrade z Německa, Capital Bank 
z Rakouska. Mohu tak klientům 
nabídnout možnost nakoupit jaké-
koli cenné papíry v ČR i v zahraničí 
(burzy USA, Evropa, Jižní Ameri-
ka, Asie). Jedná se akcie, dluhopisy, 
investiční fondy, ETF (Exchange-
-Traded Funds), investiční certifik
áty(bonus,diskont,garant), deriváty 
(opce, futures, waranty). V praxi 
však pro pětadevadesát procent 
klientů nakupuji pouze investiční 
podílové fondy a ETF, tím způso-
bem, že nuluji všechna vstupní ážia 
- klient neplatí ážio až pět procent 
investičnímu zprostředkovateli 

nebo bance. Př. u ETF jsou celko-
vé náklady cca 0,5% u akciového 
fondu mohu mít až 5% vstupní po-
platek a 1,5% za management fee 
(správu fondu) - klient tak v bance 
nebo zprostředkovateli zaplatí na-
víc při nákupu a správě fondu za 1 
mil. až 65 000 Kč, mně jen cca 25 
000 Kč včetně správy aktiv. Nehle-
dě k tomu, že platí pravidlo: koho 
chleba jíš, toho píseň zpívej. Větši-
nou, pokud není klient v bance VIP, 
nemá správu aktiv, ale obdrží stra-
tegii buy and hold (nakup a drž) bez 
správy, což způsobí nejen negativní 
emoce, ale mnohdy v čase průvan v 
„investiční peněžence“klienta. De-
riváty jsou jen pro velmi zkušené 
klienty, kteří je vyžadují. Moji kli-
enti platí mimo minimum transakč-
ních poplatků buďto jedno procent 
z objemu spravovaných aktiv a de-
set procent z výnosu oproti výnosu 
naposledy dosaženému nebo jen 
dvacet procent z výnosu.
2. Investiční nemovitosti a nemo-
vitosti vůbec - doporučuji dvacet 
až čtyřicet procent z celkových 
aktiv klienta
Moji klienti mají možnost získat 
výnos deset procent ročně v rám-
ci půjčky zajištěné dvojnásobnou 
hodnotou nemovitosti dle aktu-
álního tržního odhadu podpisem 
notářského zápisu s přímou vy-
konavatelností dlužníkem, což 
umožňuje mému klientovi vrátit 

zpátky hodnotu půjčky a dohod-
nutý výnos po celou dobu půjčky. 
Vzhledem k poklesu cen pane-
lových bytů (v Prostějově za dva 
roky o cca třicet procent) a předra-
ženosti nových bytů patnáct až 
dvacet procent vyjma některé pro-
jekty (Nová Okružní) vidím jako 
velice zajímavou možnost nákupu 
staršího 1+1 nebo 2+1 cihlového 
bytu v Olomouci nebo v Brně s 
následným  pronájmem, který 
„financuje“  hypotéku, klidně  s 
plovoucí úrokovou sazbou, váza-
nou na PRIBOR (očekávám stag-
naci úrokových sazeb). Nejlépe v 
rámci exekuční dražby, kde se dá 
očekávat pokles ceny dražené ne-
movitosti až o dvacet až třicet pro-
cent (viz servery: dražební věstník, 
exekuce-exekuce,dražby-dražby). 
3. Pozemky se sítěmi určené pro 
výstavbu - doporučuji deset až 
dvacet procent z  celkových ak-
tiv klienta

Pozemky se sítěmi jsou jednou 
z mála „komodit“, která v letech 
2008 až 2011 neztratila na ceně, 
nebo šla nahoru. Pokud jsem v si-
tuaci, kdy chci stavět nyní, není co 
řešit - doporučuji koupit pozemky 
pro výstavbu prodávané obcemi. 
Seznam možností dle abecedy: 
Dřevnovice, Kralice na Hané pade-
sát parcel 900 Kč/m2, Olšany pěta-
dvacet parcel 1000 Kč /m2, Pivín, 
Želeč sedmnáct  parcel 350 Kč/m2. 
U obcí nejsou problémy se sítěmi 
a převodem práv. Důležité je zjis-
tit si dojezdnost a obslužnost obce 
(pošta, hospoda, škola, školka). Pro 
své klienty připravuji na příští rok 
projekt, kdy se budou podílet pade-
sáti procenty z celkového investič-
ního záměru na zasíťování a prodej 
dvacet ks parcel. Obec vkládá po-
zemky zdarma a polovinu investic, 
klienti polovinu investic a řeší za-
síťování, předprodáno je osmdesát 
procent pozemků, výnosy se dělí 
napůl mezi moje klienty a obec.
4. Zlaté a stříbrné investiční slit-
ky doporučuji nyní deset až dva-
cet procent aktiv, v případě velké 
krize čtyřicet až padesát procent
Dříve platila určitá pravidla (kore-
lace) mezi různými třídami aktiv 
(akcie, dluhopisy, nemovitosti) 
Dnes jde dolů v případě krize 
všechno a platí jediné pravidlo: 
finanční trhy dolů, zlato a stříbro 
nahoru a obráceně. Abych mohl 

vyvážit klientovo portfolio vůči 
výkyvům, zařazuji zlato a stříbro 
v poměru 70/30 do portfolia jako 
kotvu a v tomto okamžiku nehle-
dím zásadně na výnos, je dost drahé 
- pesimisté a pragmatici očekávají v 
tomto roce 2000 USD za trojskou 
unci a v příštím roce až na 3-4000 
USD, optimisté tvrdí, že je to bub-
lina, která splaskne. V okamžiku 
velké krize(viz Mayská proroctví)
mi budou ale  USD nebo akcie k 
ničemu a může nastat znovu směn-
ný obchod- investiční zlaté slitky 
3g až 20 gr mají velikost kreditky 
a já jen doufám, že se nestanou tím 
jediným pravým platidlem. Run na 
zlato zatím nenastal, ale zlata ubývá 
a kapacity rafinerií Good delivery 
(Argor-Heraeus, Heraus, Munze 
Österreich) nejsou neomezené. V 
každém případě doporučuji prově-
řit nejen cenu, ale i možnost zpět-
ného odkupu a minulost majitelů 
společností zabývající se prodejem 
zlata, protože 99% prodejců zlata 
chce peníze dopředu. Objevují se 
i společnosti prodávající zlato na 
bázi multilevelu. Zlato doporuču-
ji nakoupit jedině přes notářskou 
úschovu, moji klienti takto postu-
pují. 
O dalších možnostech, jako je na-
příklad orná půda s výhledem na 
rok 2013, kdy ji budou moci na-
kupovat fyzické osoby ze zemí EU, 
investiční diamanty a drahé ka-

meny, veteráni, obrazy si řekneme 
více v příštích vydáních Večerníku, 
na jehož stránky se moje příspěvky 
v nejbližší době navrátí. 
Závěrem jedna rada nad zlato: 
Nespořte a nedávejte jednorázové 
vklady do investičního životního 
pojištění, platí zejména pro starší 
klienty!
Naznačené poměry aktiv jsou 
pro vyvážené klienty, v čase mo-
hou být jiné, to platí i pro klienty 
s jiným přístupem k riziku.
V rámci investic do nákupu a vý-
stavby nemovitostí připravujeme 
na konci září odborné semináře v 
Kralicích na Hané a Olšanech u 
Prostějova. Ing. Jiří Kučera

Ing. JIŘÍ KUČERA Ing. JIŘÍ KUČERA 
ředitel kanceláře Sophia Finance,
3.patro KB, Poděbradovo nám. 11, 

Prostějov 

Za prostějov mobil 608 819 559
Všechny články nejen

k investicím, ale
i k financování bydlení 

naleznete na
www.sophia.cz/prostejov, www.sophia.cz/prostejov, 

dotazy zasílejte
prosím na e-mail:

jiri.kucerajiri.kucera@@sophia.cz   sophia.cz   

„Pojištění bychom neměli podceňovat,“ říká Pavlína Zapletalová, „Pojištění bychom neměli podceňovat,“ říká Pavlína Zapletalová, 
produktová manažerka pojišťovny Kooperativaproduktová manažerka pojišťovny Kooperativa
Jedním z nejtradičnějších sub-
jektů na poli finančním a eko-
nomickém obecně je společnost 
KOOPERATIVA-POJIŠŤOV-
NA a.s., která má svoji poboč-
ku také v Prostějově. Mezi její 
stěžejní zaměření patří pojiště-
ní vozidel, osob, podnikatelů a 
firem či majetkové pojištění ob-
čanů. „Dnes je to tak že prak-
ticky neexistuje úplně bezpečné 
místo...,“ uvedla pro Večerník 
Pavlína Zapletalová (na sním-
ku), produktová manažerka 
pojišťovny Kooperativa.

* Mnoho lidí spoléhá na to, 
že se jim nic zlého nepřihodí, 
a proto že je pro ně pojištění 
zbytečné. S tím asi nebudete 
souhlasit, že? 
„Bohužel například počasí nám v 
poslední době ukazuje, že ani lo-
kality, kde nikdy nebyla povodeň 
nebo vichřice, už zdaleka nejsou 
bezpečné. Živly útočí na náš ma-

jetek mnohem intenzívněji. Jen 
za loňský rok Kooperativa svým 
klientům vyplatila na pojistném 
plnění za živelné škody přes dvě 
miliardy korun. Škody působily 
zejména povodně na severu Čech 
a krupobití, které zasáhlo Prahu a 
okolí. V ostatních částech repub-
liky škodil těžký sníh, a regis-
trovali jsme také zvýšený počet 
požárů! Prakticky tedy neexistuje 
úplně bezpečné místo...“ 
* Zaplavený dům nebo zniče-
ná střecha vichřicí, to asi pro 
nikoho z nás není hezká před-
stava. Za kolik si pojištění proti 
živlům mohu pořídit? 
„Záleží samozřejmě na pojistné 
částce, tedy ceně nemovitosti. 
Obecně můžeme říci, že dům v 
hodnotě tři miliony korun pojis-
títe proti všem živelným rizikům 
za cca 2500 korun ročně. Napří-
klad za mobilní telefon mnoho z 
nás vydá ročně podstatně víc.“
* Mluvili jsme o živlech, ochra-

ně majetku, ale existuje nějaký 
návod, jak zajistit rodinu, aby 
ji nepřekvapila nějaká podob-
ná událost? 
„Každý pojišťovací poradce se 
zájemcem o pojištění určitě dů-
kladně prodiskutuje situaci v ro-
dině a doporučí mu nejvhodnější 
pojistnou ochranu. Ve stručnosti 
mohu uvést, jak by mělo pojištění 
vypadat například u mladé rodiny 
s dítětem. V první řadě by měl 
živitel rodiny zvolit odpovídají-
cí životní pojistku, aby o rodinu 
bylo postaráno i v případě nějaké 
tragické události. Pojistná částka 
by měla být ve výši alespoň dvou 
ročních platů živitele. Ostatní 

členové rodiny by si měli sjed-
nat minimálně rizikové pojištění 
pro případ úrazu nebo vážného 
onemocnění. To vše je možné za-
komponovat do jediné smlouvy 
životního pojištění PERSPEKTI-
VA. Není tedy potřeba pro každé-
ho sjednávat zvláštní smlouvu a v 
průběhu pojištění je možné para-
metry pojištění měnit. Pokud se 
tedy rodina rozroste o další dítě, 
jednoduše se v rámci této smlou-
vy připojistí.“

Příběh paní Ludmily: Byla na dně,
díky společnosti ABIVIA má zase chuť do života...

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov



7Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM 15. srpna 2011

INZERCE

Jarmark. Premiérově byl letos součástí 
slatinických hodů i historický jarmark. Organi-
zátoři s ním byli spokojeni natolik, že se stane 
neodmyslitelnou součástí i příštích ročníků.

Písničky pro děti. Brněnké divadlo Slu-
nečnice připravilo pro nejmenší vystoupení 
s písničkami pod názvem „Hrajeme si s po-
hádkou“.

Dětské obrázky. Návštěvníci se při 
slunné neděli mohli pokochat i ukázkami 
děl slatinické výtvarné akademie Mada-
mi.

Zpívající malíři. Autoři vystavených obrázků 
jsou nadáni nejen výtvarně, ale i hudebně. Pod 
vedením Heleny Kostelníkové zazpívali mimo 
jiné píseň Slatinický pramen. 4 x foto: J. Možný

jak se rodil rekord...jak se rodil rekord...Fotoreportáž

INZERCE

Víkend ve Slatinicích patřil tradičním hodům,Víkend ve Slatinicích patřil tradičním hodům,

Slatinice/jim

Pátek, sobota i neděle byly v lá-
zeňské obci těsně za hranicemi 
prostějovského okresu ve zna-
mení veselí. Na páteční hodovou 
zábavu, navázal sobotní turnaj v 
plážovém volejbalu a vše vyvr-

cholilo za slunečného svátečního 
dne. Již dopoledne si mohli stov-
ky návštěvníků projít jarmark v 
historickém duchu s ukázkami 
řemesel, krátce před půl třetí od-
poledne pak zejména nejmenší 
diváky potěšilo vystoupení br-
něnského Divadla Slunečnice v 

podání Kristýny Šebkové a Vla-
dimíra Řezáče, krátce po nich a 
ještě před losováním tomboly se 
v pěvecké roli představily pod ve-
dením Heleny Kostelníkové děti 
ze slatinické akademie Madami, 
jejichž malby a kresby taktéž 
zkrášlovaly areál.

„Velmi se mi to líbilo, přišlo 
více než tisíc lidí. Vše se po-
vedlo, klapalo to, jak mělo. I 
počasí vyšlo,“ pochvalovala si 
krátce po skončení programu 
uvaděčka a organizátorka Eva 
Kovárnová. Z programu neby-
la nadšená sama, slova chvály 
měly na jazyku, místní občané 
i příchozí z větších vzdálenos-
tí. „Je to tu parádní. Velmi se 
nám líbilo divadlo, i obrázky 
jsou tu povedené,“ pochva-
lovala si například rodinka z 
Přerova.
Právě výbornou spolupráci s 
akademií Madami vyzdvihla i 
Kovárnová. „Paní Kostelníko-

vá lázním pro tuto příležitost 
složila píseň Slatinický pra-
men, hodně krásný text. Pro-
tože děti také nádherně malují 
chvíli před tombolou jsme jim 
předávali diplomky,“ zmínila 
Kovárnová.
Doplnila, že díky velkému 
úspěchu se tak akce bude zce-
la jistě opakovat. „Program 
byl různorodý, pro děti i pro 
dospělé. Letos jsme začali tra-
dici nových akcí, vždy zhruba 
jednou za měsíc děláme větší 
akci. Hned za týden to bude 
již tradiční jízda historických 
automobilů Z lázní do lázní,“ 
upozornila na další atrakci.

Historický jarmark, ukázky řemesel ve spolupráci s Miroslavem Srostlíkem 
Moravským, výstava dětských děl výtvarné akademie Madami, představení 
pro děti i dospělé. To je jen malý výčet atrakcí připravených v areálu Lázní 
Slatinice u příležitosti místních třídenních hodů.

nechyběl ani jarmarknechyběl ani jarmark

unečnice v zkrášlovau eč ce v zkzzzzzz áš o

Stracené Ráj dorazíStracené Ráj dorazí
na Pláž U Vrbiček už tento pátek!na Pláž U Vrbiček už tento pátek!

Mostkovice/mls

Již tento pátek 19. srpna dorazí na 
Pláž U vrbiček kapela z Mezec u 
Litovle Stracené Ráj. Na Pláži U 
Vrbiček u Plumlovské přehrady se 
tak rozezní pravé hanacké bigbit. 
„Přijďte si poslechnout jejich hity 
jako jsou „Tráva“ „Nečoché“ nebo 
hymnu fotbalové Sigmy,“ vyzývá 
pořadatel akce Radek Kocourek. 
Kapela vyrazila na koncertní šňůru 
po téměř roční pauze, kterou strá-
vila ve studiu při nahrávání nových 

písní. „Kdež teda nebodete mět do 
čeho pichnót, přendite se na nás 
podivat. Rádi Vás po té přestávečce 
zase všecke potkáme a kdež bode 
dobrá nálada, tak e neco veselyho 
zapějem! Těšime se, přendite!“ vy-
zývají členové recesistické kapely. 
V rámci koncertu Stráceného Ráje 
vystoupí před i po koncertu skupiny 
Stracené Ráj prostějovská skupina 
ELLA – ROCK, která se u prostě-
jovského publika těší velké popula-
ritě. Vstupné na koncert je sto třicet 
korun.  

Hvězdy na přehradě. Známá skupina hodlá v pátek rozběsnit všechny své 
fanoušky.  Foto: internet



Křenůvky, Myslejovice/jim

Již osmý ročník napsal tradiční 
volejbalový turnaj v Křenůvkách, 
kam se letos sjela necelá třicítka vy-
znavačů tohoto olympijského spor-
tu. Oproti loňsku se akce zúčastnila 
jen čtyři smíšená družstva. Ta se 
nejprve utkala systémem každý s 
každým o dárkové koše, následně 
si ještě zasoutěžila v doprovodné 
tombole.
Po spoustě pohledných výměn, 
přesných smečích i povedených 
výběrech v poli obhájili své loň-
ské vítězství členové K2 Prostějov, 
jmenovitě Jana Kadlčíková, Zuzana 
Rozsívalová, Markéta Svozílková, 
Radek Brablec, Jiří Kadlčík a Karel 
Kořínek. Druzí skončili stejně jako 
loni vyslanci Brna, třetí při své pre-
miérové účasti volejbalisté Sokola 
Brodek u Prostějova a bramborová 
medaile zbyla na domácí pořádající 
Sportovní klub.
„Šestkový volejbal hrajeme po 
dvou měsících, tak to bylo nároč-
nější. Teď jsme hrály spíše mixy 
v plážovém volejbalu, po zbytek 
roku pak prostějovskou smíšenou 

amatérskou ligu a kraj. Jezdíme 
sem asi čtyři roky a vždy se nám 
tu dařilo. Již v předchozích letech 
jsme dvakrát vyhráli králíka, což 
byla první cena,“ zhodnotili své vy-
stoupení Jana Kadlčíková a Marké-
ta Svozílková z vítězného družstva.
Náladu jim nezkazilo ani nepředví-
datelné počasí, kvůli němuž se za-
čátek plánovaný na devátou hodinu 
o sto dvacet minut posunul. „Vždy 
máme strach, protože počasí ne-
poručíte. Dopoledne pršelo, takže 
jsme čekali až do jedenácti,“ zmí-
nila hlavní organizátorka Marcela 
Žídková. Neopomněla také připo-
menout, že zdaleka nešlo o posled-
ní letošní sportovní akci v tamějším 
areálu.
„Ještě máme v plánu 27. srpna od 
devíti večer noční nohejbalový 
turnaj a 17. září pak další volej-
balový turnaj. Noční nohejbal již 
letos jeden byl, pro velký úspěch 
ho ale opakujeme,“ doplnila Žíd-
ková s tím, že dvě hodiny před 
začátkem se navíc zájemci mohou 
převtělit za „krotitele žízně“ a na 
laserové střelnici tak získat origi-
nální ceny.

Ještě o půl hodiny dříve, než 
plánovali začít v Křenůvkách, 
odstartoval nohejbalový turnaj v 
dva kilometry vzdálených Mys-
lejovicích. Zatímco před rokem 
si zde dalo dostaveníčko devět 
trojic, letos to bylo již třináct, 
přičemž pořádající dobrovolní 
hasiči předpokládali ještě malin-
ko větší účast. „Počítali jsme s 
šestnácti týmy, tři družstva se ale 
nakonec omluvila. První ročník 
byl plánován pro domácí týmy 
a pro hasiče. Hasiči z okolí ale 
nejevili přílišný zájem, tak jsme 
to otevřeli pro všechny nohejba-
listy,“ vysvětlil přerod turnaj po-
řadatel Milan Buriánek.

Kromě čtyř místních celků a čtyř 
z Prostějova, tak například do-
razily i týmy z Hodějic a Tučap. 
Obhajoby loňského prvenství se 
vinou zdravotních trablů museli 
vzdát bývalí parašutisté z Para 
Prostějov, ve finále je tak zastou-
pil jiný tým prostějovský tým – 
favorizovaná Beznaděj v sestavě 
s Jakubem Klaudym.
„Přijel jsem si jen tak zahrát a od-
počinout si, přes léto máme dvou-
měsíční přestávku, takže pravi-
delně objíždíme několik turnajů,“ 
připomněl skvěle rozehranou se-
zonu Sokola I Prostějov ve druhé 
lize. „Zatím jsme první, máme 
před sebou ale ještě dva zápasy v 

základní skupině a pak play-off o 
postup do první ligy asi s Budějo-
vicemi,“ doplnil.
Na souboj s Čunínem ale nakonec 
nedošlo a vítěze určil los, příznivější 
pro Beznaděj. Bronzový skončil tým 
Imbaque. Do čtvrtfinále postoupili ze 
čtyř základních skupin ještě Mysle-

jovice „A“, Želeč „A“, Mouřínov, 
Myslejovice „B“ a Zubatá. Na dal-
ších místech se umístily Vranovice, 
Lamy, Želeč „B“, Tučapy a Loko-
motiv Romža. Pro všechny soutěžící 
připravili organizátoři věcné ceny, 
nejlepší tři týmy navíc obdržely po-
háry, zbylí účastníci pak diplomy.

Lešany/mik 

„Jako první nám oznámila čtyři-
ašedesátiletá paní, že jí neznámý 
pachatel na volně přístupném pro-
stranství v blízkosti koupaliště v 

Lešanech, bez pohrůžky násilím, 
odcizil dámskou kabelku, která 
obsahovala osobní doklady po-
škozené a finanční hotovost 4 600 
korun. V tu chvíli neznámý pa-
chatel jí kabelku vytrhl z podpaží 

a utekl směrem do centra obce. 
Nedlouho po tomto incidentu 
šestašedesátiletý muž z Lešan 
zavolal na linku 158, že ze strany 
neznámého pachatele došlo po 
vypáčení zárubně vstupních dve-
ří k vniknutí do obytné části jeho 
rodinného domu. Na základě uve-
dených oznámení vyjely na místo 
okamžitě policejní hlídky,“ sdělila 
Večerníku Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostějově. 
Na první pohled bylo policistům 
zřejmé, že oba zločiny má na 
svědomí jeden a tentýž pachatel. 
„Ano, provedeným šetřením na 
obou místech spáchání trestného 

činu byly zjištěny poznatky smě-
řující ke shodné osobě pachatele. 
Na základě uvedeného popisu 
pachatele začali policisté pátrat 
po blízkém okolí místa spáchání 
trestného činu, ovšem s negativ-
ním výsledkem. Proto se rozhod-
li provést šetření i v okolních ob-
cích. Zejména v pohostinstvích, 
kdy při prováděném šetření byly 
obsluhy těchto zařízení seznáme-
ny s popisem pachatele a požádá-
ny, aby v případě výskytu muže 
odpovídajícího popisu neprodle-
ně kontaktovali linku 158. Stalo 
se, obsluha v jednom pohostin-
ství výskyt muže odpovídajícímu 

popisu podezřelé osobě skutečně 
nahlásila. Policisté tady zjistili 
třiatřicetiletého muže z Prostějo-
va, který byl následně usvědčen 
jako pachatel obou výše uvede-
ných trestných činů. Na místě 
byl policisty zadržen. Muž stačil 
způsobit škodu za nejméně pět 
a půl tisíce korun,“ popsala akci 
mluvčí prostějovské policie. 
Ve věci podezření ze spáchání 
trestných činů krádeže vloupá-
ním a porušování domovní svo-
body je proti třiatřicetiletému 
muži vedeno zkrácené přípravné 
řízení. Hrozí mu až dva roky vě-
zení. 

Lipová/mls

„V sobotu jsme měli krizi, kdy 
jsem myslela, že už to vůbec 
nesložíme,“ přiznala hlavní or-

ganizátorka Andrea Smékalová. 
Nakonec všechny kousky jejich 
obří skládačky do sebe perfektně 
zapadly. A to v  čase světového 
rekordu, který v tu chvíli byl 68 

hodin, 32 minut a 40 vteřin. V ne-
děli tak mohly v Kulturním domě 
v Lipové propuknout oslavy. Pů-
vodní nejrychlejší čas španělské-
ho týmu se tu podařilo vylepšit o 
téměř čtrnáct hodin. Zanedlouho 
ovšem bylo vše jinak. Tým v Mi-
roslavi na Znojemsku se rovněž 
činil a při skládání stejného puzzle 
složeného z 32 256 dílků lipovské 
hned v pondělí o necelé čtyři ho-
diny překonal. 
Držiteli rekordu tak byli Lipovští 
necelý den. „To stačí ne?“ reago-

vala s úsměvem Andrea Sméka-
lová s tím, že skládání v Miroslavi 
organizovala paní, která si už 
největší puzzle světa složila doma 
sama. „S tím se prostě nedá soutě-
žit. Ale o to nám ani nijak zvlášť 
nešlo,“ usmívala se Smékalová. 
Složené puzzle by mělo zůstat v 
Kulturáku v Lipové. „Hledáme 
dost velkou stěnu, kde bychom 
ho mohli pověsit. Možná ho kvůli 
tomu budeme muset „zlomit“ do 
tvaru písmena L,“ poznamenala 
s úsměvem Smékalová, které už 

nyní v hlavě klíčí nápady na další 
akce. „V průběhu víkendu bylo 
krásné sledovat, jak se přístup puz-
zlerů mění z polohy ´už nikdy ne-
chci puzzle vidět́ , do polohy ́ byla 
to super akce, příště dejte zase 
vědět́ . A tak doufám, že jsme se 
v Lipové při podobné příležitosti 
nepotkali naposledy,“ nastínila šéf-
ka Kulturního střediska Osmička, 
které v obci organizuje i další akce. 
Tou nejbližší bude přednáška 
o Kypru, která je plánovaná na 
24. září.     

Plumlov/ mls        

„Za zastavením bagrování Plum-
lovské přehrady stojí deštivé 
počasí. Práce v lokalitě u hráze 
není možné v těchto dnech pro-
vádět,“ objasnila důvody, vedou-
cí k dalším prodlevám, tisková 

mluvčí Povodí Moravy Veronika 
Slámová. Na Podhradském ryb-
níku se však bagruje i navzdory 
předchozím dešťům. Stavbaři 
zde totiž stihli vybudovat provi-
zorní cesty, z nichž stroje s dlou-
hými rameny bahno těží. Proč se 
nepostaví podobné komunikace 

i na přehradě? „Podloží na pře-
hradě není natolik stabilní, aby 
na něj mohla vjet nákladní auta, 
která připravují bagrům zpevně-
né cesty. Navíc nánosy bahna na 
rybníku nejsou tak hluboké, jako 
je tomu v případě nádrže,“ reago-
vala na dotaz Večerníku Veroni-
ka Slámová. 
Voda však komplikuje i zmiňo-
vané práce na Podhradském ryb-
níku. „Zdržuje nás to. Chtěli jsme 
začít od nejnižšího místa rybníku, 
které se nachází u jeho výpusti. 
Nyní musíme těžit na jeho opačné 
straně, kde je méně vody,“ nechal 
se slyšet stavbyvedoucí Jaroslav 
Beneš. I přes přípravné práce a 

vybudování odvodňovacího ka-
nálu se nepodařilo zajistit, aby po 
deštích do rybníku nepřitékalo více 
vody, než z něj odtéká. Kvůli zvý-
šení odtoku demontovali dělníci 
vodní elektrárnu, která se nachází 
u mlýnského náhonu poblíž Penzi-
onu u Mlýna. „Voda starým mlýn-
ským náhonem z rybníku odtékala 
pouze v době, kdy se elektrárna 
spustila. To však nyní nejde, pro-
tože voda plná bahna by turbíny 
zanesla. Aby mohla volně proudit, 
museli jsme elektrárnu odstranit,“ 
vysvětlil Jaroslav Beneš. 
Těžba bahna z Plumlovské pře-
hrady, které přijde na dvaadeva-
desát milionů korun, odstartova-

la na začátku prosince minulého 
roku. Původní březnový termín 
ukončení prací se několikrát 
posouval, nyní se odhaduje, že 
by práce mohly skončit letos na 
podzim. V těchto dnech stále 
zbývá odtěžit minimálně třetinu 
plochy dna nádrže. Celkově se 
z přehrady mělo odvést dvě stě 
deset tisíc kubíků bahna, z tohoto 
množství údajně zbývá odtěžit 
necelou sedminu. Z Podhradské-
ho rybníku má být odvezeno ne-
celých šedesát tisíc kubíků bahna 
a to za třiadvacet milionů korun. 
Po ukončení bagrování přehra-
dy by měla následovat oprava 
její hráze za sto padesát milionů 
korun. O přidělení dotace na tuto 
akci však stále ještě nebylo roz-
hodnuto. Plumlovská přehrada 
by měla být opět napuštěna za-
čátkem roku 2013. 

Houbař našel 
dělostřeleckou minu 

V sobotu odpoledne našel hou-
bař v lese u Skelní huti v blíz-
kosti obce Protivanov neznámou 
munici. Policisté místo nálezu 
zajistili do příjezdu pyrotechnika, 
který zjistil, že se jedná o dělo-
střeleckou minu ráže 82 mm z 
období 2. světové války a munici 
převzal k dalšímu opatření. 

Straka na hřišti v Krumsíně
V Krumsíně u místního hřiště a 
budovy TJ Sokolu Krumsín ne-
známý pachatel po předchozím 
poškození ochranné mříže páče-
ním a odstraněním visacího zám-
ku, dále po vypáčení jednokříd-
lých dveří vnikl do budovy, kde se 
nachází občerstvení. Tu prohledal 
a odcizil zde zboží v hodnotě 2 
299 korun. Dále pachatel poško-
dil dřevěnou okenici u skladu, 
do kterého nevnikl. Poškozením 
mříže se dveřmi a dřevné okenice 
vznikla škoda TJ Sokol Krumsín 
v celkové výši 1 800 korun.

Třikrát a dost!
Policisté z Obvodního oddělení v 
Konici zjistili pachatele krádeže 
jízdního kola. Podezřelý čtyřia-
čtyřicetiletý muž odcizil z chod-
by restaurace Na zámečku v obci 
Přemyslovice zde neuzamčené 
sjezdové kolo oranžové barvy.  S 
kolem podezřelý odjel do místa 
svého současné bydliště přímo 
v Přemyslovicích. „Tady kolo 
uschoval do chodby svého domu 
a dům uzamčel. Jízdní kolo po-
dezřelý předal zpět majiteli až 
poté, co jej poškozený společně 
s hlídkou Policie ČR vyzvali k 
vrácení kola. Vzhledem k tomu, 
že podezřelý muž si přisvojil cizí 
věc a v posledních třech letech 
byl za obdobný čin odsouzen, 
za další přečin krádeže mu nyní 
hrozí trest odnětí svobody až na 
tři léta,“ uvedla Eva Čeplová, 
mluvčí Policie ČR v Prostějově.

15. srpna 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

Houbbařařřřařnnnaššašaš llelelel

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 

inzerce

VZALI SI ÚVĚR NA OPRAVU DOMU. MOŽNÁ O NĚJ PŘIJDOU!VZALI SI ÚVĚR NA OPRAVU DOMU. MOŽNÁ O NĚJ PŘIJDOU!

Štětovice/mls

Zatímco ve státní sféře a velkých 
podnicích se často hospodaří více 
než neefektivně, normální člověk 
musí být na své peníze velice opa-
trný. „Koupili jsme dům, který 
nutně potřeboval základní opravy, 
aby se v něm dalo vůbec bydlet. 
Ze stavebního spoření jsme si 
proto vzali stotisícový úvěr, který 
šel pouze na tyto účely. Problém 
nastal ve chvíli, kdy moje žena 
onemocněla se zády a nemohla 
nadále pracovat v zemědělském 
družstvu ve Vrbátkách. Sbírala 
tam například okurky a jako děl-
nice brala plat od osmi do devíti 

tisíc korun. Sám pracují tamtéž a 
můj plat se pohybuje kolem deseti 
tisíc korun. Bylo to v době, kdy se 
nám narodilo druhé dítě. Navíc 
jsme se společně se starali o další, 
kterému bylo pět let. Naše nasta-
lá finanční situace nám bohužel 
neumožňovala úvěr splácet,“ po-
psal důvody vzniku dluhu Josef 
Fillgas. S 5,5 procentní úrokovou 
sazbou měl spořitelně v průběhu 
devíti let splatit téměř sto padesát 
tisíc korun. Nyní mu zbývá zapla-
tit přesně 83 853 Kč. Žádné jiné 
dluhy dle svých slov nemá a do-
sud proti němu žádná exekuce ve-
dena nebyla. Ke vzniklému dluhu 
se i přiznal...

Problémy s jeho splácením se 
přitom táhly od roku 2006. Ro-
dina však loni stavební spořitelně 
navrhla, že dlužnou částku bu-
dou splácet po dvoutisícových 
splátkách. „Dětem je nyní pět a 
deset let a náklady na ně se sníži-
ly. Věříme, že bychom svůj dluh 
byli schopni po dvou tisících 
splácet,“ dodal Fillgas. Zástup-
ci stavební spořitelny však po 
několika urgencích o zaplacení 
dlužné částky a následném od-
stoupení od smlouvy, nechtěli 
o této variantě slyšet. „S touto 
variantou nesouhlasíme, proto-
že je pro nás nevýhodná. Navíc 
se v případě žalovaných jedná o 

nespolehlivé klienty, které jsme 
na jejich situaci i na to, co jim 
hrozí, několikrát upozorňovali,“ 
uvedl její právní zástupce v dopi-
se adresovaném prostějovskému 
okresnímu soudu. 

Jediným majetkem rodiny Fill-
gasových byl právě dům, který 
si z peněz ze stavebního spo-
ření opravili. Soud měl tedy 
dvě možnosti. Buďto na něj 
vyhlásit exekuci, nebo umožnit 

dlužníkům, aby se pokusili svůj 
dluh splatit v přesně určených 
splátkách. Po váhání se soudce 
nakonec rozhodl pro druhou va-
riantu. „Žalovaní jsou povinni 
uhradit dlužnou částku včetně 
úroků z prodlení a náklady na 
soudní řízení ve výši tří tisíc ko-
run. Tyto peníze můžou uhradit 
v měsíčních splátkách ve výši 
dva tisíce korun,“ rozhodl soud-
ce František Jurtík. 
Přímá hrozba exekuce domu tak 
byla alespoň pro tento okamžik 
odvrácena, její hrozba však 
nad rodinou stále visí. „Pokud 
peníze nebudou spláceny včas, 
budou ji povinní nuceni uhradit 
naráz,“ dodal Jurtík. Soud při 
svém rozhodnutí přihlédl k soci-
álním poměrům rodiny i k tomu, 
že se starají o dvě nezletilé děti. 
„Nebylo by v tuto chvíli účelné, 
pokud by jejich nemovitost byla 
v tuto chvíli zabavena,“ odůvod-
nil Jurtík. 
Rozsudek ovšem dosud nenabyl 
právní moci, není vůbec vylou-
čeno, že se žalobce proti němu 
odvolá. Podobných případů, 
které však exekucí skončí, řeší 
prostějovský soud čím dál více...

Někdo v tom chodit umí a jiný ne... Zkrachovalý Oděvní podnik Prostějov dluží 
svým věřitelům přes dvě miliardy korun, přesto je v tuto chvíli velice nejisté, 
že by lidé, kteří za jeho hospodaření nesli odpovědnost, stanuli před soudem. 
Pokud se tak přece přece jen stane, je pak ještě více nepravděpodobné, že 
přímo od nich věřitelé uvidí nějaké peníze. Vily nastavěné z vysokých odměn 
jdoucích hlavně ze stamilionových úvěrů, které se jim pro OP podařilo sehnat, 
jim už s největší pravděpodobností zůstanou. Pokud však jako soukromá 
osoba dlužíte několik tisíc korun, nejenže si můžete být jisti, že skončíte před 
soudem, navíc o svůj dům můžete velice rychle přijít. Svědčí o tom i případ 
manželů Fillgasových...

Zatímco miliony z velkých podniků se vrátí těžko, obyčejní lidé platí jak mourovatí...

LIPOVÁ SE Z PUZZLE REKORDU TĚŠILA JEN CHVÍLI

Nevybagrovaná přehrada opět osiřela. Stroje se činí jen na „Podhraďáku“
„Za zastavením prací stojí deštivé počasí...,“ zní z Povodí Moravy

My se ptáme: SKUTEČNĚ JE TO MOŽNÉ?
Zatímco bagrování Podhradského rybníku je v plném 
proudu, tak na Plumlovské přehradě byste stroje 
hledali marně. Naposledy tu na konci července pra-
covaly dva bagry, které však zapadly do bahna. Od 
doby, kdy je dělníci vytáhli, se zde práce úplně zasta-
vily! Přitom stále zbývá vybagrovat minimálně třetinu 
plochy nádrže...

U prostějovského soudu se rodina ze Štětovic bála o majetek

Úleva. Manželé Fillgasovi od soudu odcházeli spokojení, o svůj dům 
prozatím nepřijdou. Kvůli tomu, že svým závazkům nebyli schopni do-
stát včas, si však budou muset pořádně připlatit...  Foto: Martin Zaoral  

Pusto a prázdno. Na Plumlovské přehradě byste od konce minulého měsíce, kdy tu 
zapadly dva bagry, jakékoliv stroje hledali marně.   Foto: Martin Zaoral

Cvrkot. Ve stejný den však na Podhradském rybníku panoval čilý stavební ruch.  
 Foto: Martin Zaoral 

Puzzleři z celé ČR. V Lipové skládali nejenom kamará-
di z obce, ale dorazili sem i lidé z Prahy či Hradce Králo-
vé.  Foto: archiv o.s. Osmička

Obří skládačka. Na největším puzzle světa je zachycen 
obraz Keitha Haringa Double Retrospect.  Váží 17 kilo-
gramů, je 544 centimetrů dlouhé a 192 centimetrů široké. 
 Foto: archiv o.s. Osmička 

Oslavy.  Po téměř třech dnech a nocích nepřetržitého 
skládání zavládla v Lipové euforie.  Bylo co slavit, protože 
světový rekord byl skutečně překonán,,.  
 Foto: archiv o.s. Osmička

chvíli byl 68 necelýc v by 666666666688 8 888 ece

jak se rodil rekord...jak se rodil rekord...Fotoreportáž

„Bylo to skvělý pocit a úplně nám to tak stačilo,“ říká organizátorka
Původně šlo spíše o recesi, než o soutěžení. Přesto 
padesátka nadšenců sdružených kolem Kulturního 
centra Osmička skládala největší puzzle světa s pl-
ným nasazením téměř tři dny a tři noci. Nikdo z nich 
neodpadl. Pili litry kávy, nehleděli na bolest zad či pá-
lení očí... A podařilo se. Byť jen na chvíli..

PŘEPADENÍ V LEŠANECH:PŘEPADENÍ V LEŠANECH: Zloděj oloupil dva seniory Zloděj oloupil dva seniory
Policie podnikla rozsáhlou akci, neřáda zatkla v hospodě

Ve středu v podvečer spěchali policisté do Lešan. 
Hned dva občané se tady totiž v krátké době stali 
obětí zločinu. Nejprve neznámý pachatel vytrhl na 
veřejném místě důchodkyni kabelku, krátce nato 
se vloupal do domu dalšího seniora. Policejní hlíd-
ky okamžitě zahájily pátrání po chmatákovi přímo v 
Lešanech, ale také po okolních obcích. Akce byla 
nakonec úspěšná.

V Nezamyslicích
hořela sušička obilí
Na místo se sjelo pět požárních jednotek

Nezamyslice/mik
„Informaci o požáru jsme přijali 
v pátek v 11:44 hodin. Operační 
středisko k likvidaci vyslalo dvě 
jednotky profesionálních hasičů 
z požární stanice Kojetín a osád-
ky dvou cisternových vozidel 
požární stanice Prostějov. K po-
moci rovněž vyjeli dobrovolní 
hasiči z Němčic nad Hanou a 
Nezamyslic,“ prozradil Večer-
níku Zdeněk Hošák, tiskový 

mluvčí Hasičského záchranné-
ho sboru Olomouckého kraje. 
„Hasiči po příjezdu a provede-
ném průzkumu termokamerou 
nalezli možné ohnisko požáru 
a následným rozhrabováním 
obilí se dostali k jádru požáru. 
Požár celkově likvidovali krátce 
po třinácté hodině,“ uvedl dále 
Hošák. 
Příčina požáru byla brzy rozluš-
těna. „Podle vyjádření vyšetřo-
vatele došlo ke vzniku požáru 
díky prorezavění pláště sušičky 
a následkem toho obilí padalo 
do komínové části, která odvádí 
spaliny z plynového kotle sušič-
ky,“ řekl Zdeněk Hošák. 
Škoda byla díky rychlému zása-
hu hasičů stanovena na pouhých 
3 500 korun. Byly však zachrá-
něné hodnoty ve výši zhruba 
300 tisíc korun. 

Pět jednotek profesio-
nálních i dobrovolných 
hasičů likvidovalo uply-
nulý pátek před poled-
nem požár sušičky obilí v 
Nezamyslicích. Ke vzní-
cení došlo uvnitř v tech-
nologické části sušičky. 

Hasiči v obilí. Záchranáři se museli dostat v sušičce k ohnisku požá-
ru, proto museli odhrnout metráky zrna.    Foto: archív HZS Ol kraje

Hasiči v obilí. Záchranáři se museli dostat v sušičce k ohnisku požá-
ru, proto museli odhrnout metráky zrna.    Foto: archív HZS Ol kraje

Nohejbal v Myslejovicích... o kousek dál se v tentýž den zápolilo nad sítí 
s kopacím míčem. Toto klání však zůstalo nedohráno!  2 x foto: J. Možný

Volejbal v Křenůvkách. Druhá srpnová sobota byla na tradičním hřišti v 
Křenůvkách vyhrazena bojům nad vysokou sítí...

Ve znamení míčových sportů se rozhodli strávit sobot-
ní den v jihozápadní části regionu Prostějov venkov. 
Třináct nohejbalových trojic včetně mistra bývalého 
republiky Jakuba Klaudyho zavítalo do Myslejovic, ve 
vedlejších Křenůvkách pak na antukovém hřišti zápolila 
čtyři družstva v šestkovém volejbale.

Volejbalisté zápolili v Křenůvkách, nohejbalisté v Myslejovicích

Srbské děti se učí česky na mezinárodním táboře v Ochoze
Ochoz u Konice/red

Již šestým rokem přijíždějí srbské 
děti ze sociálně slabších rodin na 
česko-srbský tábor do Ochozu 
u Konice. S českými vrstevní-
ky mají jedinečnou možnost si 
prohlubovat jazykové znalosti 
a poznávat zvyky a tradice Olo-
mouckého kraje. Kraj na právě 
probíhající mezinárodní tábor tra-

dičně přispívá 200 tisíci korun. V 
letošním roce je tábor stylizován 
do hvězdných válek, potrvá do 
12. srpna. „Je pro nás důležité v 
mladých lidech podporovat zájem 
o mezikulturní vztahy, pro srbské 
děti je to navíc možnost vyrůs-
tat v jazykově cizím prostředí a 
všestranně se tak rozvíjet,“ uvedl 
Pavel Horák, náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje.

Letní zábava. Tábor v Ochoze u Konice přivítal děti ze srbských 
rodin...   Foto: Olomoucký kraj

Prostějovsko/mik - V noci ze 
středy na čtvrtek provedla Policie 
ČR v rámci působnosti obvodní-
ho oddělení Prostějov druhou 
bezpečnostní akci zaměřenou na 
dodržování veřejného pořádku 
v noční době. Celkem šest po-
licistů se vypravilo zejména do 
Kralic na Hané, Hrubčic a Bedi-
hoště. „V rámci akce bylo kont-
rolováno celkem patnáct osob, 
kdy ve dvou případech bylo 

zjištěno požití alkoholu mladist-
vými, ve dvou případech podá-
ní alkoholického nápoje osobě 
mladší osmnácti let a v jednom 
případě byla vypátrána mladistvá 
osoba v celostátním pátrání. Bez-
pečnostní opatření v obci Kralice 
na Hané bylo provedeno ve spo-
lupráci se zástupci zdejšího obec-
ního úřadu,“ prozradila Večerní-
ku výsledky razie Eva Čeplová, 
mluvčí prostějovské policie. 

Razie na vesnicích



Dříve módní tabu, dnes však 
symbol módních znalců - po-
nožky. Jsou mezi námi tací, co 
stále nosí v sandálech ponožky 
a jsou mnohými odsuzováni. 
Přitom nošení ponožek je ve 
světě největším hitem. Dají 
se nosit na tisíce způsobů, a 
přesto jsou v našich městech k 
vidění jen zřídka. Do naší země 
se tento módní trend dostane 
poněkud později, ostatně jako 
všechny módní trendy. Ale 
Večernice je mezi prvními, co 
vás o tomto hitu zasvěceně in-
formuje. Pro začátek ve dvou 
sekcích...

Krátké ponožky
Pokud přijdete této módě na 
chuť, určitě se můžete vyřádit v 
ponožkách ve všech odstínech 

a stylech. Nosí se jak crazy 
odstíny, dětinské vzory, tak kla-
sické jednobarevné ponožky. 
Jestliže vsadíte na střídmé bar-
vy v kombinaci s vyššími pod-
patky, směle si je můžete obléct 
i ke kostýmku do práce. Při 

vhodné příležitosti se nemusíte 
bát ozvláštnit svůj stereotypní 
outfit třeba neonovými ponož-
kami. Pokud naopak nosíte te-
nisky či oxfordky můžete zvolit 
i infantilní vzory.

Nadkolenky
Nadkolenky můžete kombino-
vat s krátkými šortkami nebo se 
sukní. U nadkolenek bychom 
to neměly přehánět s barev-
ností. Dostatek pozornosti totiž 
budou poutat už i černé nebo 
krémové odstíny. Módní znalci 
doporučují k doladění outfitu 
zvolit dřeváky. Jako pracovní 
uniforma se ale nadkolenky 
nehodí, naopak jsou vhodné 
na procházky po náměstí či na 
nákupy. Jistě vzbudíte dostatek 
pozornosti.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník totiž i během prázdninového období dává větší a pravidelný 
prostor něžnému pohlaví, jejich zájmům i koníčkům. A tak se dnes už podevatenácté potká-
váme s novou společnicí, které říkáme „VEČERNICE“. Věříme, že postupně vám zodpoví-
me všechny otázky, na které jste dosud marně hledali odpovědi... 
A pokud vás dnešní články budou bavit a budete chtít další informace, neváhejte - napište na 
e-mail vecernice@vecernikpv.cz a my na všechny vaše dotazy zodpovíme! Nadále pak můžete 
posílat fotografie do naší soutěže o nejideálnějšího partnera, která si po svém úvodním kole 
vybírá i tentokrát  svoji letní dovolenku..

Milé kamarádky Večernice, Milé kamarádky Večernice, 
i tentokrát si pro vás Aneta KřížováAneta Křížová připravila další zajímavé infor-
mace. Tentokrát zabrousíme mezi ratolesti a to konkrétně mezi 
děti indigo, dále se podíváme na nový hit - ponožky a v neposlední 
řadě budeme bojovat proti oparu. Nezapomněli jsme ani na zají-
mavý rozhovor. Přejeme příjemné a třeba i poučné čtení...

15. srpna 2011 10VečerniceV NOVÉM

  rozhovor se zajímavou osobností...  rozhovor se zajímavou osobností...

Hledáte informace ze světa módy? Hledáte informace ze světa módy? 
Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 
Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky 

ve světě zdravého životního stylu?ve světě zdravého životního stylu?
Potřebujete poradit,Potřebujete poradit,

jak správně pečovat o své tělo i duši?jak správně pečovat o své tělo i duši?
Pak jste na správné adrese!Pak jste na správné adrese!

Speciální servis pro ženy nejen o životnímo životním
 stylu a módě stylu a módě

PONOŽKY V LODIČKÁCH,
to je zásadní módní doplněk

   poradna   poradna   víte, jak na to, když...  víte, jak na to, když...

Trochu odbornosti na úvod. Opar 
představuje infekční onemocnění 
kůže. Vyskytuje se nejčastěji na 
rtech, na ústech a kolem nosu. Jde 
o drobný puchýřek naplněný teku-
tinou. Opar je vyvolán virem her-
pes simplex typu 1. Herpes virem, 

který opar způsobuje, se můžeme 
nakazit už jen ze špatně umytého 
nádobí v restauraci. Opar se také 
objeví při oslabení imunitního sys-
tému. Nejčastějšími spouštěči pro 
vznik oparu jsou: psychický stres, 
menstruace, únava, horečka, ale i 
změna prostředí, například pobyt 
u moře či v horách. 
Jestli se vás opar ale už zmocnil, 
vyzkoušejte masti s výtažkem s 
mateří kašičky nebo tea tree olej. 
Výborným lékem na opary je 
HERPESIN, ten ale dostanete jen 
na předpis. Pokud lék užijete oka-
mžitě, ihned při prvním svědění 
rtů, opar nevyleze a máte vyhrá-
no...

    rady a tipy    rady a tipy

OPAR? UŽ ZASE...
Také trpíte opary? Pak 
jistě víte, jak tento malý 
problém dokáže způso-
bit i velký a hlavně nepří-
jemný problém. Mnohé 
z nás jej mají co měsíc, 
jiné ani nevědí, co to 
vlastně opar je... 

Už Peter Nagy zpíval o profe-
soru indigovi: 
Chodí v modrom plášti a smieš-
ne modro vyzerá, tak ho každý 
prezýva Profesor Indigo. A čo 
všetko v hlave má, ano opísané 
má, tak ho každý prezýva, Pro-
fesor Indigo…Profesor Indigo, 
Indigo, Indigo. Ano, co všech-
no v hlavě má? To je otázka 
nejen pro vědce, ale i pro mno-
hé rodiče. Kde se tento feno-
mén indigo dětí vzal? Co jsou 
to vlastně děti indigové? 
Možná, i vy máte doma dítě, 
které je poněkud těžce vycho-
vávatelné a natolik živé, že jen 
těžko svému okolí vysvětlíte, 
že ho opravdu nerozmazlujete 
a chyba není ve vaší výchově. 
Mohu vás ujistit, že nejste sami. 
Tyto děti mají oproti nám velmi 
vysokou úroveň vědomí. A ob-
vykle nás od dětství překvapují 
svými názory a postoji. Děti in-

digo skutečně nejsou stejné jako 
my. Jsou to děti, které přicházejí 
na svět od druhé poloviny osm-
desátých let a vykazují nový, 
neobvyklý souhrn psycholo-
gických znaků, představujících 
dosud nezdokumentovaný cha-
rakterový typ. Tento typ dětí má 
pozoruhodné a jedinečné rysy, 
které většinou vyžadují určité 
změny v jednání a výchově 
jak od rodičů, tak i učitelů ve 
škole. Těmto dětem by měla 
být poskytnuta maximální pod-
pora pro dosažení rovnováhy 
a souladu v jejich životě, tím 
jim vlastně pomoci s možnými 
frustracemi, kterými tyto děti 
mohou trpět. Ve skutečnosti je 
velice těžké zajistit dětem indi-
go informace, které pro svůj ži-
vot potřebují. Přicházejí na svět 
s vědomím královské důstojno-
sti a často tak jednají. Určitě vás 
napadne „žádné idigo, ale roz-

mazlení fracci“. Omyl tyto děti 
si všechno naprosto uvědomují, 
chápou situace, ve kterých do-
spělí tápou. Mají potíže s autori-
tou a dobře si uvědomují, jak se 
právě chovají. Mohou vypadat 
jako likvidátoři systému, ale oni 
jen často nacházejí lepší způso-
by řešení. Na druhé straně jsou 
velmi brzy schopny abstraktní-
ho myšlení, jsou nadané a talen-

tované navíc velice inteligentní. 
Děti indigo jsou také čestné, 
upřímné a nezávislé. Rodičům 
těmto dětí může často připadat, 
že se jejich dítě o sebe postará 
samo a to nejen o jídlo, ale i o 
svoji osobu, kterou dovede ve-
lice rozumně bránit, i když má 
dítě například pouhých pět let. 
Indigo jsou velice zvídavé a ne-
chtějí a nemohou přijmout žád-
né rychlé a odbyté odpovědi. 
Vyžadují dobrá a kvalitní zdů-
vodnění. Mají silnou schopnost 
empatie, ale někdy vůbec nao-
pak žádnou. Bohužel děti indi-
go si jen velice špatně hledají 
kamarády, nerady se ztotožňují 
s běžnými tématy. Musejí být 
obklopeny lidmi se stejným 
myšlením. Indigové dítě je do-
konalý indikátor situace v rodi-
ně. Pokud se matka nebo otec 
v něčem přemáhají nebo dělají 
něco, co opravdu necítí, či lžou 
sami sobě, okamžitě se dítě 
začne stávat víc a víc problé-
movým. Bude na sebe neustále 
upozorňovat svým nesnesitel-
ným chováním nebo dokonce 
nemocemi. V okamžiku, kdy 
se situace všech členů rodiny 
zase srovná, budete mít doma 
to nejroztomilejší a nejrozum-
nější dítě na světě. A to platí v 

každém věku. Od kojenců až 
po puberťáky. Indigové děti to-
hle totiž nedělají vědomě, aby 
vás vychovávali nebo naštvali. 
S tímhle svým úkolem v podvě-
domí se ony sem už prostě na-
rodí. Pokud máte doma takovou 
„osobnost“, neznamená to, že 
by se jeho názorům mělo začít 
podřizovat veškeré dění v rodi-
ně. Naopak, právě indigové děti 
se v našem světě docela dobře 
neorientují, a proto nutně potře-
bují, abyste jim a jejich výcho-
vě dali jasné hranice a pravidla.

Zásady pro rodiče
indigových dětí

Indigové děti by měly mít vždy 
úplně jasno v tom, jaký je čeká 
režim dne. Jen tak budou mít 
šanci se v tomto světě vyznat. 
Vyhovuje jim pevný a zave-
dený systém. Pokud plánujete 
něco, co z tohoto řádu vyboču-
je (návštěva lékaře, výlet atd.), 
připravte je na to včas a na ro-
vinu jim řekněte, o co půjde a 
proč je to důležité. Případně to s 
ním prodiskutujte. 
V poslední době se objevily 
informace o existenci i tzv. 
„kříštálových a smaragdo-
vých dětí“, ale o tom až někdy 
příště...

prav
nácté p
ám zo

p

te - na
ále pa
úvodn

é info
me

sledn
zají

videlný
potká-
odpoví-
p

apište na 
ak můžete
ním kole 

or-
zi

nínínínínííííííííííííí 
í-

Je vaše dítě Je vaše dítě INDIGOINDIGO??
Spekuluje se o tom, že právě tato „jiná“ generace  
v budoucnosti zachrání naší civilizaci od narůstající 
krize.

Večernice pro vás chystá novou speciální soutěž s Tanečním studiem MANGO...

Petr Korák

 Co byste na úvod řekl o 
svém tanečním studiu 

a událostech, které předchá-
zely jeho vzniku?
„Vzhledem k tomu, že se tanci 
věnuji již mnoho let již od mlá-
dí, jsem o myšlence otevřít v 
Olomouci taneční studio a klub 
přemýšlel delší dobu. Myšlenka 
trvala do roku 2007, kdy jsem 
se rozhodl zúčastnit televizní 

soutěže StarDance 2. V té době 
mi přišlo přirozené taneční stu-
dio Mango otevřít.“

 Nabídka Manga je 
dostatečně široká, na 

co se zaměřujete nejvíce? A 
nabízíte přívržencům tance i 
něco speciálního, co jinde ne-
naleznou?
„Máte pravdu, že máme širo-
kou nabídku, ale to je jen vyús-
tění poptávky na trhu. Je vidět, 

že lidé mají tanec rádi a v dneš-
ní době jej především vnímají 
i jako druh fitness ke zlepšení 
tělesné kondice a figury. V tom-
to ohledu vede zumba a taneč-
ní fitness pro ženy. Na druhou 
stranu jsem moc rád, že neu-
stal zájem o ´klasické taneční´, 
protože umět alespoň základy 
tanců patří dle mého názoru v 
dnešní společnosti k nutnosti. I 
když se to možná nezdá.“

 Vaše kariéra je protka-
ná poměrně velkými 

úspěchy. Co vás vůbec při-
vedlo k tanci?  
„K tanci mě přivedl třídní učitel 
na základní škole. Nejprve jsem 
to bral jako zpestření volné 
času. Později, když se dostaví 
úspěchy, se musíte rozhodnout, 
jestli budete pokračovat, nebo 
skončíte. V tanci nic neošidíte 
a dělat něco jen na půl, nemá 
smysl. Proto jsem se rozhodl 
dát tanci všechno, začal tréno-
vat pětkrát až šest krát týdně a 
myslím, že se mi to vyplatilo. 
Ničeho rozhodně nelituji a dělá 
mi největší radost, když vidím 
spokojené zákazníky na kurzu. 
To je pro mě nejdůležitější.“

 Změnil se váš život po 
účinkování v televizní 

soutěži Star Dance?

„StarDance bylo příjemné ob-
dobí v mém životě. Najednou 
jste v televizi, novinách, děláte 
rozhovory a podobně. Na dru-
hou stranu si musíte uvědomit, 
že ta sláva je jen chvilková. Za-
čne a skončí se StarDance. Kdo 
ze ´slávy´ usne na vavřínech, 
tak nic nedokáže. Ale nemyslím 
si, že by mi StarDance změni-
lo život nějak razantně. Pokud 
je člověk dobrý lektor a dá do 
hodiny všechno, pak nezáleží 
na tom, jestli byl ve StarDance. 
Lidé chodí za tím, s kým je jim 
dobře.“

 
J a k é 
máte v ta-
neční kari-
éře nejbližší 
plány?
„Vzhledem k 
tomu, aktivně 
netancuji, věnuji se 
především výuce ve stu-
diu. Plány samozřejmě 
mám, novinky přijdou v 
lednu 2012, ale čtenáře 
bych zatím nechal v 
očekávání...“

Prostějov, Olomouc - Dnešním vydáním navazuje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
dlouhodobější spolupráci s Tanečním studiem Mango z Olomouce, které vznik-
lo v roce 2008 a jehož zakladatelem a majitelem je Jan Halíř (na snímku), který 
doposud působí jako profesionální tanečník, trenér a porotce tanečních soutěží. 
Ve své taneční kariéře dosáhl Halíř úspěchů jako je vicemistr ČR standardních 
tanců amatérů i profesionálů, vicemistr ČR v kombinaci deseti tanců, mnohoná-
sobný šampion tuzemska a finalista mistrovství světa ve formačním tancování, 
finalista mistrovství střední Evropy a zahraničních soutěží IDSF. Jan Halíř byl 
také dlouholetým členem českého národního reprezentační¬ho týmu. V roce 
2007 se zúčastnil veřejnosti mediálně známé televizní soutěže StarDance II., 
aneb když hvězdy tančí, kde jste ho mohli vidět tancovat s Miss Europe 1995 
Monikou Žídkovou, s níž nakonec spolupracuje dodnes. Cílem tanečního studia 
Mango je podporovat a rozvíjet tanec v co nejvíce podobách a v každém věku. 
„Chceme, abyste si přišli do našeho tanečního studia odpočinout, zapomenout 
na starosti všedního dne, stoupnout si na parket, poslouchat hudbu, zavřít oči 
a jen snít…,“ říká Jan Halíř. Večerníku poskytnul v uplynulém týdnu exkluzivní 
rozhovor, jehož první část vám přinášíme v tomto čísle. Na další zajímavé infor-
mace se můžete těšit v dalších týdnech...

Exkluzivní rozhovor s Janem Halířem, účastníkem televizní soutěže STAR DANCE

JIŽ V PŘÍŠTÍM VEČERNÍKU STARTUJE
NOVÁ SOUTĚŽ S TANEČNÍM STUDIEM

MANGO OLOMOUC!

.

é 
ta-
ari-
bližší 

dem k 
aktivně 

i, věnuji se 
ím výuce ve stu-
ány samozřejmě
ovinky přijdou v
012, ale čtenáře 
atím nechal v 
ní...“

„SLÁVA BYLA JEN CHVILKOVÁ. KDO USNE NA VAVŘÍNECH, TAK NIC NEDOKÁŽE!“

! !



Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o 
rozvoz pomůcek. Bližší informa-
ce v kanceláři č. 106 nebo na tel. 
č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a kom-
penzačních pomůcek LAZA-
RIÁNSKÉHO SERVISU PV, 
Hacarova 2, zajišťuje ortopedické 
vozíky, WC křesla, chodítka-
-pevná, pojízdná, podpažní, ser-
vírovací stolky a polohovací lůžka 
(mechanická, elektrická). Kontakt 
po telefonu pí. V. Zapletalová 776 
054 299.

Regionální informační
centrum v prostorách

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační 
centrum, Pernštýnské nám. 8, Pro-
stějov, tel.. 582 329 723

MĚSTO PROSTĚJOV 
R.I.C (prostějovský zámek), 
PERNŠTÝNSKÉ NÁM. 8 po-
řádá výstavu Svatopluka Zatlou-
kala. PO-PÁ 9:00 - 17:00 hodin, 
SO-NE 9:00 - 12:00 hodin. Výsta-
va potrvá do 31. srpna 2011

Cvičení s Janou v REMI.
Posun časů cvičení s Janou v 
REMI. PONDĚLÍ v 19:00 hod. 
STEP AEROBIC + POSILO-
VÁNÍ. Vše ve středním tempu, 
bez poskoků. Hodina je vhodná 
pro mírně pokročilé.  STŘEDA v 
19:00 hod. Pěkné břicho + pevný 
zadek + zdravá záda-komplexní 
posílení celého těla. Hodina je 
vhodná i pro začátečníky a 50+. 
KDE: ve fitku REMI, Českobra-
trská 13. Klimatizovaný sál! Pří-
padné dotazy: na tel. 603 819 032.

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s., místní organizace v Prostě-
jově, Kostelecká 17, pořádá pro 
své členy i nečleny jednodenní zá-
jezdy do Velkých Losin - termální 
koupaliště - srpnové „pátky“. Jste 
srdečně zváni. Bližší informace 
v kanceláři č. 106 nebo na tel. č.: 
588 000 167, 724 706 773.
SPORTCENTRUM – DDM, 

Olympijská 4, Prostějov,
pořádá pro děti od 7 do 15 let
SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ 
TÁBOR s bohatým programem. 
22. 8. – 26. 8. 2011 denně od 8.00 
do 16.30 hod. Místo konání: Do-
pravní centrum (bří. Čapků, Pro-
stějov). Informace: Mgr. T. Zajíč-
ková, 582 332 297, 737 069 621, 
e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz
BIKE školička I.  18.-22.7. 2011, 
BIKE školička II   15.-.19. 8. 2011

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR s boha-
tým programem - 29. 8. až 31. .8. 
2011 denně od 8.00 do 16.30 hod. 
Místo konání: Dopravní centrum 
(bří Čapků, Prostějov). Informace: 
Mgr. T. Zajíčková, 582 332 297, 
737 069 621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz

SONS Prostějov ,,SEMTAM-
NÍK“ Čtvrtek 18.8. – Výlet do 
Hamer podruhé, tentokráte za 
vínem, soutěžemi a grilováním. 
Pořádá firma SAGITTA a SONS. 
Odjezd z Pv od Alberta v 10.45 h 
ze stan.č.12. Program: - prezenta-
ce novinek (I-see, brýle pro slabo-
zraké – novinka na českém trhu 
a představení speciální letní akce 
I-see + looky zdarma, degustace 
vín s odborným výkladem známé-
ho vinaře Mojmíra Filípka, drobné 
dovednostní soutěže (natahování 
koštýře, rozeznávání vín čichem 
atd.),grilování klobásek, reprodu-
kovaná muzika, diskuze na téma 
život se zrakovým handicapem. 
Odjezd do Pv v 15.40 hod.
Čtvrtek 25.8.  – Výlet do Vyškova 
s návštěvou Dinoparku. Odjezd 
z Pv autobusem od Alberta v 8.45 
h ze stan.č.4. Program: jízda Di-
noexpresem do Dinoparku, pro-
hlídka parku a dle dohody oběd.
Vstupné: dospělý 150 Kč, dítě 3 
– 10 let 100 Kč, ZTP 70 Kč, prů-
vodce 30 Kč.Odjezd dle dohody a 
délky trvání prohlídky parku.
POZOR! TATO AKCE SE 
USKUTEČNÍ POUZE NA ZÁ-
KLADĚ VAŠEHO ZÁJMU! 
Hlaste se nejpozději do pondělí 
22.8.

Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18:00 do 
19:00hod. Prostějov, ZŠ Melan-
trichova (tělocvična zadní vchod 
od hřiště). Další info na webu: 
zumbaskristynou.webnode.cz

MC Cipísek 
Mateřské centru Cipísek bude v 
létě cestovat a v září otevře pou-
ze na jednom pracovišti
V letních programech MC Ci-
písek čekají rodiny s dětmi jako 
už tradičně pohádky, cestování, 
kreativní aktivity a řada dalších 
akcí jako indiánská stezka, králov-
ský bál či africký den. Stejně jako 
každý rok jsou tyto programy bez-
nadějně obsazeny už dva měsíce 
předem. 
Letos proběhnou z organizač-
ních důvodů pouze dva prázd-
ninové týdny. MC Dvořákova 
totiž končí v červenci svůj pro-
voz. V prostorách MŠ, které do-
sud Cipísek využíval, bude vzhle-
dem k vysokému počtu zájemců 
otevřeno další oddělení mateřské 
školy. MC Cipísek ale bude po-
kračovat i dál ve své činnosti. Od 
září ale otevře programy pro 
rodiny s dětmi pouze v MC na 
sídlišti Svobody. Informace o 
letních aktivitách v MC nebo na 
www.mcprostejov.cz

Akce Ekocentra Iris:
vycházka pro veřejnost
Vycházka biokoridorem Hlou-
čela s aktivitami pro děti ve 
čtvrtek 18. srpna, sraz v 9:00 
u mostu přes Hloučelu na Olo-
moucké ulici.Trasa je vhodná 
i pro kočárky. Projdeme si na-
učnou stezku směrem k Abra-
hámkovi. 
vycházka a exkurze - Záchran-
ná stanice a biocentrum Mok-
roš, ve čtvrtek 25. srpna, sraz v 
9:10 před Albertem u autobuso-
vého nádraží. Vycházku zahájí-
me v Němčicích nad Hanou ná-
vštěvou Záchranné stanice pro 
handicapované živočichy. Od-
tud dojdeme podél cyklostezky 
do Mořic k blízkému biocentru 
Mokroš s ptačí pozorovatelnou 
a informačními panely. Odjezd 
v 9:20 do Němčic, návrat z Mo-
řic nebo z Nezamyslic do16 hod.

Zámek Konice
Nová prohlídková trasa v zám-
ku Konice. Do září 2011 bude 
otevřena prohlídková trasa v ko-
nickém zámku a TIC Konice i v 
sobotu a neděli. Otvírací doba TIC 
po dobu hlavní turistické sezóny 
(červen-září): pondělí-pátek 9:00 
– 16:00, sobota - neděle 9:00 – 
17:00.

MěKS Konice a KUK Konice 
zve na výstavu Textilní řemes-
la a současnost. Výstava trvá 
do 31.8.2011. Bližší informace 
v TIC Konice na zámku. Tel.: 
582 334 987, 739 333 721.

Česká křesťanská akademie, 
pobočka v Prostějově, pořádá 6. 
září 2011 v 18.00 hod. v přednáš-
kovém sále fary CČSH Demlova 
1, ve spolupráci s Církví česko-
slovenskou husitskou besedu: 
„SKAUTSKÉ  JAMMBO-
REE“ o cestě do Švédska na svě-
tové setkání skautů, s promítáním 
bude vyprávět Mgr. Irena Košíč-
ková. Vstupné dobrovolné.

Myslivecké sdružení v Kostelci 
na Hané, pořádá 20. srpna 2011 
svůj tradiční závod ve střelbě na 
asfaltové terče. Závod se koná na 
střelnici za Romží, začátek závo-
du v 10 hod. Zveme myslivce ze 
širokého okolí k účasti na tomto 
závodě, připraveny pro ně budou 
hodnotné ceny, pro všechny ostat-
ní zajímavá podívaná a bohaté 
občerstvení. Kostelečtí myslivci 
zvou na tuto akci i veřejnost.

TJ KULEČNÍK PROSTĚ-
JOV zve na sobotu dne 27. srp-
na 2011 od 9.00 hod všechny 
příznivce kulečníku na ,,DEN 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ,, do 
své herny (Palackého ulice 25, 
Prostějov).
Zdarma si všichni zájemci mo-
hou vyzkoušet hru na závodních 
stolech. Občerstvení zajištěno. 

15. srpna 2011 11Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Kino Metro 70
Věnujte pozornost posunu-
tým začátkům představení 
v prázdninových měsících!

Pondělí 15. srpna:
18.30 Zrození Planety Opic
 Americké sci-fi
21.00 Zrození Planety Opic

Úterý 16. srpna:
18.30 Zrození Planety Opic
21.00 Zrození Planety Opic

Středa 17. srpna:
18.30 Zrození Planety Opic
21.00 Strom života

Čtvrtek 18. srpna:
18.30 Zrození Planety Opic
21.00 Strom života         

Pátek 19. srpna:
18.30 Zrození Planety Opic 
21.00 Strom života

Sobota 20. srpna:
18.30 Jana Eyrová
 Britské drama
21.00 Jana Eyrová

Neděle 21. srpna:
18.30 Jana Eyrová 
21.00 Jana Eyrová

Kinoklub DUHA
Po dobu letních prázdnin KI-
NOklub DUHA nehraje. Pře-
jeme příjemné prožití prázd-
nin a dovolené. Těšíme se na 
Vaši návštěvu v měsíci září.

Městské divadlo
Prostějov

Po dobu letních prázdnin se 
nehraje žádné představení. 
Od 22. srpna do 3. září pro-
bíhá prodej předplatného 
na novou sezonu. Více na 
www.divadlo.prostejov.cz



Nejsou již mezi námi...
František Jablonický 1949 
 Plumlov
Ing. Alena Kubesová 1929 
  Prostějov
Drahomíra Entlová 1937  
 Prostějov
Marie Čubová 1922  Klopotovice
Květoslava Burešová 1918 
  Prostějov
Jiří Matoušek 1972  Čechovice 
Marie Hloušková 1927 
  Kobylničky 
Milan Kuběna 1943  Prostějov 
Ing. Arch.Vladimír Vychodil 1921 
  Prostějov 

Marie Trunečková 1918  
 Malé Hradisko 
Jaroslava Vyroubalová 1954  
 Stařechovice 
Růžena Matonohová 1924 
  Ptenský Dvorek 
Josef Vysloužil 1932  Čechovice 
Stanislav Dostál 1938  Vrahovice 
František Kobliha 1949 
  Kostelec na Hané 
Jana Šilhánková 1948  Prostějov 
Miroslav Horák 1920  Prostějov 
František Mlčoch 1929  Kojetín 
František Žák 1921  Vřesovice 
Gabriel Jančí 1952  Kelčice 

Pondělí 15. srpna 2011
Miloslav Malík 1937 Prostějov  11.20 Obřadní síň Prostějov
Josef Dostál 1929 Kelčice  12.00 Obřadní síň Prostějov
Oldřich Machač 1946 Brno - Líšeň  12.40 Obřadní síň Prostějov
Středa 17. srpna 2011
Anna Sekaninová 1933 Prostějov  10.40 Obřadní síň Prostějov
Květoslava Janečková 1922 Domamyslice  
 11.20 Obřadní síň Prostějov
Vojtěška Bílá 1927 Prostějov  13.00 kostel C+M Prostějov 
Josef Novotný 1943 Malé Hradisko  14.00 Obřadní síň Malé Hradisko
Pátek 19. srpna 2011
Jaromír Zedníček 1937 Prostějov  11.20 Obřadní síň Prostějov 
Josef Müller 1932 Prostějov  12.00 Obřadní síň Prostějov
Josef Kučera 1936 Olšany  13.20 Obřadní síň Prostějov

Oznámení o vyypppppppppnutí elektrické energgie

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

inzerce

Divadlo POINT
Po dobu letních prázdnin 
se nehraje.
Více na divadlopoint.cz.

Simetrix
Pátek 19. srpna:

21.00 DJ Otto Šabart
Sobota 20. srpna:

21.00 DJ Iceman

Apollo 13
Středa 17. srpna:

Odlet 21.00 Live on 
GRAM´O´PHONE
Dj́ s: CRACKENN & YOU2 

Letní kino
Mostkovice

POZOR ZMĚNA
ZAĆÁTKU PŘEDSTAVENÍ

Pondělí 15. srpna:
20.30 V peřině

Úterý 16. srpna:
20.30 Hlavně nezávazně 

Středa 17. srpna:
20.30 Útěk ze Sibiře

Čtvrtek 18. srpna:
20.30 CZECH
            MADE MAN

Pátek 19. srpna:
20.30 Čertova nevěsta

Sobota 20. srpna:
20.30 Pařba v Bangkoku 

Neděle 21. srpna:
20.30 Auta 2

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných prací 
na zařízení distribuční sou-
stavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních pra-
cí - bude přerušena dodávka 
elektrické energie:

Obec: Kralice na Hané
Dne: 24. 8. 2011 od 7:15 do 
16:45 hodin. Vypnutá ob-
last: celá obec Kralice včet-
ně podnikatelských subjektů 
mimo Vitonice, Čechůvky od 
Kralic po č.56 a 25, odběra-
telská trafostanice Kralice 
ŠS (č. 300708), odběratelská 
trafostanice Kralice statek 
(č. 300707), odběratelská 
trafostanice Kralice Lina 
(č. 300706), odběratelská 
trafostanice Kralice ZD (č. 
300709)
Dne: 29. 8. 2011 od 7:15 do 
16:45 hodin. Vypnutá ob-
last: celá obec Kralice včet-
ně podnikatelských subjektů 
mimo Vitonice, Čechůvky od 
Kralic po č.56 a 25, odběra-
telská trafostanice Kralice 
ŠS (č. 300708), odběratelská 
trafostanice Kralice statek 
(č. 300707), odběratelská 
trafostanice Kralice Lina 
(č. 300706), odběratelská 
trafostanice Kralice ZD (č. 
300709)
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 29. 8. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá ob-
last: celé ulice Komenského, 

Havlíčkova, Mánesova, Pod-
lesí (včetně zámku, školy a 
podnikatelských subjektů).
Obce: Hrubčice, Vitonice, Be-
dihošť   
Dne: 29. 8. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: celé Vitonice a Hrubčice 
mimo ulici od č.107 po č.49, 
od č. 42 po č.28, od č. 4 po č. 
24 vč pohostinství U Drábků, 
Plant select, bývalá ŠS, are-
ál farem ZD., Bedihošť celá 
obec mimo Václavovice a fa. 
v cukrovaru.: odběratelská 
trafostanice Bedihošť Oskar 
(č. 300791)  
Obec: Dobrochov
Dne: 30. 8. 2011 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice 
Dobrochov Key trading (č. 
300688) 
Obce: Prostějov, Kralice, 
Vrahovice -Čechůvky
Dne: 31. 8. 2011 od 7:15 do 
17:15 hodin. Vypnutá oblast: 
celý areál bývalého OSP včet-
ně betonárny ZAPA, (mimo 
fa.Melzer a  Aragotex) celá ul. 
U spalovny s fa. Haná Metal, 
SOU, stav, spol. Navrátil, spa-
lovna MG Fors, Kojetínská 
ul. s fa.Rema, Pozemstav, ČS 
Slovnaft, stavebniny Kojetín-
ská ul,  Kralický háj celý včet-
ně bytovky ČOV, deratizace, 
celá obec Kralice včetně pod-
nikatelských subjektů a farem, 
mimo Vítonice, Vrahovice 

celá část Čechůvky od č.56 a  
25 po konec obce sm. Krali-
ce - odběratelská trafostanice 
Pv Jyderup (č. 300646), od-
běratelská trafostanice Krali-
ce statek (č. 300707), odbě-
ratelská trafostanice Kralice 
ŠS (č. 300708), odběratelská 
trafostanice Kralice Lina 
(č. 300706), odběratelská 
trafostanice Kralice ZD (č. 
300709)
Obec: Ochoz
Dne: 31. 8. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Ochoz včetně pod-
nikatelských subjektů - odbě-
ratelská trafostanice Ochoz 3. 
v ZD (č. 300557), odběratel-
ská trafostanice Ochoz suška 
(č. 300809)
Obce: Ochoz, Klužínek
Dne: 31. 8. 2011 od 8:00 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice 
Ochoz voda (č. 300810), od-
běratelská trafostanice Kluží-
nek ZD (č. 300805)
Obce: Hrdibořice, Štětovice, 
Kraličky
Dne: 2. 9. 2011 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Hrdibořice, Kralič-
ky, Štětovice.včetně podni-
katelských subjektů a farem 
ZD - odběratelská trafostanice 
Hrdibořice ZD (č. 300613), 
odběratelská trafostanice Ště-
tovice 3. v ZD (č. 300138) 
 E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 15. 8. DO 21. 8. 2011 TELEFON 582 344 130

Od pondělí do pátku vždy v čase 10:00 až 11:00 hodin PRVNÍ 
LETNÍ ŠKOLA ASTRONOMIE PRO SENIORY zaměřená 
na poznání Slunce. Obsah: o hvězdách obecně, o nejvýznamnější 
z nich - Slunci, o vlivech Slunce na zdraví a psychiku člověka, 
POZOROVÁNÍ SLUNEČNÍCH SKVRN A PROTUBER-
ANCÍ DALEKOHLEDY. Prostějovské sluneční hodiny. 
Určeno všem zájemcům středního a vyššího věku. Žádná ome-
zení pokud se týká vzdělání. Celkový poplatek 50 Kč.
POZOROVÁNÍ SLUNCE, resp. sluneční fotosféry se za 
bezmračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek v 15:00 hodin. 
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v 
pondělí a ve čtvrtek ve 21:30 hodin. Výstavy STRHUJÍCÍ 
SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ 
ASTRONOMIE jsou přístupné na začátku výše zmíněných 
pozorování. 

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

INZERCE

PRODEJPRODEJ
IZOLAČNÍCH PÁSŮIZOLAČNÍCH PÁSŮ

KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 605 443 462!VOLEJTE 605 443 462!

Již posedmé se v obci neda-
leko Prostějova koná akce, 
jenž každoročně láká stov-
ky nadšenců a vysloužila 
si pozornost širokého okolí 
nejen našeho regionu. V ne-
děli 21. srpna se ve Skalce 
uskuteční 7. jízda pravidel-
nosti historických vozidel 
Z LÁZNÍ DO LÁZNÍ, kterou 
pořádá Hanácký AUTO-
MOTO-VETRÁN KLUB 
Prostějov. Závod v 9:30 
hodin slavnostně odstartuje 
hejtman Olomouckého kra-
je Martin Tesařík, přičemž 
celá akce se koná za finanč-

ní podpory Olomouckého 
kraje. Trasa povede ze 
Skalky přes Výšovice, 
Určice, Alojzov, Krumsín, 
Soběsuky, Plumlov, 
Ohrozim, Lešany, Zdětín, 
Bělecký mlýn, Hluchov, 
Čechy pod Kosířem, Lhotu, 
Drahanovice do Slatinic, 
kde je v časovém rozmezí 
od 11:30 do 13:00 hodin ta-
ké naplánován cíl. Prohlídka 
vozidel je možná již od 9:00 
hodin a pokud jste přívrženci 
podobného odvětví, neměli 
byste v neděli ve Skalce a 
přilehlém okolí chybět!

NEDĚLE 21. SRPNA 2011
START 9:30 LÁZNĚ SKALKA,

CÍL - 13:00 HODIN LÁZNĚ SLATINICE

Z LÁZNÍ DO LÁZNÍ...

INZERCE



„Každý řidič dárcem kr-
ve“, tak se jmenuje kam-
paň, kterou opět spustila 
prostějovská nemocni-
ce, jenž je členem sku-
piny AGEL. Kampaň 
probíhá ve spolupráci 
s prostějovskými auto-
školami a má za cíl upo-
zornit, že jsou to právě 
účastníci silničního pro-
vozu, kteří se ve značné 
míře podílí na spotřebě 
cenné tekutiny. 
Prostějov/
Hana Szotkowská
(mluvčí holdingu AGEL)

„Cílem kampaně není okamžitý 
nekoordinovaný, a proto špat-
ně zvládnutelný odběr velkého 
množství dárců, ale průběžná 
celoroční uvědomělá spolupráce 
dárců s transfúzními zařízeními 
a zabezpečení celoročního při-
měřeného zásobení prostějovské 
nemocnice,“ říká vedoucí lékař 
odběrového střediska prostějov-
ské nemocnice MUDr. Jiří Šlézar. 

Poprvé byla kampaň s heslem 
„Každý řidič dárcem krve“ spuš-
těna v roce 2007. Od té doby pro 
svoji úspěšnost pravidelně oslo-
vuje převážně čerstvé absolven-
ty kurzů autoškoly. „Díky této 
náborové akci jsme již získali 
víc než stovky nových dárců,“ 
dodává doktor Šlézar
Přes veškeré úspěchy v rozvoji 
medicíny zůstává krev bezplat-
ných dárců nepostradatelnou pro 
léčbu řady nemocí, provádění slo-
žitých operací i záchranu životů 

při úrazech nebo jiných krevních 
ztrátách. „Její spotřeba se mezi-
ročně v prostějovské nemocnici 
v roce 2010 oproti roku 2009 
zvýšila o více než čtyři stovky 
transfuzních přípravků a letoš-
ní dosavadní vývoj ukazuje, že 
může ještě narůst,“ informuje 
MUDr. Šlézar s tím, že nejkritič-
tější situace v zásobení transfuz-
ními přípravky je právě teď v let-
ních měsících, kdy řada dárců 
čerpá zaslouženou dovolenou.
Dárcem se může stát každý člo-

věk od 18 do 60 let, s váhou nad 
52 kilogramů, který v minulosti 
neprodělal žádný typ infekčního 
zánětu jater, onemocnění po-
hlavní chorobou či jiné závaž-
né infekční onemocnění a není 
v současné době pro žádné one-
mocnění sledován. „Pokud vám 
není lhostejné ohrožení zdraví 
a životů vašich spoluobčanů, 
blízkých a příbuzných, zařaďte 
se i vy mezi bezpříspěvkové dár-
ce krve našeho regionu, rádi vás 
uvítáme,“ uzavírá lékař.

15. srpna  2011 12Zdraví a dětiV NOVÉM

Lenka Kuchařová
10. 8. 2011 49 cm 3,30 kg

Prostějov

Ondřej Ides
9. 8. 2011 50 cm 3,30 kg

Prostějov

Jiří Saulich
10. 8. 2011 49 cm 3,05 kg

Prostějov

Elen Trešlová
7. 8. 2011 47 cm 2,80 kg

Prostějov

Matthew Zatloukal
8. 7. 2011 50 cm 3,14 kg

Prostějov

Samuel Pospíšil
26. 7. 2011 43 cm 1,95 kg

Mořice

Eliška Krpcová
7. 8. 2011 50 cm 3,50 kg

Prostějov

Adam Komloš
5. 8. 2011 52 cm 3,65 kg

Prostějov

Natálie Řeháková
7. 8. 2011 52 cm 3,80 kg

Smržice

Jan Sychra
6. 8. 2011 50 cm 3,45 kg

Kostelec na Hané

Samuel Labounek
6. 8. 2011 52 cm 3,45 kg

Hablov

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

A GRATULUJEME!!!

INZERCE

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

Daniel Žák
7. 8. 2011 48 cm 3,15 kg

Drahany

Začínající šoféři, darujte nejcennější tekutinu! Začínající šoféři, darujte nejcennější tekutinu! 

Petr Kozák
Angličtina pro děti Prostějov/
HDEE v zastoupení Evy a 
Dany je známá svým totál-
ním nasazením pro angličtinu, 
takže od okamžiku, kdy nad 
chalupou zavlály vlajky dvou 
vytipovaných kontinentů: 
Australia, America, se ozval  
pokřik (cheer) obou spřáte-
lených kmenů: „Palmas, pal-
mas, Hollywood....“ pro Ame-
riku a „Ocean, comotion......“ 
pro Austrálii, se všichni ocitli 
na půdě anglicky mluvící. 
„Kromě vlastního bezbřehé-
ho potenciálu úročíme určitě 
mnoho zahraničních zkuše-
ností, neboť máme za sebou a 

samozřejmě i před sebou  vý-
uku a práci s dětmi z Evropy, 
z USA, z Austrálie a tyto zku-
šenosti stále prohlubujeme a 
doplňujeme,“ řekla Večerníku 
Eva Šmídová. Tábora se zú-
častnily děti z Angličtiny pro 
děti Prostějov/HDEE, z olo-
moucké HDEE a děti s větší 
či menší  zkušeností s anglič-
tinou.  „Opět se nám potvrzuje 
vysoká kvalita a úroveň našich 
prostějovských studentů,“ při-
dala Dana Šlézarová. 
Od ranního probuzení přes 
rozcvičku, snídani až do ve-
černího sledování příběhů ma-
lého dráčka Didiho s hádanka-
mi pro děti nebo originálních 

dokumentů z národních parků 
USA  probíhalo vše anglicko(-
-česky), a to naprosto samo-
zřejmě a pro děti příjemně 
a zábavně. „Během týdne 
zvládli táborníci například 
závody lodí, stezku odvahy k 
Čertově skále, sledování stop 
divokých zvířat se starým In-
diánem, bouřku na Sovím hra-
dě, karneval států nebo letní a 
dokonce i zimní olympiádu,“ 
dodala k programu E. Šmí-
dová. 
Od dnešního dne, tj. pondělí 
15. srpna 2011 probíhá v pros-
tějovské HDEE  letní příměst-
ský tábor, ale už teď se plánuje 
druhý ročník Jeseníků 2012!   

Angličtina pro děti byla 
na táboře v Jeseníkách
Prostějov / pk - Angličtina pro děti Prostějov/Helen Doron Early English má čerstvě 
za sebou letní tábor v Jeseníkách, ale táborníci jsou pořád jednou nohou ještě tam. 
S Angličtinou byly na táboře děti od pěti do devíti let a není tedy  žádné překvapení, 
že pro řadu z nich to byla první zkušenost s táborem, a to nezapomenutelná! 

Prostějovská nemocnice spustila kampaň 
s heslem „KAŽDÝ ŘIDIČ DÁRCEM KRVE“ 

WWW.MASKOLICKA.CZWWW.MASKOLICKA.CZ

Cena za hodinu 
již od 20,- Kč20,- Kč

Neomezená volba dní pobytu

PRVNÍ HODINA ZDARMA
ZVÝHODNĚNÍ PRAVIDELNÝCH NÁVŠTĚV



1
5

. srpna 2
0

1
1

1
3

TV
 program

V
 N

O
V

É
M

05.00 - Fantom operety 
05.45 - České maličkosti 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Král z džungle (8,9/26) 
09.15 - Cesta do hlubin kočičí 
 duše (6/7) 
09.30 - Sněžná řeka: Sága 
 rodu McGregorů III 
10.20 - McLeodovy dcery II 
11.05 - Věšák - Bolek Polívka 
11.45 - Vzácný host 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události v regionech plus
12.30 - Hry bez hranic 
13.45 - O podivném drakovi
 na kamenné hůrce
14.35 - Záhady Toma Wizarda 
14.50 - Obyčejná koňská historie
15.20 - Pátrání světlušky Lucie 
15.30 - Král z džungle (8,9/26) 
16.15 - Cesta do hlubin kočičí 
 duše (6/7) 
16.30 - Byla jednou jedna planeta
17.00 - AZ-kvíz 
17.30 - Pod pokličkou 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Garfieldova show 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Sportka a Šance
20.00 – Sittafordská záhada
21.35 - Holubí andante 
22.35 - Chvíle pro písničku
22.45 - Jak se vám líbí? 
23.50 - Losování Sportky
 a Šance milion
23.55 - Na stopě
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.25 - Sváteční slovo ...
00.30 - Vdova 
00.55 - Rebelové - film o filmu 
01.20 - AZ-kvíz 
01.45 - Auto Moto Styl 
02.05 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou

 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda 
10:00 Kráska a pirát (2/2)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Babicovy dobroty
12:40 Walker, Texas Ranger 
13:35 Nováčci (16)
14:40 Gilmorova děvčata IV 
15:35 Krok za krokem VII (9)
16:05 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VII (2)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc 
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Loto, Počasí
20:00 Wipeout Souboj národů
21:20 Mentalista
22:15 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, Počasí
22:40 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (17)
23:35 Zákon a pořádek:
 Útvar pro zvláštní oběti
00:25 Nováčci
01:20 Novashopping
01:55 Walker, Texas Ranger 
02:40 Rady ptáka Loskutáka
03:15 Áčko
04:00 Stefanie VII (3, 4)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima
06:55- Minuty regionu
07:05- Fakta Barbory Tachecí
07:20- Párty s kuchařem 
07:50- VIP zprávy
08:05- M*A*S*H (142)
08:45- M*A*S*H (143)
09:30- Prostřeno! 
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda VII 
12:25- Policie Hamburk I (15) 
13:25- Kutil Tim VI (17) 
13:55- Kutil Tim VI (18) 
14:25- Ochránce III (21)
15:30- Vraždy v Midsomeru II 
17:40- Regionální zpravodajství
17:40- Minuty regionu
17:50- Fakta Barbory Tachecí
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima
19:20- Krimi zprávy
19:35- Krimi plus
19:50- VIP zprávy
20:00- Vteřiny před vraždou (9) 
21:05- TOP STAR magazín 
22:10- Castle na zabití II (4) 
23:10- Sběratelé kostí III (15) 
00:10- Nedokonalé zločiny 
01:10- Volejte Věštce 
03:00- Výklad snů 
03:55- Na čem záleží (119) 
04:20- Na čem záleží (120) 

 

05.00 - Kam zmizel ten starý song
05.35 - Příběh trnové koruny 
05.55 - Za vesnickými 
 muzikanty
06.30 - Angličtina – Extra
07.00 - Panorama
08.00 - Řidiči profesionálové 
08.20 - Haló, haló! (66/85) 
08.50 - Pevnosti: Josefov 
09.10 - Soukromá muzea 
09.20 - ČSF týdeník 1958 
09.35 - Osobnost na Dvojce 
09.40 - Výprava za českými 
 čerty 
10.05 - Gejzíry a elixíry
10.45 - Sen o lázních 
11.00 - Luhačovice, Jurkovičův 
 nesplněný sen
11.15 - Jeseníky 
11.35 - Na plovárně s R. 
 Moodym 
12.00 - Kam zmizel ten starý song
12.40 - Za generací Národního 
 divadla s ...
12.55 - Experiment za šest 
 miliard dolarů 
13.50 - Scala Scalissima 
14.35 - Obrázky z cest (4/6) 
15.05 - Šestnáct hadů na hlavu 
16.00 - Pieter Brueghel st.: 
 Sčítání lidu v Betlémě
16.50 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Potomci slavných: 
 Eduard Haken 
17.30 - Vzhůru dolů! (6/7) 
17.50 - Počesku 
18.00 - Putování za vínem
18.30 - Haló, haló! (66/85) 
19.00 - Zprávy v českém  
 znakovém jazyce 
19.10 - Řidiči profesionálové 
19.30 - Sabotáž 
20.00 - Tajemné vraky
 v hlubinách (1/3) 
20.50 - Hvězdy MHF Český 
 Krumlov 2011
21.00 - Když sbírala jsem 
 rozmarýn
22.20 - Cinematerapie 
00.10 - Folk a kolem 
00.40 - From the Basement
01.30 - Uchem jehly 
01.55 - Prolínání světů: Krása
02.25 - Pouť v náboženství 
 východu 
02.50 - Klobouček
03.20 - Klub Netopýr

05.00 - Pošta pro tebe 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Král z džungle (6,7/26) 
09.15 - Cesta do hlubin kočičí 
 duše (5/7) 
09.30 - Sněžná řeka: Sága 
 rodu McGregorů III 
10.20 - McLeodovy dcery II 
11.05 - Banánové rybičky 
11.45 - České maličkosti 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Dlouhá míle (6/6) 
13.45 - Po stopách hvězd 
14.15 - Hodina zpěvu 
15.05 - Zoománie (12/17) 
15.25 - Pátrání světlušky Lucie 
15.35 - Král z džungle (6,7/26) 
16.20 - Cesta do hlubin kočičí 
 duše (5/7) 
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (19/26) 
17.00 - AZ-kvíz 
17.30 - Chalupa je hra 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Garfieldova show 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Muž a stín 
21.30 - Nesmrtelní 
22.55 - Poslední polibek 
00.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.45 - Elixír lásky 
01.10 - AZ-kvíz 
01.35 - Zajímavosti z regionů 
02.05 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou

 

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda 
10:00 Čtyřicítka na krku
11:45 Tescoma s chutí
11:55 Babicovy dobroty
12:30 Walker, Texas Ranger 
13:30 Nováčci (15)
14:40 Gilmorova děvčata IV 
15:35 Krok za krokem VII (8)
16:05 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VII (1)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc 
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, Počasí
20:00 Plechová kavalerie (6)
21:05 Kobra 11 XV (6)
22:00 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:30 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (16)
23:25 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti VIII 
00:15 Nováčci
01:10 Novashopping
01:45 Walker, Texas Ranger 
02:30 Rady ptáka Loskutáka
03:05 Áčko

06:05- Zpravodajství TV Prima
06:55- Minuty regionu
07:05- Fakta Barbory Tachecí
07:20- Párty s kuchařem 
07:50- VIP zprávy
08:05- M*A*S*H (141)
08:45- M*A*S*H (142)
09:30- Prostřeno! 
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda VII 
12:25- Policie Hamburk I (14) 
13:25- Kutil Tim VI (15) 
13:55- Kutil Tim VI (16) 
14:25- Ochránce III (20)
15:30- Vraždy v Midsomeru II 
17:40- Regionální zpravodajství
17:40- Minuty regionu
17:50- Fakta Barbory Tachecí
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima
19:20- Krimi zprávy
19:35- Krimi plus
19:50- VIP zprávy
20:00- Nikdo není dokonalý 
21:15- Aféry 
22:10- Sběratelé kostí IV (16) 
23:10- Myšlenky zločince 
00:10- Nedokonalé zločiny 
01:10- Volejte Věštce 
02:55- Výklad snů 
03:50- Na čem záleží (117) 
04:15- Na čem záleží (118) 
04:40- Svět 2011 

05.00 - Příště u Vás z Hořovic
05.40 - Tajemství sálu předků 
05.55 - ABCD ekologie aneb 
 Životabudič II. 
06.00 - Experiment 
06.30 - Angličtina - Extra
07.00 - Panorama
08.00 - Řidiči profesionálové 
08.20 - Haló, haló! (65/85) 
08.50 - Zapomenuté výpravy 
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.35 - Osobnost na Dvojce 
09.40 - Vzhůru dolů! (5/7) 
10.00 - Jan Van Eyck: 
 Zvěstování 
10.55 - Ktosi je za dverami 
11.50 - Ktosi je za dverami 
12.15 - Ktosi je za dverami 
12.50 - Podbrdské písničky
13.15 - Ta naše povaha česká 
13.45 - Jak to viděl středověk 
14.45 - Vzkaz Jiřího Kosty 
15.00 - Muž, který snil s orly 
16.50 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Klíč 
17.30 - Valašský snář (4/4) 
18.00 - Cestománie
18.30 - Haló, haló! (65/85) 
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce
19.10 - Řidiči profesionálové 
19.30 - Kosmopolis - Speciál 
20.00 - Profesionálové
21.55 - O neumírání
 a zázračném vyléčení
23.15 - Proměny českého 
 zločinu
00.15 - 2 dny v Paříži
01.50 - Ještě jsem tady
 - Antonín Doležal 
02.20 - Jazz klub
03.10 - Host do domu 

05.00 - Velké sedlo (6/9) 
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou
08.30 - Král z džungle (4,5/26) 
09.15 - Cesta do hlubin kočičí 
 duše (4/7) 
09.30 - Sněžná řeka: Sága 
 rodu McGregorů III 
10.20 - McLeodovy dcery II 
11.10 - Všechnopárty 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Jsou hvězdy,
 které nehasnou 
13.30 - Po stopách 
13.50 - Deset životů
 kočky Titanic 
15.05 - Ahoj sídliště (1/3) 
15.30 - Král z džungle (4,5/26) 
16.15 - Cesta do hlubin kočičí 
 duše (4/7) 
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (18/26) 
17.00 - AZ-kvíz 
17.25 - Kouzlo Afriky 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Garfieldova show 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Vlna (1/3) 
21.20 - Reportéři ČT 
22.00 - Posledních 24 hodin 
22.55 - Na stopě
23.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.25 - Dlouhá míle (5/6) 
00.40 - Český pekáč 
01.10 - AZ-kvíz 
01.35 – Týden v regionech 
02.05 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou
 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky
09:30 Co mám na tobě ráda
10:00 Kráska a pirát (1/2)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Babicovy dobroty
12:35 Walker, Texas Ranger
13:35 Nováčci (14)
14:40 Gilmorova děvčata IV
15:40 Krok za krokem VII (7)
16:05 Beze stopy VII (24)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Čtyřicítka na krku
22:00 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:25 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly IX (14)
23:20 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti X (22)
00:10 Patty Hewes:
 Nebezpečná advokátka
01:00 Žhavé kočky (4)
01:25 Novashopping
02:05 Poker After Dark II

06:05- Zpravodajství TV Prima
06:55- Minuty regionu
07:05- Fakta Barbory Tachecí
07:20- Párty s kuchařem 
07:50- VIP zprávy
08:05- M*A*S*H (140)
08:45- M*A*S*H (141)
09:30- Prostřeno! 
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda VII 
12:25- Policie Hamburk I (13) 
13:25- Kutil Tim VI (13) 
13:55- Kutil Tim VI (14) 
14:25- Ochránce III (19)
15:30- Vraždy v Midsomeru II 
17:40- Regionální zpravodajství
17:40- Minuty regionu
17:50- Fakta Barbory Tachecí
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima
19:20- Krimi zprávy
19:35- Krimi plus
19:50- VIP zprávy
20:00- Dr. Ludsky (9) 
21:15- Taková moderní rodinka 
21:45- Partička 
22:25- Anatomie lži II (15) 
23:25- Sběratelé kostí III (14) 
00:25- Nedokonalé zločiny 
01:25- Volejte Věštce 
03:15- Výklad snů 
04:10- Autosalon 

05.00 - Hudební studio M
05.30 - Krásy evropského 
 pobřeží ...
05.40 - Moje medicína 
05.50 - Rozum nebo extrém 
06.05 - Folklorika 
06.30 - Angličtina – Extra
07.00 - Panorama
08.00 - Řidiči profesionálové 
08.20 - Haló, haló! (64/85) 
08.50 - Pomníky - staronová 
 tvář Evropy 
09.20 - ČSF týdeník 1958 
09.35 - Osobnost na Dvojce 
09.40 - Album 
10.20 - Co tomu říkáte,
 pane Werich? 
10.35 - Obří mosty (3/3) 
11.30 - Trafalgar 
12.25 - Vzduch je naše moře 
12.45 - Silverville (6/6) 
13.15 - Televizní klub 
 neslyšících
13.45 - Deset století architektury
14.00 - Hledání ztraceného času 
14.20 - ČSF týdeník 1961
14.35 - Chtěl být klaunem 
14.55 - Hlasy dětí 
16.00 - Atlantida: Síla legendy 
17.00 - Osobnost na Dvojce 
17.05 - Apokalypsa: 2. světová 
 válka (3/6) 
18.05 - Příběhy domů
18.30 - Haló, haló! (64/85) 
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce
19.10 - Řidiči profesionálové 
19.30 - Tajemství sálu předků 
19.50 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity 
20.00 - Apokalypsa: 2. světová válka
20.55 - Pevnosti: Josefov 
21.15 - Úsměvy Saši Rašilova 
22.00 - Věznice
23.35 - Hřmění Divadla Sklep 
00.05 - Jazzklub
00.55 - From the Basement 
01.45 - Kde bydlely princezny 
02.05 - Čaj pro třetího 
02.30 - Literární hostinec 
03.30 - Černá keramika 

05.00 - Výletníci 
05.20 - Etiketa 
05.35 - Bydlení je hra 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Král z džungle
09.15 - Cesta do hlubin kočičí 
 duše
09.30 - Cranford (1/5) 
10.30 - McLeodovy dcery II 
11.15 - Fantom operety
12.00 - Polední události 
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Bolkoviny 
13.30 - Záhada hlavolamu 
14.00 - My holky z Městečka 
14.30 - Tintinova dobrodružství 
14.50 - Zoománie (13/17) 
15.10 - Šikulové 
15.30 - Král z džungle
16.15 - Cesta do hlubin kočičí 
 duše 
6.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (21/26) 
17.00 - AZ-kvíz 
17.25 - Stop 
17.30 - Bydlení je hra 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Garfieldova show
 18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Kam se poděla
 sedmá rota? 
21.30 - Výletníci 
21.55 - Kriminálka Paříž (33/62) 
22.45 - Profesionálové (14/57) 
23.40 - Dempsey
 a Makepeaceová 
00.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.35 - Kaleidoskop 
01.00 - Na cestě
 po Broumovsku 
01.30 - Chalupa je hra 
02.05 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou

 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Žít naplno
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Babicovy dobroty
12:35 Walker, Texas Ranger 
13:35 Nováčci (17)
14:40 Gilmorova děvčata IV 
15:40 Krok za krokem VII (10)
16:05 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VII (3)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Hospoda
21:20 Kriminálka Las Vegas 
22:15 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:45 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (18)
23:40 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti VIII 
00:30 Nováčci
01:25 Novashopping
02:00 DO-RE-MI
03:35 Rady ptáka Loskutáka
04:00 Stefanie VII (5, 6)

06:05- Zpravodajství TV Prima
06:55- Minuty regionu
07:05- Fakta Barbory Tachecí
07:20- Párty s kuchařem 
07:45- VIP zprávy
08:05- M*A*S*H (143)
08:45- M*A*S*H (144)
09:30- Prostřeno! 
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda VII 
12:25- Policie Hamburk I (16) 
13:25- Kutil Tim VI (19) 
13:55- Kutil Tim VI (20) 
14:25- Ochránce III (22)
15:30- Vraždy v Midsomeru III 
17:40- Regionální zpravodajství
17:40- Minuty regionu
17:50- Fakta Barbory Tachecí
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima
19:20- Krimi zprávy
19:35- Krimi plus
19:50- VIP zprávy
20:00- Rosamunde Pilcher
22:05- Mladší o pár let 
23:10- Myšlenky zločince 
00:10- Výročí 
02:00- Na čem záleží (121) 
02:25- Volejte Věštce 
04:15- Receptář prima nápadů 

05.00 - Na plný pecky 2002
05.40 - Náš venkov 
05.55 - Divnopis 
06.05 - Kosmopolis - Speciál 
06.30 - Angličtina - Extra 
07.00 - Panorama
08.00 - Řidiči profesionálové 
08.20 - Haló, haló! (67/85) 
08.50 - Kde bydlely princezny 
09.10 - Počesku 
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.35 - Osobnost na Dvojce 
09.40 - O neumírání

 a zázračném vyléčení 
10.55 - Sloni žijí do sta let 
12.00 - Spolužáci 
12.30 - Za vesnickými 
 muzikanty
13.05 - Milionářská bydlení: 
 Barbados 
14.05 - Lístky vytržené
 z památníku 
14.55 - Ruskem od Lenina
 k Leninovi 
16.00 - Dračí setba 
16.55 - Osobnost na Dvojce 
17.05 - Kamera na cestách: 
 Ztracený svět
 Rudých Khmerů 
18.00 - Ushuaia (6/26)
18.30 - Haló, haló! (67/85) 
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.10 - Řidiči profesionálové 
19.30 - Vodácká putování 
19.45 - Soukromá muzea 
20.00 - Quo vadis, televize? 
20.55 - Brněnské mýty
 a pověsti 
21.15 - Den otevřených dveří 
21.30 - Z hříček o královnách 
 útržek ruský 
22.25 - Magické hory (10/13) 
22.45 - Válka na rozhlasových 
 vlnách 
23.55 - Vojenský soud
 se vzbouřenci z lodi 
01.35 - Pop Session (5/5)
02.30 - Rajské zahrady 
02.50 - Host do domu 
03.20 - Strážnice 2009 

05.00 - AZ-kvíz 
05.30 - Pod pokličkou 
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou
08.30 - Král z džungle (12/26) 
08.55 - Velryba Decimálka 
 (1/13)
09.05 - Cranford (2/5) 
10.05 - McLeodovy dcery II 
 (12/22) 
10.50 - Milí Bakaláři (6/6) 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Legendy
 taneční hudby
13.45 - Kosmická čarodějnice
 v Čeboni (1/2) 
14.40 – Uvidíte vítěznou 
 “POHÁDKU
 NA PŘÁNÍ”
15.55 - Král z džungle (12/26) 
16.15 - Velryba Decimálka 
 (1/13)
16.30 - Sezame, pojď si hrát 
17.00 - AZ-kvíz 
17.30 - Auto Moto Revue 
18.00 - Události
 v regionech 
18.25 - Garfieldova show 
 (35/52) 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Losování
 Euromiliony
20.00 - Hop nebo trop (8/8) 
21.20 - Toulavá kamera 
 ochutnává Česko 
21.55 - Všechnopárty 
22.40 - Losování
 Euromiliony
22.45 - Nechte maličkých
 přijíti ke mně 
00.15 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.20 - Za oponou 
01.20 - Písničky z obrazovky
01.40 - Bydlení je hra 
02.05 - Události
 v regionech 
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám
 na tobě ráda 
09:55 Malé zrady
11:45 Tescoma s chutí
11:55 Babicovy dobroty
12:30 Walker
 Texas Ranger
13:30 Nováčci (18)
14:40 Gilmorova děvčata IV 
15:35 Krok za krokem VII (11)
16:05 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VII (4)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:25 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Harry Potter
 a Kámen mudrců
23:10 Kill Bill 2
01:45 Gumball 3000
03:00 Novashopping
03:55 Stefanie VII (7, 8)
05:30 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima
06:55- Minuty regionu
07:05- Fakta Barbory Tachecí
07:20- Párty s kuchařem 
07:50- VIP zprávy
08:05- M*A*S*H (144)
08:45- M*A*S*H (145)
09:30- Prostřeno! 
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda VII 
12:25- Policie Hamburk I (17) 
13:25- Kutil Tim VI (21) 
13:55- Kutil Tim VI (22) 
14:25- Ochránce IV (1) 
15:30- Vraždy v Midsomeru III 
17:40- Regionální zpravodajství
17:40- Minuty regionu
17:50- Fakta Barbory Tachecí
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima
19:20- Krimi zprávy
19:35- Krimi plus
19:50- VIP zprávy
20:00- Schimanski:
 Vila na předměstí 
22:10- Show Jana Krause 
23:15- Rychlý jako blesk 
01:15- Pánská jízda 
03:05- Volejte Věštce 
04:50- Na čem záleží (122) 

05.00 - Zahrada
05.40 - Pevnosti: Josefov 
05.55 - Buď fit s ČT 
06.05 - Babylon 
06.35 - Angličtina – Extra
07.00 - Panorama
08.00 - Řidiči profesionálové 
08.20 - Haló, haló! (68/85) 
08.50 - Vodácká putování 
09.05 - Úraz není náhoda 
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.35 - Osobnost na Dvojce 
09.40 - Rajské zahrady 
10.00 - Krásný ztráty 
10.30 - Na tom pražském 
 mostě 
10.50 - Svět vodní divočiny 
11.20 - Ushuaia (6/26) 
11.50 - Vzkaz Kurta Gebauera 
12.05 - Zasvěcení 
12.35 - Blízko nebe 
13.05 - Folklorika 
13.30 - Moje medicína 
13.40 - Diagnóza 
14.00 - Nové objevy
 ve starém Egyptě 
14.55 - Prolínání světů 
15.20 - Modlitba 
15.50 - Ushuaia (7/26) 
16.20 - Svět vodní divočiny 
16.50 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Přežijeme na naší 
 planetě? (5/8) 
18.00 - Louže
18.30 - Haló, haló! (68/85) 
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.10 - Řidiči profesionálové 
19.30 - Babylon 
20.00 - Zázračná planeta: 
 Proč se psi smějí
 a šimpanzi pláčou (2/2)
20.55 - Génius přírody (1/3) 
21.50 - Hvězdy MHF Český 
 Krumlov 2011
21.55 - Mistři českého 
 animovaného filmu III
22.50 - Mladí v partě (5/12) 
23.25 - Malá Velká Británie 
23.55 - Klobouček
00.20 - Proměny českého 
 zločinu
01.20 - Sabotáž 
01.50 - Na plovárně
 s Raymondem 
 Moodym 
02.10 - Folk a kolem 
02.40 - Z očí do očí 
03.10 - Pocestný do sedmého 
 nebe
03.40 - Václav Renč 
04.05 - Tactum flaminis
04.25 - Malíř Bohumír Matal

05.00 - AZ-kvíz 
05.30 - Chalupa je hra 
06.00 - Perly a růže
06.30 - Franklin (5/52) 
06.50 - Willy Fog na cestě
 za dobrodružstvím 
07.20 - Taylor
 má trable (4/26) 
07.40 - Opera nás baví 
08.00 - Cesta
 do vesmíru (38) 
08.10 - Pohádka ze zátoky
09.30 - O ztracené lásce 
 (7/9) 
10.30 - Vražedná pojistka 
12.00 - Týden v regionech
12.30 - Navždy do dálek 
 Tichomoří 
14.20 - Film o seriálu
 Vyprávěj 
14.35 - Markýz
 de Bois Doré 
16.05 - Devatero řemesel 
16.30 - Kluci v akci 
17.00 - Pravěk
 útočí III (8/10) 
17.50 - Magie
 kouzla zbavená 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Za oponou 
21.00 - Bakaláři 1997 
22.05 - Jednoduchý plán 
00.05 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.10 - Přežij!     
01.45 - Film o filmu Vlna
02.00 - Toulavá kamera 
 ochutnává Česko
02.30 - Pod pokličkou 
02.55 - Bolkoviny 
03.45 - Hry bez hranic 

05:50 Bolek a Lolek (34, 35)
06:15 Tom a Jerry (4)
06:45 Spongebob
 v kalhotách (49)
07:10 Scooby-Doo a piráti
08:30 Tučňáci
 z Madagaskaru II (14)
09:00 Harry Potter
 a Kámen mudrců
11:50 Volejte Novu
12:25 Artur a Leontýna čb
13:55 Sesterstvo putovních
 kalhot 2
16:15 Ztracené město
18:15 Pojišťovna
 štěstí (15)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Operace Dunaj
22:15 Disturbia
00:20 Svatba upírů
02:00 Novashopping
02:35 Perníkový táta (7)
03:35 Áčko
04:15 Stefanie VII (9, 10)
05:00 Novashopping

06:00- Zpravodajství
 TV Prima
07:05- Pokémon: Diamant
 a perla XI (51) 
07:35- Mistr Manny I (24) 
08:05- M*A*S*H (145)
08:40- Autosalon 
09:50- M*A*S*H (146)
10:20- Já, mé druhé já
 a zase já 
12:15- Skleněné peklo
15:45- Columbo
17:25- Vrabci v hrsti 
18:00- Jak se staví sen 
18:55- Zprávy TV Prima
19:20- Krimi zprávy
19:35- Krimi plus
19:50- VIP zprávy
20:00- Pravdivé lži 
23:10- Operace Zlomený šíp 
01:25- Generál Patton (2/2) 
02:50- Volejte Věštce 
04:40- Nikdo není dokonalý

05.00 - Angličtina - Extra 
05.20 - Asi son (5/10)
05.30 - Extra francouzština 
05.55 - Nové objevy
 ve starém Egyptě 
06.50 - Ilustrované fejetony 
 Ludvíka Vaculíka
07.00 - Panorama
08.00 - Drew Barrymore 
08.55 - Souboj mozků 
09.45 - Náš venkov 
10.05 - Folklorní magazín 
10.35 - Ta naša kapela
11.05 - Louže 
11.30 - Československý 
 filmový 
 týdeník 1961
 (846/2379) 
11.45 - Chci být hvězdou
 v operetě
12.15 - Příběhy domů 
12.35 - Putování za vínem 
13.10 - Cestománie 
13.40 - Zázračná planeta:
 Proč se ps smějí
 a šimpanzi pláčou 
 (2/2) 
14.35 - Přežijeme na naší 
 planetě? (6/8) 
15.25 - Za generací 
 Národního 
 divadla s ...
15.45 - Příběh Růžencové 
 slavnosti 
16.00 - Zavřené světy 
16.35 - Vzali nohy na ramena
18.30 - Magické hory (11/13) 
18.50 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity 
19.00 - Halabalašou
19.35 - Cimbálová muzika 
 Jury Petrů
19.55 - Pouť do Santiaga 
20.30 - Světový den
 mládeže 
22.30 - Návrat
 na Brideshead (9/11) 
23.30 - Dech (Soom)
00.55 - Válka
 na rozhlasových 
 vlnách 
02.00 - Malá Velká Británie 
 (20/22) 
02.30 - Vzhůru dolů! (6/7) 
02.50 - Laická služba 
03.50 - Slovácká suita
04.15 - Setkání v nejlepších 
 letech

05.00 - Výletníci 
05.30 - Zajímavosti z regionů 
05.55 - Návštěva v ZOO
06.05 - Čarovná rybí kostička 
06.45 - Zpívánky
06.50 - Finley požární autíčko 
 (8/39)
07.15 - Tancuj, tancuj (17/26) 
07.30 - Magazín Jů a Hele
07.55 - Žížalov
08.15 - Modrý pták 
09.45 - Kalendárium 
10.00 - Toulavá kamera 
10.30 - Objektiv 
11.00 - Velké sedlo (7/9) 
12.00 - Otázky
 Václava Moravce 
13.00 - Sváteční slovo 
 dominikána
 Romualda
 Štěpána Roba 
13.05 - POHÁDKA
 NA PŘÁNÍ
14.15 - Svět ČT 
14.40 - Ucho čb 
16.15 - Proč bychom
 se nebavili, když nám
 Pánbůh archiv dal 
17.20 - Na cestě po 
 Mladoboleslavsku 
17.50 - Pošta pro tebe 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Sportka a Šance
20.00 - Rebelové 
21.55 - Výletníci 
22.20 – Dům ztracených duší
23.50 - Losování Sportky
 a Šance milion
23.55 - Svět ČT 
00.15 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.20 - Povýšení 
01.45 - Všechnopárty 
02.30 - Kalendárium 
02.45 - Po stopách 
03.00 - Otázky
 Václava Moravce
04.00 - Otázky
 Václava Moravce
 2. část

 

05:25 Batman vítězí IV (2)
05:50 Avengers:
 Nejmocnější 
 hrdinové světa (20)
06:15 Spongebob
 v kalhotách (50)
06:45 Odvážný Crusoe (10)
07:30 Jezerní královna
09:15 Malý unavený Joe
11:35 Pátek není svátek
13:20 Nevěsta na útěku
15:40 Lepší pozdě nežli 
 později
18:10 Pojišťovna štěstí (16)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Soukromé pasti
21:25 Česko
 k neuvěření
22:00 Zlaté oko
00:35 Tudorovci (7)
01:35 Novashopping
02:10 DO-RE-MI
03:00 Áčko
04:00 Stefanie VII (10, 11)
05:35 Novashopping

06:00- Zpravodajství TV Prima
07:05- Pokémon: Diamant
 a perla XI (52) 
07:35- Mistr Manny I (25) 
08:05- Svět ve válce (24)
09:15- Svět 2011 
09:45- Horký prachy 
10:25- M*A*S*H (147)
10:55- To je vražda,
 napsala XI (1) 
11:45- Zločiny
 v zahradách II (7) 
12:45- Receptář
 prima nápadů
13:55- Nepolíbená 
16:05- Vraždy
 v Midsomeru VIII 
18:00- Šéf na grilu 
18:55- Zprávy TV Prima
19:20- Krimi zprávy
19:35- Krimi plus
19:50- VIP zprávy
20:00- Dobrý ročník 
22:30- Zakázaná touha 
00:50- Myšlenky zločince I (14) 
01:45- Volejte Věštce 
03:30- Zločiny
 v zahradách II (7) 
04:20- Svět ve válce (24)

 

05.00 - Angličtina - Extra 
05.20 - Asi son (6/10)
05.25 - Extra
 francouzština (12/13)
05.55 - Klíč od domova 
06.05 - Cesty víry 
06.30 - Ta naše povaha česká 
07.00 - Panorama
08.00 - Klobouk dolů, pánové 
08.30 - Magické hory (11/13) 
08.50 - Hledání ztraceného 
 času 
09.10 - Potomci slavných: 
 Eduard Haken 
09.40 - Nové objevy
 ve starém Egyptě 
10.40 - Svět umění:
 Clive Owen 
11.30 - Rajské zahrady 
11.55 - Vysílá studio A
 po třiceti letech
12.40 - Království divočiny:
 V potemnělé říši chimér
13.15 - Kamera na cestách: 
 Staré libyjské
 válečné vozy 
14.10 - Osudové osmičky 
14.25 - O žralocích a lidech 
15.20 - Mýty a fakta historie: 
 Královny Nilu (1/2)
16.15 - Kde bydlely princezny 
16.35 - Pieter Brueghel st.: 
 Sčítání lidu v Betlémě 
17.25 - Co tomu říkáte,
 pane Werich? 
17.35 - Cesty víry
18.00 - Uchem jehly 
18.30 - Ještě jsem tady
 – Magdalena Beranová
19.00 - S politiky netančím 
20.00 - Srpen 68 
20.20 - Invaze 1968.
 Ruský pohled 
21.20 - Na plovárně
 se Svatoplukem 
 Svobodou
21.50 - Děvčátko
23.35 - Mistr a Markétka (4/10) 
00.30 - Babylon 
00.55 - Cinematerapie 
02.45 - Svět umění:
 Clive Owen 
03.35 - Zasvěcení 
04.00 - Švédové před Brnem 
04.35 - Kalendář - srpen 

STŘEDA 17. 8. PetraSTŘEDA 17. 8. PetraÚTERÝ 16. 8. JáchymÚTERÝ 16. 8. JáchymPONDĚLÍ 15. 8. HanaPONDĚLÍ 15. 8. Hana ČTVRTEK 18. 8. HelenaČTVRTEK 18. 8. Helena PÁTEK 19. 8. LudvíkPÁTEK 19. 8. Ludvík SOBOTA 20. 8. BernardSOBOTA 20. 8. Bernard NEDĚLE 21. 8. JohanaNEDĚLE 21. 8. Johana

H d b í t di

i l t t ý

p p

N l ý k 20

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Michal Kadlec

 Pane primáři, co vás 
přivedlo v mládí k me-

dicíně?
„Můj otec je dětský lékař, takže 
mi to víceméně bylo geneticky 
dáno a předurčeno.“

 A proč právě dětské 
lékařství?

„Víte, děti jsou to nejcennější 
co máme. A jejich léčba, inves-
tice do nich a starost o ně 
je vlastně dávání svého já 
a vytváření něčeho, co se 
později mnohonásobně 
vrátí. Tedy pokud to všech-
no dáváme dítěti s láskou.“ 

 Vzpomenete si, 
jaké byly vaše za-

čátky na Dětské klinice v 
Olomouci?       
„Vzhledem k tomu, že jsem měl 
doma určitý vzor a viděl jsem 
svého otce mnohokrát při prá-
ci, nebyl můj nástup až tak do 
neznáma. I když nepopírám, ty 
začátky byly pro mě stejně jako 
pro každého eléva těžké. Museli 

jsme se hodně učit, od sestřiček i 
ostatního lékařského personálu. 
Víte, lékař musí mít především 
pokoru a postupně získávat vě-
domosti a manuální zručnosti. 
Nikdy o sobě nemůžete říci, že 
všechno umí a všechno zná. Po 
celou svoji kariéru se musí vzdě-
lávat a hlavně naslouchat. A to 
jiným lidem, svým pacientům 
a v mém případě samozřejmě i 
rodičům nemocných dětí.“ 

 Vyplácí se vám řídit se 
těmito zásadami?

„Vždycky se mi to vyplati-
lo. Navíc jsem vždy vyznával 
kolektivní a týmovou práci. 
Zdravotní sestru beru jako své-
ho parťáka, týmová práce je v 

medicíně strašně důležitá. Indi-
vidualista nemůže v medicíně 
dojít daleko, zvláště v pediatrii. 
Hlavně se mi osvědčuje i spolu-
práce s kolegy z jiných oddělení, 
laboratoří a rentgenology. Tato 
spolupráce je stěžejní a klíčová.“

 Máte ze své praxe ně-
jaké zážitky, které 

navždy zůstanou ve vaší mys-
li? Začneme těmi kladnými...
„V mysli zůstává celá spousta 

zážitků, ať už těch kladných či 
záporných. Mezi ty kladné patří 
každé vyléčené dítě. Každá těž-
ce poznatelná diagnóza vedoucí 
k určitému zdárnému výsledku. 
Krásným zážitkem je třeba i to, 
když se dítěti po hospitalizaci 
nechce jít domů. Nikoliv že by 
se bálo, nebo že by doma byly 
nějaké problémy, ale prostě z 
toho důvodu, že v tom našem 
dětském oddělení vidí určitou 
záštitu a získáme si tady jeho 
bezmeznou důvěru. A není to 
otázka pouze malých dětí, ale 
jsou to i o hodně starší, kteří vám 
při odchodu řeknou, že jim tady 
bylo dobře. Mohl bych jmeno-
vat desítky konkrétních příhod, 
kdy k nám dítě přichází s velmi 
vážným onemocněním a od-
chází od nás naprosto zdravé s 
plnou chutí do života. To jsou 
tak krásné pocity, které se snad 

v naší praxi s ničím 
nedají srovnat...“ 

 Určitě jste 
se ale také 

setkal se smutnými 
případy. Je těžké 
říct rodičům, že je-
jich dítě trpí těž-
kou, někdy i nevy-
léčitelnou nemocí?

„To je snad nejtěžší věc na světě 
pro každého lékaře. V těchto pří-
padech se do toho snažím vždy 
vcítit, jak by mi asi bylo, kdyby 
podobnou věc řekl někdo mně... 
Je to velmi těžké, když musíte 
říct rodičům, že jeho dítě je vel-
mi nemocné a tato nemoc může 
vést až k fatálnímu konci. Když 
o těchto věcech s rodiči mluvíte, 
tak veškeré psychologické rady 
a poučky jsou na nic. Ztrácejí 
význam.“

 Stalo se vám něco po-
dobného?

„To víte, že ano. Bohužel... Jsou 
situace, při kterých i současná 
medicína je bezmocná. Je ale 
rozdíl, když matce sdělujete, že 
její dítě, které přivezli po au-
tohavárii už není a jiné je to v 
případě, kdy rodiče už jsou delší 
dobu smířeni s těžkou chorobou 
svého syna či dcery...“

 A naopak, stalo se 
vám, že se podařilo vy-

léčit zdánlivě nevyléčitelné 
dítě?
„Stávají se případy, že malý 
pacient je přivezen ve velmi 
těžkém stavu. Například nedáv-
no jsme hospitalizovali dívku s 
obrazem těžkého zánětu mozko-
vých blan. V podstatě u ní nešel 
provést ani odběr mozkomíšní-
ho moku, protože byl tak hustý, 
že ucpával průsvit jehly. Nako-
nec ale dítě odcházelo po delším 
pobytu na našem oddělení domů 
zcela zdrávo. A v těchto přípa-
dech je reakce rodičů samozřej-
mě naprosto jiná - radostná.“

 Pracoval jste čtvrtstole-
tí v Olomouci, než jste 

přešel do prostějovské nemoc-
nice. Jak se vám tady líbí?
„Mám pocit, že jsem se v Pros-
tějově určitým způsobem našel. 
Celé dětské oddělení mě přijalo 
mezi sebe a já se to snažím pro-
stějovské nemocnici vracet v 
dobrém. Myslím si, že s týmem, 
který na dětském oddělení v sou-
časnosti funguje, jsme opět po-
kročili v léčbě a vůbec ke vztahu 
k pacientům dále. Máme rekon-
struované celé oddělení, vyba-
vujeme nové ambulance a také 
expandujeme, zejména co se týká 
nabídek možné léčby do širokého 
okolí. Chtěl bych tímto poděko-
vat managementu nemocnice i 

městu, že nám vychází vstříc a že 
dětské oddělení skvěle funguje a 
slouží pro vás všechny.“

 Co byste si přál do bu-
doucna z hlediska pro-

fesního?
„Přál bych si paradoxně to co mě 
živí, a to čím dál tím méně ne-
mocných dětí...“

 A z hlediska soukromé-
ho?

Pokud je čas, rád se věnuji cho-
vání exotického ptactva. Takže 
bych si přál co nejvíce relaxu 
mezi mými opeřenými chovan-
ci. A ještě jednu věc bych si přál, 
aby mi vydrželo co nejdéle zdra-
ví a mohl tak na jakémkoliv postu 
na dětském oddělení ještě dlouho 
pracovat.“ 

15. srpna 2011 14Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

INZERCE

Exkluzivní rozhovor s osobností z lékařského prostředí

„Je těžké říct rodičům, že nemoc jejich dítěte může vést až k fatálnímu konci!“
Prostějov - Primář dětského oddělení prostějovské nemocnice MUDr. 

Josef Tenora je hodně vytíženým člově-
kem, přesto si v pátek uplynulého týdne 
udělal čas na interview pro nejčtenější tiště-
né médium v regionu. Z jeho řeči sálal klid i 
pohoda, o pracovních záležitostech hovořil 
s nadhledem. Velmi těžko se mu naopak 
mluvilo o smutných záležitostech, například 
o případech nevyléčitelných chorob dětí či 

jejich těžkých úrazech. Sám při své praxi 
nejvíce sází na spolupráci celého lékař-

ského personálu, pochvaluje si nad-
standardní vybavení dětské-
ho oddělení a jeho největším 
přáním je, aby bylo čím dál 
tím méně nemocných dětí... 

Primář dětského oddělení prostějov-
ské nemocnice MUDr. Josef Tenora 
se narodil 29. srpna 1959 ve Spišské 
Nové Vsi. V roce 1978 absolvoval 
svitavské gymnázium, po němž ná-
sledovalo šestileté studium Lékařské 
fakulty Univerzity Palackého v Olo-

mouci. V roce 1987 získal atestaci I. stupně z pediatrie, 
o deset let později také atestaci II. stupně. Své vzdělání 
si ještě v roce 2000 rozšířil o nástavbovou atestaci z ne-
onatologie. Co se týká jeho zaměstnání, v letech 1984 až 
2009 byl lékařem Dětské kliniky Fakultní nemocnice v 
Olomouci, do roku 1997 na pozici sekundárního lékaře, 
do roku 2009 pak na pozici vedoucího lékaře dětského 
oddělení a ambulance. Od roku 2005 až do loňska měl 
pětinový úvazek na Lékařské fakultě Univerzity Palac-
kého v Olomouci, kde vyučoval studenty medicíny. Do 
června 2009 působil jako zástupce přednosty kliniky pro 
výuku nelékařských oborů (magisterské a bakalářské 
studium). Od 1. června 2009 je primářem dětského oddě-
lení Nemocnice Prostějov a od prosince 2009 odborným 
garantem pediatrie společnosti AGEL. Mezi jeho další 
odborné aktivity patří pravidelná přednášková činnost 
na klinických seminářích regionálních, celostátních i 
zahraničních. Je spoluautorem výukových programů a 
skript, do června 2009 byl také členem lékové komise Fa-
kultní nemocnice v Olomouci. 

kdo je primář
MUDr. Josef Tenora

Primář dětského oddělení prostějovské nemocnice MUDr. Josef Tenora:Primář dětského oddělení prostějovské nemocnice MUDr. Josef Tenora:

„Říct rodičům, že jejich dítě 

je vážně nemocné, to je snad 

nejtěžší věc na světě. V těchto 

případech se do toho snažím 

vcítit, jak by mi asi bylo, kdyby 

podobnou věc řekl někdo mně...“

Výhodné jízdné

Procházkovi

„Jedeme na
celodenní výlet. 
Ve vlaku jsme hezky 

pohromadě a můžeme si 

zahrát třeba karty. S jednou 

výhodnou jízdenkou SONE+ 

cestuje naše rodina celý den po 

regionu nebo celé ČR. Informace 

o jízdence najdeme vždy na 

www.cd.cz/sone“

Vlakem o víkendech 
a svátcích 
bez omezení kilometrů

www.cd.cz/sone

a
ýlet.

me si 

jednou 

u SONE+ 

celý den po 

 Informace 

vždy na 

ní kilometrů

České dráhy, Váš osobní dopravce
    www.cd.cz      840 112 113 

sone_test_140x220_v01.indd   1 8/8/11   11:30 AM

j p
Josef Tenora
kem, přesto 
udělal čas na
né médium v
pohoda, o pr
s nadhledem
mluvilo o smu
o případech 

jejich těžký
nejvíce s

ského 

„V mysli zůstává celá spousta 

fatálnímu k

M

S malým pacientem. Primář Josef Tenora s chlapcem po trache-
ostomii průdušnice na jednotce intenzivní péče. Foto: Michal Kadlec

„Víte, děti jsou to nejcennější co máme. 
A jejich léčba, investice do nich a starost

je vlastně dávání svého já a vytváření něčeho, 
co se později mnohonásobně vrátí. Tedy 

pokud to všechno dáváme dítěti s láskou.“ 
 Josef Tenora o tom,
 proč si vybral právě dětské lékařství



Prostějov/son

Ze začátku se jen potácel 
po schodech nahoru a dolů, 
skandoval těžko srozumitelná 
hesla a marně se snažil ovliv-
nit pokřiky kotle skalních pří-
znivců. Ke konci první třetiny 
se však jal sápat na plexisklo 
mantinelu, seshora pokřikoval 
na hráče i rozhodčí a dokonce 
obtěžoval domácí plejery na 
trestné lavici. Kapitán LHK 
Lukáš Duba to naštěstí vzal s 
humorem a vyhověl opilcově 

žádosti, aby si plácli rukama.
Ryze hokejové informace z 
tábora Jestřábů najdete na 
straně 27.

NN
OO
HH
EE
JJ
BB
AA
LL

FF
OO
TT
BB
AA
LL

„ZA HATTRICK BYCH BYL
MOC RÁD, KLUKŮM BYCH PAK
ŠOUPNUL DO KABINY NĚJAKO
BASU PIV. JENŽE MAJÍ SMŮLU,

NEPOVEDLO SE!“

Člen ofenzivní letky Jestřábů MARTIN 
STEJSKAL s humorem komentoval své dvě 
trefy v prvním přípravném utkání proti Vsetí-
nu, za které prý do kasy nic platit nebude...

hvězda týdnehvězda týdne
1. FK PROSTĚJOV   

Doslova „pět minut po dvanácté“ spíchnu-
tý tým nově založeného oddílu zvládl svoji 

divizní premiéru, v níž svěřenci trené-
ra Jury přestříleli Brumov. Podíl 

na tom měly nejen ex-prvoli-
gové hvězdy Hunal, Janou-

šek a zejména Papoušek, 
ale také hrdina sobotní-
ho mače Zatloukal.

pešek týdnepešek týdne
IVO PEŠTUKA

Obránce hokejového týmu Prostějo-
va neprožil zrovna šťastný start do 

nové sezóny. V prostřední části zá-
pasu zůstal po likvidačním faulu 
vsetínského Brandyse nehybně 

ležet na ledě, do kabiny se dostal až 
za doprovodu lékaře... Diagnóza: otřes 
mozku! A pár dnů bez hokeje...

Prostějov/pk
Kadleček se Žeravou tak zopakovali svůj klubový 

triumf z roku 2008. Tehdy s nimi v 
týmu byl ještě David Čadek. Letos 

zvítězili s bezmála pětiminutovým 
náskokem před švédským Tea-

mem West. Stříbrnou vázu získa-
li junioři z Francie, hlavní závod 

Trophy týmů vyhráli domácí Fino-
vé. Česká seniorská reprezentace na 

startu potřetí za sebou chyběla.
Podrobné zpravodajství z celého fin-

ského klání včetně bezprostředních 
pocitů Martina Žeravy připravujeme do 

příštího vydání Večerníku.

TRIUMF ZAŘÍDIL NEORAL
První krajskéPrvní krajské
DERBY vyhrályDERBY vyhrály

KraliceKralice

VÍTĚZNÁ PREMIÉRAVÍTĚZNÁ PREMIÉRA
Jestřábi na úvodJestřábi na úvod
přípravy pokořilipřípravy pokořili

vsetínské Valachyvsetínské Valachy

TOMÁŠ MALÝ:TOMÁŠ MALÝ:
Kondiční koučKondiční kouč
volejbalistek bylvolejbalistek byl

u fotbalového u fotbalového 
stříbrastříbra

Motokrosař MARTIN ŽERAVA vyhrál Šestidenní!Motokrosař MARTIN ŽERAVA vyhrál Šestidenní!

Přestože prostějovskou tenistku Petru Kvitovou 
vyprášila při prvním turnajovém startu v kanad-
ském Torontu Němka Petkovicová již ve třetím 
kole, i tak se hráčka TK Agrofert v dnešním vy-
dání žebříčku WTA posune na šestou příčku, což 
je další překonání stávajícího maxima.

bonmot týdnebonmot týdne číslo týdnečíslo týdne

VELKÉHO ÚSPĚCHU DOSÁHL 
V UPLYNULÉM TÝDNU MO-
TOKROSAŘ ŽIJÍCÍ V PROS-
TĚJOVĚ MARTIN ŹERAVA (NA 
SNÍMKU). SPOLEČNĚ S DALŠÍ 
DVOJICÍ ZKUŠENÝCH JEZD-
CŮ MICHALEM KADLEČKEM 
A RADKEM TOMANEM BYL 
ČLENEM VÍTĚZNÉHO TÝMU 
POD NÁZVEM HUSABERG 
CZECH HARUDA TEAM RAC 
SEDLČANY, KTERÝ REPRE-
ZENTANTŮ, JENŽ OVLÁDL 86. 
ROČNÍK ENDUROVÉ ŠESTI-
DENNÍ VE FINSKU. 

TRHÁK TRHÁK týdnetýdne

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

PŘEBOR KFS OLOMOUC
SOKOL KONICE

HFK OLOMOUC B
NEDĚLE 21. srpna 2011 16.30 hodin

fotbalový areál v Konici

I.A TŘÍDA, SKUPINA B KFS OLOMOUC
SOKOL KLENOVICE NA HANÉ

SOKOL ORESVO Plumlov
SOBOTA 20. srpna 2011 16.30 hodin
fotbalový areál v Klenovicích na Hané

I.A TŘÍDA, SKUPINA B – 3. KOLO
SOKOL ČECHOVICE
LIPNÍK NAD BEČVOU

NEDĚLE 21. srpna 2011 16.30 hodin
fotbalový areál v Čechovicích

I.B TŘÍDA, SKUPINA A – 3. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

SOKOL MOSTKOVICE
SOBOTA 20. srpna 2011 16.30 hodin

fotbalový areál v Kostelci na Hané

I.B TŘÍDA, SKUPINA A – 3. KOLO
HANÁ PROSTĚJOV

FC BEŇOV
SOBOTA 20. srpna 2011 16.30 hodin

areál Fotbal Prostějov v ulici E. Valenty

I.B TŘÍDA, SKUPINA A – 3. KOLO
SOKOL VRCHOSLAVICE

FC ŽELATOVICE B
NEDĚLE 21. srpna 2011 16.30 hodin

fotbalový areál ve Vrchoslavicích

II. TŘÍDA OFS PV – 3. KOLO
BRODEK U PROSTĚJOVA

FC HVOZD
SOBOTA 20. srpna 2011 16.30 hodin

fotbalový areál v Brodku u PV

Prostějov/son, pk
Arvydas Eitutavičius se narodil 18. 
září 1982, brzy tak bude mít 29 let. 
Měří 188 centimetrů, váží 89 kilo-
gramů a je klasickým rozehráva-
čem na post 1. Z rodné Litvy odešel 
v roce 2002 do USA, kde pět sezón 
nastupoval v tamní univerzitní sou-
těži NCAA. Poté se vrátil do Evropy 

a postupně vystřídal španělský B.C. 
Real, litevský Neptunas Klaipeda, 
francouzský Cholet Basket a řecký 
Iraklis Thessaloniki.
„Arvydas je zkušeným rozehrávačem 
s velmi dobrou kontrolou míče a vý-
borným citem pro hru. Je typickým 
příkladem litevské basketbalové školy 
a hráčem pro velké momenty i vypjaté 

koncovky. Právě 
úspěch ve vyrovna-
ných koncovkách 
ho loni vynesl až 
k titulu v nejvyšší 
soutěži Francie,“ uvedl Petr Fridrich, 
generální manažer BK Prostějov. 
„Jsme rádi, že jsme získali právě tohoto 
hráče.  (Dokončení na str. 26)

Přišel litevský rozehrávač a kádr Orlů je kompletní
Do BK Prostějov přichází Do BK Prostějov přichází Arvydas EitutavičiusArvydas Eitutavičius

OPILEC SI NA LEDĚ OPILEC SI NA LEDĚ 
NATLOUKL KEBULINATLOUKL KEBULI
Nejen zajímavým hokejem se bavili diváci, 
kteří v pátek zavítali do hlediště prostějovské 
Víceúčelové haly-zimního stadionu na úvodní pří-
pravný duel Jestřábů proti Vsetínu. Určité povyra-
žení jim neplánovaně připravil i jeden z fanoušků, 
který na utkání dorazil v silně podnapilém stavu.

Uprostřed minulého týdne vedení bas-
ketbalového oddílu BK Prostějov ko-
nečně zkompletovalo hráčskou sou-
pisku mužského „A“-týmu pro sezónu 
2011/2012. Stalo se tak díky uzavření 
kontraktu s Litevcem, jehož jméno je 
pro našince pořádným jazykolamem...

VYDAŘENÁ GENERÁLKAVYDAŘENÁ GENERÁLKA

Prostějov / pk - Tak toto se povedlo! V sobotu odpoledne se prostějovský fotbal vrátil po šestnácti letech 
do čtvrté nejvyšší soutěže. Po vyčerpávajících jednáních se vedení 1.SK podařilo získat právo startu v divizní 
skupině „E“, k čemuž muselo koupit celý vítkovický klub. I když se v týdnu před zápasem proslýchaly nejrůz-
nější zvěsti a konkurenti z grupy hodlali dokonce zápasy nově založeného oddílu 1.FK Prostějov bojkotovat, 
nic takového se nestalo. První soupeř z Brumova na Hanou dorazil a přestože hned třikrát se ocitl ve vedení, 
nakonec odjel s prázdnou. Jak vidno ze snímku, tribuna v areálu SCM Za místním nádražím praskala ve 
švech. Přestřelku (4:3)  sledovala skvělá návštěva sedmi stovek diváků, kteří comeback prostějovské kopané 
na vrcholnou úroveň ocenili několikaminutovým potleskem. Ten si užily i nedávné hvězdy prvoligových tráv-
níků Tomáš Hunal, Petr Papoušek či Roman Janoušek.  Více čtěte na stranách 21 a 25

Motocyklová Šestidenní ve Finsku:
Trophy týmy: 1. Finsko (Remes, Seisto-
la, Salminen, Mattila, Salonen, Tarkkala) 
17:11:11,66, 2. Španělsko -30:42,77, 3. 
USA -54:23,20.
Kluby: 1. Husaberg Czech (Kadleček, Že-
rava, Toman) 11:26:17,90, 2. Team West 
(Švéd.) -4:51,32, 3. Wellard Club Team (N. 
Zél.) -12:14,42, ...7. ENC Racing CZ Ji-
řetín (Klimeš, Rudolf, Gottvald) -56:15,65, 
17. Motosport Bozkov (Hádek, Kurfiřt, 
Kudrnáč) -3:25:23,70.



15. srpna 2011 16Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

TIP
k obrazovce

NEDĚLE 21. 8. 2011 20:00
film ČR, 2001, 117 minut
Režie: F. Renč
Hrají: Z. Norisová, J. Révai, 
T. Hanák, F. Němec, A. Veselá, 
A. Stanková, L. Kostolný, M. 
Kubačák, J. Nosek, O. Šípek, 
S. Norisová

Film Filipa Renče je zasazený 
do horkého léta roku 1968. 
Spíše než muzikál v pravém 
slova smyslu je to film se 
spoustou písniček, které hrají 
spolu se šesti mladými hrdiny 
jednu z hlavních rolí: dodávají 
příběhu důležitou a nezaměni-
telnou atmosféru konce šede-
sátých let, atmosféru svobod-
ného nadechnutí, která spolu 
s osudovým zauzlením sou-
kromých a politických dějů 
tvoří tkanivo tohoto retromu-
zikálu. Malé město v českém 
pohraničí, tři maturantky a tři 
„rebelové“, kteří už s totalit-
ním režimem nechtějí mít nic 
společného, okolnosti, za ni-
chž se mladí hrdinové setkají, 
a co všechno z toho vyplyne, 
to jsou hlavní prvky příběhu 
o lásce, které dějiny nebyly 
právě příznivě nakloněny. A 
k tomu spousta nesmrtelných 
písniček v podobě barvitých 
choreografických čísel: Šššš, 
Pátá, Včera neděle byla, Ná-
hrobní kámen, Hvězda na 
vrbě, Stín katedrál, Já budu 
chodit po špičkách, Řekni, 
kde ty kytky jsou... Film zís-
kal Českého lva v roce 2001 
za zvuk a kostýmy, hlavní 
cenu diváků Novoměstský 
hrnec smíchu a další.

REBELOVÉ

Také s prázdninovými měsíci 
pokračujeme ve stále oblíbe-
nější soutěži, která si během 
své krátké historie získala 

řadu stálých a věrných přívrženců. V rámci svého již 
zaběhnuvšího projektu „V novém“ připravil PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník speciální soutěž a tak se i 
v tomto čísle setkáváte s fotografií známé osobnosti 
veřejného života, která je graficky mírně „pouprave-
na“. Vaším úkolem je poznat, kdo že se to na snímku 
nachází... Ti z vás, kteří budou na správné vlně, nám 
mohou své tipy nahlásit do redakce a v případě, že 
budete mít štěstí při losování, máte šanci na výhru! 
A DNES POPRVÉ usilujete o poukaz do salonu 
MASÁŽE PROSTĚJOV-ILONA SALAJOVÁ 
V HODNOTĚ 500 KČ.
Již v osmnáctém pokračování tohoto originální-
ho klání uspěli ti, kteří v minulém vydání správně 
poznali, že se jedná o Petra Zachara. Tvář zná-
mého trenéra prostějovského hokeje, který koučuje 
„A“-tým Jestřábů, jste vcelku poznávali a tak se v 
našem redakčním osudí sešlo hned 168 správných 
odpovědí.

Z nich se nakonec usmálo štěstí na paní Janu 
DVOŘÁKOVOU, Čechovická 85, Prostějov. Vý-
herce od nás obdrží zajímavou prémii v podobě 
dárkového poukazu na masáže a zábaly dle výběru 
v hodnotě 300 korun, který jej čeká přímo v redakci.
Ti další mohou zkusit své štěstí opět dnes, kdy jsme 
zabrousili v kulturních kruzích a tentokrát mírně 
poupravili vizáž jednoho ze známých organizátorů 
nedávných koncertů v okolí Plumlovské přehrady...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z devatenáctého kola čekáme v re-
dakci do PÁTKU 19. SRPNA - volejte 582 333 
433, pište SMS na 608 960 042, či e-mail na ad-
resu: SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ. Jméno 
výherce, který od nás obdrží poukázku pro ma-
sérské, rekondiční a regenerační služby Ilony Sa-
lajové V HODNOTĚ 500 KČ, zveřejníme opět v 
příštím čísle, tj. v pondělí 22. srpna.

Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Petra �ou�elková, V. Špály 9, PV
Cenu od relax studia Lijana si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Orientální zeštíhlení nabízí jenom studio Lijana
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 19. 8. 2011.

1. díl
tajenky

3. díl
tajenky

Luštíme s relax studiem Lijana

Konfi-
denti

Nakres-
lený

Bouzov

Ironický
èlovìk

Hvìzdni-
covitá

rostlina

Okraj
støechy
Otravná

látka

Pra�ský
právník

Iniciály
herce
Effy

Jméno
psa

Skupen-
ství vody

Dusné
poèasí

Údiv
kni�nì

Divadelní
hvìzda

Turecké
sídlo

Africký
kmen

Nové
knihy

zkratka

Modleme
se latin.

Ryby

Cirka

Národní
listy

zkratka

Diskontní
prodej

Sloven-
ský

souhlas

Mu� od
Oravy
Pálený

cukr

Hezoun

Zaøízení
pro opilce

Opak
pøed

Vlastník

Dvojice

Zhoubná
nemoc

Náš
básník
Africký
veletok

Jednotka
standard.
penicilinu

Soška
boha
lásky

Chemický
prvek

Pohoøí
mand�us.

Náš
zpìvák

Øímsky
4

Nepodep-
saný list
Šupina
lékaøsky

Norma
Francie

Spodek
lodi

Iniciály
expre-
zidenta
Havla

Mongol-
ští

pastevci

Islámské
tradice

Znaèka
telluru

Spojka

Libanon.
básník
Repub-

lika

Vidiny

Stupeò
citl. filmu

Vøení

Elektron-
volt zn.

Obrození

Politická
strana zk.

Pøítok
Volhy

Chór Umìní
latinsky

Hesla
Oznaèení
hudební
stupnice

Øímsky
2

Titul
úøedníka

Oslí ci-
toslovce

Znaèka
tantalu

Zaèátek
víkendu
Pytlovitá

sí�
Provádìt
sanaci

Investièní
banka zkr.

Afro-
asiatka

Znaèka
zinku

Výmìšek
úst

Zápis
malé

rošády

Harfa
zastar.

Plivník
kni�nì

Cizopas-
né houby

Bulhar-
ský

dynasta

MPZ
vozidel

Mali

2. díl
tajenky

Hedváb-
né

samety

Klub at-
letù zkr.
Nepøim-
louvat se

Kód
Namibie
Minist.

kultury zk.

Uprostøed

Sobota
zkratka

Anglický
botanik

Hudební
nástroje

Znaèka
holmia

Minulého
roku

Vlnìná
látka

Samuela
domácky

Kód
Etiopie

Alkan
s dvìma
atomy
uhlíku

Natálie
domácky

arpa; smok; oremus;
alin; Ray; SNIR; Akl;
skvama; turan; Ott;

ars; Utav; Sene;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ?

www.profi texprostejov.cz

Pracovní pláště
Pánské a dámské kalhoty
Velký výběr zdravotní obuvi

Rondony

Profitex ProstějovProfitex Prostějov
Wolkerova 37, 
naproti  čerp. st. Shell   

Správná odpověď z č. 31: na snímku byl roh ulic Havlíčkova a Partyzánská. Vylosovanou výher-
kyní se stává paní Anna Smékalová, Přemyslovice 85. Naše dnešní otázka již tradičně zní: Kde 
v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, 
posílejte do redakce, telefonujte 582 333 433 do 23. srpna 2011, 15.00 hodin. Jméno výherce 
zveřejníme v pondělí 29. srpna 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma 
Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

ASIAT, ATAMAN, BICYKLY, DACAN, GRIND, HODINY, 
HOLBA, HOŘČICE, IZIDOR, KVĚTY, LÍDŘI, NAIVA, 
ODTOK, OSCAR, OVSÍK, POLIS, RAJČE, ŘIDIČ, ŘÍMSY, 
SÁDRA, SKLON, SMRŠŤ, ŠPION, VRKAČ, YSATY

Nabízíme vám také stále více popu-
lární sudoku. Jelikož pravidla této hry 
zcela jistě všichni znáte, můžete se 
zbytečného ostychu pustit do bádá-
ní a usilovat tak o motivační prémii, 
kterou je DÁRKOVÝ POUKAZ v 
hodnotě 500 Kč na služby WELL-
NESS studia ze Žižkova náměstí v 
Prostějově!
Řešení v podobě 4 označených čísel 
nám můžete posílat na známý e-
-mail SOUTEZE@VECERNIKPV.
CZ, či na adresu PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 

Lze také telefonovat do redakce na 
číslo 582 333 433 a to do pátku 19. 
srpna, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulého čísla 
znělo 9 - 1 - 9 - 2, načež v pořadí již 
dvanáctým šťastným výhercem vy-
losovaným z osudí se stal Jaroslava 
LOŠŤÁKOVÁ, Vícov 121, Plum-
lov, jenž si tak přímo v sídle redakce 
může vyzvednout výše zmíněnou 
výhru, a to od čtvrtku 18. srpna. Už 
třináctého výherce zveřejníme opět v 
příštím vydání PV Večerníku, které 
vyjde v pondělí 22. srpna.

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Můžete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 
a to do pátku 19. srpna, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„S VEČERNÍKEM“. Šťastnou výherkyní se stala Eva 
SLÁMOVÁ, Určice 249, která se tak může těšit na láhev 

kvalitního vína, věno-
vanou partnerem této 
soutěže Grandhotelem 
Prostějov. Cenu si lze 
vyzvednout přímo v 
redakci, a to od čtvrtku 
18. srpna. 
Další jméno výherce 
zveřejníme opět v příš-
tím vydání PV Večer-
níku, které vyjde opět 
v pondělí 22. srpna.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

Pořád se zlepšujeme, už za týden vám představíme
nové uspořádání vámi tolik oblíbených...

Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

VYHRAJTE poukaz na wellnes

ul. Plumlovská, Penny Market
www.lijana.cz
Libor Pavlík

tel: 732 869 348, 732 580 138

Luštěte SUDOKU v PV Večerníku a  vyhrajte poukaz na služby v hodnotě 
500 Kč v rámci WELLNESS STUDIA paní Škobrtalové.

WELLNESS STUDIO
Žižkovo nám. 7, Prostějov
Tel.: 608 818 080
E-mail: skobrtalova@atlas.cz

 NABÍZÍ:

Analýza tělesné skladby
Bioelektrická impedance, vy-
světlení hodnot, tvarování po-
stavy, detoxikace organizmu                                                                                                                                   

Analýza pleti
Minikurz péče o pleť, hloub-
kové čištění pleti, hydratace, 
gumáž, antioxidační péče

Oblast regulace váhy
• Přibírání
• Hubnutí na tuku
• Výživa svalové hmoty 
• Sportovní programy         

MASÁŽE - Ilona Salajová MASÁŽE - Ilona Salajová 
nabízí masérské, rekondiční a regenerační službynabízí masérské, rekondiční a regenerační služby

Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku 
odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje 

a dodává blahodárný pocit zdraví a a dodává blahodárný pocit zdraví a 
harmonie.harmonie.

NAVŠTIVTE NÁS...NAVŠTIVTE NÁS...
Winklerova 27, Prostějov, 796 01Winklerova 27, Prostějov, 796 01

od 8:00 do 18:00 hodin,od 8:00 do 18:00 hodin,
po domluvě je možné i o víkendupo domluvě je možné i o víkendu

nebo volejte 777 015 249,
případně napište e-mail: ilona.pv@seznam.cz 

www.masaze-prostejov.cz

NEDĚLE 21 8 2011 20 00



15. srpna 2011 17Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM
   

  

 

Rodinné domy:
RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

STUDENEC 
- řadový RD 
3+1 s mož-
ností půdní 
vestavby, nut-

ná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 450.000 Kč

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
BYT 2+1, Pod Kosířem, 1. patro, vl. tope-
ní,. CENA 5000 Kč+ink.
BYT 2+1, Dr. Horáka, 4. patro, nová 
koupelna.
 CENA 7.500,-Kč/měs. vč. ink.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Prodejna v 
centru města 
na ul. ŠKOL-
NÍ, u centrál-
ního parkoviš-

tě, 90 m2 CENA: 18.000,-Kč/měs.

Byty - prodej
BYT 2+1 Mojmí-
rova v RD, 50 m2, 
možnost rozš. do 
podkroví, dvorek.  

 CENA 560.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka,  DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 
m2. Bytový dům po revitalizaci, neprůch. 
pokoje sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK
Bohuslavice - DB 3+1, 71 m2, 3.pa-
tro, možno do OV, k bytu zahrád-
ka  a zahr. chatka. CENA v RK
STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
STAV.POZEMKY PRO RD - MOST-
KOVICE - pozemky od 480 m2,  
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: 635.000,-Kč
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
1+1, ul. Palackého, PV, cihl. výměra 57m2      
 3600Kč/měs. + inkaso
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV 
 Cena: 5600Kč/měs. vč. inkasa!
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Garsona ul. Dr. Horáka, cihl. byt, pračka, lednička, 
satelit                                5000Kč/měs. vč. ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.
 BYTY- PRODEJ
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 650 000Kč, 
2x 2+1 za 800 000Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 820 000 Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: DOHODOU
Prodej nového cihl. bytu 3+kk s terasou, 
ul. Brandlova, PV. Os. vl.,100m2, 2. patro, vl. 
vytápění.  Cena: v RK

Prodej RD  se dvorem a zahradou v obci 
Držovice - Svadůvky. Celková výměra 
pozemku 2820m2.  Cena: 2 990 000 Kč

Prodej RD s průjezdem a velkou zahradou 
v Mostkovicích. Plynové vytápění, studna, 
el. e. 220/380V. Zast. plocha 425m2, zahrada 
3092m2.  Cena: 2 200 000 Kč 

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 1 200 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav.  Cena: 3 780 000Kč

Pronájem areálu v PV - Domamyslicích, 
415m2 nebyt. prostor a 255m2 dvorní 
manipulační prostor, dvě velké garáže, plyn. 
vytápění.Vhodné na autoservis, skladování a 
malovýrobu.  Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso
Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 650Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: DOHODOU

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 620.000 Kč
RD 3+1 Tučín – prodej řadového přízemního domu 
3+1 určeného k rekonstrukci. Celková výměra po-
zemku 240m² Cena 890.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvor-
kem a zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní 
rekonstrukcí, celková výměra pozemku 859 m². 
 Cena: 1.590.000 Kč 
RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.650.000 Kč

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný 
přízemní dům s podkrovím a dvojgaráží, atypicky 
řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, celková výměra 
pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný 
dům se zahradou, stodolou a bývalým mlýnem
 cena 1.250.000 Kč

CHATY  – PRODEJ
Seč – zděná chata 3+1 se zahrádkou o výměře 
350 m2      Cena 650.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1 Prostějov, Sídl. Svobody – OV, 5.NP-panel, 35 
m², dům po kompletní rekonstrukci cena 650.000 Kč
Byt 1+1, Prostějov, V.Outraty - DB, cihlový, 3.NP, 36 
m2, sklep, komora, plastová okna         Cena 550.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, 
v 6.NP panel, (zateplení domu, plastová okna). 
Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 
v 6.NP panel, plastová okna, zděné jádro, vesta-
věné skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký 
sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.
NP, 77 m2, dům i byt po kompletní rekonstrukci     
 cena 1.490.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 3+1 Prostějov, Dolní cena 6.500 Kč + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova  
 cena 7.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Moravská cena 9.000 Kč/měsíc

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul., 
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov
prodej penzionu s restaurací v klidné části Prostě-
jova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí 
včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu 
parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.    Cena: 3.900.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       Cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká – pronájem, 3. NP,
700 m², sklad nebo lehká výroba
 Cena 400 Kč/m²/rok
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na 
hranici, celková výměra1665 m² , studna 
 Cena 750 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě 
dvou rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 
9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

 

  

 

Vojtěchov, okr. Prostějov
Prodej chalupy 1+1 v krásné přírodě, stodola, 
pozemek 398 m2. Cena: Kč 830.000,-

Slatinky, okr. Prostějov.
Prodej pečlivě postavené novostavby se 
zahradou a krásným výhledem na lesy a do 
krajiny, vel. 4+kk, garáž, pozemek 1242 m2.
 Cena: Kč 3.660.000,-

Prostějov, Žeranovská ul.
Přenechání pronájmu zavedeného solária, 
nadstandardní vybavení, vel. 140 m2, 6 solárií.
 Cena: dohodou

Lešany, okr. Prostějov
Prodej hrubé stavby chaty se zahradou 908 
m2. Částečně oploceno, vzrostlé ovocné 
stromy.   Cena: Kč 149.000,-

Prostějov, Plumlovská ul.
Pronájem obchodu 55 m2. Parkování před 
objektem.  Cena: Kč 8.000,-/měsíc + energie

Prostějov
Prodej jedinečné reprezentativní secesní vily 
v klidné lokalitě, nyní 2 byty 3+1 (2 x 150 m2). 
Zast. plocha 213 m2, pěkná udržovaná  
zahrada 916 m2.  Cena: Kč 5.850.000,-

BYTY – PRODEJ:
1+1, Pv, Mozartova ul. Kč 540.000,- SLEVA!
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách Kč 849.000,-
2+1, Pv, Okružní ul. Kč 599.000,-
2+1, Pv, ul. U spořitelny Kč 800.000,-
2+1, Pv, Palackého ul. Kč 820.000,-
2+1, Pv, Družstevní ul. Kč 930.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul. Kč 1.499.000,- SLEVA!
3+1, Pv, Šmeralova ul. Kč 990.000,- SLEVA!

BYTY – PRONÁJEM:
2+1, Biskupce Kč 1.800,-/měsíc + inkaso
2+kk, Školní ul. Kč 4.500,-/měs + inkaso
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha 
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, Olomouc, Okružní ul. 
 Kč 8.500,-/měsíc + inkaso

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul.  Kč 1.000,-/měsíc
Šmeralova ul.  Kč 1.500,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

Prodej POZEMKŮ:
Na stavbu RD 1212 m2, Ptení   Kč 395.000,-
Na stavbu RD 910 m2, Konice  Kč 430.000,-
Na stavbu RD 1512 m2, Prostějov 
 Kč 3.090.000,-
Zahrádka 387 m2, Prostějov Kč 89.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
sssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

3+1 B. Němcové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, 2. Patro, cihla, po částečné rekonstrukci, 
plastová okna, balkon, sklep. Orientace sever - vý-
chod. Velmi nízké náklady na bydlení (do 3.000,- 
Kč vč. inkasa).   Cena: 1.240.000 Kč

2+1 Šárka, PV   Tel: 777 231 606
DB, 3. patro, po částečné rekonstrukci, nové 
omítky, nová kuch. linka, plast. okna se žaluziemi, 
vestavěné skříně, zděná koupelna s vanou. 
  Cena: 900.000 Kč

1+kk Krasická, PV Tel: 777 231 606
OV, 39 m2, 1. patro, cihla, výtah, lodžie, rohová kuch. 
linka, centrální vytápění, v koupelně sprchový kout, 
parkování před domem. Velmi klidná a žádaná loka-
lita. Cena: 880.000 Kč

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, samostatně stojící chata, krb, koupelna se 
sprch. koutem, splachovací wc, el. bojler, elektřina 
220/380, vlastní studna, podsklepeno. Zahrada 550 
m2.   Cena: 690.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, nadstandard, kompletně zařízený, 
kuch. linka s vest. spotřebiči, v koupelně vana i spr-
chový kout. WC je samostatné. V předsíni vestavěné 
skříně.  1.620.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

3+1 Belgická, PV  Tel: 777 231 606
DB s okamžitým převodem do OV. Byt se nachází 
v pátém patře panelového domu s výtahem,  pů-
vodní velmi udržovaný stav, plastová okna, lodžie.
 Cena: 1.250.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.500.000 Kč

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, z/c, Moravská, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, n/c, Svatoplukova, PV  6.000,-/měs.+ink.
2+1, z/p, Šárka, PV  7.500,-/měs vč. ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, ov/p, M. Pujmanové, PV  500.000,- Kč
2+1, M.Pujmanové, PV  550.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Doloplazy  620.000,- Kč
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

NOVINKA!NOVINKA!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

VÝJIMEČNÁ NABÍDKA

NOVINKA!

NOVINKA!

SLEVA!

K.H.KEPKY - 
BYT 3+1, 75m2, 
panel, DB, 3.patro, 
byt po kompletní 
rekonstrukci , 

lodžie, výtah, sklep. kóje. Dům po kompl. 
revitalizaci.  CENA: 1.290.000Kč.

TYLOVA UL. - 
BYT 1+1, 36m2, 
panel, DB, 4.patro, 
orient. na západ, 
původní stav, 

lodžie, výtah, dům po kompl. revitalizaci.
 CENA: 560.000Kč.

VÍCOV - RD 6+1, 
zast. plocha 
1300m2, zahrada 
3000m2, pole 
4500m2, dvě stodo-

ly, veškeré ing. sítě, k rekonstrukci.  
 CENA: 1.400.000Kč.

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - re-
kreační chata 3+kk 
s garáží, zděná, užit-
ná plocha 70m2, te-

rasa 15m2, pozemek 680m2, vrtaná stud-
na.  CENA: 1.150.000Kč.

PROSTĚJOV - RD 
5+1, zast. plocha 
163m2, okr. zahrada 
s bazénem 393m2, 
garáž, perfektní 

stav, luxusní dům pro náročného klienta.   
 CENA: info. v RK

Plumlov - stav. poz., 1200m2  
 CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2  
 CENA: 470.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2 
  CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz



Nabídka realit a nemovitostí

UZÁVĚRKAUZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCEŘÁDKOVÉ INZERCE

JE V PÁTEKJE V PÁTEK
19. ČERVENCE19. ČERVENCE
V 10.00 HODINV 10.00 HODIN

15. srpna 2011V NOVÉM 18

ODKOUPÍM POZEMEK v PV 
nebo do 5km, pole, zahradu, ornou 
půdu, trvalý travní porost, ostatní 
plochu. RYCHLÁ PLATBA. Tel. 
775 151 681

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemedělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel. 775/150 529.

Pro klienta s hotovostí hledáme 
pěkný 2 + 1 s lodžií. Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818.

Prodej zahrady v Prostějově o vým. 
3.658m2, s chatou 2 + 1 s verandou 
o výměře 150m2, podsklepená, 
vlastní studna, celkově oploceno, 
pěkná lokalita u cyklostezky Pros-
tějov – Smržice, 500m od sportovní 
haly, příjezdová komunikace zpev-
něná, vhodné k rekreaci i k podni-
kání (letní restaurace, skladovací 
prostory, odstavné plochy) Cena: 
585.000 Kč (160 Kč/1m2), tel. 608 
601 719

Prodám byt 2 + 1  na ul. Dolní,  
50 m2, balkon, sklep, pokoje jsou 
směrem do dvora. Cena dohodou. 
Tel.: 607 105 510

Moderně zrekontr. a vymalovaný 
byt 2 + kk, 4.700 Kč + ink., roh. 
vana,  zahr., možná garáž, internet, 4 
km od PV. Tel.: 777 885 251

Pronajmu nově zrekonstruovanou 
prodejnu 98 m2 na nám. v Konici. 
Tel.: 777 888 067.

Pro klienta s hotovostí hledáme 
zděný byt 1+1 nebo 2+1 k rekon-
strukci. Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818.

Prodej 3,5 + 1 s lodžií, DB/P, 75 
m2, Belgická ul, Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818.

Prodej 3 + 1 s lodžií a šatnou, 
OV/P, 73 m2, po rekonstr., Morav-
ská ul., Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818.

Prodej zděné chaty v Seloutkách, 
ZP 47 m2, zahrada 321 m2. Garanč-
ní fond bydlení, tel.: 774 101 818.

Prodej 2 + 1, OV/C, 85 m2, pův. 
stav, možnost vybudování 4 + 1, v 
centru. Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818.

Pronajmu levně garážové stání na 
ulici Krasická. Tel.: 777 139 079

Pro klienta hledáme pěkný RD 3+1 
v PV nebo okolí cca 1,5 mil, bezba-
rier. přístup. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818.

Pronajmu nebytové prostory 70 
m2, ul. Plumlovská (vedle ÚP), 
7.000 Kč/měs. 607 849 947.

Prodám RD 4 + 1 s menším dvor-
kem v PV, blízko centra, po část. 
rek., RK nevolat! 739 49 48 50.

Dlouhodobě pronajmu částečně za-
řízený 1+1 na Sídl. svobody. 2 NP, 
výtah. Renovované jádro. Cena 6 
300 Kč vč. inkasa. Tel.: 461 325 406

Prodej bytu 2 + kk, OV, panel, ul. Kra-
sická. Ihned volný. Tel.: 732 987 133.

Pronájem zděného bytu 2 + 1, 50 
m2, po kompl. rekontr. v blízkos-
ti centra. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818.

Prodám větší pozemek v Kostelci 
na Hané vhodný ke stavbě, cena 
dohodou. 728 310 824

Prodám DB byt 1+1 42m2 na ul. 
B. Šmerala, cena 675 000 Kč. Tel.: 
737 148 598

Pronajmu 3+1 v PV 70m2, rekon. 
jádra, lodžie, sklep, 7 680 Kč + in-
kaso. Tel.: 734 642 387 

Pronajmu garáž na ul. J.B.Pecky (v 
blízkosti pekárny) Tel.: 723 826 819.

Prodám okrasnou zahradu na atrak-
tivním místě v klidné části obce 
Mostkovice, bezproblémový příjezd, 
4000m2, oploceno, studna, velké 
okrasné jezírko. Cena 520 Kč za 
m2.RK prosím ne! Tel.: 602 708 231

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 1+1, 1+kk. 
Platím hotově. 777 231 606

Koupím chatu, chalupu, nebo poze-
mek na stavbu RD v okolí PV, plat-
ba v hotovosti. Tel.: 737 613 617.

Hledám byt 1+1, 2+1 k pronájmu v 
Prostějově. Za nabídky děkuji. 777 
231 606

Prodáme chatu, zahradu, Stražisko.
Cena 340 000 Kč. Tel.: 776 878 002

Vykoupíme Váš byt, platba v hoto-
vosti do 48 hodin, exekuce nebo zá-
stava není překážkou. Zaplatíme až 
90% tržní ceny. 777 231 606

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. Pv a okolí 739 322 895.

Mladá rodina hledá ke koupi rodin-
ný dům v Prostějově. Děkujeme za 
nabídky. 777 231 606

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

akční nabídka za LETNÍ CENY:
* RD 3+1, zahrada, Prostějov, Dr.Uhra             
 1.450.000 Kč
* RD 3+1, zahrada, Lutotín
ihned k bydlení,  1.200.000 Kč
* RD 5+1, zahrada, Plumlov, 
garáž, sklep 2.400.000 Kč
* Byt 3+1, OV, 68 m2, 3.patro/4, 
Krasická 1.090.000 Kč
* Byt 1+1, OV, 37 m2, 1.patro/4,
Sídl.svobody 610.000 Kč
* Chata 3+1 vč.vybavení, Křenůvky,
les, pěkná příroda,  270.000 Kč
* Stavební pozemek vč.sítí,
PV-Vrahovice 1.400.000 Kč
DO PRODEJE NYNÍ PŘIJÍMÁME:
* byty 1+1 a 2+1 a RD v PV

Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ
Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café),
774 409 430, prostejov@byty-gfb.cz

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoliv 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Pronajmu nebytové prostory-obchod, 
70m2, na náměstí, 100 m od radnice. 
Ihned volné. Tel.: 724 337 984

Hledám ke koupi byt či rodinný dům 
v Prostějově a okolí. Tel: 602 570 658

Pronajmu garáž za hl. nádražím, 
690 Kč/měs. Po dohodě možný i 
prodej. Tel.: 777 199 741

Prodám chatu Maleny – Stražisko. 
Tel.: 733 436 698.

Pronajmu byt 2+kk, cihlový, ve 
středu města, po rekonstrukci. RK 
nevolat. Tel.: 774 170 275

Prodám byt 2+1 ul. E. Beneše. RK 
NE. Tel.: 608 644 475

Pronajmu pěkný, zrekonstruovaný 
byt 2+1 ul. Belgická - atraktivní lo-
kalita, možnost připojení internetu 
a SAT. Cena 6 800 Kč + elektřina. 
Tel.: 604 878 060

KOUPÍM POLE V PROSTĚJO-
VĚ NEBO DO 2 KM OD PV. Tel. 
775 158 894

Hledám byt  2 - 3 + 1, DB, OV, 
v PV. Stav ani cena nerozhoduje. 
Rychlé jednání. Příp. dluh vypla-
tím. Tel.: 724 906 630.

Prodej 2+1, DB/C, 65 m2, po re-
konstrukci. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818.

Prodám novostavbu RD 4 + 
kk, Držovice, zděná stavba, za-
stavěná plocha 146 m2, užitná 
plocha 162 m2, pozemek 729 
m2, okrasná zahrada, zahrad-
ní domek, dvojgaráž, více Info: 
www.dumprostejov.estranky.cz 
nebo tel.: 774 881 926. SLEVA !!!!! 

Koupíme chatu na Stražisku a okolí. 
Tel. 774 858 723.

REALITYREALITY

Hledám menší profi kuchyň k pro-
nájmu v PV. Tel.: 731 445 474

Prodám DB 4+1, ul. J. Zrzavého v 
PV 100m2, po část. rek., cena do-
hodou. Tel.: 776 878 002

Prodám byt 2+1, cihla, OV, ul. 
Olomoucká PV, 81 M2, žádné měs.
náklady. Cena 1 100 000 Kč. Tel.: 
776 878 002.

Prodám zavedenou restauraci s 
byty, s garážemi a vel. pozemkem 
v centru Konice. Cena dohodou. 
Tel.: 776 878 002

Prodám RD 5+1 se zahradou gará-
ží PV-Čechovice. Cena dohodou. 
Tel.: 776 878 002

Prodáme RD 3+kk, po kompl. rek., s 
garáží a terasou v obci Smržice. Cena 
2 050 000 Kč. Tel.: 776 878 002

Prodám RD 2+1 v Olšanech u PV, 
před rek., dvorek, menší zahrada. 
Cena 470 000 Kč. Tel.: 776 878 001

Prodám byt 3+1 v OV cihla 
94m2, terasa. Kostelec na Hané. 
Cena 1 100 000 Kč. Tel.: 776 878 001

Prodám chalupu 2+1 v obci 
Stínava.,zahrada, plyn. vyt. Cena 
699 000 Kč. Tel.: 776 878 001

Pronájem garážového stání v auto-
parku sídl. Západ, Francouzská ul., 
PV. Tel.: 604 430 934.

Prodám RD 5+1 v Kostelci na H., 
zahrada. Garáž. Cena 1 850 000 
Kč. Tel.: 776 878 001

Hledám ke koupi RD, nebo byt 
2+1 v PV a okolí. Cena a stav ne-
rozhoduje. Tel.: 732 630 663

Prodám DB 3+1, 73m2, 5.p., původní 
stav, V. Špály 4, PV, cena 1 150 000 Kč. 
Tel. 774 616 774

Pronajmu byt 2+1 v PV ul. Vl. Am-
brose, po částečné rekon., klidné 
místo, parčík. Volný od 1. 9. Tel.: 
777 711 420

IMPULS REALITY hledá pro kli-
enty s hotovostí cihlový byt 2+1 v 
přízemí nebo1.patro, nejl.OV, po 
rek. Spolupráce s jinými RK vítá-
na. Tel.: 775 246 321,
impulsreality@email.cz

Pronajmu v RD u Hloučele 1 pokoj, 
3.300 – 3.500 Kč. Orientace jih a 
balkon, k dispozici pračka, lednička, 
2 toalety, koupelna, postel a skříň. 
Tel.: 739 375 583. Volat 10.00 hod. 
Nástup možný 15.8. – 1.9.2011.

Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, odbor Odloučené pra-
coviště Prostějov vyhlašuje 3. kolo 
výběrového řízení na prodej pozem-
kových parcel č. 48/1 a 1222 o celko-
vé výměře 1 914 m2 v k.ú. Raková 
u Konice za min. kupní cenu ve výši 
130 000,00 Kč. Další informace po-
skytne p. Zettelová na adrese Rejsko-
va 28, Prostějov, tel. č. 582 302 593,
e-mail: katerina.zettelova@uzsvm.cz.“

Pronájem bytu 1 + 1, Sídl. svobody, 
přízemí. Ihned volný. Tel.: 603 560 836.

Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, odbor Odloučené pra-
coviště Prostějov vyhlašuje 2. kolo 
výběrového řízení na prodej nemovi-
tostí v k.ú. Prostějov – pozemky parc. 
č. 3914/7 a parc. č. 3914/8 o výměře 
1 737 m2 za min. kupní cenu ve výši 
794 000,00 Kč. Další informace po-
skytne p. Zettelová na adrese Rejsko-
va 28, Prostějov, tel. č. 582 302 593,
e-mail: katerina.zettelova@uzsvm.cz

Prodám byt 3+1 v PV, tel. 602 720 879

Pronájem nebytových prostor 
v centru PV 67m2, 63m2, 
73m2,350m2. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096.

Vyměním byt v OV 3+1 za 2+1 na 
sídlišti Svornosti, Prostějov-Vraho-
vice. Tel. kontakt 604 874 564

Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, odbor Odlouče-
né pracoviště Prostějov vyhlašuje 
výběrové řízení na prodej nemo-
vitosti – rodinný dům v Brodku u 
Prostějova č.p. 22 včetně pozemku 
parc. č. 600  o výměře 154 m2 za 
min. cenu 163.000,- Kč . Informa-
ce podá pí Jaňéková, Rejskova 28, 
Prostějov, tel. 582 302 592, e-mail: 
diana.janekova@uzsvm.cz.

Pronajmu 2+1, 3+1- 723 565 897

REALITYREALITY REALITYREALITY

Nejširší
nabídka realit
a nemovitostí!
Chcete se přidat? 

Volejte 
608 960 042

Pište
inzerce@vecernikpv.cz

Chcete se přidat? 

Prodám stavební pozemek v obci 
Hluchov, výměra dle dohody, cena 
dohodou. Tel.: 776 878 001.

Pronajmu cihl. byt 2 + 1, ul. Krap-
kova, PV. Tel.: 774 914 561.

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v Ur-
čicích. Cena 380 000 Kč. RK nevolat. 
Tel.: 721 817 009

Pronájem panelového bytu 2+1 v 
Němčicích nad Hanou (plastová 
okna, dům zateplen) Cena: 4 000 Kč 
+ inkaso.Tel: 608 547 899

Prodám budovu pro podnikání s 
nákl. rampou, soc. zázemím, po 
celk. rekonstrukci, blízko centra.
Vhodné pro sklad, výrobu 
apod.850m2. Cena 5 mil. Kč. 
Tel.: 608 887 539. RK nevolat.

Pronajmu garáž 7x3m, ul. Lidická 
naproti st. Nemocnice. Tel.: 724 
411 714

Prodáme byt 2+1, cihla, plast. 
okna, Kralice. Cena 450 000 Kč. 
Tel.: 776 878 002

Pronajmu velmi pěkný podkrov-
ní byt 2+kk, nový, s park.místem 
v uzavřeném objektu. Cena 8.800 
Kč včetně inkasa. Ihned volný. 
Tel.: 604 168 409

Prodám stavební pozemek v Určicích, 
1100m2, sítě na hranici. Cena 390 000 
Kč. Tel.: 602 513 619. RK nevolat.

Nabízím k pronájmu 1+1 v PV. 
Tel.: 607 919 040

Pronájem bytu 3+1, ul. Moravská 
po rekonstrukci. Levný nájem. 
Tel.: 777 862 900

Pronajmu 1+1 a 1+kk v PV.RK ne. 
Tel.: 608 934 426.

Pronájem garáže v PV, Poděbrado-
vo nám., uzamykatelný vjezd. Tel.: 
777 862 900

Prodám starší rodinný dům v 
Plumlově s garáží a zahradou. 
Tel. 603 177 531

Prodám RD, 3+kk, Smržice, po 
kompl. rekon., garáž, terasa. Cena 
2. 050 000 Kč. Tel.: 776 878 002

Prodám DB 1+1. Tel.: 731 236 558

Obec Hrubčice prodá 2 stavební 
pozemky o výměře 317m2 a 617m2 
v k.ú. Hrubčice. Cena 850 Kč/m2. 
Bližší informace na www.hrubcice.
cz nebo na tel. 582 368 517

Prodej 2+1 v Kralickém Háji, 
DB/C, 53 m2, plast.okna, nová stře-
cha. Cena: 450.000 Kč.Garanční 
fond bydlení, tel.:774 101 818 

Prodám byt 2+1, lodžie, po rek., 
v PV, Moravská ul. 1 140 000 Kč. 
Tel.: 776 878 001

Pronajmu byt 3+kk v centru Pv, cena 
4 500 Kč + inkaso, volný od 1. 9. 11. 
Tel.: 775 660 980 

Prodám chalupu k rek. 2+1, zahra-
da, Konice. Cena 279 000 Kč. Tel.: 
776 878 002\

RODINNÉ DOMY

RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ

Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD v Seloutkách.  
 Cena 6.000 Kč vč. ink
Pronájem 1+1 Wolkerova.  
 Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Joštovo nám. OV 42m2 530.000Kč
1+1 Libušinka OV 39m2 k jednání 630.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Sidl. Svobody 39m2 + lodžie 630.000Kč
1+1 Tylova atraktivní lokalita 680.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 985.000Kč
2+1 A. Slavíčka  58m2 + lodžie  680.000Kč
2+1 Zrzavého 58m2+ lodžie 739.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
2,5+1 Sidl. Svobody 61m2 OV část.rek. 
 888.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV  989.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 
+možnost garáže ve dvoře                 1.039.000Kč
3+1 Anglická 75m2 OV  1.100.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2+garáž v ceně 
 1.139.000Kč
3+1 Moravská OV 78m2 k jednání 1.149.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
2+1 Pv 50m2 cihla k rek. 640.000Kč
3+1 sídl. západ 75m2 1.250.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.295.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 799.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
2+1 Šárka DV po část rek. 900.000Kč
3,5+1 sidl. Svobody OV 900.000Kč
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 5+1 Plumlovská přehrada 539.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 740.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 845.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.650.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Myslejovice 320.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 850.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.050.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.665.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada 1.799.000Kč
RD 5+2 Vícov zahrada cena v RK
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 Prostějov u centra 1.950.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD Prostějov s byty 2x 3+1,  dvůr 2.790.000Kč
RD 4+1 Čelčice zahrada 1.680.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. 1.790.000Kč
RD 3+1 Okružní zahrada 1.790.000Kč
Novostavba 4+1 Čelčice gar. zahrada 3.300.000Kč

N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č
Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada  
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2                                                            
 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+kk Šafaříkova cihla 60m2 4.600Kč +ink
1+1 E.Beneše 44m2 lodžie sklep 5.800Kč vč. ink
1+1 Sidl. Svobody po rek, část zař. 6.300 vč.ink
2+1 Šlikova po rekonstrukci 5.800Kč+ 1.500ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Zrzavého po rekonstrukci 6.000Kč+1.700ink
2+1 Karlov 65m2+balkon po rekons. 6.500Kč +ink
3+1 Švýcarská 68m+lodžie 6.000Kč +ink
3+1 Milíčova cihla 98m2 po celk rek 7.900Kč +ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
1+kk Trávnická 20m2 4.300Kč vč. ink
1+kk Hliniky 25m2 zařízený  5.500Kč+ink.
2+kk Hvězda v suterénu 3.500Kč+el.
2+1 A.Slavíčka 60m2 6.000Kč +ink.
2+1 Wolkerova  65m2 po rek. 6.000Kč+ink
2+1 Okružní 7.500Kč vč. ink
3+1 u Němčic 70m2  4.000Kč+ink.
3+1 Olomoucká 70m2 cihla 6.000Kč+ink
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
2+1 Belgická 6.900 Kč vč.ink
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Garáž Šmerala nová 40m2  485.000Kč
Pronájem hala Držovice 250m2  7.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz



15. srpna 2011 19Nabídka realitních kanceláří, inzerceV NOVÉM

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Byt 1+1 PV – ul. Česká, OV
Prodej cihl. bytu 1+1 (38 m2) po 
rekonstrukci,  cena 690.000,- Kč

Restaurace – Brodek u ProstějovaRestaurace – Brodek u Prostějova

Prodej zavedené restaurace 
v centru Brodku u Prostějova, 
 cena  dohodou

RD – BedihošťRD – Bedihošť

Prodej dvougeneračního RD s pěk-
nou zahradou,  cena 2.990.000,- Kč

RD HradčanyRD Hradčany

Prodej pěkného domu 3+1 po rekon-
strukci s velkou zahradou,  
 cena 1.190.000,- Kč
 Při rychlém jednání sleva

RD PV – V políchRD PV – V polích

Prodej krásného RD 4+kk, 
novostavba,  cena 4.750.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk 
po rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RC 4+1 s garáží v Určicích, sa-
mostatně stojící, kolaudace 1993, zastavěná 
pl. 100m2, celková plocha 650m2. V přízemí 
velký obývací pokoj, kuchyně, koupelna, WC, 
v 1. patře 3 samostané pokoje, koupelna, dům 
je celopodsklepený. Fotografie v R.K.
Cena 2 200 000Kč při rychlém jednání sleva
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, plyn, 
elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 604m2

 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej bytu 2+1, 50m2, zvýšené přízemí, 
dům po kompletní rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 760 000Kč

◘ Prodej bytu 3+1, 75m2,lodžie, sklepní kóje, 
šatna dům po kompletní rekonstrukci, zateple-
ní, plastová okna, nový výtah, nová kotelna, 
nízké měsíční náklady cca. 3500Kč. Byt pů-
vodní.  Cena 1 050 000Kč.

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po celkové re-
konstrukci,1.patro,34m2,lodžie.Cena 750 000Kč
◘  Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. patro, 
54 m2, velký, pěkný.  Cena  920 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo Nová cena 790 000Kč
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží 
a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2. Byt v původním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům po kompletní revitalizaci. 
Byt se nachází v klidné lokalitě obce, parkování před do-
mem. Nízké náklady. Cena 1.000.000 Kč. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a velkou 
zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po rekonstrukci r.2006.
Celková výměra 1646m2.Dům ihned obyvatelný. Cena: 
1.190.000 Kč. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po rekonstrukci. 
Zastavěná plocha 156m2, celková 1145m2. Dům je udržo-
vaný prostorný, s dvorkem, garáží a venkovním poseze-
ním. Za domem zahrada a zděná stavba s příjezdovou ces-
tou. RD napojen na veškeré IS. Dům vhodný i jako sídlo 
firmy s bydlením. Cena 3.990.000 Kč.  Tel: 775 343 333

 
Prodej řad. přízemního, část.podsklepeného RD 
v Tovačově, zastř. sedlovou střechou o dispozici 2+1, 
chodbou, koupelnou, WC, kůlnou a hospodářskou bu-
dovou. Cena: 1199000,-Kč

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Ing. Zuzana Kučerová  Ing. Marie Vymazalová
tel. 774 409 430 tel. 774 101 818

Wolkerova 3, Prostějov
www.byty-gfb.cz

Byt 2+1, Šárka
DB, 68 m2 , po kompletní rekonstrukci, 
nízké náklady. Klidná lokalita blízko centra.            
 Cena: 850.000,-Kč

Rodinný dům, Prostějov, Trávnická
5+1, zahrada, bazén, provozovna, k bydle-
ní  i k podnikání. Centrum.
 Cena:2.400.000,-Kč

Rodinný dům , Vrbátky
5+1, řadový,podsklepený,2xWC, 2x bal-
kon, garáž, ZP 174 m2, zahrada 119 m2.  
IHNED Cena : 2.390.000,- Kč

Byt 4+1, Belgická ul.
DB/P, 75 m2, lodžie, jídelna, vest.skříně, 
zděné jádro, plast.okna, zateplení,fasáda
 Cena: 1.300.000,- Kč

U nás najdete kompletní balíček služeb spojený s prodejem Vaší nemovitostí,  právní
 i finanční poradenství a hlavně jistotu a  osobní přístup.

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

•  RD 2+1, 3+1 s menší zahrádkou 
do 700.000,- v okolí Prostějova 

• Byty v osobním vlastnictví 1+1, 2+1, 3+1
• Byt 4+1 po rekonstrukci
• Pronájem bytu 1+1
• Pronájem menšího RD se zahradou 

SLEVA Byt  OV 1+kk M. Pujmanové, 2. NP, 32 
m2, balkon, volný ihned  Cena: 436.000,- Kč
Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. 
po rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev 
vody, volný ihned, cena:  1.300.000,- Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou ul. Mozartova, 5. NP, 73 
m2, klimatizace v obýv. pokoji, balkon, volný ih-
ned, Cena: 1.250.000 Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou Lutín, 3. NP, 70 m2, 
balkon, po kompletní rekonstrukci, s možností 
odkoupení do OV,   Cena: 1.250.000,- Kč
Byt OV 3+1 ul. Nerudova, 2. NP, 129 m2, nad-
standardní cihlový byt v klidné lokalitě blízko 
centra, 2 lodžie, dvougaráž 40 m2, prostorné ne-
průchozí pokoje, vl.topení i ohřev vody, v ložnici 
klimatizace.  Cena: 2.690.000,- Kč
Nová výstavba bytů Rezidence Florián NovNNovNovNováááá výýýý enc FFllor áiáiáián F
NOVINKA RD  se zahradou Studenec – Čelechovice 
na Hané, zast. pl. 263 m2, zahrada 154 m2, vl. studna, 
plyn před domem,  nutná rozsáhlá rekonstrukce nebo 
demolice  Cena: 245.000,- Kč
RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice na Hané, 
zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní vodovod, 
plyn před domem,  volné ihned.  Cena: 580.000 Kč
NOVINKA RD 5+1 s garáží Otinoves, zast. pl. 
209 m2, zahrada 160 m2, vl. studna, ÚT/plyn, 
žumpa, po část. rekonstrukci, vhodné k bydlení 
i rekreaci Cena: 1.500.000,- Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 
m2, zahrada 100 m2, v rekonstrukci, volné ihned. 
 Cena: 392.000 Kč

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, 
určeno k výstavbě rekreační nem.  Cena v RK
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stavbě 
RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000 Kč

RODINNÉ DOMY/ CHALUPY:
RD 3+1 Křemenec  350.000,-Kč
RD 5+2 Vrchoslavice,   1870.000,-Kč 
RD 2+1 Hrubčice  865.000,-Kč 
RD 3+1 Hrubčice  1.285.000,-Kč 
RD 5+2 Drahanovice-Ludéřov  900.000,-Kč
RD 3+1 Bousín po rekonstrukci 1.500.000,-Kč
RD 3+kk Klenovice na Hané  1.250.000,-Kč 
RD 5+1 Otaslavice  1.400.000,-Kč
RD 5+2 Brodek u PV  po slevě 1.660.000,-Kč
RD 3+1  Suchdol u Konice   200.000,-Kč
RD 3+1 + pozemek 3500m2 Raková u Konice 
 1.200.000,-Kč 
RD 4+1 Prostějov   2.050.000,-Kč  
RD 4+1 Mořice u Nezamyslic   800.000,-Kč
RD 6+2 Vícov,  PV  1.800.000,-Kč.
RD 2+1 Ohrozim  662.000,-Kč 

BYTY :
Byt 3+1 Klenovice na Hané+ zahrádka  
 940.000,-Kč 
Byt 2+1, PV-ul.Dolní  900.000,-Kč
Byt 2+1 70m2 cihla,ul.Krapkova-,- Prostějov,  – 
 1.500.000,-Kč

POZEMKY na RD : 
Pozemek na RD - Držovice  650,-Kč/m2

Pozemek na RD – Senice na Hané 
 1212m2= 727.200,-Kč
Pozemek na RD – PV-Vrahovice 
  926m2= 982.000,-Kč
Pozemek na RD 1500m2 – v centru obce u 
pošty Dobromilice   220.000,-Kč
Pozemek na RD – Mořice 
 plocha1300a1400m2=1m2/260Kč

POZEMEK KOMERCE :
Zemědělská farma – u Prostějova 
 25.000.000,-Kč
Komerční objekt+RD + pozemky – Mořice   
4.800.000,-Kč
Olomouc  50.800m2 = 1000,- Kč/m2

Olomouc-Vsisko  11.200m2 = 500,-Kč/m2

Pro naše klienty hledáme RD k rekonstrukci 
nebo k bydlení –  v lokalitě Prostějov nebo 
blízké okolí (cena dle stavu v rozmezí od 

300.000 do 2.000.000,-Kč) 
Pro klienta hledáme podnájem

(garsonka,nebo 1+1 v obci Konice)
Pole, les hledá ke koupi náš klient – preferuje 

větší plochu v celku 
Dále hledáme pro klienta stavební místo na 

RD cca plocha do 800m2 v Prostějově 

OKNO REALIT 
IGIVEX s. r. o.

Hanáckého pluku 1498/3
779 00 Olomouc

www.oknorealit.cz
tel. 606 742 419, 844 111 141

Hledáme technika
pro servis prodejních 

a nápojových automatů v Pv.
Nabídky a životopis zasílejte na:

kava.prostejov@seznam.cz

 

Požadujeme: SOU/SŠ vzdělání, 
ŘP skupiny B, znalost práce na PC 
(MS Office), čistý trestní rejstřík, 
praxe v oboru vítána, 
komunikativnost.
Nabízíme: nadstandartní výdělek 
dle výkonu, práci v mladém kolektivu, 
možnost kvalifikačního růstu.

 

Požadujeme: SOU/SŠ vzdělání, 
ŘP skupiny B, znalost práce na PC 
(MS Office), čistý trestní rejstřík, 
praxe v oboru vítána, 
komunikativnost.
Nabízíme: Odpovídající finanční 
ohodnocení, práci v mladém kolektivu, 
možnost kvalifikačního růstu.

PV - AUTO spol. s r.o.   autorizovaný prodejce vozidel Škoda  
vyhlašuje výběrové řízení na pozice:

Brněnská 108, Prostějov, tel.: 582 333 779, www.pvauto.cz

PRODEJCE/PRODEJKYNĚ 
nových vozů

PRACOVNÍK 
PŘÍJMU SERVISU

Profesní životopis zasílejte na e-mail: mikulasek@pvauto.cz

P
Ř
(
p
k
N
d
m

P
n

 v řádkové inzerci

NepromeškejteNepromeškejte
jedinečnou šancijedinečnou šanci

a získejte báječnoua získejte báječnou

      slevu 50%slevu 50%
  Ode dneška vám nabízíme  Ode dneška vám nabízíme
  mimořádnou příležitost,  mimořádnou příležitost,
  kterou   kterou NIKDE JINDE NIKDE JINDE nenajdete!nenajdete!
  2+2 INZERÁTY ZDARMA!
CO MUSÍTE PRO ZÍSKÁNÍ SLEVY UDĚLAT?
JEN 3 JEDNODUCHÉ KROKY:

1.  Podejte si řádkový inzerát1.  Podejte si řádkový inzerát
      v rozsahu minimálně 90 úhozů.      v rozsahu minimálně 90 úhozů.
2.  Dejte si na něj momentálně2.  Dejte si na něj momentálně
     zvýhodněné zvýraznění.*     zvýhodněné zvýraznění.*
3.  Nechte si svůj inzerát 4x opakovat...3.  Nechte si svůj inzerát 4x opakovat...
... a zaplatíte pouze dvě vydání... a zaplatíte pouze dvě vydání

- další dvě máte od nás ZDARMA!- další dvě máte od nás ZDARMA!
* pro týden 15. - 21. srpna je zvýhodněným zvýrazněním RASTRRASTR

Telefony: 528 333 433 nebo 608 960 042Telefony: 528 333 433 nebo 608 960 042
E-mail: INZERCE@VECERNIKPV.CZE-mail: INZERCE@VECERNIKPV.CZ

! VYMAZLENÉ AKCE JSOU TADY !! VYMAZLENÉ AKCE JSOU TADY !

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA SLEVMIMOŘÁDNÁ NABÍDKA SLEV
...zatímco venku teploty stoupají,...zatímco venku teploty stoupají,

v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku letní ceny klesají...v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku letní ceny klesají...
pro všechny klienty jsme připravili speciální

a vskutku ojedinělou nabídku, která NEMÁ OBDOBY

      SRPNOVÁ  AKCESRPNOVÁ  AKCE
           V ÚSEKU PLOŠNÉ INZERCE:           V ÚSEKU PLOŠNÉ INZERCE:
 

S KAŽDÝM INZERÁTEMS KAŽDÝM INZERÁTEM
              ZAPLATÍTE MÉNĚ              ZAPLATÍTE MÉNĚ

Nabízíme velkolepé slevy: při prvním inzerátu UŠETŘÍTE 10% z ceny,
při objednání dvou kusů 20% a když si zadáte trojnásobné opakování,

čeká vás 30 procentní sleva!
* akce vztahuje se pouze na plošnou inzerci od velikosti rozměru 1/16 strany a větší

* TATO AKCE TRVÁ POUZE V MĚSÍCI SRPNU

* VOLEJTE 608 960 042 ** VOLEJTE 608 960 042 *
* PIŠTE:* PIŠTE: REKLAMA REKLAMA@@VECERNIKPV.CZ*VECERNIKPV.CZ*



Dne 15. srpna 2011
by se dožil 60. narozenin 

pan
Antonín ROZEHNAL

z Prostějova.
Stále vzpomíná manželka
a dcery Lenka a Marie

s rodinami.
Kdo jste ho znali

a měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Zavedená fa hledá telefonisty a 
obchodní referenty. Velmi zají-
mavé příjmy. Věk nerozhoduje. 
Tel.: 774 062 074.

Skvělý přivýdělek nejen pro 
studenty jako poradce v ob-
lasti zdravého životního stylu. 
Tel.: 774 601 167

Z důvodů rozšíření prostor v 
PV příjmu ihned na zapraco-
vání 5 šikovných, seriozních, 
komunikativních lidí na pozici 
konzultant. Podmínka zájem o 
obor, zdravý životní styl, sport, 
práce s lidmi. Práce čistě přes 
studio. Možnost i VČ. Info 608 
818 080.

BAR HERNA PONORKA,
Mlýnská 19, PV, přijme 
kuchařku/-e. Tel.: 602 588 617

Reality BEZ STAROSTI hledají 
externí spolupracovníky pro vy-
hledávání nemovitostí (tipaře). 
Zajímavé finanční ohodnocení. 
Možnost dlouhodobé spoluprá-
ce. Info na tel. 774 422 260 ( 
možno i SMS ) nebo www.bez-
-starosti.cz

Obec Hrubčice vypisuje kon-
kurzní řízení na obsazení funk-
ce ředitele/-lky Mateřské školy 
Hrubčice, příspěvkové organi-
zace. Bližší informace na www.
hrubcice.cz  nebo na tel. 582 368 
517. Termín podání přihlášek do 
8. 9. 2011 včetně.

KOOPERATIVA přijme asistent-
ku na 1/2 úvazek.777 164 309, jiri.
dostal@kooperativa.cz, Lidická 
38, PV

SEMO a.s., přijme strojníka ba-
lící linky. Požadujeme vzdělání 
technického zaměření (mecha-
nik seřizovač nebo strojař výho-
dou) a zákl. znalost práce na PC. 
Nutná pečlivost, zodpovědnost, 
bezúhonnost. Strukturovaný ži-
votopis zašlete na e-mail.: per-
sonal@semo.cz nebo volejte na 
tel.: 582 301 911.

Restaurace U Templáře (ul. 
Šárka) přijme kuchaře/ku. Min. 
praxe 4 roky podmínkou. T.: 602 
329 990                   

Přijmeme strojníka na kolový a 
pásový bagr. Strojnický a pro-
fesní průkaz podmínkou. Tel.: 
603 53 28 01.

Hledáme vhodného uchazeče 
na pozici - Operátor výrobní 
linky. Práce v mužském kolek-
tivu, směnný nepřetržitý provoz 
– harmonogram. Požadavky: SŠ 
vzdělání. Požadujeme: Pečlivost, 
flexibilita, komunikativnost. Ne-
kuřák výhodou. Nabízíme: Zají-
mavé platové ohodnocení, práci 
v moderním závodě, perspektivu. 
Strukturované životopisy zasílej-
te na adresu firmy: PROFROST 
a.s., J.B.Pecky 15, 796 01 Prostě-
jov nebo e-mailem:
sekretariat@profrost.cz

Podnikání z domu - expandující 
firma. Perfektní zaškolení, vhodné 
pro každého. Tel.: 723 978 274

Nabídka práce - brigády ve 
výrobním provozu PV, ranní, 
odpolední, noční – možnost 
výběru. Personální ag., Vodní 4, 
PV. 10.00 – 16.00 hod.

Česká fa hledá prac. na pozice 
telefonista/-ku, asistenta/-ku a 
další. Zaškol., 20 000 Kč/měs.+ 
výhody. Tel.: 775 204 909

Restaurace U Templáře (ul. 
Šárka) přijme servírku/číšní-
ka. Praxe v restauraci nutná.  
Tel.: 602 329 990.

Přijmeme řidiče taxi na občasnou 
výpomoc. Info na  www.me-taxi.
cz nebo tel.: 777 140 499

Přijmu šikovnou, odpověd-
nou důchodkyni k občasné-
mu záskoku v prod. IVKA, 
Netušilova ul.9, která ráda 
komunikuje s lidmi. Nástup 
možný po kvalitním zaučení. 
Osobní kontakt nutný!

BAR HERNA TRIGA 777- 
HANÁ, Sídl. svobody, PV při-
jme servírku, číšnika Tel.: 602 
588 617

Firma hledá ke spolupráci do-
pravce s kontejnerovou avií, 
systém novosedly, do 3 tun k 
občasné spolupráci na dovoz 
zeminy, písku apod. Info na tel.: 
736 222 676

15. srpna 2011 20Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME
Provádíme veškeré zednické 
práce, zateplování fasád, veškeré 
izolace, drenáže, sanace, bytová 
jádra, rekonstrukce, výkopo-
vé práce, dodávka a pokládka 
plovoucích podlah atd. Máme 
příznivé ceny, slevy na materiál. 
Tel.: 725 922 477

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel. 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 
levně. Prostějov 604 389 367.

M. Revay - provádíme 
stroj. čištění keram. dlažby 
(terasy,garáže a pod), kober-
ců a sedacích souprav, www.
revay.cz, tel.: 582 382 325, 
604 439 302.

Zednictví Vančura nabízí 
svoje služby. Např. novostav-
by, zateplování, rekonstruk-
ce RD, bytů, fasád, komínů, 
mokrého zdiva chemickou 
cestou, rekonstrukce koupelen 
a bytových jader a další zed-
nické práce i mimo okr. PV. 
Tel.: 774 627 358

Provádím obklady a dlažby. Tel.: 
721 303 715

Provádíme kompletní prodej, 
montáž digitální televize, DVB-
-T, DVB-S + výměna karet CS 
Link, Skylink Konzultace na 
tel.: 724 689 756.

Čištění hrobů z terasa - 
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek 721 344 771. Zemní práce 
strojem UNC, výkopové a te-
rénní práce.

Půjčky bez poplatků,
výběr z více věřitelů
tel.: 608 723 552

PENÍZE VŠEM BEZ POPLAT-
KŮ A TO JEŠTĚ DNES. PŘIJE-
DEME AŽ K VÁM. VYŘEŠÍM 
VŠE DO HODINY.
Tel.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ PO-
PLATKŮ PŘEDEM. POMŮŽE-
ME VŠEM I BEZ DOLOŽENÍ 
PŘÍJMŮ. DŮCHODCŮM I POD-
NIKATELŮM. 724 573 950.

Rychlá půjčka 5 - 20.000 Kč. 
Pracuji výhradně pro jednoho 
věřitele. Tel.: 603 218 330.

Hotovostní půjčky do 40 tis. 
Schválení do 24 hodin. Tel.: 733 
315 754. Solidní finance.

Rychlá půjčka v hotovosti do 24 
hod. do výše 40 000 Kč od firmy 
Solidní Finance. Vše bez poplat-
ků. Tel.: 608 881 746

Půjčka do 40 tis.,pro zaměstnan-
ce, OSVČ, důchodce i ženy na 
MD. Pracuji pro Rilex Raders. 
Tel.. 733 315 754

Půjčky rychle a kvalitně u více 
investorů, ne kauční poplatky 
atd., ne registr. T.: 602 964 446

Peníze - jen do konce prázdnin! 
50.000 - 349.000 Kč bez uvedení 
účelu. Pracuji pro jednoho přímého 
věřitele! Tel.: 733 224 414, 732 547 
490.

Zdravím Vás všechny, jsem tady 
jen pro Vás! Kdo pracuje, ale má 
problém! Finanční pomoc a pora-
da, sejít se a probrat to. Né poplatek, 
né volání 900. Seriozní jednání, 
každý si najde to, co potřebuje. Ne-
váhejte a volejte. Čekám a těším se. 
Kontakt: 608 939 659.

Půjčím peníze oproti zástavě nemo-
vitostí. Vyplatím Vaše dluhy. Vy-
koupím Vaši nemovitost i s exekucí. 
Peníze ihned. Tel.: 603 560 836.

Z vlastního kapitálu od více 
investorů pro schválení za-
šlete na 775 727 160, jm., 
př.,rč.,tel.,příjem a požadavek. 
Obratem obdržíte výsledek.

Nabízíme oddlužení se zástavou i 
bez ! Půjčky do 30 tis. Nebankov-
ní hypotéky, exekuce, insolvence. 
Zeptejte se, rádi Vám pomůžeme. 
Volejte na tel.: 777 551 492.

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

PRODÁMPRODÁM

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

Prodám stavební míchačku, 
tovární výroby, na tři kolečka, 
cena 5 000 Kč. Tel 608 533 651

Prodám staré cihly. Tel.: 
602 703 287

Prodám tříkolku pro dospělé. 
Tel.: 582 342 087

Prodám různé mince.
Tel.: 608 615 464.

Prodám novou sedací soupravu 
české výroby Lena, nová, béž. 
barvy. Pohovka, rozkládací 
na lůžko 150x200 cm, úložný 
prostor, dvě poloh. křesla. Tel.: 
606 160 712

ZD MORAVAN
DOMAMYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej

KVALITNÍCH JABLEK. 
Prodejní doba 

Po – pá: 7.00 – 15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

POZOR!!! Úspěšná zahraniční 
společnost - pobočka v Olomouci 
přijme 4 šikovné komunikativní 
lidi, bez vstupních poplatků. Prá-
ce 20 hod. týdně, výdělek nad 30 
tisíc korun, volná pracovní doba, 
zaškolení zdarma. Rychlý kariér-
ní postup. Neváhejte a volejte 737 
465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Centrum regenerace v Prostějo-
vě. Ihned zapracujeme do růz-
ných pozic. Možnost i VČ. Tel.: 
602 810 644.

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP soustružníka do 
třísměnného nebo nepřetržitého 
provozu.  Požadujeme zkušenos-
ti v dané profesi nebo vyučení 
v oboru. Nabízíme zázemí sta-
bilní společnosti, dobré platové 
podmínky, závodní stravování, 
uchazečům s bydlištěm mimo 
okres PV nabízíme příspěvek na 
ubytování v ubytovně. Osobní 
kontakt pouze po tel. domluvě. 
Tel: 582 302 341. Životopisy 
zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Česká fa hledá referenty/-ky pro 
práci v kanceláři. Plat 25 000 Kč. 
Zapracování, další výhody. Tel.: 
603 218 330.

Firma HANAKOV spol. s r.o. přijme 
do HPP obráběče na CNC stroje do 
třísměnného nebo nepřetržitého 
provozu. Požadujeme zkušenos-
ti v dané profesi nebo vyučení 
v oboru. Nabízíme zázemí sta-
bilní společnosti, dobré platové 
podmínky, závodní stravování, 
uchazečům s bydlištěm mimo 
okres PV nabízíme příspěvek na 
ubytování v ubytovně. Osobní 
kontakt pouze po tel. domluvě. 
Tel: 582 302 341. Životopisy za-
sílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Přijmu pracovníka/-ci do kance-Přijmu pracovníka/-ci do kance-
láře, nabízím zaškolení, nadstand.láře, nabízím zaškolení, nadstand.
výdělky. Tel.: 775 204 909výdělky. Tel.: 775 204 909

Přijmu kadeřnici, možno i na 
brigádu. Tel.: 607 634 098

Přijmu zedníka na ŽL. Tel.: 
777 183 303

Do nově vznikajícího týmu v 
oboru wellness hledám šikovné 
kolegy/-ně. Tel.: 777 710 600

Přijmu řidiče na rozvoz pečiva. 
Praxe v řízení sk.B  min.5 let. 
Info:582 342 095

Hledáme několik schopných a 
komunik. lidí na zprostř. obch. 
schůzek. Práce po telefonu - 
volná prac. doba. 13-39 000 Kč/
měs. Tel.: 728 417 525

Přijmu pracovníka do pneuser-
visu v PV. Nástup možný ihned.
Tel.:608 824 136

Přijmu kadeřnici na ŽL, s praxí, 
klientela zajištěna, možno i polo-
viční úvazek. Tel.: 777 87 07 26.

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky-ce. Nabízíme 
rekvalifikaci, 26 – 50 000 Kč/měs. 
Nehledáme dealery. Věk a praxe 
nerozhodují. Tel 728 958 301.

Přijmeme kuchaře do Restau-
race v Prostějově. Dobré pra-
covní podmínky. Požadujeme 
samostatnost a spolehlivost. 
Nástup. Možný od 15.8.2011. 
Tel.: 775 127 642.

Firma KOOS s.r.o. přijme do 
trvalého pracovního poměru 
mistrovou do vyšívací dílny pro 
svou provozovnu v Prostějově. 
Životopis + fotografii zasílejte na 
adresu: KOOS s.r.o., Kostelec-
ká 45,796 01 Prostějov nebo na 
email:administrativa@koos.cz

Práce z domova,
www.cinnostdoma.cz/aksim1

Přijmeme pracovníky-ce na 
pozice: telefonista, referent, 
asistent, obchodní zástupce a 
manager. Nabízíme kompletní 
proškolení, výdělky 22-50 000 
Kč.měs. Nehledáme dealery. 
Info na tel. 605 254 556.

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 
841 111 148 za místní sazbu.

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

UZÁVĚRKA 
ŘÁDKOVÉ
INZERCE

pro
další číslo 
je v PÁTEK
19. srpna 

v 10.00 hodin
SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍRŮZNÉRŮZNÉ

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

JAHODÁRNA Prostějov
objednává jahodníkové sadby. 
Tel.: 602 571 516.

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ
HOSPODA U BOŽENKY - 
(bývalá Pepova Olomoucká 6). 
Zahrádka otevřena s dětským 
koutkem. V nabídce až 7 dr. piv. 
Po domluvě možnost rodinných 
oslav, večírků, svatby a jiné.

Žádám, aby se ozval anonym-
ní dárce finanční hotovosti ve 
výši 2 000 Kč na úhradu sank-
ce udělené Městským úřadem 
panu Imrichu Morongovi, Dol-
ní 85, Prostějov. Zaplatil jsem 
za služby advokáta 5 000 Kč. 
Tel.: 606 565 855.

AKCE TUPPERWARE, při-
neste si v úterý 16.8.2011 ke 
stánku Tupperware před obchod 
Beruška – Svatoplukova 60a, 
mezi 14-16.00 hod., jakouko-li 
starou škrabku na zeleninu. Mů-
žete si ji vyměnit za kvalitní ver-
tikální, nebo horizontální škrab-
ku Tupperware s doplatkem 150 
Kč.( běžná cena 335 Kč). Čeká 
vás ještě jedno překvapení.

DARUJIDARUJI
Daruji černého kocourka. 
Tel.: 604 671 876

Daruji do dobrých rukou 
mourovatou tříměsíční kočku. 
Tel.: 775 508 450

Hledám nezadaného přítele 
s vyřešenou minulostí, který 
umí lásku dát i přijímat, ve 
všední den i svátek, co úsmě-
vem pohladí a den rozzáří. 
Tel.: 774 140 778

65-letá důchodkyně hledá ka-
marádky svého věku na pose-
zení u kávy či různé akce. Tel.: 
739 420 843

snadno a rychle

tel.: 776 777 175

PŮJČÍME VÁM
do 100 000 Kč

zaměstnancům, důchodcům
do 69 let, podnikatelům
i s nulovým přiznáním

půjčujeme i na zástavu

Poradce pracuje pro RENT&REAL Finance s.r.o. a jiné věřitele

773 493 394

Dne 17. srpna 2011
vzpomeneme

10 výročí úmrtí
pana

Milana ZATLOUKALA
z Hrubčic.

Za tichou vzpomínku
děkují manželka a dcery
Hana a Jitka s rodinami.

Dne 20. srpna 2011
by oslavil 21. narozeniny

můj syn
Honzík VYSLOUŽIL.

Kdo jste ho znali
a měli rádi,

vzpomeňte s námi.
S láskou stále vzpomínají

maminka s manželem
a sestra Zuzka.

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koli stav. Tel.: 775 506 285

Prodám skůtr Babeta classic, 
50cm3, 2 roky stará, původní 
cena 24 000Kč, nyní po do-
mluvě. Tel.: 602 502 129

Prodám škodu Felicii, cena do-
hodou. Tel.: 604 668 754

GRATULACEGRATULACE

Dne 15. srpna 2011
se dožije krásných 90 let
pan Ladislav HAŠÁK

z Prostějova.
Touto cestou 

by jsme mu chtěli popřát
hodně zdraví, štěstí

a osobní spokojennosti
k tomuto významnému 

výročí.
Vše nej přeje dcera 

Svatava, syn Ladislav s 
rodinami a přátelé

z taroku od Chmelu.



15. srpna 2011 21Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

Prostějov/
Marek Sonnevend

J e sobotní odpoledne, areál 
Fotbal Prostějov v ulici E. 

Valenty jaksepatří vypulírovaný 
a po všech stránkách nachys-
taný, na tribuně i okolo celého 
hřiště navíc stovky natěšených 
příznivců. Ve vzduchu visí 
velké očekávání, zvlášť když 
domácí sestavu tuží trojice 
věhlasných opor s bohatými 
zkušenostmi z první ligy: Hunal 
- Papoušek - Janoušek.

S otva však střetnutí začíná, 
přichází dokonalý šok. Vi-

ditelně nervózní Hanáci chybují 
v obraně a již po třech minutách 
hry inkasují úvodní branku. 
Chvíli trvalo, než se Jurovi hoši 
ze studené sprchy oklepali, ale 
po několika zlých minutách se 
jim to přece jen povedlo. V 9. 
ještě Dostálův roh poslal Ko-
courek hlavou vedle a v 11. 
Papouškovu šanci z levé strany 
zmařil včasným vyběhnutím 
Letko, ovšem za další dvě mi-
nuty už bylo srovnáno. Po nád-
herné akci se poprvé v utkání 
prosazuje vytáhlý forvard 1.FK 
Tomáš Zatloukal. Bohužel ra-
dost neměla dlouhého trvání, 
hned v 17. znovu udeřil jinak 
nenápadný soupeř. Tentokrát 
mu k tomu pomohl kus náho-
dy, když prostějovský stoper 
Kocourek nešikovně zahrál 
ve vápně a nařízenou penaltu 
přetavil Školník ve druhý bru-
movský úspěch. Domácí byli 
zase dole, navíc Řehák mohl 
zanedlouho vzniklou krizi 
ještě prohloubit. Hlavou však 
zamířil metr nad a poté se ote-
vřela stavidla. Nikoliv dalším 
gólům, ale vodě z nebes, neboť 
se spustila obří průtrž mračen. 
Prostějované za vydatného deš-
tě zaveleli do útoku a svou sí-
lící aktivitu korunovali druhým 
vyrovnáním stavu ve 36. mi-
nutě, kdy se v trmě-vrmě před 
brumovskou svatyní nejlépe 
zorientoval zkušený Janoušek. 
Jenže muži 1.FK jakoby byli 
nepoučitelní, zase polevili a jen 
štěstí je ochránilo od dalšího py-

kání za ztrátu koncentrace. Nej-
prve Kocourek špatnou malou 
domů vyslal do tutovky Straku 
a vzniklý požár musel hasit 
skvělým vyběhnutím Kofroň, 
těsně před odchodem do šaten 
pak Sucháčkova trefa nemohla 
platit kvůli ofsajdu.

A ni tohle varování si však 
domácí parta nevzala k srd-

ci a jakmile se vrátila na plac, 
záhy opět ztrácela. Prakticky ve 
stejném čase jako v prvním děj-
ství se před Kofroněm prosadili 
Brumovští potřetí a domácí tak 
byli znovu ve svízelné situa-
ci. A to už se o slabší povahy 
v řadách prostějovských fandů 
pokoušela srdeční příhoda.. 
Naštěstí všichni zůstali zdraví a 
také infarktový zápas nakonec 
skončil šťastně. Po nepromě-
něných možnostech Papouška, 
Hirsche a Zatloukala v rych-
lém sledu se o to v 56. minutě 
zasloužil i předchozí penaltový 

hříšník Ko-
courek, který se 
postaral o další 
srovnání kroku. 

D rama vrcholilo: 
Hanáci cítili příle-

žitost zlomit vývoj na svou 
stranu, zatímco výběr Else-
rema se navzdory trojí ztrátě 
vedení stále nevzdával. Svědči-
ly o tom střely Straky, Strnada a 
Řeháka, které šly ale ve dvou pří-
padech mimo a jednou spolehlivě 
zasáhl Kofroň. Na druhé straně 
vznikla v 64. po stříleném centru 
Dostála a nejistém zákroku Letka 

před hostující 
svatyní ohromná 
trma vrma, ovšem 
bez gólo-
v é h o 
efektu. 
Rozhodnutí 
tudíž přišlo až de-
set minut nato a neslo 
pečeť dvou nejlepších plejerů 
celého utkání – Dostálův roh na-
šel Zatloukala a ten přesnou hla-
vičkou pod břevno poslal poprvé, 
a jak se později ukázalo i napo-
sledy, domácí 1.FK do vedení. 
Tenhle okamžik totiž Brumovské 
definitivně zlomil, ve zbytku zá-
pasového času se přes konečně 
plně soustředěný tým Prostějova 
na nic nezmohli a vydřený triumf 
zůstal doma. Svěřenci trenéra 
Františka Jury si tím pádem hned 
ze své soutěžní premiéry připsa-
li do divizní tabulky všechny 
tři body, za což byli po zápase 
odměněni několikaminutovým 

potleskem spoko-
jených příznivců. 
Fotbal v Prostějo-
vě je zpátky!

 

branky:  13. a 74. Zatloukal, 36. Janoušek, 56. Kocourek 
– 3. Straka, 17. Školník z penalty, 49. Dekleva

střely na bránu: 10:7
střely mimo: 5:5

rohové kopy: 8:1
ofsajdy:  1:6

fauly: 15:21
rozhodčí:   Drozdy - Gasnárek, Miko.

žluté karty: Školník, Juřica, 
           Sucháček, 

            Řehák (všichni B)
diváků:  700

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA „E“ - 2. kolo

Prostějovský areál SCM Za místním nádražím zažil divizní premiéru

hříšník Ko-
courek, který se
postaral o další
srovnání kroku.

Drama vrcholilo:DDHanáci cítili příle-DD
žitost zlomit vývoj na svou
stranu, zatímco výběr Else-
rema se navzdory trojí ztrátě 
vedení stále nevzdával. Svědči-
ly o tom střely Straky, Strnada a 
Řeháka, které šly ale ve dvou pří-
y y y,y

padech mimo a jednou spolehlivě 
zasáhl Kofroň. Na druhé straně 
vznikla v 64. po stříleném centru 
Dostála a nejistém zákroku Letka 

sttřely na bránu: 10:7
střely mimo: 5:5

rohové kopy: 8:1
ofsajdy:  1:6

fauly: 15:21
rozhodčí:   Drozdy - Gasnááárek, Miko.

žluté karty: Školník, Juuuřica, 
           Sucháčekk,,

           Řehák (všššichni B)
diváků:  700

ě je zpátky!

FC Elseremo Brumov:

střídání: Střídání: 83. Filo za Petríka
trenér:  MIROSLAV MIČEGA

-
ss

Ján

Hunal

Janoušek

lllllll

Papoušek

r
ánnnánánánnánn

Dostál

Svozil

Kocourek

Petrík

Juřica

Strnad

 

Dekleva

Sucháček

Letko

tálálálálállllltáátá

Straka

Řehák

Naňák

Školník Dorňák

1.FK Prostějov:

střídání: 73. Dočkal za Hunala, 
86. Matula za Dostála, 90. Šmíd 
za Zatloukala
trenér: FRANTIŠEK JURA

j
Fo
věvěaa, 

íd 
,

Kofroň

Po dlouhých peripetiích a s týdenním zpožděním zahájili fotbalisté 1.FK Prostějov 
Moravskoslezskou divizi mužů 2011/2012. Ve svém úvodním duelu skupiny E 
této soutěže přivítali FC Elseremo Brumov a tento historický okamžik prostě-
jovské kopané si přitom nenechala ujít početná návštěva fanoušků, kterých se 
sešlo na sedm stovek! A viděli atraktivní podívanou se sedmi vstřelenými góly 
a úžasným obratem domácí družiny, takže se dá říct jediné: co víc si pro 
začátek ambiciózního projektu přát?

František JURA - 1.FK Prostějov:

„Vysoko hodnotím hlavně nasazení hráčů a samotné vítězství. 
Jsem strašně rád, že jsme premiéru výsledkově zvládli. V naší 
hře však byla spousta nedostatků. Měli jsme hrozně špatné 
vstupy do obou poločasů, když jsme dostali góly hned ve třetí 
minutě první i druhé půlky. Přitom jsme na to kluky upozorňo-
vali. Je pravda, že soupeř hrál velice dobře, agresivně napadal 
a měl výborné standardky, což jsme o Brumovu věděli. Na nás 
bylo naopak vidět, že v daném složení nastupujeme poprvé, 
výkon byl takový syrový. Moc jsme roztahovali hřiště, tím 
vznikaly díry a problémy jak v obraně, tak s přechodem do 
útoku. Proto je cenné hlavně to, že mančaft zápas odedřel a 
jakým způsobem otočil nepříznivý vývoj. Herně bychom se 
postupně měli zlepšovat, tým se potřebuje sladit a zvyknout 
si na potřebné automatismy. Diváci však už dnes můžou být 
určitě spokojení, viděli atraktivní fotbal se sedmi brankami - i 
když já osobně jsem málem omdlel... (smích) Fanouškům 

chci v každém případě moc poděkovat, protože zaplnili hle-
diště, fandili nám a dokázali ocenit hru domácího i hostují-
cího celku. Co dál? Určitě lze stavět na výborné produktivitě 
v zakončení, naproti tomu musíme hodně zlepšit defenzivu. 
Vzadu jsme měli velká okna a nefungovala především levá 
strana, maximálně pracovat je potřeba na tomhle i mnoha 
dalších věcech. V rychlém sledu nás teď čekají dva venkovní 
duely v Mohelnici a Dolním Benešově, což je ideální možnost 
k sehrávání. Neméně důležitý je samozřejmě i poctivý trénink, 
každopádně mančaftu plně důvěřuji. A navíc by měly přijít ješ-
tě dvě posily, o kterých jednáme. Miroslav Baranek, o kterém 
se spekuluje, k nim nepatří, toho možná získáme až v zimě...“

Miroslav MIČEGA - FC Elseremo Brumov:

„Gratuluji soupeři, který vyhrál o jeden gól a tím pádem byl 
lepší. Víc nemám co dodat, děkuji...“ (kouč naštvaně odchází)

Liška

Zatloukal

 3. BRUMOV JDE DO VEDENÍ   
Nešťastný start domácích. Skákavý balón přelétne zadní linii ke Stra-
kovi, jehož střelu ze čtrnácti metrů Kofroň vyráží. Bohužel znovu 
k témuž hráči, který napodruhé vymetá levou šibenici - 0:1
 13. 1.FK SROVNÁVÁ. 
Prostějovští borci kontrují, když vystřihli nádhernou akci na jeden do-
tek pravým křídlem, odkud Liška odcentroval přesně na Zatloukala a 
ten přesnou hlavičkou zavěsil do levého ́ vinklu  ́- 1:1.
 17. HOSTÉ MAJÍ ZNOVU NAVRCH 
Domácí zadák Kocourek zahrál v šestnáctce nešikovně rukou, sudí 
nařídil penaltu, k jejíž exekuci se postavil Školník a bezpečně promě-
nil k pravé tyči. – 1:2
 36. PROSTĚJOV OPĚT SROVNÁVÁ KROK Přetažený 
rohový kop vrací Dostál akrobaticky od koncové čáry před bránu, 
kde neobsazený Janoušek zblízka trkl míč do odkryté svatyně - 2:2
 48. TŘETÍ ÚDER BRUMOVA 
Hosté jdou do vedení i potřetí, to když Strnad z malého vápna hlavič-
koval do tyče, následoval roh, závar před bránou a dorážka Deklevy 
z bezprostřední blízkosti k pravé tyči - 2:3.
 54. PROSTĚJOVŠTÍ I TENTOKRÁT SROVNÁVAJÍ. 
 Domácí stoper Kocourek ve své světlejší chvilce, kdy dostal balón na 
velký čtverec proti noze a výstavní ranou vyhnal pavouky z pravého 
horního růžku brumovské brány - 3:3.
 68. 1.FK OTÁČÍ VÝSLEDEK.  
Záložník Prostějova Ondřej Dostál zakroutil rohový kop na malé 
vápno, Zatloukal ze záklonu až zázračně dobře trefil míč hlavou a ten 
zaplul krásně pod břevno - 4:3! zaznamenal Marek Sonnevend

Hvězdná posila 1.FK Prostějov Petr Papoušek: 
„Můj výkon nebyl ideální, musím se zlepšovat“

Marek Sonnevend

  Petře, jak jste spo-
kojen s výsled-

kem a předvedenou 
hrou?
„S výsledkem spokoje-
ní jsme, protože padlo 
hodně gólů a vyhráli 
jsme, což se divákům muselo 
líbit. Hra ale moc dobrá nebyla. 
Pro mě osobně šlo o první zápas 
po dlouhé době, absolvoval 
jsem tady jediný trénink včera 
a dneska to určitě z mé strany 
nebylo ono. Doufám, že se budu 
zlepšovat.“

 Co vás vlastně zaválo 
tak daleko od severních 

Čech?
„Prsty v tom má Jirka Liška, kte-
rý z Prostějova pochází. Věděl, 
že si už dlouho něco sháním a 
zatím mi nic nevychází, posled-
ní měsíc jsem trénoval sám, což 
mě fakt nebavilo. Rozhodl jsem 
se tak vzít tuhle nabídku.“

 Proč to nevyšlo na tes-
tech ve Viktorii Žižkov?

„Byl jsem tam pouze na jeden 
trénink a jeden zápas, ze kterého 
jsem navíc odehrál jen poločas, 
během nějž jsme se jako muž-
stvo příliš nepotkali s balónem. 
No a pak jsem jel zase domů. 
(trpký úsměv) Nevím, jestli ta-
ková zkouška měla vůbec smy-
sl.“

 Jak se vám jevila divize 
při vaší premiéře v této 

soutěži?
„Nevěděl jsem, co mě čeká. Pro 
mě je hlavně důležité, že můžu 
hrát a že konečně budu v zápa-
sovém zatížení. V zimě se pak 
uvidí, co dál.“

 Zažil jste někdy 
utkání, ve kte-

rém by váš tým třikrát 
prohrával a nakonec 
zvítězil?
„Musím říct, že aby-
chom otočili výsledek 
z trojí gólové ztráty na 

konečnou výhru, to opravdu ne-
pamatuju... (úsměv)“

 Stihli jste se už s novými 
spoluhráči pobavit o di-

vizních ambicích a možnos-
tech 1.FK?
„Protože jsem zde od včerejška, 
tak na tohle opravdu ještě nebyl 
čas. Musím zjistit, jaké má cíle 
klub a na co myslí ohledně vý-
sledků a umístění kluci.“

 Teď je asi stěžejní víc se 
navzájem poznat a se-

hrát, že?
„Přesně tak. Jak jsem slyšel, 
mančaft sehrál před mým pří-
chodem jen tři přáteláky, což 
rozhodně není moc. Každý další 
zápas pro nás bude hodně dob-
rý k tomu, abychom se víc a víc 
sehrávali.“

 Jaké to vůbec pro fotba-
listu je přijet do úplně 

cizího města, hned absolvovat 
jeden trénink a druhý den jít 
do „mistráku“?
„Určitě to není ideální, což bylo 
vidět na mém výkonu. Občas tam 
byla chyba nebo špatná souhra, 
ale se vším se musím vyrovnat a 
zlepšovat se. Myslím si, že tenhle 
tým nemusí být vůbec špatný.“

 Co ubytování v Prostě-
jově a dojíždění domů?

„Bydlet budu na hotelu a dojíž-
dět na každý druhý trénink plus 
samozřejmě všechny zápasy.“

Prostějov - Den před utkáním s Brumovem získal 1.FK 
Prostějov do svých řad po Janouškovi a Hunalovi dal-
ší známou fotbalovou persónu s bohatou prvoligovou 
minulostí. Záložník Petr Papoušek přišel na Hanou 
z mateřského Slovanu Liberec na hostování do kon-
ce podzimu, aby v divizi zúročil své zkušenosti z 311 
odehraných střetnutí v nejvyšší české soutěži, kde stihl 
nastřílet 36 gólů. V sobotu žádný nevsítil a na hřišti se 
spíš hledal, přesto domácí zvítězili 4:3.

DIVOKÁ BITVA:DIVOKÁ BITVA: BRUMOVŠTÍ TŘIKRÁT VEDLI, NA HANÉ VŠAK NAKONEC PADLI BRUMOVŠTÍ TŘIKRÁT VEDLI, NA HANÉ VŠAK NAKONEC PADLI

Hirsch

Hrdinou sobotního utkání s hokejovým výsledkem se bez debat stal 
190 centimetrů vysoký útočník. Na hrotu často zpracovával dlouhé 
nakopávané míče a úspěšně je sklepával pro své spoluhráče nebo 
centry prodlužoval dál dopředu, jindy sbíhal víc do pole a zapojoval se 
do kombinace. Hlavně však byl extrémně nebezpečný pro brumovskou 
bránu při zakončení. Ve 13. minutě vydařenou hlavičkou srovnal na 
1:1 a čtvrt hodiny před koncem vsítil opět ze vzduchu vítězný gól, díky 
kterému nově založený 1.FK Prostějov slavil výhru 4:3.

Tomáš ZATLOUKALZZZZZZZZZZZZZZZAAAAAAAAAAAAAAATTTTTTTTTTTTTTT UUUUUUUUUUUUUUKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAALLLLLLLLLLLLLZZZZZZZZZZZZZZZAAAAAAAAAAAAAAATTTTTTTTTTTTTTT UUUUUUUUUUUUUUUKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAALLLLLLLLLLLLL
1. FK PROSTĚJOV1. FK PROSTĚJOV

anebaneb Hrdina utkání Hrdina utkání

DOKONALÝ POČIN

Fotbalisté 1.FK vstoupili do nové éry triumfem, který přinesla parádní tříbodová přestřelkaFotbalisté 1.FK vstoupili do nové éry triumfem, který přinesla parádní tříbodová přestřelka

Rozhodující chvíle. Do konce utkání chybělo 
16 minut, když Ondřej Dostál zahrával rohový 
kop(snímek vlevo) na který si nejvýše vysko-

čil hrdina utkání Tomáš Zatloukal (pro-
střední snímek) jenž pak radostnou 

ú l e v o u padl na trávník 
(sn ímek 
vpravo)  

ní 
vr
g

h o
tu
od
př
in

d
o u
atlo
u pod břevno poslal poprvé, 

é:: cocc  víc si prprp oo o

e. 
ej 
a k
To
je

adl
((((((((

hhososttttuttutututujíjjjíjíjíjíjíjíjíjíjíjíjíjíjíjíjícící 
ohromná

vrma, ovšem 
góloo--
o 

u. 
dnutí 
řišlo až de-
nut nato a neslo 
dvou nejlepších plejerů 
utkání – Dostálův roh na-
oukala a ten přesnou hla-
pod břevno poslal poprvé

pppppppppppp

Rozhodující chvíle
16 minut, když Ondře
kokokokokkkkkkkkk p(snímek vlevo) na

čičččččččččč l hrdina utkání T
ststssssssssssss řední snímek) 

ú lúúúúúúúúúúúú e v o uo uuuuuuuuuuu papapapapapapapapapapapapapapapppppp

vali. 
mě
ylo
ýko
znik
tok
ak
pop
siisisisisiisisisiisisisisisisi nnnn
uuuururururururuururrččč
kdy
hc

diště
íh

ce
zah
ejv
tlo
ra

níníkkkkk
kk k kkk

va
a m
by
vý
vzn
útúú
jjajjj
pp
ssssssssssssssssssssss
uuuuuuuuuu
kk

cch
ddi

utkání chybělo o o o o
hrával rohovývýýý  
výše vysko-o-
ukal (pro--

adostnouu  
kkkk k k

3x foto: Z. Pěnička



15. srpna 2011 22 - 23V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

  608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

Víkend v číslechVíkend v číslech

I.B třída, skupina “A”
2. kolo: Býškovice - Vrchoslavice 2:1 (1:1) Rakovský 
S.,Vašina J. - Svačina. Beňov - Všechovice 
4:1 (3:0) Schlehr,Hrabovský,Zbořilák,vlastní - 
Čech. Hustopeče - Haná Prostějov 1:2 (1:1), 
branky: Horák - Cibulec,Zbožínek. Radslavice 
- Nezamyslice 1:0 (0:0), branky: Zich. Mostkovice - 
Pivín 5:0 (2:0) Chmelař 3,Karafi át,Švambor. Lipová 
- Kostelec 5:2 (3:1), branky: Spáčil 2,Koudelka 
Z.,Ullmann,Takáč - Baláš,Walter. Želatovice “B” - 
Hor. Moštěnice nedohráno pro nezp. terén.
 1. Lipová 2 2 0 0 8:3 6
 2. Haná Prostějov 2 1 1 0 3:2 4
 3. Radslavice 2 1 1 0 2:1 4
 4. Mostkovice 2 1 0 1 6:3 3
 5. Nezamyslice 2 1 0 1 4:1 3
 6. Želatovice ‘”B”’ 1 1 0 0 3:0 3
 7. Všechovice 2 1 0 1 6:4 3
 8. Beňov 2 1 0 1 6:5 3
 9. Vrchoslavice 2 1 0 1 5:4 3
 10. Hor. Moštěnice 1 1 0 0 1:0 3
 11. Býškovice 2 1 0 1 2:2 3
 12. Kostelec 2 0 0 2 2:8 0
 13. Hustopeče 2 0 0 2 1:7 0
 14. Pivín 2 0 0 2 0:9 0

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

2. kolo: Sparta Brno - Velké Meziříčí 
1:1 (0:0),  FK Pelhřimov - FC Veselí 
1:1 (1:0),  MSK Břeclav B - Prostějov 
2:3 (2:2), Bohunice - Vikt. Otrokovice 
1:4 (1:3),  Humpolec - Havl. Brod 4:0 
(2:0),  Líšeň B - Blansko 2:6 (1:2),  
SFK Vrchovina - Žďár n.Sázavou 2:2 
(2:1).

1. FK Humpolec 1 1 0 0 4:0 3
2. FK APOS Blansko 1 1 0 0 6:2 3
3. Viktoria Otrokovice 1 1 0 0 4:1 3
4. 1.SK Prostějov 1 1 0 0 3:2 3
5. FK Pelhřimov 1 0 1 0 1:1 1
6. FC Sparta Brno 1 0 1 0 1:1 1
7. SFK Vrchovina 1 0 1 0 2:2 1
8. Velké Meziříčí 1 0 1 0 1:1 1
9. Veselí nad Moravou 1 0 1 0 1:1 1
10. Žďár n.Sázavou 1 0 1 0 2:2 1
11. SK Břeclav B 1 0 0 1 2:3 0
12. Brno Bohunice 1 0 0 1 1:4 0
13. Havlíčkův Brod 1 0 0 1 0:4 0
14. SK Líšeň B 1 0 0 1 2:6 0

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

2. kolo: MSK Břeclav B - Prostějov 1:2 
(0:1),  Bohunice - Vikt. Otrokovice 2:3 
(0:2),  Sparta Brno - Velké Meziříčí 4:0 
(2:0), FK Pelhřimov - FC Veselí 3:1 (1:1), 
Humpolec - Havl. Brod 1:2 (0:1),  Líšeň - 
Blansko 4:1 (2:0),  SFK Vrchovina - Žďár 
n.Sázavou 1:1 (1:1)

1. FC Sparta Brno 1 1 0 0 4:0 3
2. SK Líšeň 1 1 0 0 4:1 3
3. FK Pelhřimov 1 1 0 0 3:1 3
4. 1.SK Prostějov 1 1 0 0 2:1 3
5. Havlíčkův Brod 1 1 0 0 2:1 3
6. Viktoria Otrokovice 1 1 0 0 3:2 3
7. SFK Vrchovina 1 0 1 0 1:1 1
8. Žďár n.Sázavou 1 0 1 0 1:1 1
9. Brno Bohunice 1 0 0 1 2:3 0
10. FK Humpolec 1 0 0 1 1:2 0
11. SK Břeclav B 1 0 0 1 1:2 0
12. Veselí n. Moravou 1 0 0 1 1:3 0
13. FK APOS Blansko 1 0 0 1 1:4 0
14. FC Velké Meziříčí 1 0 0 1 0:4 0

Krajský přebor starší dorost
2. kolo: Čechovice - 1.FC Vikt. 
Přerov 1:4 (1:1) Hanák - Tomek 
2,Vychodil,Nevřela. Mohelnice - Konice 
3:4 (1:3) Gasparicz,Šmíd,Plančar - 
Vybíral 4. Šumperk - Černovír 4:1 (2:1) 
Gargulák 2,Svoboda,Kováč - Machynek. 
Opatovice - Šternberk 5:3 (3:2) Plesník 
2,Hostaša J.,Hostaša P.,Sigmund - Sláma 
2,Vrablík.

 1. 1.FC Vikt. Přerov 2 2 0 0 6:2 6
 2. Mohelnice 2 1 0 1 8:6 3
 3. Šternberk 2 1 0 1 7:6 3
 4. Opatovice 2 1 0 1 6:5 3
 5. Konice 2 1 0 1 6:6 3
 6. Šumperk 2 1 0 1 5:5 3
 7. Černovír 2 1 0 1 4:6 3
 8. Čechovice 2 0 0 2 3:9 0

Krajský přebor mladší dorost
2. kolo: Čechovice - 1.FC Vikt. 
Přerov   0:1 (0:0), branka: Hermann. 
Mohelnice - Konice 1:0 (0:0), 
branka: Ryba P. Šumperk - Černovír 
9:0 (4:0) Podhorný 2,Svoboda V. 
2,Kroupa,Vamvakaš,Kropek,Neme
th,Šabršula. Opatovice - Šternberk 
nehráno pro nezp. terén – dohoda 
na 24.8.

1. Šumperk 2 2 0 0 11:0 6
2. 1.FC Vikt. Přerov 2 2 0 0 8:0 6
3. Mohelnice 2 2 0 0 6:4 6
4. Černovír 2 1 0 1 5:9 3
5. Čechovice 2 0 0 2 4:6 0 
6. Šternberk 1 0 0 1 0:2 0 
7. Konice 2 0 0 2 0:6 0
8. Opatovice 1 0 0 1 0:7 0

Krajská soutěž
skupina “B”-  dorost

2. kolo: Lipník - Brodek u Př. 5:0 (1:0) Bouda 
2,Kočajnar,Hurta,Kovařík L.. Nemilany - 
Kostelec 4:4 (2:0), Zdařil,Renda,Valouch,Schon 
- Brenkus 2,Radvanský,Tichý. Želatovice - Kralice 
nehráno pro nezp. terén. Určice - Nové Sady 
7:2 (1:1), branky: Zapletal 4,Josif 2,Drexsler - 
Kryl,Novák. Náměšť na Hané - Nezamyslice 
5:3 (3.1), branky: Dohnal 3,Kopřiva,Ptáčník - 
Machálek,Kouřil,Matoušek. Litovel - Velký Týnec 
nehlášeno. Hlubočky - Tovačov nedohráno pro 
nezp. terén.
 1. Určice 2 2 0 0 8:2 6
 2. Lipník 2 1 1 0 8:3 4
 3. Kostelec 2 1 1 0 8:7 4
 4. Náměšť na Hané 1 1 0 0 5:3 3
 5. Litovel 1 1 0 0 5:3 3
 6. Nezamyslice 2 1 0 1 5:6 3
 7. Velký Týnec 1 0 1 0 3:3 1
 8. Nemilany 2 0 1 1 4:5 1
 9. Želatovice 1 0 0 1 3:4 0
 10. Tovačov 1 0 0 1 3:5 0
 11. Brodek u Př. 1 0 0 1 0:5 0
 12. Nové Sady 2 0 0 2 3:9 0

seniorské soutěže
 

Divize, skupina „E“
2. kolo: 1.FK Prostějov - Brumov 4:3 (2:2), 
branky: 13. a 74. Zatloukal, 36. Janoušek, 56. 
Kocourek – 3. Straka, 17. Školník z penalty, 49. 
Dekleva. Slavia Orlová - Mohelnice 4:0 (2:0), 
Val. Meziříčí - SFC Opava B 2:1 (0:1), Lískovec 
- Mikulovice 1:3 (1:1), Slavičín - MFK Havířov 1:1 
(0:1), Nový Jičín - Kravaře 2:5 (1:2), Šumperk 
- Dolní Benešov 1:0 (1:0), FK Krnov - Loko 
Petrovice 1:1 (1:0).
1. Orlová-Lutyně 2 2 0 0 7:0 6
2. Šumperk 2 2 0 0 3:1 6
3. SK Kravaře 2 1 1 0 5:2 4
4. FK Mikulovice 2 1 1 0 4:2 4
5. MFK Havířov 2 1 1 0 3:2 4
6. FC Opava B 2 1 0 1 3:2 3
7. 1.FK Prostějov 1 1 0 0 4:3 3
8. Valašské Meziříčí 2 1 0 1 3:3 3
9. FC TVD Slavičín 2 0 2 0 2:2 2
10. Dolní Benešov 2 0 1 1 0:1 1
11. Sokol Lískovec 2 0 1 1 2:4 1
12. FK Krnov 2 0 1 1 1:3 1
13. Petrovice 2 0 1 1 1:4 1
14. FK Nový Jičín 2 0 1 1 3:6 1
15. FC Brumov 2 0 0 2 4:6 0
16. FK Mohelnice 1 0 0 1 0:4 0

Přebor Olomouckého KFS
2. kolo: Ústí - Troubky 3:3 (0:0) Černotský,Kufa 
p.k.,Lhotský - Kalina,Němčák,Stískal. 1. HFK “B” 
- Kozlovice 1:2 (0:2) Svorada - Kocfelda,Kaďorek. 
Kralice - Konice “A” 2:1 (0:1), branky: 
Vybíhal,Neoral - Kryl. Želatovice - Litovel 0:2 
(0:0) Šilberský,Mikánek. Hranice - Velké Losiny 
5:1 (1:0) Kušner 3,Pecha 2 - Srhák p.k.. Oskava 
- Hněvotín 3:0 (0:0) Šrom,Veselý,Sokol. Určice 
- Dolany 3:0 (1:0), branky: Los 2,Coufal. Zlaté 
Hory - Loštice 3:2 (2:1) Sklenařík 2,Vaclík - 
Plhák,Ďurček.
 1. Hranice 2 2 0 0 7:1 6
 2. Kralice 2 2 0 0 6:1 6
 3. Oskava 2 2 0 0 5:1 6
 4. Litovel 2 2 0 0 4:0 6
 5. Zlaté Hory 2 2 0 0 5:2 6
 6. Určice 2 1 0 1 4:2 3
 7. Kozlovice 2 1 0 1 2:5 3
 8. Troubky 2 0 2 0 5:5 2
 9. Loštice 2 0 1 1 3:4 1
 10. 1. HFK ‘”B”’ 2 0 1 1 3:4 1
 11. Ústí 2 0 1 1 3:5 1
 12. Želatovice 2 0 1 1 1:3 1
 13. Dolany 2 0 1 1 1:4 1
 14. Velké Losiny 2 0 1 1 2:6 1
 15. Konice ‘”A”’ 2 0 0 2 1:4 0
 16. Hněvotín 2 0 0 2 0:5 0

I.A sk. “A” muži:
2. kolo: Štěpánov - Medlov 0:0, Štíty - 
Bludov 5:0 (4:0), Jeseník - Troubelice 1:1 
(1:1), Písečná – Leština 4:1 (1:1), Mohelnice 
“B” - Mor. Beroun 2:2 (2:1), Šternberk - 
Vikýřovice 4:0 (2:0), Konice “B” - Šumvald 
4:2 (3:1), branky: Mohylník 3,Vydržel – 
Valíček,Mencl.
 1. Štíty 2 2 0 0 13:2 6
 2. Šternberk 2 2 0 0 7:2 6
 3. Mor. Beroun 2 1 1 0 5:4 4
 4. Medlov 2 1 1 0 2:1 4
 5. Písečná 1 1 0 0 4:1 3
 6. Bludov 2 1 0 1 2:5 3
 7. Vikýřovice 2 1 0 1 1:4 3
 8. Konice ‚“B“‘ 2 1 0 1 6:10 3
 9. Troubelice 1 0 1 0 1:1 1
 10. Jeseník 2 0 1 1 3:4 1
 11. Štěpánov 2 0 1 1 0:1 1
 12. Mohelnice ‚“B“‘ 2 0 1 1 2:4 1
 13. Šumvald 2 0 0 2 3:6 0
 14. Leština 2 0 0 2 3:7 0

I.A třída, skupina “B”
2. kolo: Bělkovice - Klenovice 0:0. Slatinice - 
Opatovice 2:1 (1:0) Volf,Kirschbaum - Klvaňa. 
Lipník - Bělotín 1:2 (0:1) Šatánek - Juřica 2. 
Jesenec - Nové Sady 3:2 (2:1), branky: Křeček 
2,Čížek D. - Sedlář,Novotný. Plumlov - Kojetín 
3:1 (2:0), branky: Matoušek,Hladký,Kroutil - 
Bosák. Náměšť na Hané - Čechovice 3:2 
(0:2), branky: Konečný 3 - Jahl,Hodulák. 
Hlubočky - Dub nad Mor. nehráno pro nezp. 
terén.
 1. Plumlov 2 2 0 0 7:2 6
 2. Bělotín 2 2 0 0 5:1 6
 3. Hlubočky 1 1 0 0 4:1 3
 4. Opatovice 2 1 0 1 7:5 3
 5. Dub nad Mor. 1 1 0 0 2:0 3
 6. Čechovice 2 1 0 1 7:6 3
 7. Kojetín 2 1 0 1 4:3 3
 8. Slatinice 2 1 0 1 2:3 3
 9. Jesenec 2 1 0 1 4:6 3
 10. Náměšť na Hané 2 1 0 1 3:5 3
 11. Klenovice 2 0 1 1 1:4 1
 12. Bělkovice 2 0 1 1 0:3 1
 13. Nové Sady 2 0 0 2 5:8 0
 14. Lipník 2 0 0 2 4:8 0

Přebor OFS Prostějov
II.třída

 2.kolo:  Určice B-Olšany 2:5 (1:2), Kouřil, Žídek 
- Handl 2, Sedláček 2, Mucha, Přemyslovice 
„A“-Čechovice „B“ 3:0 (1:0), Grulich, Janeček, 
Tyl, Protivanov-Zdětín 2:0 (0:0), Pavlů, Vybíhal, 
Dobromilice-Otaslavice 2:3 (1:1), Kučera, 
Špaček - Rozsíval 2, Koudelka, Držovice-Brodek 
u PV 2:5 (1:0), Hvozd-Kralice 5:0 (2:0), Bílý 2, 
Bílý, Grulich, Štafa, Otinoves-Vrahovice 1:0 (1:0), 
Petržel.
 1. Hvozd 2 2 0 0 9:1 6
 2. Brodek u PV 2 2 0 0 9:4 6
 3. Protivanov 2 2 0 0 7:2 6
 4. Otinoves 2 2 0 0 6:1 6
 5. Přemyslovice „A“ 2 2 0 0 4:0 6
 6. Olšany 1 1 0 0 5:2 3
 7. Otaslavice 2 1 0 1 5:7 3
 8. Kralice 2 1 0 1 3:6 3
 9. Dobromilice 2 0 0 2 4:7 0
 10. Zdětín 2 0 0 2 0:3 0
 11. Čechovice „B“ 1 0 0 1 0:3 0
 12. Vrahovice 2 0 0 2 1:5 0
 13. Držovice 2 0 0 2 3:8 0
 14. Určice B 2 0 0 2 3:10 0 
 Kanonýři: 3 - Bukovec Svatopluk (Kralice), 
Petržel Aleš (Otinoves), 2 - Bílý Vojtěch 
(Hvozd), Grulich Radek (Přemyslovice „A“), 
Handl (Olšany), Kouřil Jaroslav (Určice B), 
Poles Zbyněk (Hvozd), Rozsíval (Otaslavice), 
Sedláček (Olšany), Soldán Petr (Brodek u 
PV), 1 - Bridzik Martin (Dobromilice), Bílý Josef 
(Hvozd), Fiala Roman (Otinoves), Fialka Petr 
(Brodek u PV), Grulich (Hvozd), Grulich Libor 
(Protivanov), Huňka Pavel (Hvozd), Janeček 
(Přemyslovice „A“), Janeček Josef (Otinoves), 
Koudelka (Otaslavice), Kraus.
 

III. třída
 2.kolo:  Kostelec B-1.SK Prostějov A 0:2 
(0:0), Vícov-Vyšovice 0:2, Pavlovice-Zdětín B 
3:2, Bedihošť-Nezamyslice B 2:4 (2:1), Haná 
Prostějov B-Smržice 1:1, Tištín-Němčice 2:1 
(2:1), Horní Štěpánov-Kladky 2:1 (0:1).
 1. Nezamyslice B 2 2 0 0 9:3 6 
 2. 1.SK Prostějov A 2 2 0 0 5:1 6
 3. Horní Štěpánov 2 2 0 0 4:1 6
 4. Tištín 2 2 0 0 4:2 6
 5. Haná Prostějov B 2 1 1 0 4:1 4
 6. Bedihošť 2 1 0 1 6:5 3
 7. Vyšovice 2 1 0 1 3:3 3
 8. Pavlovice 2 1 0 1 4:7 3
 9. Zdětín B 2 0 1 1 3:4 1
 10. Vícov 2 0 1 1 1:3 1
 11. Smržice 2 0 1 1 2:5 1
 12. Kladky 2 0 0 2 2:4 0
 13. Němčice 2 0 0 2 1:5 0
 14. Kostelec B 2 0 0 2 0:4 0 
 Kanonýři: 2 - Khýr Miroslav (Horní Štěpánov), 
Kocourek Michal (1.SK Prostějov A), 1 - Apalovič 
Tomáš (Zdětín B), Bilík František (Pavlovice), 
Grepl Vlastimil (Vícov), Hangurbadžo Viliem 
(Bedihošť), Havlíček Radim (Tištín), Hrubý Zdeněk 
(Bedihošť), Kyselák Vlastimil (Nezamyslice B), 
Letocha Zdeněk (Nezamyslice B), Mariánek Tomáš 
(Nezamyslice “B“)

Prostějovsko/jim

Ohlídal posílil Lipovou
Dlouholetý kapitán Kralic na 
Hané Petr Ohlídal vyměnil kraj-
ský přebor za I.B třídu. Novým 
působištěm zkušeného stopera 
se stala Lipová, třetí nejlepší 
tým uplynulého ročníku. Nový 
kouč Jaroslav Ullmann může 
počítat i se svým synem Tomá-
šem příchozím z Konice a prav-
děpodobně i gólmanem Radkem 
Vybíhalem z Protivanova. Ten 
by tak vytvořil dvojici s Jiřím 
Abrahámem, zatímco Martin 
Rozsíval se přesunul za svým 
bývalým trenérem Jaroslavem 
Liškou do Přemyslovic. Na 
odchodu je i několik hráčů ze 
zrušeného B-mužstva, nejčastěji 
do nedalekého Brodku u Konice 
hrajícího IV. třídu. Vinou těž-
kého zranění bude celý podzim 
mimo hru David Abrahám, na-
opak zbylí hráči včetně dalších 
ostřílených borců jako Milan 
Macourek, Petr Přikryl či Karel 
Spáčil jsou zdravotně v pořád-
ku. Lipovští v přípravě podlehli 
0:2 Lošticím a 1:2 Určicím, na-
opak výsledkem 3:2 si poradili 
s Vysočany. „Zatím vypadá vše 
velice dobře. Trénovat chodíme 
dvakrát až třikrát týdně, účast je 
velmi dobrá, chodí mi osmnáct 
hráčů,“ neskrýval na prahu roč-
níku 2011/12 spokojenost kouč 
Ullmann.

Kostelecký kádr opustili 
Rozsíval a Zatloukal

Bez výraznějších změn zaháji-
lo podzimní část I.B třídy áčko 
Kostelce. Koučem zůstává i na-
dále Vladimír Doležel a vyjme-
nování příchozích a odchozích 
hráčů mu moc času nezabralo. 
„Prakticky to zůstalo stejné, jen 
končí Marek Zatloukal. Z hos-
tování v Čechovicích se vrací 
Procházka, ten byl ale po ope-
raci. Dále Hon ze Ptení, vrací 
se Pavel Vyhlídal. Potřebovali 
bychom jen jednoho dva útoč-

níky, uvidíme, jak se kdo uchy-
tí,“ zrekapituloval Doležel na 
dlouhou dobu jediné změny. Od 
právě započatého ročníku však 
nakonec nejistí své spoluhráče 
z pozice gólmana Josef Roz-
síval, ale Lukáš Menšík, jehož 
bratr Tomáš je nepostradatelnou 
součástí základní jedenáctky již 
delší dobu. „Pepa tu hostoval 
dva roky. Chtěl zůstat v Kos-
telci, ale Koničtí si za něj řekli 
o obrovskou částku,“ vysvětlil 
důvod změny zastupující trenér 
Vladimír Staněk s tím, že při 
souhře nešťastných okolností 
může v brance zaskočit univer-
zál Martin Hon schopný hrát na 
všech postech, od brankáře až po 
útočníka.

Pivín získal zkušeného 
gólmana

Novou jedničku mezi tři tyče 
získali během letní pauzy fot-
balisté Pivína. Již v prvním kole 
proti Nezamyslicím nastoupil v 
bráně Přemysl Procházka, po-
rážce 0:4 ale ani on nezabránil. 
„Byl to jediný gólman k mání v 
okolí. Ač je Prostějov velmoc v 
gólmanech, není možné sehnat 
brankáře,“ okomentoval příchod 
vyzrálého gólmana na hostování 
z Drahlova pivínský kouč Jaro-
slav Svozil. Novici v sestavě se 
stali i Pavel Zbožínek z Prostějo-
va a Jan Václavík z Dobromilic. 
Skončil naopak Roman Pinkava, 
který již bude pouze vypomáhat 
béčku.

Do Nezamyslic 
se vrátili tři hráči

O ryze vlastní fotbalisty se mezi 
dvěma soutěžními ročníky posí-
lilo áčko Hané Nezamyslice. Z 
dorostu přešel mezi muže David 
Hájek, po ukončeném hostová-
ní se v kabině hlásili Jiří Přidal, 
Zdeněk Moravec a Tomáš Při-
dal. Ten si však kvůli zranění od 
fotbalu na nějaký čas odpočine. 
Trenér Drahomír Crhan naopak 
nemůže počítat s loni sedmibran-

kovým Alešem Holubem, jenž 
odešel hostovat do Vrchoslavic, a 
dokonce osmigólovým Lukášem 
Konupkou, který se naopak vrátil 
z hostování do Tištína.

Koučem Konice B 
zůstává Slezák, 

Ullmann jde do Lipové
K nečekanému zvratu došlo na 
poslední chvíli na lavičce konic-
ké rezervy. Ačkoliv se na začátku 
přípravy zdálo být vše jasné a 
místopředseda klubu Rostislav 
Přikryl ujišťoval, že novým tre-
nérem B-mužstva se stane Jaro-
slav Ullmann, vše je jinak. Tým, 
který postoupil do I.A třídy a 
bude hrát její severní skupinu 
nakonec trenéra nemění a z lavič-
ky své hráče opět povede strůjce 
dvou postupů v posledních dvou 
sezonách Martin Slezák.
„Chtěl jsem si dát pauzu kvůli ro-
dině a přejít k mládeži, jak jsem to 
již několikrát udělal. Čtrnáct dní 
před sezonou ale vedení nikoho 
nemělo a nechtěl jsem mužstvo 
nechat padnout,“ vysvětlil svůj 
návrat pro podzimní část sezony 
třiačtyřicetiletý kouč.
Ullmann, hlavní kandidát na pů-
vodně uvolněné místo, se rozhodl 
upřednostnit nabídku Lipové a 
vzal tak zavděk I.B třídou. „V Li-
pové jsou dobré podmínky, dobrý 
areál, lákalo mě to. Na postup v 
žádném případě nemyslíme, bu-
deme konsolidovat kádr, zapraco-
vávat hráče z Lipové. Chceme se 
vyhnout problémům se záchranou 
a pohybovat se ve středu tabulky,“ 
ozřejmil své plány Ullmann. 

Liška trénuje 
hned dva kluby

Bývalý lipovský trenér a předse-
da klubu Jaroslav Liška nezůstal 
dlouho bez angažmá. Již v úvodů 
července se stal trenérem starších 
žáků Čechovic nastupujících v 
krajském přeboru, po krátkém 
rozmýšlení navíc přijal nabídku 
vést muže Přemyslovic v okres-
ním přeboru.

„Vždy dělám vše naplno a nechci 
zklamat lidi, kteří mi dali důvěru. 
V Čechovicích mám společně 
s Jirkou Jančíkem vytipované 
kluky, které se budeme snažit zís-
kat na hostování a dát jim šanci, 
aby se uplatnili dál. Co se týče 
Přemyslovic, kluci mají cíl hrát i 
nadále okresní přebor a  co vím, 
tak nehrají špatně, jen nedávají 
spoustu šancí. Na první trénink 
mi přišlo dvacet lidí. Je to pro mě 
nová výzva,“ neskrýval optimis-
mus a nadšení do práce Liška.

Konické béčko 
sčítá odchody

Výrazným omlazením prochá-
zí kádr Konice B. S kariérou se 
rozloučila brankářská jednička 
a jeden z hlavních kamenů po-
stupu Antonín Hradil, stejně se 
rozhodli i méně často nastupující 
Roman Studený, Karel Dostál a 
Bronislav Šmíd a podle Slezáka 
nejlepší střední záložník I.B třídy 
Zdeněk Kaprál. Za svým otcem 
Jaroslavem pak do Lipové odešel 
čtyřiadvacetiletý záložník Tomáš 
Ullmann, Slezák měl na oplátku 
zájem o Michala Takáče, z jeho 
příchodu ale minimálně prozatím 
sešlo. „Kádr se zúžil, radost z toho 
nemám, chtěl bych jim ale za celý 
klub poděkovat,“ okomentoval 
ztráty trenér Martin Slezák.
Na odchodu z Konice jsou i 
další hráči, bez výjimky zvolili 
angažmá v okresních soutěžích. 
„Výměnou za hráče áčka zamí-
řili do Hvozdu na hostování Petr 
Deutsch, Petr Fiala a Jakub Štaffa, 
Lukáš Deutsch jde do Přemyslo-
vic, Laďa Žouželka do Smržic,“ 
vyjmenoval další ztráty Slezák.
Staronovou tváří v kabině ko-
nické rezervy je naopak Josef 
Rozsíval. Teprve osmnáctiletého 
brankáře si vedení klubu stáhlo z 
hostování v Kostelci na Hané a 
po uzdravení s ním s ním tak Sle-
zák může počítat jako náhradu za 
Hradila. Spolu s ním má hlavní 
kouč po ruce již pouze Vojtěcha 
Nakládala z dorostu.

* express od zelených trávníků * express od zelených trávníků * 

Určice/son
Mít po dvou kolech krajského 
přeboru dvě porážky a nula bodů 
na kontě? Nevábná představa. 
Fotbalisté TJ Sokol Určice ji 
odvrátili jasným domácím tri-
umfem nad FC Dolany, kterým 
odčinili předchozí zbytečnou 
prohru z Oskavy.

Potenciální štika soutěže 
tentokrát neponechala nic 
náhodě, po celé střetnutí 
suverénně diktovala tempo 
hry a jedinou otázkou bylo, 
kolik nestíhajícímu soupeři 
nadělí gólů. „Jsem napro-
sto spokojený, kluci odeh-
ráli výborný zápas po všech 

stránkách,“ chválil kouč So-
kola Evžen Kučera.
Výkon jeho ekipy se mu 
skutečně moc líbil. „Dobře jsme 
kombinovali, hodně běhali a 
maximálně bojovali přesně tak, 
jak to má být. Hráči se přitom 
soustředili pouze na sebe a 
nediskutovali s rozhodčími ani 
zbytečně mezi sebou, na což 
doplatili před týdnem v Oskavě. 
Jsem rád, že celý mančaft 
udržel disciplínu a dočkal se 
zasloužené odměny,“ lebedil si 
Kučera.
Jedinou slabší chvíli si favorit 
vybral zkraje druhého poločasu. 
„Pět minut po přestávce nás 
hosté přitlačili, jinak jsme byli 

celou dobu jasně lepší a klidně 
mohli vyhrát 10:0, šancí na to 
bylo dost. Prostě celý mančaft 
podal velmi kvalitní výkon a 
udělal mi opravdu radost. Takh-
le si představuji náš fotbal,“ řekl 
určický stratég.
Ze srdce mu spadl pokud 
ne balvan, tak alespoň ká-
men. „Docela jsem si odd-
echl, protože jsme v úvod-
ním kole prohráli a vstup do 
sezóny nám tak nevyšel. Tím-
hle vítězstvím jsme získali 
základní klid a můžeme jít dál. 
Soutěž je každopádně dlouhá, 
proto musíme pořád pracovat 
a výsledky se dostaví. Pokud 
budou kluci makat stejně jako 

dnes, nemám obavy,“ zmínil 
Kučera.
V dalším dějství zajíždějí muži 
TJ do Hněvotína. „Ten ještě 

nebodoval, přesto nebo právě 
proto si na něj musíme dát velký 
pozor,“ varoval před jakýmkoliv 
podceněním.

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS: V Určicích si oddechli, reparát vyšel skvěle

Víkendové dějství Přeboru Olomouckého KFS při-
neslo z pohledu regionálních zástupců jeden šlágr v 
podobě regionálního derby mezi Kralicemi na Hané 
a Konicí (podrobně informujeme na straně 24), třetí 
do party, tým Sokol Určice, který hostil v domácím 
prostředí Dolany. A duel dopadl pro svěřence kouče 
Kučery skvěle!

SOKOL URČICE – FC DOLANYSOKOL URČICE – FC DOLANY

Branky: 11. a 89. Los, 54. Coufal
Rozhodčí: Krobot – Válek, Motal
Žluté karty: Vodák, Plajner – Václavík, Holý, Duda, Penc
Diváků: 200

Sestava Určic: 
Nejezchleb – Peka, Coufal, Skopalík, Javořík (30. Plajner) – Rec 
(80. Vitásek), Vaněk (85. Hochman), Vodák, Bokůvka – Los, 
Kiška
Trenér: Evžen Kučera.

3:0 3:0 
(1:0)(1:0)

Prostějovsko/son

PLUMLOV – KOJETÍN 
3:1 (2:0)

Branky domácích: 25. Matou-
šek, 45. Hladký, 65. Kroutil. 
Rozhodčí: Lepka – Řezníček, 
Anton. Sestava domácích: Ko-
vařík – Kroutil, Kutný, Hladký, 
J. Kiška – Křupka (89. P. Kiška), 
Matoušek, Staněk, Ševcůj, Bu-
reš (81. Ježek) – Frýbort st. (85. 
Vrána).

Hodnocení trenéra
Jan Pešek (Sokol ORESVO 
Plumlov): „Kluci předvedli 
hlavně v první půli výborný 
taktický výkon. Hru silného 
soupeře jsme eliminovali zhuš-
těným středem hřiště, přes který 
se nemohl prosadit, my jsme 
naopak dokázali využít volného 
prostoru k vedení 2:0 o přestáv-
ce. K vítězství nás nasměroval 

Křupka, který fantasticky vybídl 
ke skórování Matouška, druhý 
gól přidal po nacvičeném signá-
lu Hladký. Po změně stran jsme 
dali hostům o něco víc prostoru, 
takže nás hodně zlobil. Naštěstí 
vsítil ze samostatné akce třetí 
branku Kroutil a utkání jsme 
pak zdárně dotáhli až do úspěš-
ného konce. I s minulou sezónou 
jsme doma vyhráli už sedmkrát 
za sebou, což je výborná série. 
Nic však nepřeceňujeme, máme 
zkušený mančaft a ten zůstane 
nohama na zemi. Zvlášť když 
venku se nám dlouhodobě neda-
ří zdaleka tolik jako na vlastním 
hřišti, což bychom rádi změnili 
při nadcházejícím derby v Kle-
novicích.“

JESENEC – NOVÉ SADY 
3:2 (1:1)

Branky domácích: 25. Čížek, 
60. a 70. Křeček. Rozhodčí: Ju-

řátek – Slabý, Šťastný. Sestava 
domácích: K. Laštůvka – Vo-
dák, Mrnka (50. Klicpera), Ko-
nečný, Burian – M. Laštůvka, 
P. Tichý ml., Tyl (70. Kvapil), 
Čížek – J. Tichý, Křeček (90. 
Továrek).

Hodnocení trenéra
Petr Tichý starší (SK Jesenec): 
„Protivník mě dost překvapil 
velice tvrdou hrou, někdy až za 
hranicí únosnosti. Myslím si, že 
mohl mít klidně dva vyloučené. 
K tomu sice nedošlo, ale my 
jsme se s tvrdostí Nových Sadů 
dokázali vyrovnat a zaslouženě 
zvítězit. Celý tým zahrál výbor-
ně, kluci zápas odjezdili, zvládli 
jej takticky i herně a získali cen-
né tři body, čímž odčinili debakl 
z prvního kola. Hosty jsme sko-
ro k ničemu nepustili, proto ško-
da dvou zbytečně inkasovaných 
gólů a závěrečného dramatu. 
Za stavu 3:1 jsme měli několik 
příležitostí utéct na ještě vyšší 
rozdíl, místo výsledku 6:1 však 
soupeř snížil a my se museli o 
výhru strachovat až do konce. 
Celkově jsem ale moc spokoje-
ný, konečně jsme prodali na co 
máme a co jsme ukazovali v po-
vedené přípravě. Tým mě potě-
šil kvalitním fotbalem a ukázal, 
že navzdory svému mládí by na 
I.A třídu určitě měl mít.“

KONICE B – ŠUMVALD
4:2 (3:1)

Branky domácích: 3., 22. a 
30. Mohelník, 70. Vydržel. 

Rozhodčí: Malaník – Vičar, 
Paščinský. Sestava domácích: 
Nakládal – Křeček (30. M. 
Drešl), Bílý, Blaha (55. Vydr-
žel), Burget – Navrátil, Kornel, 
Kořenovský, F. Drešl (46. Jur-
ník) – Antl, Mohelník.

Hodnocení trenéra
Martin Slezák (Sokol Konice 
B): „Náš silně omlazený man-
čaft doplnili po svém uzdrave-
ní ostřílenější borci Křeček a 
Blaha, kteří přispěli zkušenost-
mi, byť jen částečně do svého 
vystřídání. V první půlce jsme 
byli na umělé trávě lepší kombi-
načně, pohybem i celkovou ak-
tivitou, což soupeře zaskočilo. 
Zaváhali jsme pouze při jedné 
standardce, jinak jsme Šumvald 
přehrávali a zásluhou hattricku 
Mohelníka přesvědčivě vedli. 
Po vynuceném odchodu dvou 
výše zmíněných opor na lavičku 
však hosté poměr sil na hřišti 
vyrovnali a snížili skóre, naštěs-
tí se nám podařilo znovu odsko-
čit a cennou výhru uhájit. Mám 
opravdu strašnou radost, protože 
jde o vítězství nadějných mladí-
ků, kteří na sobě chtějí pracovat 
a je to znát. Jen tak dál.“

NÁMĚŠŤ NA HANÉ 
ČECHOVICE 

3:2 (0:2)
Branky hostů: 21. Jáhl, 30. Hat-
le. Rozhodčí: Rýpar – Částečka, 
Petr. Sestava hostů: Švéda – 
Mach, Vinklárek, Zacpal, Peka 
– Urbánek (70. Chmelík), Ha-

luza, Hatle, Kvapil – Hodulák 
(75. Kolečkář), Jáhl.

Hodnocení trenéra
Stanislav Bilík (Sokol Čecho-
vice): „Úvodní poločas nám za 
těžkých podmínek tří velkých 
průtrží mračen vyšel hodně 
dobře. Jáhl s Hatlem dali dva 
góly a měli jsme i další šance, 
které však Jáhl ani Hodulák 
neproměnili. Mohli jsme tedy 
vést víc než 2:0, což by bylo 
zasloužené vyústění naší větší 
fotbalovosti i celkově lepší hry 
v porovnání s Náměští. Bohužel 
hned v nástupu do druhé půle 
jsme dostali branku, načež se 
kluci podělali a úplně přesta-
li hrát. Naopak domácí začali 
bojovat, po dvaceti minutách 
vyrovnali a těsně před koncem 
rozhodli. Ne že by moji svěřen-
ci nechtěli, ale jakmile inkasují, 
dostanou jakoby strach, přesta-
nou dodržovat taktiku a naše hra 
se úplně rozpadne. Celkově je 
to pořád stejná písnička: hodně 
gólů dáváme, ale také dostává-
me. Přitom na defenzivě neustá-
le pracujeme, přemýšlíme nad 
ní a řešíme ji, jenže zatím bez 
většího efektu. Ale jedeme dál, 
prohráli jsme venku a to není nic 
hrozného, byť jsme měli zápas 
tak skvěle rozjetý. Škoda.“

BĚLKOVICE 
KLENOVICE NA HANÉ 

0:0
Rozhodčí: Odstrčil – Křepský, 

Navrátil. ČK: 10. Všianský. 
Sestava hostů: Špalek – Chytil, 
Všianský, T. Cetkovský, Rušil 
– R. Cetkovský (80. Sigmund), 
Kaděra, Rozehnal, Martínek – 
Labounek (75. Šubrt), Borov-
ský.

Hodnocení trenéra
Zdeněk Válek (Sokol Kleno-
vice na Hané): „Hráli jsme 
v podstatě celý zápas o deseti, 
neboť už po deseti minutách 
byl vyloučen Všianský za faul 
na hráče, jenž údajně mohl jít 
sám na bránu. Kromě toho na 
nás sudí písknul penaltu, kte-
rou rozhodně nemusel, to by 
na druhé straně musel nařídit 
minimálně dvě. Nemluvě o 
tom, že červenou kartu si za 
netrestané brutální zákroky 
zasloužilo hned několik do-
mácích hráčů. Celkově roz-
hodčí celé utkání řídil vylo-
ženě proti nám, z čehož jsem 
opět znechucený. Zase se jen 
potvrdilo to, co o sudích a také 
některých trenérech i funk-
cionářích říkám delší dobu. 
Přesto jsme se soupeřem do-
kázali sehrát vcelku vyrov-
nanou partii. Špalek chytil 
zmíněný pokutový kop, sami 
jsme měli dvě vyložené šance 
a ty bohužel nevyužili. Mohli 
jsme tak dokonce i vyhrát, na 
druhou stranu bod za daných 
okolností je velmi cenný. Teď 
je potřeba vítězně zvládnout 
derby s Plumlovem.“

Víkend ve fotbalové I.A třídě: Plumlov nasměroval k výhře i do čela Křupka
Doma zvítězit dokázali i fotbalisté Jesence a Konice B, venku bodovaly částečně Klenovice

Bodově poměrně úrodný víkend prožili fotbaloví 
zástupci prostějovského regionu v I.A třídě mužů 
KFS Olomouc. Druhý triumf doma v začínající se-
zóně zaznamenal Sokol ORESVO Plumlov, čímž 
se vyšvihl do čela skupiny „B“ této soutěže. Na 
vlastním pažitu se naplno zadařilo rovněž celkům 
SK Jesenec a Sokol Konice „B“, naopak cizí hřiště 
nesvědčilo Sokolu Čechovice vzdor dvougólové-
mu vedení po prvním poločase. Sokol Klenovice 
na Hané pak urval venkovní plichtu, ačkoliv hrál 
osmdesát minut o deseti.

Prostějovsko/jim

SK Lipová 
FC Kostelec na Hané 

5:2 (3:1)
Branky Lipové: Spáčil 2, Ta-
káč, Ullmann, Z. Koudelka
Rozhodčí: Dorušák – Macha-
la, Kučera.
Sestava Lipové: J. Abrahám – 
Žilka, Přikryl (60. M. Vlček), 
Ohlídal, Barák – P. Koudelka, 
Takáč (88. Barták), Spáčil, 
Ullmann – Z. Koudelka (75. 
Burget), Macourek. Trenér: 
Jaroslav Ullmann.

Hodnocení trenéra Lipové 
Jaroslava Ullmana:
„Hrálo se pohledné utkání, ote-
vřené z obou stran. Byl jsem 
překvapen, protože vždy, když 
jsem Kostelec viděl venku, 
hráli odzadu. Dnes to nezavře-
li, snažili se nás potrápit útoče-
ním a museli jsme hrát nahoru 
dolů. V prvním poločase jsme 
měli převahu a vedli jsme 3:1. 
Ve druhém byl zpočátku Kos-
telec lepší, dal kontaktní bran-
ku na 3:2, ale jak jsme dali na 
4:2, dohrávali jsme již v klidu 
a přidali jsme i nádherný pátý 
gól. Spoustu šancí jsme navíc 
nevyužili. Chtěl bych kluky 
pochválit za to, že celý zápas 
odjezdili a bojovali. Z toho 
pramenilo naše vysoké vítěz-
ství. Teď jedeme k dobrému a 
na I.B třídu kvalitnímu soupe-

ři, takže uvidíme. Samozřejmě 
budeme chtít uhrát co nejlepší 
výsledek, ale záleží také, jak se 
dají dohromady zranění hráči. 
Peťa Přikryl má nakopnutý 
kotník a Patrik Müller nataže-
ný sval.“
Trenéra Kostelce na Hané Vla-
dimír Doležel nezvedla tele-
fon.

Sokol Mostkovice
Sokol Pivín 5:0 (2:0)

Branky: Chmelař 3, Karafiát, 
Šlambor
Rozhodčí: Hampl – Lepka, 
Majer.
Sestavy: Mostkovice: Lukáš 
– R. Karafiát – P. Zapletal, O. 
Milar, V. Vojtíšek – Vojtíšek, 
Musil (50. Kapounek), Hanák 
– Šlambor, Dadák (60. Bureš), 
Chmelař (70. Kazda). Trenér: 
Jiří Kamenov.
Pivín: Pivín: Procházka – Vrba, 
Nakládal (46. Filka), Mlčoch, 
P. Zbožínek – Glouzar (46. 
Šišma), Novák (60. Buchlák), 
Tydlačka, Spisar – Vláčilík, 
Slamenec (70. Buchlák). Tre-
nér: Jaroslav Svozil.

Hodnocení trenéra Mostko-
vice Jiřího Kamenova:

„Chvála na celý tým, i střída-
jící hráči se vhodně zapojili. 
V prvním poločase hrál Pivín 
vysoké balony, nekombinoval 
moc po zemi, což nám trošin-

ku dělalo problémy. Od sedmé 
minuty jsme ale vedli. Pivín 
kousal, díky našim nepromě-
něným šancím se ale dlouho 
držel, ale v závěru prvního 
poločasu dostal na 2:0 a než se 
stačil rozhlédnout, bylo to 3:0 
a v podstatě rozhodnuto. Vý-
sledek mohl být i vyšší, ještě 
jsme šli třikrát tři na jednoho, 
jednou sami na brankáře. Naše 
hra byla kostrbatá a nemáme 
takovou sílu, abychom promě-
nili všechny šance. Jinak by 
bylo po půlhodině vystaráno. 
Hra ale byla dobrá, kombino-
vali jsme, kluci bojovali, vyso-
ké hráče jsme pokrývali. Hra-
jeme na rychlé brejky, takže 
jsme od počátku hráli vepředu 
ve třech, čímž jsme Pivín tla-
čili. Máme uprostřed hráče 
schopné podržet balon a vy-
souvaní se i krajní beci. Pět lidí 
vepředu dělá všem problémy. 
Těším se na derby do Kostel-
ce, vždy se tam hrálo příjemně. 
Určitě bude pěkný fotbal a přá-
telská atmosféra, protože jsem 
tam působil. Možná se mi spl-
ní přání, abych si zahrál proti 
svému synovi.“

Hodnocení trenéra Pivína 
Jaroslava Svozila:

„Stále stejná písnička. Začali 
jsme dobře, vyrovnaný zápas. 
Jednu branku jsme dostali po-
lovlastní, druhou jsme si dali 
vlastní do šatny, to nás zlomi-
lo. O přestávce jsme si řekli, že 
to zkusíme zlomit, ale po zby-
tečném faulu gól ze standard-
ky a soupeř na koni. Musíme 
proměnit šance. Když máme 
za stavu 0:0 venku tři čtyři 
brankové příležitosti a nedáme 
gól, sebevědomí mužstva jde 
dolů a soupeře nahoru. Pak se 
nedá vyhrát, dělá si s vámi, co 
chce. Je to o sebevědomí bran-
ky dát a vyhrát utkání. Až jed-
nou povedeme, tak si myslím, 
že utkání také dovedeme do 

vítězného konce. Hodně nám 
chyběl Sedlák, který dostal 
otravu krve, a Václavík, který 
dostal angínu.“

Sokol Radslavice – Haná 
Nezamyslice 1:0 (0:0)

Rozhodčí: Kašpárek – Va-
louch, Dömisch.
Sestava Nezamyslic: Buriá-
nek – Michal Lakomý, Král, 
Miroslav Lakomý, V. Fialka 
– J. Přidal, Mariánek, Přikryl 
(65. Hájek), Šteflovič (75. R. 
Fialka) – Musil (60. Moravec), 
Oulehla. Trenér: Drahomír 
Crhan.

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Drahomíra Crhana:

„Zasloužili jsme si odvést mi-
nimálně bod. Herně nemohu 
klukům nic vytknout, nedivo-
čili, přenášeli zprava doleva. 
Domácí se dostali tak dvakrát 
za celý zápas za půlku a dali z 
toho jeden gól. My jsme měli 
osm až deset tutovek, a gólman 
nás vychytal. Musím před ním 
smeknout, chytal hlavičky z půl 
metru. Mrzí nás to, byli jsme 
jednoznačně lepší než soupeř. 
První čtvrthodinu Radslavice 
hrály, poté se rozehráli naši a 
byla to šance za šancí. Druhý 
poločas jsme je tlačili, oni se po 
našem špatném odkopu dostali 
do brejku a pak to už ubráni-
li. Chybělo trochu víc štěstí a 
slabší výkon gólmana. Co šlo 
na branku, to vytahoval na tyč-
ky, na břevna. Akce nebyly za-
končeny špatně, ale zkrátka měl 
obrovské štěstí, že kam ruku na-
táhl, tam ho trefili. S Pivínem to 
vyšlo, dostali jsme se do šance a 
proměnili. Dnes jsme se dostali 
ještě do více šancí, bohužel tam 
nic nespadlo.“

FK Býškovice/Horní Újezd
Sokol Vrchoslavice 2:1 (1:1)

Branka Vrchoslavic: Lacina

Rozhodčí: Petr – Tomášek, 
Kulička.
Sestava Vrchoslavic: Jurčík 
– Olšanský, Hradil, Zdražil, 
Spiller – Trávníček, Zatlou-
kal, Polášek, Novák – Lacina, 
P. Horák st. Střídali: Holub, 
P. Horák ml., Svozil. Trenér: 
Roman Šmíd.

Hodnocení trenéra Vrcho-
slavic Romana Šmída:

„Nevyrovnali jsme se se stí-
ženými podmínkami. Nehráli 
jsme až tak dobře, s předve-
denou hrou nejsem úplně spo-
kojen, ale rozhodně jsme si 
nezasloužili prohrát. Kdyby-
chom se dostali do vedení 2:1, 
bylo by otázkou, kdy přidáme 
třetí branku. Prohrávali jsme 
1:0 vlastním gólem, během 
čtyř minut Lacina vyrovnával 
po samostatné akci. Měli jsme 
navrch, další čtyři gólovky 
jsme nevyužili. Druhý polo-
čas jsme nastoupili vlažně, 
oni to nakopávali a jedna akce 
jim střelou k tyči vyšla. Terén 
byl špatný, hrbolatý, to naší 
kombinační hře nevyhovova-
lo. Bylo to i dost podmáčené, 
takže to klouzalo. Navíc bylo 
velké vedro. Rozhodčí povolil 
velice tvrdou hru ze strany do-
mácích, neudělil jim ani jednu 
žlutou kartu, přitom já bych 
dal dvě červené. Nakonec dal 
žlutou za řeči nám. V poslední 
minutě jsme nastřelili břevno, 
když jsme je na patnáct minut 
zatlačili. Tomáš Hradil si dobře 
zaběhl, přehodil gólmana, ale 
trefil břevno. Pěkná akce. Vše 
jsme si vypracovali, žádná ná-
hoda. I.B třídu až tolik neznám, 
údajně se ale v Býškovicích až 
tolik nevyhrává (smích).“

Sokol Hustopeče nad Bečvou 
 Haná Prostějov 1:2 (1:1)

Branky Hané: Zbožínek, Ci-
bulec

Rozhodčí: Slota – Balún, Štět-
ka.
Sestava Hané: Lošťák – Svět-
lík, Zbožínek, Sedláček, Chum 
– Masný, Strouhal, Krupička, 
Vyskočil (70. Studený) – Cibu-
lec, Šín (89. Husařík). Trenér: 
Daniel Kolář.

Hodnocení trenéra Hané 
Prostějov Daniela Koláře:

„Vítězství se nerodilo lehce, 
přestože jsme od desáté minu-
ty hráli proti deseti, když byl 
soupeřův obránce vyloučen 

za sražení na osamoceného 
brankáře unikajícího Cibulce. 
Domácí se zatáhli před vlast-
ní šestnáctku a dlouho jsme je 
marně dobývali. Nakonec se 
nám vítěznou branku podaři-
lo vstřelit a hosté neproměnili 
ani jednu z mnoha brejkových 
příležitostí. Proto jsme vyhrá-
li. S výkonem nejsem moc 
spokojen, určitě je toho hod-
ně co zlepšovat. Se zápasem 
s Radslavicemi se to ale nedá 
srovnat, tohle byl úplně jiný 
tým.“

Moravskoslezská divize, skupina E – 1. kolo
Středa 17. srpna (17.00 hodin): Mohelnice - 

1.FK Prostějov (rozhodčí Kubica – Seidl, Řezní-
ček).
Moravskoslezská divize, skupina E – 3. kolo

Sobota 20. srpna (16.30 hodin): Dolní Benešov – 1.FK 
Prostějov (Adamec – Viščor, Záloha).
Přebor Olomouckého KFS – 3. kolo
Sobota 20. srpna (16.30 hodin): Hněvotín – Sokol Urči-
ce (Částečka – Štětka, Kouřil). Neděle 21. srpna (16.30 
hodin): Sokol Konice – HFK Olomouc B (Válek – Slabý, 
Pivoňka), Loštice – FC Kralice na Hané (Kubec – Tome-
ček, Kratochvíl).
I.A třída, skupina A Olomouckého KFS – 3. kolo
Sobota 20. srpna (16.30 hodin): Bludov - Sokol Konice B 
(Pospíšil – Straka, Zavřel).
I.A třída, skupina B Olomouckého KFS – 3. kolo
Sobota 20. srpna (16.30 hodin): Sokol Klenovice na Hané 
- Sokol ORESVO Plumlov (Boháč – Oulehla, Sigmund), 
Kojetín – SK Jesenec (Polanský – Svozil, Slota). Neděle 
21. srpna (16.30 hodin): Sokol Čechovice – Lipník nad 
Bečvou (Šebesta – Langhammer, Petrů).
I.B třída, skupina A Olomouckého KFS – 3. kolo
Sobota 20. srpna (16.30 hodin): FC Kostelec na Hané – 
Sokol Mostkovice (Pivoňka – Jílek, Milar), Haná Prostějov 
– Beňov (Lepka – Janků, Krutovský), Haná Nezamyslice 
– Hustopeče (Reich – Křepský, Petrů), Horní Moštěnice – 
SK Lipová (Valouch – Balún, Odstrčil). Neděle 21. srpna 
(16.30 hodin): Sokol Vrchoslavice – Želatovice B (Majer 
– Pácl, Krutovský), Sokol Pivín – Radslavice (Janků – Ur-
bášek, Lasovský).
II. třída OFS Prostějov – 3. kolo
Sobota 20. srpna (16.30 hodin): Vrahovice – Určice B, 
Brodek u Prostějova – Hvozd, Čechovice B – Protivanov, 
Přemyslovice - Olšany. Neděle 21. srpna (16.30 hodin): 
Kralice B – Otinoves, Otaslavice – Držovice, Zdětín - Dob-
romilice.
III. třída OFS Prostějov – 3. kolo
Sobota 20. srpna (16.30 hodin): SK Prostějov – Vícov 
(hřiště Mostkovice), Zdětín B - Bedihošť. Neděle 14. srpna 
(10.00 hodin): Nezamyslice B – Haná Prostějov B. Neděle 
14. srpna (16.30 hodin): Němčice – Horní Štěpánov, Klad-
ky – Kostelec B, Výšovice – Pavlovice, Smržice - Tištín.
IV. třída, skupina A OFS Prostějov – 3. kolo
Neděle 21. srpna (16.30 hodin): Přemyslovice B – Malé 
Hradisko, Ptení – Drahany, Mostkovice B – Plumlov B, 
Brodek u Konice – Jesenec B.
IV. třída, skupina B OFS Prostějov – 3. kolo
Sobota 20. srpna (16.30 hodin): Otaslavice B – Pivín B. 
Neděle 21. srpna (16.30 hodin): Vrahovice B – Biskupi-
ce, Doloplazy – Hrubčice, Želeč – Brodek u Prostějova B, 
Tvorovice – Ivaň.

Moravsko
Středa 17. 

1.FK Prostějov
ček)

zápasové „meníčko“zápasové „meníčko“

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „B“:

VYSOKOU VÝHRU SI PŘIPSALY I MOSTKOVICE, PIVÍN S KOSTELCEM UZAVÍRAJÍ TABULKU
Na dvě regionální derby mohli v rámci 2. kola „A“ 
skupiny I.B třídy zavítal diváci z Prostějovska. A 
obě přinesla brankové hody. Mostkovice si poradi-
ly s Pivínem výsledkem 5:0, ještě o dvě branky ví-
ce padlo v Lipové, kde domácí zdolali kostelecké 
áčko 5:2. Poprvé vyhrála i Haná Prostějov, naopak 
Vrchoslavice s Nezamyslicemi nenavázaly na před-
chozí tříbodové zisky z domácího trávníku a smolně 
prohrály o gól 1:2 a 0:1.

Sportovně-technická komise 
OFS Prostějov na svém 3. řádném 

zasedání dne 10. srpna 2011 rozhodla:  
II. třída– muži - utkání Sokol Čechovice B - Sokol Olšany nehráno pro nezpů-
sobilý terén. Bude po dohodě oddílů sehráno 17.8.2011 v 17,30
Soupisky předložily oddíly : 
Sokol Určice,FC Kralice,Sokol Čechovice,SK Jesenec,Oresvo Sokol 
Plumlov,Sokol Zdětín,Sokol Přemyslovice,Sokol Mostkovice 
Změny termínů utkání: 
III.třída :2.kolo Haná PV „B“ – TJ Smržice bude sehráno 13.8.2011 v 
14,30hod.,.Hřiště Za Hloučelou - tráva – dohoda 
Různé :  STK upozorňuje oddíly na řádné vyplňování zápisu v 1.kole mis-
trovských utkání nebyli uvedeni trenéři v následujících družstev : 
II.třída – Sokol Určice B,FC Dobromilice 
III:třída:- TJ Horní Štěpánov,FC Kostelec B,Sokol Tištín,Sokol 
Bedihošť,Sokol Vicov 
Pokuty STK:  100 Kč FK Němčice nad Hanou za nenahlášení výsledku 
1.kola dle RS čl.23 bod 2  Zapsal Pavel Peřina, sekretář OFS, 

odsouhlasil Ladislav Dvořáček, předseda STK

Disciplinární komise OFS Prostějov na svém 1. řádném 
zasedání dne 11. srpna 2011 rozhodla: 

- o nepodmíněných trestech pro Marek Vinkler (Sokol Přemyslovice) 1 sou-
těžní utkání od 8.8. 2011      DŘ1/1, Vladimír Bednář (Sokol Bedihošť) 2 
soutěžní utkání od 8.8. 2011 dle DŘ1/3a, Michal Fabiánek (1.SK Prostějov) 2 
soutěžní utkání od 8.8. 2011 dle DŘ1/6a 
Různé: 
DK předvolává do příští schůze hlavního.pořadatele p.Koukala a vedoucího 
družstva 1.SK Prostějov p. Dankoviče k objasnění incidentu (napadení HP v 
utkání FC Vyšovice - 1.SK Prostějov), dále zasílá žádost předsedovi revizní 
komise OFS p.Krestovi o podání zprávy ohledně této události.Jednalo se o 
napadení HP divákem 1.SK Prostějov v prostoru hřiště. 
 Zapsal Pavel Peřina, sekretář OFS, souhlasil Jaroslav Čížek, předseda DK

  zprávy od zeleného stolu...

řádáddddd ééé

Veškeré úřední zprávy a další aktuality  mohou zástupci jednotlivých
oddílů i jejich příznivci nacházet  na internetových stránkách 

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ !



Fotbal 15. srpna 2011 24V NOVÉM

EXKLUZIVNĚ

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

Kralice na Hané/
Jiří Možný

K onické čekání na soutěžní 
výhru v kalendářním roce 

2011 stále trvá, pochmurná sé-
rie totiž neskončila ani o víken-
du na trávníku Kralic na Hané. 
V pozici hostujícího týmu si 
dlouho nepočínali jako výletní-
ci a nebýt mizérie v zakončení, 
mohli si velmi brzy vypracovat 
pohodlný náskok.

V še načal velmi brzy Pavel 
Kryl. Na pozici levého 

útočníka obešel svého strážce, 
obstřelil brankáře, ale ke své 
smůle jen trefil levou tyč. Lépe 
se nevedlo ani jeho spoluhráči 
Jonáši Navrátilovi, který zamí-
řil ke druhé tyčce, ale pro míč 
si lehl ze Zábřehu zapůjčený 
Lubomír Winkler. Čtyřiadva-
cetiletý gólman si neodpočinul 
ani v následujících okamži-
cích. Nejprve jistil Řehákův 
pokus z přímého kopu vysoko 
nad, vzápětí se blýskl famóz-
ním zákrokem po vyběhnu-
tí téměř až k nohám Adama 
Novotného. Konická posila ze 
Sigmy Olomouc po výborné 
přihrávce z levé strany poslala 
svou navštívenku neomylně 
do Winklerova těla. Neuběhli 
ani další tři minuty a skórovat 
mohl pro změnu Radim Dvo-
řák. Zpracoval si centr z levé 
strany, ale v záklonu přestřelil.

Až po více než dvaceti mi-
nutách o sobě dali vědět 

i domácí, výrazně jim k tomu 
ale pomohl Kmecik v konic-
ké bráně. Nejprve neodhadl 
vyběhnutí mimo šestnáctku, 
vzápětí centr z pravé strany 
podběhl a jen konečky prstů 
tečoval, ani jednou se však do-
mácí ke střele mířící mezi tři 
tyče nedostali.

H ostující hráči ani realizač-
ní tým nemohl po utkání 

přijít rozhodčímu na jméno a 
výrazně se pod to podepsala 
zejména sedmadvacátá mi-
nuta. Pomezní signalizovat 
ofsajd, ve kterém Pavel Kryl 
skutečně byl. Do hry se však 

nezapojil a nedohrání situace 
ze strany domácích využil Jo-
náš Navrátil, který neomylně 
našel Novotného. Ten z malé-
ho vápna nezaváhal a excelent-
ně zavěsil pod víko. Sudí Stra-
ka nechal celou situaci dohrát a 
až následně dal na radu svého 
asistenta, jenž mezitím sundal 
praporek, a branku neuznal. 
Stejně tak se hosté marně do-
žadovali standardky po faulu 
na hranici pokutového území o 
tři minuty později.

E videntní převahu tak hos-
té zúročili až ve 41. mi-

nutě, kdy Kryl nezaváhal a 
vsítil premiérovou konickou 
branku v sezoně 2011/2012. 
To se už na hráče neusmívalo 
sluníčko jako v prvních třiceti 

minutách, ale z 
oblohy se snášely 
kapky deště, jež v zá-
věru poločasu přešly z 
mírně přeháňky v průtrž 
mračen.

H ned v šestačtyřicá-
té minutě sáhl Roman 

Popelka, pro něhož to byla 
domácí premiéra na kralické 
lavičce, hned k dvojici střídání, 
po dalších pěti minutách musel 
nuceně sáhnout do sestavy i 
potřetí. Jak ale pozdější minuty 
dokázaly, měl šťastnou ruku. 
Do středu zálohy, kde Konice 
jasně kralovala, poslal místo 
Jakuba Kratiny Martina Neo-

rala. Dvacetiletý záložník strá-
vil jaro na hostování v Lipové, 
za níž také odehrál úvodní přá-
telské utkání v Lošticích, splnil 
trenérovy pokyny do puntíku a 
navíc vstřelil vítěznou branku. 
Místo Jaroslava Lehkého pak 
přišel Zdeněk Petržela, třiceti-
letý forvard se ale brzy zranil a 
přenechal místo svému mladší-
mu bratru Romanovi, jenž měl 
podíl na obou brankách Kralic. 
Střídající hráči přinesli kýže-
ný impulz a najednou to bylo 
zcela jiné kralické mužstvo 
než v předchozích minutách. 
Domácí na soupeře vlétli a po-
mohlo jim i brzké vyrovnání 
z rychlého brejku, kdy Matěj 
Vybíhal zužitkoval pas Roma-
na Petržely. Za předchozí faul 

po ztrátě balonu 
navíc obdržel 
Radim Dvořák 
žlutou kartu.

H osté se již nedokázali dostat 
do žádné gólovky a veškeré 

jejich pokusy byly značně ne-
přesné. Naopak hosté začali pod-
nikat stále častější návštěvy do 
Kmecikovi blízkosti a v osma-
šedesáté minutě také otočili vý-
sledek. Odraženého míče využil 
Martin Neoral z pohledu svého 
týmu tím nejlepším způsobem 
- 2:1. K dvojitému střídání při-
stoupil i kouč hostí Svatopluk 
Kovář, příchod Bílého s Bed-
nářem místo Novotného s Dvo-
řákem ale stejně jako nahrazení 
Schöna dorostencem Vydrželem 
ke změně výsledku nevedlo. V 
samotném závěru střetnutí na-
víc mohl být Peter Kmecik rád, 
že dochytal. Po předchozí kartě 
za řeči totiž při jednom ze svých 
tradičních výletů až k polovině 
hřiště neodhadl trajektorii míče a 

proti domácímu útočníkovi si 
ještě před šestnáctkou počínal 
nedovoleně. Zhruba půl minu-
ty před koncem již ale rozhod-
čí nechtěl vylučovat, a tak přešel 
zákrok bez povšimnutí.

T éměř celý druhý poločas se 
Koničtí soustředili zejména 

na kritizování arbitrů a na jejich 
hře byla nekoncentrovanost 
velmi znát. Při vstřebání spor-
ných momentů a vypořádání 
se s otočením skóre nepomohli 
Konici ani ti nezkušenější fot-
balisté. Nechali se unést emo-
cemi a po utkání mohli být rádi, 
že jejich hlasité nadávky ne-
chtěl slyšet nikdo z rozhodčích, 
disciplinární trest by je jinak 
neminul. Derby tak nescházelo 
nic: napínavý průběh, spousta 
šancí na obou stranách, branky 
ani emoce...

branky:  54. Vybíhal, 68. Neoral 
-  41. Kryl

střely na branku: 6:9
střely mimo: 3:8

rohové kopy: 4:3
rozhodčí:  Straka - Krobot, Boček

žluté karty:  O. Petržela (61.) - Dvořák 
(54.), J. Navrátil (57.), Řehák (60.), 

Schön (77.), Kmecik (83.)
diváků: 200

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS - 2. kolo

Úvodní derby krajského přeboru mezi Kralicemi a Konicí přineslo výhru domácích

minutách, ale z
oblohy se snášely 
kapky deště, jež v zá-
věru poločasu přešly z 
mírně přeháňky v průtrž
mračen.

Hned v šestačtyřicá-
té minutě sáhl Roman 

Popelka, pro něhož to byla
domácí premiéra na kralické
lavičce, hned k dvojici střídání,
po dalších pěti minutách musel
nuceně sáhnout do sestavy i
potřetí. Jak ale pozdější minuty
dokázaly, měl šťastnou ruku.
Do středu zálohy, kde Konice
jasně kralovala, poslal místo
Jakuba Kratiny Martina Neo-

lutou kartu. sstřely na branku: 6:9
střely mimo: 3:8

rohové kopy: 4:3
rozhodčí:  Straka - Krobott,, Boček

žluté karty:  O. Petržela (61.) - Dvořák
(54.), J. Navrátil (57.), ŘŘeehák (60.), 

Schön (77.), Kmeeccik (83.)
diváků: 200

Sokol Konice:

střídání: 74. Bílý za Dvořáka, 74. Bednář za No-
votného, 81. Vydržel za Schöna

trenér: SVATOPLUK KOVÁŘ

k 

Losman

Trnavský

Lehký

vsvsvsssvsvsvsvsvv kýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkk

Růžička

st

mamanmananananannnnnmannmannnm nm nnnnnnn

Vybíhal

LLLLLLLL

Kratina

Skoupil

Klobáska

Schön

Dvořák

J.Navrátil

Řehák

Kmecik

hahahaaaaaahahah lllllllll

Novotný

Kryl

Růžička

Škoda Ullmann

FC Kralice na Hané:

střídání: 46. Z. Petržela za Kra-
tinu, 46. Neoral za Lehkého, 
51. R. Petržela za Z. Petrželu
trenér: ROMAN POPELKA

R
žlžla-a

o, 

Winkler

Kdyby po pětačtyřiceti minutách duelu mezi Kralicemi na Hané a Konicí 
svítilo na světelné tabuli skóre 0:5, nemohli by domácí hráči ani diváci říci 
ani popel. Hosté byli pohyblivější, nápaditější, v soubojích úspěšnější a jen 
zahazování i těch nejvyloženějších situací je připravilo o výraznější náskok 
než-li stav 0:1. Dvojité poločasové střídání Romana Popelky a o chvíli poz-
ději i vynucený příchod Romana Petržely ale všechno změnily a po vyrov-
nání prakticky zničehonic se celé utkání naprosto změnilo. Hosté se začali 
místo hry soustředit jen na kritizování trojice arbitrů, kteří jim v úvodní půli 
neuznali regulérní gól, a kromě pětice žlutých obdrželi i druhou branku. Ta 
je zlomila definitivně. Zatímco Kraličtí navázali na tři body z Kozlovic, Koničtí 
napodobili předchozí porážku 0:2 se Zlatými Horami.

ROMAN POPELKA – FC Kralice na Hané:

„Vezeme se na šťastné vlně. Přečkali jsme první poločas s o 
třídu lepším soupeřem, který nás jasně přehrával. Jen díky jeho 
střelecké impotenci jsme prohrávali pouze o gól. V šatně jsme 
si řekli, že pokud budeme pokračovat jako v prvním poločase, 
nemáme v této soutěži co dělat. Věděli jsme, že v souboji s 
Konicí bude přístup a důraz důležitý. Kde nám chybí kousek 
fotbalové kvality, musíme ji nahradit bojovností a zvýšeným 
důrazem v osobních soubojích. To byl jeden z našich nešvarů 
v prvním poločase, kdy jsme byli všude pozdě. Kluci si to tro-
chu vzali k srdci a druhý poločas podle toho vypadal. Zasko-
čili jsme soupeře vyrovnávacím gólem, vyrovnal se i poměr 
na hřišti. Objektivně souboji slušela spíše remíza, ale jsme rádi 
za to, jak to dopadlo. Střídání se podařila, udrželi jsme balon 
vepředu. Díru uprostřed zálohy zacelil Martin Neoral, přine-
sl důraz v osobních soubojích, což jsem chtěl. Získal spoustu 
balonů, porval se o míče. Ukázal, že do sestavy patří. Na první 
přípravný zápas byl v Lipové, ale tréninkovou přípravu prodě-
lal s námi a není to tak, že bychom ho až teď stáhli. Nemáme 
kádr až tak široký, abychom si mohli dovolit pouštět na hosto-
vání. Roman Petržela sice nuceně musel vystřídat Zdeňka, ale 
uplatnil přehled. Jsme jeden tým a všichni hráči se o to porvali. 
Nikdo nevyčníval, kluci to odjezdili poctivě až do vyčerpání. 
V obou zápasech se výhry rodily velice těžce a nemáme důvod 
si myslet, že to půjde samo. Je to jen o tom, jak k zápasům 
přistoupí a zda na hřišti nechají srdíčko.“

SVATOPLUK KOVÁŘ – Sokol Konice:

„Bylo to vyhecované, při derby emoce trošku jsou. Ať je to, jak 
chce, prohráli jsme si to ve druhém poločase, kdy jsme přestali 
hrát disciplinovaně. Zápas byl rozehraný dobře, prohráli jsme si 
ho sami. Ale za přispění rozhodčích... K jejich výkonu se vyja-
dřovat nebudu, pískali si to po svém a do ničeho nás nepustili. 
Kupilo se to od začátku zápasu - neuznaná branka, neproměně-
né šance. Ofsajd byl, ale hráč nehrál. Ze druhé vlny šel Navrátil 
a připravil regulérní branku! Kluky to rozhodilo... Věděli, že 
jsme jasně kontrolovali hru v první půli a měli jsme navrch. Do 
toho se musíte vžít, křivé rozhodnutí hráči vycítí. To je vyturuje 
natolik, že utkání nezvládnou. Domácí udělali změny, převzali 
iniciativu a už jsme neovládli střed hřiště. V první půli jsme ve 
středu hřiště jasně kralovali, ve druhé jsme ho již neměli a z toho 
pramenili šance, které si soupeř vytvořil.“

O. Petržela

Bross

   7. Jen centimetry dělily Konici od vedení, Pavel Kryl orazítkoval 
vzdálenější tyč.

   9. Jonáš Navrátil vystřelil po zemi na druhou tyčku, Winkler byl 
na místě.

   15. Adam Novotný nezužitkoval nahrávku z levé strany a z několika 
kroků pouze nastřelil včas vyběhnuvšího gólmana domácích.

   27. Konice dosáhla branky, kvůli odpískanému ofsajdu neplatí, 
přestože se Kryl nezapojil do hry a centrující Jonáš Navrátil mohl 
hrát. Protesty hostů jsou zbytečné, hlavní sudí dal na radu pomez-
ního.

   41. KONICE VEDE. 
Kryl si položil obránce a skákavou střelou uklízí na zadní tyč - 0:1.

   51. Domácí jsou jako vyměnění, Kmecik zachraňuje na bran-
kové čáře.

   54. KRALIČTÍ SROVNÁVAJÍ. 
Po ideální nahrávce Romana Petržely postupuje Vybíhal sám na 
gólmana a nemýlí se - 1:1.

  62. Kralický Valtr šel z úhlu sám na Kmecika, ale netrefil bránu
   68. DOMÁCÍ OTÁČEJÍ VÝSLEDEK.

Práce Romana Petržely využívá taktéž střídající Martin Neoral - 2:1
   89. Kmecik neodhadl správně dlouhý míč a při úprku zpět do 

vápna stáhl domácího útočníka. Za přivřené oči a nevyloučení 
může děkovat rozhodčímu Strakovi... zaznamenal Jiří Možný



Roman Petržela: „Konice byla lepší, 

prohrála si to sama...“

Jiří Možný

  G r a t u l a c e 
ke třem bodům, 

po poločase to ale vypa-
dalo spíše na debakl...
„První půle byla z naší 
strany hodně špatná. 
Soupeř si dělal, co 
chtěl, byli jsme strašně 
pasivní. Šlo o regionální derby, 
ale nehráli jsme, na co máme. 
U každého míče jsme byli poz-
dě, nechávali jsme Konici hrát 
po všech stránkách.“

   Co se potom změnilo?
„Konice byla jednoznačně 

lepší, ale prohrála si to sama... 
Druhou půlku spíše kecali, há-
dali se. Na druhou stranu my 
jsme bojovali a střídání přinesla 
oživení. Byl to kolektivní he-
roický výkon, super po všech 
stránkách. Ale také hodně štěstí 
a gólman nás podržel. V Koz-
lovicích jsem nebyl, ale prý to 
bylo velmi podobné. Prvních 
dvacet minut byli velmi zakřik-
nutí, pak jsme ale dali dva rychlé 
góly do poločasu, třetí krátce po 
začátku a bylo po zápase.“

    Vy sám jste přišel na hřiš-
tě trochu nečekaně, ale 

zhruba čtyřicet mi-
nut vám k tomu pod-
statnému stačilo...
„Přišel jsem k tomu 
jako slepý k houslím. 
Nepočítal jsem s tím, 
že budu hrát. Nemám 
toho odtrénováno to-
lik, co kluci, ale jelikož 

se po dvou třech minutách zranil 
brácha, tak jsem tam jako alter-
nativa šel já. Půl roku jsem ne-
hrál a teď se nějak vracím. Ještě 
nemám dostatečně natrénováno 
a i čtyřicet minut bylo maxi-
mum, co jsem mohl zvládnout. 
Měl jsem toho plné kecky.“

    Vstup na trávník jste měl 
famózní, brzy jste připra-

vil vyrovnání a pak i vítězný gól.
„Snažil jsem se pro výsledek 
udělat maximum. Říkal jsem 
si hlavně zavčas nahrát a ne-
táhnout to, abych spoluhráče 
nevystavil do ofsajdu. Přihrál 
jsem tedy křižně na Matesa a ten 
to zakončil. Při druhé brance 
jsem byl jsem prohrál vzdušný 
souboj, ale šťastně se to odrazi-
lo k Martinu Neoralovi, který to 
křížnou střelou dal Kmecikovi 
k pravé ruce.“

Kralice na Hané - Názornou ukázku, jak má vypadat nástup 
ze střídačky, předvedl v sobotním derby všem přítomným 
hráčům i divákům Roman Petržela. Ofenzivní fotbalista, 
jenž se v kralickém dresu představil naposledy v loňském 
podzimním sedmnáctém kole proti Přerovu, naskočil do se-
stavy opět v duelu proti Konici a hned dokázal, že při větším 
množství volného času by měl na víc než nejvyšší krajskou 
soutěž. „Z pracovních důvodů na určitou dobu odjedu pryč 
a budu tu jen sporadicky. Jsem rád, že jsem klukům teď 
trochu pomohl. Jsem unaven, ale mám strašnou radost 
z výsledku,“ komentoval žolík-nahravač vydřenou výhru 2:1.

KRALIČTÍ VLÁDNOU, KONICE JE U DNA. HOSTÉ SE VZTEKALI...KRALIČTÍ VLÁDNOU, KONICE JE U DNA. HOSTÉ SE VZTEKALI...
Výběr Svatopluka Kováře pohřbila žalostná koncovka a vlastní nedisciplinovanostVýběr Svatopluka Kováře pohřbila žalostná koncovka a vlastní nedisciplinovanost

lalaalalalalalalall

Valtr

Tak tomu se říká návrat na domácí pažit. Půl roku chyběl 
sedmadvacetiletý univerzál v sestavě Kralic a hned po vystřídání zařídil 
vyrovnání. Ze druhého poločasu uběhlo sotva pět minut, když musel 
po ošetření odstoupit čerstvý a ještě nezapocený Zdeněk Petržela. 
Na trávníku ho nahradil jeho bratr Roman a necelé čtyři minuty 
mu stačily k tomu, aby využil až na půlku vysunuté obrany Konice. 
Nerozpakoval se a sám atakován, vybídl milimetrovou přihrávkou z 
jedné k úspěšnému sólu Matěje Vybíhala. Aby toho nebylo málo, prsty 
měl i ve vítězné brance, kdy z jeho boje se soupeřovou defenzivou těžil 
střílející Martin Neoral.

Roman PETRŽELARRRRRRRRRRRRooooooooooooommmmmmaaaaannnnnnnnnnnn PPPPPPPPPPPPEEEEEEEEETTTTTTTTTTTTTRRRRRRRRRRRRŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽEEEEEEEEEEEEEEELLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAARRRRRRRRRRRRRRooooooooooooooommmmmmmmmmmmmmaaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnnnn PPPPPPPPPPPPPPEEEEEEEEEEEEEEETTTTTTTTTTTTTTTRRRRRRRRRRRRRRŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽEEEEEEEEEEEEEEELLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAA

FC FC Kralice na HanéKralice na Hané

anebaneb Hrdina utkání Hrdina utkání

DOKONALÝ POČIN



15. srpna 2011 25Fotbal, ostatní sportyV NOVÉM

INZERCE

Fotbalová premiéra 1.FK Prostějov měla svého hrdinu

TOMÁŠ ZATLOUKAL vstřelil Brumovu dva góly
a zasloužil se o vítězný start klubu do nové éry

Prostějov/son

„Cítím se fakt hezky, je to supr 
zážitek. Vrátit se po sedmi le-
tech do Prostějova a hned v 
prvním utkání dát dva góly, to 
je prostě paráda. Musím podě-
kovat hlavně klukům, že mě 
dvakrát trefili. Obě hlavičky 
mi vyšly dokonale, ani bych 
to sám od sebe nečekal. První 
branka padla po krásné akci, 
tam šlo o jasnou šanci, kterou 
by proměnil každý. U druhé 
trefy jsem si dobře naskočil a 

měl i trochu štěstí,“ popsal vy-
soký útočník své klíčové zása-
hy na 1:1 a 4:3.
Navzdory tříbodovému zisku 
však neviděl zdaleka jen pozi-
tiva. „Pro diváky to dnes urči-
tě bylo zajímavé a atraktivní, 
sedm gólů pokaždé nepadne. 
Z našeho pohledu ale všechno 
neprobíhalo úplně dobře, tři-
krát jsme prohrávali po našich 
vlastních chybách. A ztráta se 
pokaždé těžko dohání. Nám se 
to povedlo, protože jsme cel-
kově nepodali špatný výkon, 

ovšem rozhodně můžeme hrát 
mnohem lépe,“ přemítal Za-
tloukal.
Ambice nového týmu repre-
zentujícího prostějovský fot-
bal si však netroufal přesněji 
specifikovat. „Máme za sebou 
teprve první zápas, je strašně 
brzo. Ale pokud do každého 
utkání půjdeme stejně bojov-

ně jako do toho dnešního a 
zapracujeme na výkonnosti, 
můžeme dosahovat solidních 
výsledků. Neříkám, že to bude 
na postup, ovšem v první sed-
mičce bychom se mohli po-
hybovat,“ byl pětadvacetiletý 
forvard přece jen trochu kon-
krétní.
K obratu prý domácí mančaft 
hodně vyburcovali fandové 
v hledišti. „Na první domácí 
zápas se přišla podívat spousta 
lidí a my jsme nechtěli připus-
tit žádnou ostudu, naopak jsme 
toužili divákům ukázat, že fot-
bal umíme hrát. Prostějov si mi-
nimálně divizi určitě zaslouží,“ 
dodal Tomáš Zatloukal, hvězda 
sobotního odpoledne v areálu 
SCM za místním vlakovým 
nádražím.
Střetnutí 1.FK Prostějov - FC 
Elseremo Brumov se podrob-
ně věnujeme na straně 21.

Lepší scénář si celý prostějovský oddíl kopané ne-
mohl pro svůj úvodní mač v mužské divizi snad ani 
vysnít. Tým 1.FK ve 2. kole soutěže proti Brumovu 
třikrát prohrával, třikrát vyrovnal a nakonec doká-
zal vstřelit vítězný gól. Jeho autorem byl Tomáš 
Zatloukal (na snímku), se dvěma dosaženými 
brankami jednoznačný hrdina strhujícího střetnutí.

Chcete inzerovatChcete inzerovat
v Prostějovskémv Prostějovském

Večerníku?Večerníku?
VolejteVolejte

608 960 042608 960 042

Dorostenci 1.SK vstoupiliDorostenci 1.SK vstoupili
do sezóny VÍTĚZNĚ!do sezóny VÍTĚZNĚ!
V sobotu vstoupili do diviz-
ního ročníku nejen muži 
pod hlavičkou 1.FK, ale také 
dorostenecké naděje pros-
tějovského klubu, oba elitní 
výběry 1.SK. Na programu 
bylo dle rozlosování druhé, 
ale v reálu úvodní dějství 
skupiny „D“ moravskoslez-
ské divize a svěřencům Petra 
Gottwalda, resp. Jarosla-
va Klimeše se start vydařil 
stejně jako jejich starším 
vrstevníkům - tedy vítězně! 
A také oba dorostenecké vý-
běry se radovaly z těsných, 
jednobrankových triumfů, 
které vydolovaly na trávní-
ku rezervy Břeclavi. Tuto 
neděli 21. srpna se představí 
poprvé na domácí půdě, kdy 
od 10:15 a 12:30 hodin hostí 
Tatran Brno-Bohunice.

Prostějov/pk

STARŠÍ DOROST „U19“ 
MSK Břeclav „B“

- 1.SK Prostějov 2:3 (2:2)
Branky 1.SK Pv: 15. Pytela, 
41. Hausknecht, 55. Kopeč-
ný. Žluté karty: 39. Vlach 
(Pv). Sestava Prostějova: 
Zelinka - Šmíd (73. Kvapil, 

84. Sečkář, Vlach, Móri, Rus 
- Hausknecht, Fládr, Petrásek, 
Kopečný - Kadlec (90. Šatný), 
Pytela (64. Lexa). Trenér: Petr 
Gottwald.

Začátek utkání patřil hostům a 
měli  mírný tlak, z něhož však 
nic nevytěžili a tak se dostali 
ke slovu domácí, kteří po celý 
zápas hráli na dlouhé balony 
a nabíhali z druhé vlny, čímž 
eliminovali prostějovskou 
ofsajdovou past. Pro naděje 
1.SK to byly velké problémy, 
a tak je musel podržet gólman 
Zelinka. Skóre utkání přesto 
otevřeli Hanáci, když po pěk-
ném centru zleva se do vzduš-
ného souboje s brankářem vrhl 
Pytela, byl úspěšný a uklidil 
hlavou míč do brány - 0:1. 
Prostějovští hráči měli i nadále 
několik dalších pěkných akcí, 
ale průnik Pytely byl zrušen 
nedovoleně ve vápně. Bohužel 
penalta se nepískala. Domácí 
udeřili o chvilku později, když 
družstvu 1.SK opět nevyšlo 
vystavení do ofsajdu - 1:1. 
Následný samostatný únik na 
gólmana ze strany nezakon-
čil dobře Kopečný. Z dalšího 
mráčku už ale zapršelo, po 
úniku Pytely a dorážky Hausk-

nechta tak hosté opět vedli - 
1:2. Jenže ihned po rozehráv-
ce a zaspání obrany domácí 
bleskurychle vyrovnali – 2:2. 
Do poločasu měl ještě velkou 
šanci Kadlec, ale toho břeclav-
ský gólman vychytal. Druhý 
poločas opět měli navrch hosté 
a také konečně opět vedli, ten-
tokrát už po úspěšně zakonče-
ném brejku Kopečného - 2:3. 
Dále si Prostějov vypracoval 
ještě několik náznaků šancí, z 
nichž největší byla tyč nastře-
lená Pytelou. Ke konci zápasu 
se domácí hnali za vyrovnáním 
a v mnoha okamžicích ve váp-
ně hostům bylo hodně horko. 
Obrana v čele s brankářem 
Zelinkou už ale odolala a tak 
první tři body v sezóně putují 
na Hanou.

MLADŠÍ DOROST „U17“:
MSK Břeclav

- 1.SK Prostějov 1:2 (0:1)
Branky 1.SK Pv: 21. Čech, 
48. Hlačík. Bez karet. Sestava 
Prostějova: Martínek - Hubá-
ček, Hlačík, Křivinka, Zelina 
- Čech (76. Šenkyřík), Hloch, 
Sečkář, Nejedlý (64. Bartoník) 
- Klimeš (74. Frys), Drmola 
(57. Šuba). Trenér: Jaroslav 
Klimeš.

Od úvodních minut sehráli 
mladší dorostenci 1.SK na 
půdě rezervy Břeclavi ve-
lice vyrovnaný zápas. Hra 
se převážně odehrávala ve 
středu hřiště, a tak byl šancí 
minimálně. Zhruba po dvace-
ti minutách začalo družstvo 
Prostějova přikládat na kotel 
a po pěkné individuální akci 
Sečkáře se prosadil střelec 
Čech - 0:1. Za stejného vy-
rovnaného rytmu se odehrál 
zbytek poločasu. Druhá půle 
ze začátku lépe sedla Prostě-
jovským a po přetaženém ro-
hovém kopu na Drmolu, kte-
rý poslal míč zpět před bránu, 
se hlavičkou prosadil kapitán 
Hlačík a bylo to již 0:2. Do-
mácí však záhy vyrovnali po 
standardní situaci. A než se 
Prostějov z kontaktní branky 
oklepal, mohlo být vyrovná-
no. Jenže nebezpečný únik 
naštěstí zlikvidoval pohotový 
brankář Martínek. Tak jak se 
v první půli hra odehrávala 
převážně ve středu hřiště, obě 
obrany si útočníky hlídali. Do 
konce zápasu se už nic nesta-
lo, tudíž první jarní úlovek tří 
bodů z hřiště soupeře je pro 
mladé naděje 1.SK pěkným 
startem do soutěže.

Konické fotbalové mužstvo
prošlo v létě zásadní obměnou
Odešel snajpr Hlouš i kapitán Voral, z MSFL se vrátil Jonáš Navrátil

Konice/jim

Změn doznaly všechny posty 
od brankáře až po útočníka. 
Dlouholetá gólmanská jednička 
Peter Kmecik sice zůstala, záda 
už mu ale nebude krýt Antonín 
Hradil, jenž se rozhodl skončit 
s fotbalem na vyšší úrovni, ale 
věkem ještě dorostenec Vojtěch 
Nakládal. V obranné řadě vypr-
šelo hostování dvojici Ladislav 
Koutek Otakar Cetkovský, kte-

rou v základu nahradili domácí 
Ladislav Bílý a z Určic hostují-
cí Petr Ullmann.
Nejvýraznější rošády se udály 
v záložní a útočné formaci. Z 
hostování se zpět do mateř-
ských oddílů vrátili Ladislav 
Václavský a Jan Blaha, hosto-
vat do Vyškova odešel nedávný 
kapitán Petr Voral, častými zra-
něními pronásledovaného střel-
ce Martina Hlouše koupil taktéž 
divizní Žďár nad Sázavou.

Na místo nich přivedlo konické 
vedení výrazného přispění bý-
valého trenéra Karla Procházky 
pětici nových tváří. Po půlroční 
zkoušce v třetiligovém Uničově 
se na hostování z Domanína 
vrací nedostižný rychlík na pra-
vé lajně Jonáš Navrátil, stejnou 
formou přichází i Jan Bednář. 
Na přestup pak Koničtí získali 
osmnáctiletého Adama No-
votného, o čtyři roky staršího 
Radima Dvořáka a naposledy 
i Davida Škodu. K tomu navíc 
bylo prodlouženo hostování 
z Nových Sadů nejlepšímu 
jarnímu střelci Konice Pavlu 
Krylovi.
„Neúspěšně jsme usilovali o 
Petra Vodáka a další dva hráče 
máme rozjednané. Předběžně 
jsme domluveni, ještě se ale 
chceme podívat, jak si povedou 
v zápasech,“ doplnil bez bližších 
podrobností Karel Procházka.

Hned sedmička hráčů zmizela z jarní konické sou-
pisky pro tehdy ještě divizní „D“-skupinu. Čtyřem 
fotbalistům skončilo hostování, zbylí přestoupili, 
odešli hostovat či ukončili vyšší fotbalovou kariéru. 
Do podzimních bojů v Přeboru Olomouckého KFS 
je naproti tomu nahradilo šest nových tváří a k tomu 
ještě několik vlastních talentovaných dorostenců. 
Mezi příchody vyčnívá návrat dvojice Petr Ullmann 
- Jonáš Navrátil.

LETNÍ ZMĚNY V KONICI

Příchody:
Jan Bednář (hosto-
vání z Poličky), Ra-
dim Dvořák a Adam 
Novotný (oba Sigma 

Olomouc), Jonáš Navrátil (hostování z 
Domanína), David Škoda (Nové Sady), 
Petr Ullmann (hostování z Určic)

Příchody:
an Bednář (hosto-
ání z Poličky), Ra-
m Dvořák a Adam 

Novotný (oba Sigma 
Olomouc), Jonáš Navrátil (hostování z 
Domanína), David Škoda (Nové Sady), 

), (

Petr Ullmann (hostování z Určic)

Odchody:
Jan Blaha (konec hostování ze Sigmy 
Olomouc), Otakar Cetkovský (konec 
hostování z Hulína), Martin Hlouš (Žďár 

nad Sázavou), Antonín Hradil (návrat do Jesence, nyní Pte-
ní), Ladislav Koutek (konec hostování ze Sigmy Olomouc, 
nyní Uničov), Ladislav Václavský (konec hostování z Vel-
kých Losin), Petr Voral (hostování ve Vyškově)

Odchody:
an Blaha (konec hostování ze Sigmy 
lomouc), Otakar Cetkovský (konec

hostování z Hulína), Martin Hlouš (Žďár 
), ý (

nad Sázavou), Antonín Hradil (návrat do Jesence, nyní Pte-
ní), Ladislav Koutek (konec hostování ze Sigmy Olomouc,
nyní Uničov), Ladislav Václavský (konec hostování z Vel-
kých Losin), Petr Voral (hostování ve Vyškově)

JJJJJJJJJaJaJaJaJaJaJan
vá
dim
No

NÍ ZMĚNY V KONICI

JJJJJJJJaJaJan
Ol
ho

++ --

Prostějov hostí Mistrovství ČR 
v nohejbale juniorských singlů
Prostějov/pk

Nohejbalový oddíl TJ Sokol I 
Prostějov pořádá tuto neděli 
21. srpna 2011 z pověření Čes-
kého nohejbalového svazu Mis-
trovství ČR juniorů v nohejba-
le singlistů. Na kurtech Sokola 
I u sokolovny na Skálově ná-
městí tak budete mít moci vidět 
všechny nejlepší mladé juniory 
kvalitních dorosteneckých cel-
ků Kotlářky Praha, Dynama 
České Budějovice, Haponu 
Horažďovice, Přerova, Elny 
Počerady a samozřejmě domá-
cích borců Sokola I Prostějov v 
netradiční a velice namáhavé 
nohejbalové disciplíně singlů. 
Za Prostějov nastoupí čtveřice 
nebo pětice hráčů, jejichž no-
minaci oznámí trenér Beneš až 
těsně před zahájením přeboru 
dle zdravotního stavu a výkon-
nosti hráčů.

V minulosti se prostějovským 
mladým nadějím v této nelehké 
disciplíně vždy mimořádně dařilo, 
Jakub Klaudy je dvojnásobným 
mistrem ČR, vicemistrem ČR byl 
v loňském roce Rosenberk, bronz 
získal v minulosti i Dočekal, v žá-
cích je bilance Sokola I Prostějov 
ještě mnohem lepší, když členové 
oddílu získali ještě mnohem více 
mistrovských titulů. V letošním 
roce pak obhajuje stříbro Rosen-
berk. „Ale právě tato disciplína je 
letos naším nejslabším článkem a 
bude zajímavé, jak se nám podaří 
zabojovat a vyladit formu právě 
v domácím prostředí. Velmi rád, 
bych dal příležitost i našemu nej-
lepšímu hráči žákovské kategorie 
pokud bude šance na takzvanou 
divokou kartu,“ poznamenal Ri-
chard Beneš, kouč prostějovských 
nohejbalistů.
Mistrovský přebor zahajuje staros-
ta města v neděli 21.srpna v 8:45 

hodin na kurtech u sokolovny , 
dopoledne jsou na programu zápa-
sy ve skupinách a v odpoledních 
hodinách boje play-off a finálové 
zápasy o medaile. Předpokládaný 
konec je naplánován na zhruba se-
dmnáctou hodinu.
Vrcholný šampionát juniorů v sin-
glech sponzorsky podpořilo město 
Prostějov a firmy VPO Protivanov 
a.s.,  Kinetic s.r.o. Držovice,  IN-
STA Prostějov s.r.o. ,Montáže Ku-
čera,  Plnet-bezdrátový internet,  
ZOD Plumlov,  Restaurace Lázně,  
PENAM spol. s.r.o.,  H§D Galeko 
a.s.,  a senátorka Božena Sekani-
nová. „Oddíl nohejbalu děkuje 
touto cestou všem výše jmenova-
ným, kteří pomohli v rámci svých 
možností s uspořádáním celého 
dorosteneckého šampionátu v no-
hejbale singlů. Bez jejich pomoci 
není možné pořádat mládežnické 
akce na této úrovni,“ vzkázal Be-
neš.



Tak už nám to zase začalo, mo-
hou si říct volejbalistky úřadu-
jícího mistra České republiky a 
účastnice Champions League. 
V pondělí 8. srpna zahájily 
hráčky VK Modřanská pří-
pravu, která před prvním sou-
těžním zápasem nové sezóny 
potrvá něco přes dva měsíce. 

Prostějov/son
 Samotný úvod obstaral společný 
oběd hráčského kádru a realizační-
ho týmu. Na straně hráček zasedla 
v hotelu Tennis Club ke stolu os-
mička ve složení Monika Smáko-
vá, Gabika Tomášeková, Veronika 
Hrončeková, Olga Trachová, Hele-
na Horká, Darina Košická, Solange 
Soaresová a Markéta Chlumská. 
„Chybějí Anna Velikiyová a Tali 
Artmenková, které jsou s izrael-
skou reprezentací, Tina Lipicerová, 
jež se k nám připojí až koncem týd-
ne, a Šárka Kubínová. Tu postihlo 
menší onemocnění, od zítřka by 

měla normálně trénovat,“ informo-
val Večerník v pondělním odpoled-
ni hlavní kormidelník VK Miroslav 
Čada.
Během společného stolování 
svým svěřenkám sdělil, co a jak je 
čeká během nadcházejících týdnů. 
Přítomný sportovní manažer Peter 
Goga zase řešil potřebné technické 
záležitosti, jako ubytování, spor-
tovní i jiné vybavení a podobně. 
„Nejvíc zařizování je logicky s Ol-
gou Trachovou, což je nová posila 
a navíc coby Ukrajinka používá 
azbuku. Například instalace jejího 
počítače tak nebyla úplně snadná 
věc, ale všechno zvládáme. Pod-
statné je, aby holky měly vše po-
třebné a mohly se soustředit pouze 
na volejbal,“ zdůraznil Goga a 
na mysli měl jak stávající členky 
družstva, tak ty nové.
Trio Horká, Smáková, Trachová 
se okamžitě a přirozeně začlenilo 
do hanáckého kolektivu. „Trochu 
komplikovanější to zpočátku může 

být jen s Olgou, ale zdá se být velmi 
komunikativní, takže domluva s ní 
neznamená větší problém,“ ujistil 
kouč Čada, který při debatě s ukra-
jinskou blokařkou využil svých 
znalostí ruštiny.
Na popolední oběd naše volej-
balistky navázaly prvním trénin-
kem v odpoledních hodinách. 
Měl tradiční podobu výklusu do 
lesoparku Hloučela s kondičními 
cviky. „Úvod je vždycky takový 
volnější, aby se děvčata dostala 
do tempa. Už od zítřka však po-
jedeme v ostřejším rytmu pod 
vedením kondičního trenéra To-
máše Malého, jenž dorazí dnes 
večer,“ připojil Čada.
Od úterý do pátku se jeho svěřen-
ky věnovaly jak nabírání fyzičky, 
tak částečně i herním prvkům. 
„Podle mě je lepší hned od začát-
ku střídat kondici a sílu s herními 
věcmi. Holky se neutaví, víc je to 
baví a přitom pracují minimálně 
ve stejné intenzitě a určitě ve vyšší 

kvalitě, než kdyby třeba jen pořád 
běhaly dlouhé úseky. Zařazování 
nových trendů díky vysoké od-
bornosti Tomáše Malého se nám 
v předchozích letech stoprocent-
ně osvědčilo,“ vyložil Čada struč-
ně, leč výstižně.
Dnes, tj. v pondělí 15. srpna za-
míří celá družina VK Modřanská 
Prostějov na týdenní kondiční 
soustředění do slovenských Boj-
nic. „Hlavní rozdíl bude ten, že 
se mančaft dostane pod naši kon-
trolu na celých čtyřiadvacet hodin 
denně se vším všudy od samotné 
přípravy až po stravu a podobně. 
V Bojnicích se chceme objemo-
vě dostat až na hranici únosnosti, 
odmakat co nejvíc v ideálním 
prostředí s výborným zázemím 
včetně regenerace. S Prostějovem 
i slovenským nároďákem máme 
odtamtud jen ty nejlepší zkušenos-
ti, proto se do Bojnic znovu vrací-
me,“ vyjevil Tomáš Malý, kondič-
ní trenér prostějovského celku.

15. srpna 2011 26SportV NOVÉM

Ženy VK Modřanská mají za sebou úvodní tréninkový týden
Úřadující mistryně čeká soustředění v Bojnicích

Zemřel prostějovský rodák Oldřich MachačZemřel prostějovský rodák Oldřich Machač
Do hokejového nebe odešel muž s velkým srdcem, které ho nakonec zradilo

Prostějov/mik
s využitím zdroje:
www.hokej.cz

Čas neúprosně běží, pociťuje 
to bohužel i český hokej. Není 
to tak dávno, kdy po potížích 
se srdcech zemřel Eduard No-
vák. Nedávno se při tragické 
letecké nehodě zabil Jaroslav 
Jiřík. A nyní přišla další smut-
ná zpráva. Ve středu ve čtyři 
hodiny ráno podlehl dlouhé 
těžké nemoci Oldřich Machač. 
Dlouholetý spoluhráč Františ-
ka Pospíšila oslavil 18. května 
pětašedesáté narozeniny, před-

stavitelé hokejového svazu mu 
chtěli během Českých her v 
Brně před fanoušky popřát, ale 
Machač už tehdy nebyl vzhle-
dem k nemoci v dobré kondici. 
Narozeniny oslavil v kruhu 
rodinném, jen s několika přá-
teli. Během zmíněného turnaje 
v Brně navštívili někdejšího 
skvělého obránce spoluhráč 
František Pospíšil a trenér Ka-
rel Gut. "Ve středu ráno nás bo-
hužel zasáhla smutná zpráva, 
hovořil jsem s Oldovou man-
želkou, že Olda zemřel. Byl to 
vynikající hokejista i člověk," 
říká Gut, jenž vedl Machače v 

70. letech ze střídačky česko-
slovenské reprezentace.
Důrazný zadák začínal s ho-
kejem v Prostějově, později 
přešel do jihomoravské me-
tropole. A záhy se dostal do 
reprezentace. Tam vytvořil 
legendární dvojici s Františ-
kem Pospíšilem. Oba zadáci 
měli hodně společného. Talent, 
píli, předpoklady. Navzájem je 
pojilo veliké přátelství. "Naše 
generace tvořila bezvadný ko-
lektiv. Byli jsme partou, která 
si vyhověla. Nepamatuju se na 
žádný větší problém," zavzpo-
mínal Machač před zhruba 
před třemi lety.
Zatímco někteří jiní hoke-
jisté zůstali u svého sportu v 
roli trenérů nebo manažerů, 
Oldřich Machač nikoli. Na 
závěr kariéry hrál v Němec-
ku, kde se rozhodl pro novou 
náplň života. "Začal jsem ta-
kovou druhou etapu. Ambice 
na trenéra jsem nikdy neměl. 
V osmdesátých letech jsem 
vedl zastoupení jedné němec-
ké firmy u nás, později jsem 
si založil vlastní společnost," 
informoval.
Co bylo náplní její činnos-
ti? "Podnikali jsme v oblasti 
masného průmyslu, ale to 
není všechno. Věnovali jsme 
se potravinovým komponen-
tům a podobně. Bylo to hodně 
náročné, starostí nad hlavu. 
Ale kdo z podnikatelů tohle 
neměl? Hodně práce převza-
la moje dcera," naznačoval. 
Vzhledem k pracovnímu vy-
tížení hledal Oldřich Machač 

pomerně těžko čas ke sledo-
vání hokeje. "Na stadiony 
jsem přestal chodit. Trošku 
mi vadila atmosféra. Nemám 
rád davy, které pořád jen na 
někoho křičí. Raději si všech-
no vychutnám u televize," 
vysvětloval, v jakém vztahu 
zůstal k hokeji ve sportovním 
důchodu.
Oldřich Machač, který za čes-
koslovenskou reprezentaci se-
hrál 293 mezistátních utkání 
(víc jich má jen Jiří Holík) a 
dal devět branek, rád o hoke-
ji diskutoval. Jestliže měl na 

něco názor, nenechal si ho pro 
sebe. Nekličkoval, nehledal 
obecné fráze. Klidně zvedl te-
lefon a jal se debatovat. S au-
torem hokejových webových 
stránek vedl diskusi o hoke-
jových tématech ještě koncem 
dubna letošního roku. Posled-
ní roky strávil v Mostkovicích 
u Prostějova, kde si s rodinou 
zařídil zázemí v bývalém re-
kreačním objektu. A kde strá-
vil poslední období života.
"Nejsem na tom moc dobře, 
jsem vděčný za každý nový 
den. Na hokej už osobně ne-

můžu, maximálně u nás v 
Prostějově. Ale na všechno se 
dívám v televizi," říkal. Bohu-
žel, čas Oldřicha Machače se 
krátil a jeho blízcí to věděli. V 
uplynulých dvou letech mimo 
jiné odvedl hodně cenné prá-
ce na přípravách stanov Síně 

slávy českého hokeje. Machač 
byl členem pracovní skupiny 
a pak i Komise ČSLH. Mezi 
legendy vstoupil během ak-
tivní kariéry, do Síně slávy 
českého hokeje v listopadu 
2008. Už předtím byl poctěn i 
ze strany IIHF.

Smutná zpráva pro příbuzné, kamarády, sportov-
ní veřejnost a celý světový hokej. Po déletrvajících 
problémech se srdcem zemřel minulý týden ve 
středu v pouhých 65 letech prostějovský rodák 
Oldřich Machač. Zřejmě ani té nejmladší generaci 
není nutné příliš dlouze představovat tohoto úspěš-
ného československého reprezentanta, stejně ja-
ko později úspěšného podnikatele. 
Účastník 12 světových šampionátů, tří olympij-
ských her a postupně hráč Prostějova, Dukly 
Košice, Komety Brno a neměckého Rosenheimu, 
se nyní na hokejové mače i svoji rodinu bude dí-
vat z nebe. Odešel člověk s velkým srdcem, čistou 
duší a nezměrným elánem, kterého měl na rozdá-
vání. Bohužel, právě ono velké a bojovné srdce ho 
minulý týden zradilo. 
Poslední rozloučení s Oldřichem Machačem pro-
běhne dnes, tedy v pondělí 15. srpna ve 12.40 
hodin v Obřadní síni na Městském hřbitově v 
Prostějově. 

Narodil se 18. dubna 1946 v 
Prostějově. Byl účastníkem 12 
mistrovství světa v letech 1967 
až 1978. Třikrát reprezentoval 
hokejové Československo na 
zimních olympijských hrách - v 
Grenoblu 1968, Sapporu 1972 a 
Innsbrucku 1976. Byl mistrem 
světa v Praze 1972, Katovicích 
1976 a Vídni 1977. Stříbrnou 
medaili na MS získal v Greno-
blu 1968, Bernu a Ženevě 1971, 
Helsinkách 1974, Mnichově 
a Düsseldorfu 1975 a Praze 

1978. Stříbrným medailistou byl i na olympijských hrách 
v Grenoblu 1968 a Innsbrucku 1976. Pak byl ještě dr-
žitelem bronzu ze světových šampionátů ve Stockholmu 
1969, 1970 a v Moskvě 1973, stejně jako na OH v Sap-
poru 1972.
Za reprezentaci Československa odehrál 293 zápasů a 
nastřílel 37 branek. V sezoně 1981/1982 získal s klubem 
SB Rosenheim titul mistra Německa. V dresu brněnské 
Komety působil 11 sezon, odehrál 419 ligových zápasů a 
nastřílel 98 gólů. Celkem hrál československou nejvyšší 
soutěž 13 sezon a ve 490 utkáních nastřílel 133 branek. 
Hráčská kariéra: 1957 - 1965 Prostějov, 1965 - 1967 
Dukla Košice, 1967 - 1978 Kometa Brno, 1978 - 1982 
Rosenheim (Německo). Po ukončení kariéry působil v 
letech 1987 - 1989 jako člen výboru hokejové Komety, v 
letech 1991 - 1993 byl prezidentem Komety. V roce 1999 
byl Oldřich Machač uveden do Síně slávy světového ho-
keje (IIHF). 

KDO BYL Oldřich Machač

POSLEDNÍ ROZLOUČENÍ
s hokejovou legendou:

pondělí 15. srpna 12.40 hodin
v Obřadní síni na městském

hřbitově v Prostějově

Patřil ke světové špičce. Oldřich Machač byl v šedesátých a sedmdesátých letech minulého století součástí zlaté generace československého reprezentačního týmu. Skvělou obrannou dvojici vytvořil s věčným parťákem Františkem Pospíšilem. Nejvíce sil 
a hokejového umu, ostatně stejně jako jeho spoluhráči, dával do žhavých soubojů s tehdejší sovětskou sbornou. Na posledním snímku společné foto s Jiřím Holečkem a Františkem Pospíšilem včetně originálních podpisů.  Foto: rodinný archív

INZERCE

(Dokončení ze str. 15)
Od počátku byl na pozici číslo jedna jedním 
ze čtyř vytipovaných mužů, přičemž kouč 
Choleva si přál nejvíce právě jeho. Celou 
dobu to bylo o podmínkách a nakonec jsme 
se dohodli,“ usmíval se spokojeně Fridrich, 
který kvitoval přístup hráče. „Stejně jako 
v předchozích případech, kdy jsme získali 
americké borce, jsme se setkali s příznivým 
přístupem. Kluci jsou ochotni jít se svými 
požadavky dolů, neboť je láká vidina účasti 
v EuroCupu,“ poznamenal funkcionář Orlů.
Arvydas Eitutavičius v minulosti klepal 
na dveře litevského národního týmu před  
mistrovstvím světa 2010 v Turecku, když 
byl vyřazen jako poslední hráč před nomi-
nací. „Kromě výborné kontroly míče také 
dobrým střelcem, a to jak zpoza tříbodové 
linie, tak i z dvoubodových pozic. Skvělou 
úspěšnost má pak z čáry trestných hodů, kte-
rá je v průměru 82 procent za celou kariéru. 
Co se týká jeho rozehrávačských schopnos-
tí, dokáže dopravit míč ve správný čas na 
správné místo nebo uvolnit spoluhráče tak, 
aby ten mohl snadno skórovat,“ charakteri-
zují novou posilu Orlů webové stránky BK. 
Snad budou mít pravdu...Do Prostějova má 
dorazit zítra, tj. v úterý 16. srpna v poledne a 
okamžitě by se měl připojit k týmu.

Přišel litevský rozehrávač...

Prostějov/son, pk-
 Jen polovina hráčského ká-
dru A-mužstva BK Prostějov 
absolvovala úvodní týden pří-
pravy na novou sezónu. Ně-
kteří naši basketbalisté totiž 
plní reprezentační povinnosti 
a další se zapojí do tréninko-
vého procesu až ode dneška.
V pondělí 8. srpna tak na Hané 
začali makat Jaroslav Prášil, 
Matej Venta, Rostislav Peli-

kán, Jaromír Bohačík, Vojtěch 
Bratčenkov a Dušan Pandula, 
přičemž posledně jmenovaný 
hned na druhý den odcestoval za 
slovenským národním týmem. 
U české reprezentace mužů při-
tom prodlévá Kamil Švrdlík, 
na Světové letní univerziádě 
momentálně bojuje za ČR Petr 
Dokoupil. A trojice zahraničních 
posil Jamar Smith, Travis Peter-
son, Arvydas Eitutavičius plus 

loňská opora Yemi Nicholson se 
k prostějovskému výběru připojí 
až zkraje tohoto týdne. 
Náplň přípravy pod vedením 
hlavního kouče Zbyňka Chole-
vy a dvojice jeho asistentů Jan 
Hájek – Michal Pekárek zatím 
byla čistě kondiční. Tréninky 
v hale Sportcentra DDM i blíz-
kém okolí  přitom kromě výše 
jmenované pětice podstupovali 
rovněž tři talentovaní mladí-

ci: Rudolf Polášek z BK a dva 
testovaní junioři z Brna - Filip 
Šmíd a Ondřej Šiška, o jejichž 
případném zařazení do širšího 
kádru Orlů se teprve bude roz-
hodovat.
Vedení orlů tak v zákulisí usilov-
ně jedná o možnosti sehrát kva-
lifikaci o účast v hlavní soutěži 
EuroCupu proti Sofii přece jen v 
Prostějově, a ne jak se původně 
předpokládalo v Brně! „Dě-

láme pro to maximum. Chce-
me vytvořit takové podmínky, 
abychom mohli požadavkům 
vedení soutěže vyhovět. Věřím, 
že toho jsme schopni, vypadá 
to slibně,“ prozradil Večerníku 
generální manažer BK Prostějov 
Petr Fridrich.
Více informací najdete v ex-
kluzivních rozhovorech, které 
připravujeme do příštího vydání 
Večerníku.

Zatím trénovalo jen torzo OrlůZatím trénovalo jen torzo Orlů
Naplno odstartuje příprava prostějovských basketbalistů až dnes

Beachvolejbalový pohár
Areál Beach Sport Prostějov u aquaparku byl dějištěm jednoho z tur-
najů Českého poháru 2011 v plážovém volejbalu žen. Mezi jedenácti 
zúčastněnými dvojicemi se z celkového triumfu radoval favorizovaný 
pár ze severu Moravy Kateřina Holišová - Martina Mazurová, který 
ve finále porazil prostějovské duo Kateřina Novotná - Kateřina Veselá.
Dělené páté místo obsadily zástupkyně pořádajícího oddílu Beach 
Sport PV, sestry Barbora a Kateřina Korhoňovy. Nechyběly ani mladé 
členky VK Modřanská Prostějov Natálie Kolderová a Denisa Mar-
ková, ty však uzavíraly výsledkovou listinu. Nejlepší dvojice si mezi 
sebe rozdělily prize money v sympatické výši deseti tisíc korun a také 
věcné ceny. Celé klání provázelo po propršené noci až nečekaně pří-
znivé počasí.
Konečné pořadí: 1. Holišová, Mazurová, 2. Novotná, Veselá, 3. Hej-
lová, Jarošová, 4. Valášková, Valešová, 5.-6. Klimešová, Vandasová a 
B. Korhoňová, K. Korhoňová, 7.-8. Suchá, Víšková a Mašlaňáková, 
Trubačová, 9.-11. Hamrusová, Korbelová + L. Vykydalová, P. Vyky-
dalová + Kolderová, Marková.



Marek Sonnevend

 Co říká na právě 
skončený zápas au-

tor dvou branek?
„Myslím si, že každý hokejista 
se těší na první utkání sezóny a 
má do něj motivaci. Na druhou 
stranu jsme posledních devět 

dní makali dvoufázově a tím 
pádem byli vcelku unavení, ale 
celkově jsme to zvládli. Ško-
da ztraceného dvougólového 
vedení a výsledku 3:3, aspoň 
jsme pak dobře zvládli ná-
jezdy. Kdyby se už hrála sou-
těž, řekl bych dobré dva body.“ 
(smích)

 Jak byste okomento-
val své dvě trefy?

„U prvního gólu mi to krásně 
předložil na levou stranu Pešta 
(Ivo Peštuka - poznámka auto-
ra) a jelikož jsem na konci stří-
dání už moc nemohl, tak jsem 
vystřelil přes obránce. Brankář 
asi neviděl a prošlo mu to nej-
spíš houslama do sítě, po prav-
dě jsem tu střelu taky neviděl. 
Druhý gól v oslabení mi skvěle 
připravil David Šebek, šance 
sám před bránou se musí pro-
měňovat.“

 V poslední třetině se 
zdálo, že vám v úna-

vě docházejí síly. Souhlasíte?

„Určitě. Jak jsem říkal, měli 
jsme teď devět dní ´dvou-
fázovky´ a ve třetí třetině 
to bylo znát. Navíc se led 
ke konci v horku dost bořil, 
hrálo se těžko a náš výkon v 
závěru tak nebyl žádná slá-
va. Máme úplně promočené 
brusle.“

 Nehrozí, že bude-
te za dva vstřelené 

góly včetně úplně prvního v 
přípravě muset něco platit 
do týmové kasy?
„Naštěstí ne, platí se až za 
hattrick. Ale že bych kvů-
li tomu schválně nechtěl 
dát třetí branku? To fakt ne. 

(smích) Za hattrick bych byl 
moc rád, klukům bych pak 
šoupnul do kabiny nějakou 
basu piv. Jenže mají smůlu, 
nepovedlo se...“

 Loni se v Prostějově 
dávalo dohromady 

úplně nové mužstvo, zatím-
co letos už máte konsolido-
vaný celek, navíc s několika 
posilami. Je to velké plus?
„Rozhodně jo. Mančaft dopl-
nili čtyři kvalitní kluci, jinak 
zůstala kostra týmu stejná. 
Naši skutečnou sílu však po-
známe až časem, z jednoho 
přáteláku nejde dělat ukvape-
né závěry. Teprve uvidíme, jak 
budeme fungovat. Ale myslím 
si, že máme dost dobrý kolek-
tiv, který by mohl šlapat.“

15. srpna 2011 27Lední hokejV NOVÉM

O výhru nad Vsetínem Jestřábi přišli i nepřišli...O výhru nad Vsetínem Jestřábi přišli i nepřišli...

Prostějov/son 
Lepší start do zápasového 
programu nové sezóny - byť 
zatím jen přátelského - si ho-
kejisté Prostějova nemohli 
přát. Hned z prvního útoku 
Stejskal trefil zpoza kruhů 
přesně mezi Hromadovy beto-
ny a favorit po devětačtyřiceti 
sekundách vedl – 1:0. Zpočát-
ku se sice hrálo opatrně a spíš 
neurovnaně, přesto Jestřábi už 
v 8. minutě svůj náskok zvý-
raznili, když Stránělovu při-
hrávku zblízka využil Černý 
opět nalezením skuliny v gól-
manově rozkleku - 2:0. Hosté 
však rychle odpověděli tím, 

že potrestali chybu obrany. 
Vaněk projel až příliš snadno 
středem kluziště, posunul do-
leva Mečiarovi a ten blafákem 
zavěsil pod víko - 2:1. Další 
minuty patřily znovu Pros-
tějovanům, jenže Černého 
tutovku u levé tyče vychytal 
Hromada, Peštuka v přesilov-
ce zamířil z mezikruží vedle 
a Kumstát v trvající početní 
převaze od modré napálil pra-
vou tyč. Možnost vyniknout 
pak dostal i Musil, jenž skvěle 
vyrazil příležitost Kuba.
Do druhé třetiny vstoupili 
borci LHK velmi aktivně a 
po neproměněných průnicích 

Stejskala s Ševčíkem přece 
jen záhy zvýšili skóre. Ve 23. 
minutě ujeli v oslabení do 
brejku dvou na jednoho, D. 
Šebek nabil do šance Stejska-
lovi a ten zblízka nezaváhal 
- 3:1. Jen škoda, že řadu dal-
ších slibných situací Hanáci 
nepřetavili v rozhodující gó-
lový únik, neboť Kumstát, 
D. Šebek, Ševčík, Kolibár 
i další si vylámali zuby na 
Hromadovi. To už se jinak na 
ledě dost přiostřilo, zvlášť po 
ošklivém zákroku Brandyse 
loktem do obličeje Peštuky. 
Otřesený domácí zadák tři 
minuty proležel na zádech, 
teprve pak se s pomocí lékaře 
odbelhal na střídačku a poslé-
ze do kabiny, odkud putoval 
na vyšetření do nemocnice.
Již s blížícím se koncem pro-
střední části se Valaši zvedali 

(Spitzerovu jedovku i Zúbko-
vu teč lapil Musil) a viditelně 
unavenějšího protivníka tlači-
li do defenzivy. Vítek sice ve 
46. poslal loženku ještě vedle, 
ale o tři minuty později prošla 
přesilovková střela Spitzera 
od modré přes clonu mnoha 
těl až do sítě – 3:2. V 54. se 
navíc dva prostějovští plejeři 
srazili ve vlastním obranném 
pásmu, čehož využil Zúbek 
a pohotovou ranou z pravého 
kruhu vymetl bližší šibenici 
- 3:3. 
Výsledek se už poté nezměnil, 
takže na řadu přišly samostat-
né nájezdy. A zatímco Zúbek, 
Hruška ani Vaněk nevyzráli 
na Musila, Čuřík s Ševčíkem 
shodně přelstili Hromadu 
bekhendovým blafákem a ná-
jezdovým stavem 2:0 tak určili 
celkový rezultát - 4:3.

Remízový zápas, vítězné nájezdy a solidní, po-
měrně vyhecovaný hokej. To vše viděla dost 
početná divácká návštěva v úvodním příprav-
ném utkání mužů LHK Jestřábi Prostějov pro-
ti Valašskému hokejovému klubu ze Vsetína. 
Hanáci byli dvě třetiny lepší, poté však pod tíhou 
únavy přenechali iniciativu soupeři a ten vyrovnal. 
Výhra ale zůstala doma díky lepším samostatným 
nájezdům. Utkání předcházela nepříliš radostná 
událost, když před úvodním buly celá hala uctila 
minutou ticha památku zesnulé prostějovské le-
gendy Oldřicha Machače...

První přátelské střetnutí prostějovských hokejistů sledovala téměř tisícovka příznivců!

Š

Petr ZACHAR 
- LHK Jestřábi Prostějov: 

„Nechtěl bych to nijak víc hodnotit. Šlo o 
první přípravné utkání poté, co jsme devět 
dní trénovali dvoufázově, navíc jsme nastou-

pili jen na tři pětky. Kluci toho měli plné zuby a já 
jsem spokojený s tím, jak střetnutí celkově proběhlo a 
s jakým nasazením hráči bojovali. Na úvodní přátelák 
to z naší strany nebylo špatné. Až ke konci nám tro-
chu došly síly, vyklidili jsme střední a hlavně útočné 
pásmo. Jedinou černou stránkou je zranění Peštuky po 
faulu loktem do obličeje. Ivo odjel do nemocnice na 
vyšetření včetně rentgenů, snad bude mít pouze otřes 
mozku a nic jiného. Zápas bych ale jinak neoznačil za 
přehnaně tvrdý. Nějaké ostřejší zákroky tam sice byly, 
což je však v soutěži normální. Nijak výrazně to nevybo-
čovalo, takový je hokej. A proč jsme hráli jen na tři pětky? Ju-
nioři měli dnes v poledne utkání v Olomouci a zítra nastoupí 
v Šumperku, mladíky Zachara, Kryla a Tomigu jsme logicky 
poslali na tyhle duely. Ať si pořádně zahrají a ne pouze sedí na 
střídačce, případně absolvují málo minut.“
Viktor HLOBIL - VHK Vsetín: 
„U domácího mužstva byla vidět kvalita hlavně do útoku, 
v němž má Prostějov výborné bruslaře. Využívali většího 
zdejšího kluziště, na které my nejsme tolik zvyklí, proto 
dlouho vedli. My jsme dobře zvládli poslední třetinu zejmé-
na po taktické stránce, kluci se celé utkání snažili a nemůžu 
jim nic vytknout. Samozřejmě nás čeká ještě dlouhá cesta do 
začátku soutěže, příprava je od toho, aby se postupně odstra-
ňovaly chyby. Prostějov má každopádně mančaft, který by 
měl hrát o špici druhé ligy. Ani my však na tom nemusíme 
být špatně, vždyť dnes jsme šli do zápasu po čtrnácti dnech 
dvoufázové přípravy a včera jsme dokonce měli jeden dost 
brutální trénink. Kluci se podle toho v poslední části zařídi-
li, nehonili se za každou cenu dopředu a chytrým hokejem 
přesto dokázali vyrovnat, což je cenné. Náš mladý mančaft 
viditelně chce makat a na tom se dá v sezóně stavět.“  -son-

                               
                                   ze střídaček    ze střídaček    

Kumstát, Finkes

M. Tomiga

Stejskal - L. Duba - Ševčík

Žajgla - Čuřík - Smejkal

Černý - Stráněl - D. Šebek

Trenéři: Petr Zachar a Juraj Jurík

Sestava LHK Jestřábi

          Musil

Branky a nahrávky: 1. Stejskal (Peštuka), 8. Černý 
(Stráněl), 23. Stejskal (D. Šebek, Paška), rozhodující nájezd Čuřík - 10. 
Mečiar (Vaněk), 49. Spitzer (Tesařík, Vítek), 54. Zúbek (Hruška)
Rozhodčí: Přikryl - Trunečka, Tomiga

Vyloučení: 6:3, navíc Brandys (V) 5 minut plus osobní trest do 
konce utkání

Využití: 0:1 Oslabení: 1:0
Diváků: 750

kal

ebek

LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV 
  VHK VSETÍN 

Osina, Kolibár

Paška, Peštuka

1. třetina 1. třetina   2:1
2. třetina 2. třetina 1:0
3. třetina 3. třetina 0:2
        sn           sn   1:0

iiiiiiiiiiiiiii   2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2. LLLLLLLLLLLLLLLIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGAAAAAAAA A A A A A A A SKSKSKSKSKSKSKSKSKSKSKSKSKSKSKUPUPUPUPUPUPUPUPUPUPUPUPUPUPUPINININININININININININININININAAAA AAAA A A A A A A A „V„V„V„V„V„V„V„V„V„V„V„V„V„V„VÝCÝCÝCÝCÝCÝCÝCÝCÝCÝCÝCÝCÝCÝCÝCHOHOHOHOHOHOHOHOHOHOHOHOHOHOHOD“D“D“D“D“D“D“D“D“D“D“D“D“D“D“  -------------- 101010101010101010101010101010.. ........ . .... KOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLO nnnnnnnnnnnnnnnadadadadadadadadadadadadadadadstststststststststststststststavavavavavavavavavavavavavavavbobobobobobobobobobobobobobobovévévévévévévévévévévévévévévé čččččččččččččččásásásásásásásásásásásásásásástititititititititititititititi   222.2.2.2. LLLLIGGIGIGGIGGGIGIGA AAAAAA A SSKSKKSKSKKSKKUPUPUUPUPUPUPUPPUPPP NININNNININI AA AAAAA „V„V„V„V„V„V„V„V„V„V„V„„V„V„VÝÝCÝCCCÝCÝCÝCÝCÝCÝCHOHOOHOHOHOHOHOH DDDDDDDDD 1001010101101010100.. .... KOOKOKOKOKOKKOKOKOOLOOLOLLOOOOOLOO nnnnnnadadadadadadadststsststststsst vavavavavvavavvav ooobobobooobobovévévévévévévévévéév ččččččččásásásásásássássttitttttt
Marek Sonnevend

 Jak jste se v novém 
působišti aklimati-

zoval?
„Myslím, že bez problémů. 
Pro mě je novinkou víc tré-
nování než dosud, protože 
současně působím u juniorů i 
mužů. Takhle jsem ale spoko-
jený a cítím se dobře, rád jsem 
se zařadil do trenérsko-funk-
cionářského kolektivu tady 
v Prostějově, kde to má svou 
kvalitu. Z mého pohledu zatím 
všechno běží výborně a já vě-
řím, že i nadále bude.“

 V suché přípravě jste 
se mohl věnovat pou-

ze juniorům, neboť jejich 
tréninky se časově překrý-
valy s mužskými. Proběhla 
tato fáze u juniorského celku 
LHK dle vašich představ?
„U mladých kluků se během 
kondiční přípravy hlavně roz-
víjí síla, vytrvalost a rychlost. 
Objemy byly dost velké, přesto 
chlapci vše zvládali dobře a 
s jejich přístupem jsem byl 

spokojený. Co jsme napláno-
vali, to se splnilo, tréninková 
docházka i morálka se držely 
na vysoké úrovni. Teď je dů-
ležité, abychom nadřenou fy-
zičku dokázali zúročit na ledě 
v pokračující přípravě, tento-
krát už herního zaměření.“

  Co je pro vás vnitřně 
důležitější: muži nebo 

junioři?
„Všechno se musí dělat na 
sto procent, ať už pracuje-
te s dospělými či mladými. 
Ještě jako aktivní hráč jsem 
vždycky byl bojovník a sna-
žil se vše dělat naplno, o totéž 
se nyní snažím i coby trenér. 
Nelze nikoho ani žádný man-
čaft, který vedete, jakkoliv 
upřednostňovat, naopak je 
vždy nutné klást maximální 
důraz na kvalitu veškeré prá-
ce.“

  Už jste s Petrem Za-
charem probírali roz-

dělení kompetencí u mužské-
ho A-týmu?

„Obecně je to dané tím, že 
Petr je hlavní kouč a já asi-
stent. Určitě si ale budu víc 
hledět mladších hokejistů, 
kterých je v kádru ´áčka´ 
poměrně hodně, a dohlížet 
na jejich rozvíjení v herně-
-taktickém směru. Na talent 
je potřeba neustále tlačit a 
zdokonalovat jej. Počítám 
rovněž se spoluprací při sta-
novování zápasové taktiky, 
rozboru jednotlivých soupeřů, 
pomoci v koučování během 
utkání a podobně. Přesně jsme 
to s Petrem ještě nerozebírali, 
ještě je dost času. Každopádně 
záleží na něm, co konkrétně 
bude potřebovat a vyžadovat, 
já se samozřejmě přizpůso-
bím. Petr má mnohem víc tre-
nérských zkušeností s muži, 
zatímco já jsem ještě nedávno 
hrál a můžu do vedení týmu 
vnést takové to vidění přímo 
z ledu, jak co konkrétně pro-
vést perspektivou aktivního 
hokejisty.“

Prostějov - Pomáhá jako 
asistent Petru Zacharovi 
s mužským „áčkem“, je-
ho stěžejním úkolem je 
však z pozice hlavního 
trenéra vést co nejlépe ju-
niorský tým LHK Jestřábi 
Prostějov. Kouč Juraj 
Jurík (na snímku) na jaře 
přišel do našeho hokejo-
vého oddílu ze Vsetína a 
v pokračující přípravě se 
snaží mladé Hanáky kva-
litně nachystat na sezónu 
2011/2012.

„V Prostějově jsem si zvykl bez potíží,“ nový asistent 
u „A“-týmu a hlavní kouč juniorky LHK Jestřábi

Junioři
17. srpna: Vsetín – Prostějov. 
24. srpna: Prostějov – Vsetín. 
27. až 28. srpna: turnaj v Pře-
rově. 31. srpna: Prostějov – 
Šumperk. 3. září: Prostějov 
– Opava. 11. září: Opava – 
Prostějov.

Starší dorostenci
16. srpna: Uherské Hradiště 
– Prostějov. 19. srpna: Prostě-
jov – Kometa Úvoz. 20. až 21. 
srpna: turnaj v Přerově. 26. 

srpna: Prostějov – Přerov. 29. 
srpna: Kometa Úvoz – Pros-
tějov. 31. srpna: Prostějov – 
Šumperk.

Mladší dorostenci
13. až 14. srpna: turnaj 
v Přerově. 18. srpna: Uničov 
– Prostějov. 20. až 21. srp-
na: turnaj ve Spišské Nové 
Vsi. 23. srpna: Prostějov – 
Přerov. 26. srpna: Prostějov 
– Uničov. 27. srpna: turnaj 
v Šumperku.

Starší žáci
21. srpna: turnaj v Šumperku. 
23. srpna: Kometa Úvoz – 
Prostějov. 25. srpna: Prostějov 
– Kometa Úvoz. 28. srpna: 
turnaj v Uničově. 3. září: tur-
naj v Prostějově.

Mladší žáci
20. srpna: turnaj v Šumperku. 
23. srpna: Kometa Úvoz – 
Prostějov. 25. srpna: Prostějov 
– Kometa Úvoz. 3. září: turnaj 
v Uničově.

Program přípravy u mládežníků LHK Jestřábi
Vedle mužů LHK Jestřábi Prostějov začali hrát přátelské zápasy také mladí 
hokejisté. Přinášíme vám přehled přípravných utkání i turnajů jednotlivých 
mládežnických výběrů převzatý z webových stránek klubu.

„Platí se naštěstí až za hattrick..,“ smál se po utkání střelec dvou branek MARTIN STEJSKAL
Člen elitní formace Jestřábů věří v sílu prostějovského týmu
Prostějov - Slibnou produktivitu prokázal hned 
na začátku série přípravných duelů útočník pros-
tějovských Jestřábů Martin Stejskal (na snímku). 
Šestadvacetiletý forvard proti Vsetínu bleskově 
otevřel skóre, později přidal ještě jeden gól a dvě-
ma zásahy se rozhodující měrou podílel na vítěz-
ství LHK 4:3 po samostatných nájezdech.

JESTŘÁBI ZŮSTALI BEZ BRANKÁŘSKÉ JEDNIČKY
Po červnovém odchodu Slováka se teď minimálně na měsíc zranil Sedlář!

Prostějov/son

Žádná panika ovšem není na 
místě, a to hned ze dvou dů-
vodů. Zaprvé Sedlář měl až do 
konce srpna trénovat s extra-
ligovým Zlínem a v přípravě 
tudíž nebude - aspoň v nej-

bližších týdnech - chybět. Za 
druhé jeho zranění (snad) není 
dlouhodobé, do čtyř týdnů by 
měl být fit a připraven naskočit 
do nového soutěžního ročníku 
2011/2012. Na druhou stranu 
měsíční absence jeho formě 
rozhodně nepřidá, navíc pova-

ha zdravotních trablů nedává 
jistotu včasného vykurýrování.
„Dalibor si na čtvrtečním tré-
ninku natáhl třísla a protože 
jde o gólmana, bude jeho vy-
léčení podle mého názoru při-
bližně měsíc trvat. U hráčů do 
pole by byl návrat rychlejší, s 
brankáři je to u třísel či přitaho-
vačů logicky složitější a nic se 

nesmí uspěchat,“ vyložil 
po pátečním přáteláku se 
Vsetínem (4:3 po nájez-
dech) trenér Jestřábů Petr 
Zachar.
Získat novou posilu mezi 
tyče na přestup však 
Hanáci neplánují ani v 
případě, že by se Sedlá-

řova absence protáhla třeba na 
dva měsíce, což se může stát. 
„Musíme se vejít do určitého 
rozpočtu a kupovat dobrého 
gólmana na měsíc nebo dva by 
nebylo zrovna levné, navíc by 
nám ho touto formou ani nikdo 
nedal. Budeme to řešit svými 
vlastními mladíky nebo střída-
vými starty,“ upřesnil Zachar.

Proti Vsetínu si stoupl do pros-
tějovské klece dvaadvacetiletý 
Petr Musil. „Jeho výkon nebyl 
špatný, i když si myslím, že 
minimálně jeden ze tří inkaso-
vaných gólů mohl chytit. Podle 
mě se trochu projevuje, že hrál 
v létě in-line, kde je poněkud 
jiná technika chytání. Pokud 
se s tímhle vyrovná, je to pro 
nás momentálně brankář číslo 
dvě za Sedlářem. Další gólma-
ny budeme zkoušet v příštích 
přípravných zápasech a oni se 
musí o své místo v týmu po-
prat tím, že předvedou stabilně 
slušné výkony. Ne jednou na-
horu a podruhé dolů,“ zdůraz-
nil Zachar.

V nepříjemné situaci ohledně obsazení postu prv-
ního gólmana se momentálně ocitli hokejisté dru-
holigového LHK Jestřábi Prostějov. Přitom ještě 
před dvěma měsíci měli dva velmi kvalitní bran-
káře druholigové úrovně... Jenže pak na sklonku 
června odešel Jiří Slovák do Valašského Meziříčí 
a nyní se čerstvě zranil Dalibor Sedlář! Kdo tedy 
bude hájit branku Jestřábů? Pak nastala přestávka, kdy ex-

hibice okolí čím dál méně vní-
majícího jedince vyvrcholila. 
Těžko říct jak, každopádně na 
svůj aktuální stav až neuvěři-
telně hbitě překonal mantinel 
i s plexisklem a zatím bez 
úhony přistál na ledě. Tam se 
postavil do cesty přijíždějící 
rolbě a jen duchapřítomnost 

jejího řidiče zabránila nejhor-
šímu. Místo ústupu se ovšem 
alkoholový podroušenec sna-
žil zezadu naskočit na rolbu a 
přitom sebou třískl na led tak, 
že si bolestivě natloukl hlavu.
To už se za ním ze střídaček 
hnal jeden z členů ochranky, 
kterého ale předběhl opilcův 
kamarád. Ten neváhal rovněž 
přelézt plexisklo a svého pří-
tele odvedl nejen z kluziště, 
ale pro jeho vlastní dobro i ze 
´zimáku´. Celá příhoda nako-
nec vyzněla humorně, jenže 
pokaždé by to taková sranda 
být nemusela…

Dokončení Dokončení 
ze strany 15ze strany 15

OPILEC SI NA LEDĚ
NATLOUKL KEBULI



Marek Sonnevend

 Dá se říct, že v souvis-
losti s VK Modřanská 

právě teď nadešly vaše hlavní 
chvíle?
„Říct se to takhle dá. Třeba kon-
cem soutěžního ročníku, kdy se 
hodně hrají zápasy, dostávám pro-
storu při trénincích logicky méně 
z pochopitelných důvodů. Naopak 
teď je kooperace mezi mnou, hlav-
ním koučem i celým týmem mno-
hem intenzivnější, do přípravy se 
zapojuji docela výrazně. Očekává 
se ode mě, že pomohu družstvu 
dobít baterky a fyzicky jej dostat 
na potřebnou úroveň. Teď ze za-
čátku je to složitější tím, že každá 
hráčka naskočila do tréninkového 
procesu v jiném kondičním stavu a 
zatím tak mapujeme situaci, abych 
postupně mohl dostat ještě víc pro-
storu k práci s holkama.“

 Jak tedy příprava 
v úvodním týdnu kon-

krétně vypadá?
„Trénujeme dvoufázově s tím, že 
dopoledne děláme pouze fyzičku 
a kombinujeme silové věci s rych-
lostními i se základní vytrvalostí. 
V odpolední fázi se pak prolínají 
kondiční prvky s herními, celkově 
je zatím příprava z přibližně sedm-
desáti procent věnovaná fyzické 
kondici.“

 Platí i letos, že se do 
tréninků snažíte vnášet 

nové moderní prvky a trendy?
„To je moje filozofie, že pokud 
chceme hráčky smysluplně vyždí-

mat, nedá se spoléhat 
jen na ortodoxní a 
neustále opakované 
metody, což vede ke 
stereotypu. Proto je 
potřeba hledat nové 
invenční prvky a tím 
držet krok se světem. 
Myslím si, že i sa-
motné holky pak pří-

prava víc baví, navíc ta cvičení se 
vůbec nevymykají účelu. Naopak 
vždy mají své velké opodstatnění 
a akcentují různé svalové skupiny, 
které se při klasických cvičeních ni-
jak nezapojují. Tím jdou kondiční 
schopnosti děvčat nahoru.“

 Je těžké najít zlatou 
střední cestu, aby hráč-

ky nebyly ani přetrénované, ani 
málo připravené?
„Tohle je hrozně složité právě 
s ohledem na zmíněnou indivi-
dualitu každé volejbalistky, ale 
i jiných sportovců. Pro každého 
trenéra jde o jednu ze stěžejních 
věcí a musí si dávat velký pozor, 
aby nepřestřelil na tu či onu stranu. 
Dost pomáhá sledovat mimiku 
tváře, jak se ta která hráčka cho-
vá, jak reaguje a jak komunikuje, 
což je nezbytný základ. Někdy 
se stává, že zvolená cvičení není 
možné dokončit nebo je nutné je 
zlehčit. Zvolit a udržet optimální 
míru zatížení je podle mě jeden 
z nejsložitějších úkolů kouče ve 
sportu z hlediska kondice. Zvlášť 
když některé svěřenky stejný tré-
nink zataví a jiné si po něm stěžují, 
že nebyl dostatečně náročný. Je to 
prostě alchymie s nutností hledání 
kompromisů, leccos může řešit 
i nabídka individuální přípravy 
v případě zájmu.“

 Podle čeho se dá poznat, 
jak na tom která volej-

balistka v dané chvíli fyzicky je?
„Jedna věc je verbální komunika-
ce a druhá výše zmíněná never-
bální. To znamená mimika tváře 
při trénincích, celkový přístup 
k jednotlivým cvičením, tempo 
při nich, způsob jejich zvládání a 
různé reakce vypovídající o tom, 
nakolik danou hráčku příprava 
baví. Jestli je třeba soutěživá a 
vyvěrá z ní chuť do práce, nebo 
naopak. Na tohle všechno musí 
člověk reagovat, s děvčaty mluvit 

a v některých případech se nene-
chat obelhat. (úsměv) I tohle se ně-
kdy stává, tady v Prostějově však 
naštěstí ne.“

 Druhý týden přípravy 
strávíte na kondičním 

soustředění v Bojnicích. Bude se 
vedle jiného prostředí v něčem 
podstatném lišit i tréninková 
náplň?
„Hlavní rozdíl bude ten, že se man-
čaft dostane pod naši kontrolu na 
celých čtyřiadvacet hodin denně se 
vším všudy od samotné přípravy 
až po stravu a podobně. V Bojni-
cích se chceme objemově dostat 
až na hranici únosnosti, odmakat 
co nejvíc v ideálním prostředí s vý-
borným zázemím včetně regene-
race. S Prostějovem i slovenským 
nároďákem máme odtamtud jen 
ty nejlepší zkušenosti, proto se do 
Bojnic znovu vracíme.“

 Od volejbalu bych teď 
odbočil k fotbalu, neboť 

jste patřil do realizačního týmu 
české reprezentační devatenáct-
ky na stříbrném mistrovství 
Evropy. Jak jste se k téhle práci 
dostal?
„Jako mladší jsem hrával fotbal, 
v tomto sportu mám i trenérskou 
B-licenci UEFA. Na fakultě v Pra-
ze, kde pracuji, si mě vytipovali 
lidi z českého fotbalového svazu 
a já tam začal přednášet adeptům 
studujícím trenérské A-licence a 
profilicence. Všimli si mě zase 
další lidé, které oslovila mnou 
přednášená teorie, a od těch jsem 
dostal prostor uplatnit se i v praxi. 
Konkrétně jsem začal pracovat u 
mládežnických výběrů ČR, nej-
prve do šestnácti a sedmnácti let 
pod vedením hlavního kouče Jo-
sefa Csaplára. Tahle reprezentace 
postoupila na mistrovství Evropy 
a letos startovala i na světovém 
šampionátu sedmnáctek v Mexi-
ku. Později přišla také příležitost 

dělat v realizačním týmu do deva-
tenácti let pod Jardou Hřebíkem. 
S tímhle kolektivem jsem absol-
voval kvalifikaci a posléze i sa-
motné mistrovství v Rumunsku, 
kde se povedl  pěkný úspěch.“

 Kolik prostoru na práci 
jste měl během závěreč-

ného turnaje ME U19, kde už je 
vše hlavně o hře a ne o nabírání 
fyzičky?
„Samotnou kondici jsme v Ru-
munsku dělali už opravdu mi-
nimálně, ale do mé kompetence 
spadalo například rozcvičení před 
každým tréninkem a částečně i 
před zápasy, hodně se dbalo na 
regenerační tréninky po utkáních 
s výběhy, strečinkem a kompen-
začními cvičeními rovněž pod 
mým vedením. Na starost jsem 
měl v podstatě celou regeneraci 
s různými typy procedur, třeba 
ledování v chladné vodě. Obecně 
mě velmi potěšil naprosto profe-
sionální přístup těch mladých klu-
ků, jež komplet poctivě všechno 
absolvovali, ačkoliv po některých 
střetnutích pozdě večer regenerace 
přišla na řadu až okolo půlnoci. 
Zapomenout ještě nesmím na jed-
nu specialitu, což byl před každým 
zápasem speciální tonizační tré-
nink bez balónů zaměřený na na-

buzení smyslů, tonizaci svalstva a 
podobné věci. Můžu říct, že nejen 
tohle se nám výborně osvědčilo.“

 Považujete stříbro z fot-
balového šampionátu 

za svůj největší úspěch v roli 
kondičního trenéra? Dá se ně-
jak srovnat s úspěchy prostějov-
ských volejbalistek?
„Těžko se to porovnává, ale obec-
ně platí, že každou práci dělám rád 
a naplno. Působení u fotbalových 
reprezentací pro mě každopádně 
znamená další velkou zkušenost 
vedle spolupráce s VK Modřan-
ská a dá se říct, že mezi obě tyto 
své aktivity dávám rovnítko. Co 
se emocí týká, každé utkání ma-
ximálně prožívám a z vítězství 
mám vždy obrovskou radost. A 
pokud bychom s Prostějovem zís-
kali stříbro v Lize mistryň, možná 
by moje euforie byla ještě větší, 
než nedávno v Rumunsku. Na 
druhou stranu je pravda, že me-
daile z fotbalu na takové úrovni 
je strašně těžko dosažitelná. Jak 
říkám, složitě se to srovnává. Pro 
mě je určitě ze všeho nejcennější 
možnost pracovat s takovými zku-
šenými odborníky, jakými jsou 
Pepa Csaplár, Jarda Hřebík nebo 
Mirek Čada, a spoustu věcí se od 
nich naučit.“

15. srpna 2011 28RozhovorV NOVÉM

Exkluzivní rozhovor s kondičním trenérem prostějovských volejbalistek

TOMÁŠ MALÝ:TOMÁŠ MALÝ: „MODERNÍ PRVKY POSOUVAJÍ HRÁČKY NAHORU“
Specialista na fyzičku si cení možnosti spolupráce s odborníky, jakými jsou Hřebík, Csaplár či ČadaSpecialista na fyzičku si cení možnosti spolupráce s odborníky, jakými jsou Hřebík, Csaplár či Čada

INZERCE

Prostějov - Opravdovou kapacitu ve svém obo-
ru má VK Modřanská Prostějov na místě kon-
dičního trenéra. Rodák ze Slovenska Tomáš 
Malý přednáší na Univerzitě Karlově v Praze, je 
zaměstnancem tamní Fakulty tělesné výchovy 
a sportu, kde působí na Katedře sportovních 
her i v Laboratoři sportovní motoriky. Práci v 
prostějovském volejbalovém oddílu má pou-
ze jako „vedlejšák“, podobně jako třeba „džob“ 
pro fotbalovou reprezentaci České republiky 
do 19 let, s níž nedávno získal stříbro na mis-
trovství Evropy. Momentálně vede fyzickou 
část přípravy „Modřanek“ na novou sezónu. I 
v nabitém programu si udělal čas na interview 
pro PROSTĚJOVSKÝ Večerník a internetové 
stránky volejbalového klubu.

dělat v realizačním týmu do deva- buzení smyslů tonizaci svalstva a

kouč specializující se na kondici a fyzickou 
přípravu. Narodil se 17. června 1979, v mládí 
hrával aktivně fotbal, ale nikdy to nedotáhl na 
vrcholovou úroveň. Přednost dostalo studium na 
Univerzitě Karlově v Praze, kde zdárně absolvo-
val Fakultu tělesné výchovy a sportu a získal titul 
doktora pedagogiky. Posléze se stal zaměstnancem UK, kde přednáší 
na výše zmíněné FTVS, Katedře sportovních her. Současně se věnuje 
i výzkumu v Laboratoři sportovní motoriky. Vedle svého působení na 
Univerzitě Karlově Tomáš Malý od roku 2009 spolupracuje s volej-
balovým oddílem VK Modřanská Prostějov coby kondiční trenér A-
-družstva žen. Kromě toho se stal loni kondičním koučem fotbalové 
reprezentace České republiky do 16, respektive 17 let a letos dostal 
důvěru na stejném postu u národního výběru ČR do 19 let, s nímž 
nedávno získal stříbro na mistrovství Evropy této věkové kategorie.

kdo je tomáš malýkkddooo jeee tttooooommmmmmmááááššš  mmmmmaallýýýý

„Působení u fotbalových reprezentací 
pro mě každopádně znamená další 
velkou zkušenost vedle spolupráce 
s VK Modřanská a dá se říct, že mezi 
obě tyto své aktivity dávám rovnítko.“

Tomáš Malý o své misi nejen 
u stříbrné party z ME „19“ v Rumunsku


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06n
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15b
	pv16
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv2223
	pv24b
	pv25
	pv26b
	pv27
	pv28b

